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ve iletişim teknolojileri

İnternet d
Türkiye'de İnternet dünyası

bir karmaşa içinde. Uzun süredir

devam eden TENET projesi Türk

Telecomtarafından açıldı ama

henüz bağlanan ISS sayısı çok

az. Su ana kadarsadece 6 ınternet

Servis Sağlayıcı (ISS) şirketinin

bağlantısının gerçekleştirildiği

TENET te, bir kapasite soru-

rumkafalarda soru işareti oluştururken,

düzgünişletildiği takdirde

tiim ISS’ler, TENET'in ınternet

için bir omurgaoluşturacağı

görüşünde birleşiyorlar. Bu arada

geçtiğimiz günlerde Türk Tele-

kom 'un kablo TVüzerinden ınternet

bağlantısı fiyatları bakanlık

tarafından onaylandı. TT,

yon TL karşılığındasınırsız 64

Kbit İnternet erişimi vermeye

başlıyor. Bu karar, gelecekte

ISS'lerin hizmetlerinde bir şekil

değişikliğine gidebileceğine işaret

ediyor.

Internet çokhızlı gelişiyor.

ISS'ler ise önlerini net bir şekilde

göremedikleri için kendi kaÇI

Basın sponsoru
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ISS'ler için bir düğüm oluşturuyor.

Ne var ki sektörde bu düğümü

çözmekiçin bir kıpırdanma

hissedilmiyor. Acaba, ‘Internet

düğümü” İskender'in kılıcını mı
bekliyor?

TENETprojesinin belirsizliği

içinde pazardaki büyümeyiiyi

bir şekilde değerlendiremeyen

çözmekiçin girişimde bulunamıyor.

Oysa ki çağımızda

bunu çözecek bir güç için beklemek

sadece zaman kaybına yol

açıyor. “İnternet düğümü'nü çözmek

için İskender'in kılıcına

gereksinimimiz yok. Bu düğümü

çözecek olanlar yine Internet

dünyasındaki oyunculardır.

nu yaşandığı söyleniyor. Budu- kablo TV üzerinden ayda 20 mil- bük larınaçekiliyorlar. Gelecek, şirketler, her nedense bu düğümü

Kurdakul:
Yeniden yapılanmamızın

anahtarı, bilişim

(Sayfa 2-3)

Ülkenin yeniden yapılanmasıiçin:
Bir çözüm de siz koyun!

Türkiye 17 Ağustos tarihinden

bu yana yaşadığı depremfelaketi-

şekilde yeniden inşası için bilişim

çözümleri önemlibir rol oynuyor.

| nin yaralarını sarmayaçalışıyor.

Can ve mal kaybı tahmin edilenin

çok çok üstünde. Acının, nefretin,

çaresizliğin, yokluğun, yitirilmişliğin

adı olan deprem felaketinde yüzümüzü

güldüren tek şey, gönüllü

çabaların çığ gibi büyüyüp olağan

üstü bir dayanışmaya dönüşmesi

| idi. Yaraları sarmak hepimizin so|
Tuzluluğu. Artık yeni bir sayfa aç|

manin, her şeyiyeniden oluşturma|

nın zamanı. Tüm sektörler elinden

gelenin fazlasını yaptı, yapmaya

| devam ediyor. “Bir tuğla da siz ko|

yun” kampanyasında birleşen med|

yanın yanında pek çok gönüllü yardım

kampanyaları düzenleniyor. Bu

arada yıkılan Türkiye'nin akılcı bir

'Önce öde, sonra
konuş' yaygınlaşacak

BT/haber de “Ülkenin yeniden yapılanması
için bir çözüm desiz

koyun' projesi ile ülkesini seven,

ülkesi için çalışan, vizyoner, fikir

üretebilen, çözüm sunabilen herkesi

bir arayagetiriyor. Bu dev projeye

katılmak, omuz vermek, çözümlerin

üretilmesine katkıda bulunmak

hepimizin ülkemize ve topluma

olan borcu. Ülkesini yeniden
yapılandırmak için çözümü olan ve

çözüm üretmek isteyen herkesi 17
Eylül 1999 tarihinde İnterpro binasına

bekliyoruz.

Gelin, bir çözüm de siz koyun!

Tarih: 17 Eylül 1999

Saat: 16.00

Yer: İnterpro Toplantı Salonu

Enter sanal

mağazacılığa

soyundu

I
İnterpro A.Ş.'de geçtiğimiz hafta bir

yönetim değişikliği yaşandı. Yaklaşık 3

yıldır İnterpro Yayından Sorumlu Genel

Müdür Yardımcılığı ve BT/haber'in

Genel Yayın Yönetmeni olarak görev

yapan Akın Evren bu görevini 13 Eylül

1999 tarihi itibarıyla Zafer Kurdakul'a

devretti. Evren, bundan böyle İnterpro

PAM araştırmalarıyla

vizyon veriyor
Bu yıl ilk kez iletişim şirketlerini

de pazar araştırmasına katarak sektörün

önde gelen 500 şirketini Bilişim

500 değerlendirmesinde sıralayan İn-
ter proPazar Araştırma Merkezi

(PAM), yeniliklerini özel araştırma ve

danışmanlık hizmetlerinde de sürdürüyor

ve bu anlamdasektöre ışık

   Kurumsal Genel Müdür Yardımcısı olarak

görevini yürütecek.

Zafer Kurdakul, BT/haber 'de yeni

görevi ile birlikte önemli bir misyonu

da üstlendiğini belirterek, “Türkiye artık

yepyeni bir çağa girmelidir. Deprem

felaketinin ardından gelen ülkenin yeniden

yapılanması gerekliliğine biz de

BT/haber olarak inanıyoruz. Ülkemizin
yeniden yapılanmasının anahtarı ise, bilişim.

Yeni görevimle birlikte BT/haber

olarak başlattığımız “Ülkenin yeniden

yapılanması için bir çözüm de siz koyun”

projesini bir misyon olarak üstlendik”

açıklamasını yaptı.

Zafer Kurdakul, Türkiye Bilişim

Vakfı adına Bilişim 2000'in proje yöneticiliğini

de üstlenmiş durumda. Söz

konusuproje, Bilişim'99'da bir çalışma

grubu ile başlayan bir çalışmaniteliğini

taşıyor. Kurdakul, depremlebirlikte

ulusumuzun yaşadığı büyük felaketin

ardından teknoloji boyutunda yapılması

gerekenlerin planlanacağı “Ülkenin yeniden

yapılanması için bir çözüm de siz

koyun' projesinin, Bilişim 2000 projesine

de önemli katkılarda bulunacağına

dikkat çekti.

B'et
İnternet dünyasında

yeni satış kanalınız
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EVRENSEL
(Baştarafı 1. sayfada)

Fizikçilerin kuantum sıçraması diye tanımladıkları zaman ve
mekan değişikliği ölçeğinde bir üretim seferberliğine ihtiyacımız

var. Bu kalkışın gerçekleşebilmesi için kaynak
planlaması, proje yönetimi, üretim teknolojileri, pazarlama

ve dağıtım strateji ve taktikleri, üretim örgütlenme ustalıkları
gibi onlarca alandafikir, bilgi ve eylem planı

üretilmesi gerekiyor.
Bütün bu sıraladığımız konular, sektörümüzün geleneksel

olarak tüm endüstrilere yıllar boyu taşımayaçalıştığı beceri
ve ustalıklar. İşletmelerin daha verimli çalışabilmesi

için gerekli bu bilgi ve becerileri aktarsak, üretimi birkaç
kat artırabiliriz. Toplumsal hizmetlerin aksaksız işlemesini
sağlayabiliriz.

Bu bilgi birikimini yeni teknolojileri taşıyan ürünlerle zengin-
kestirdiğimizde daha da yık sekverimleri elde etmek olası. |
Ne var ki, kendi dışındaki dünyayakutu satışı açısından
bakan at gözlüklerini çıkartıp atmak ilk koşul. Uygulama
başarısının da sorumluluğunu taşıyanveiki tarafın birden
kazançlı çıkacağı projelere imza atmamız gerekiyor.

Tüm endüstrilerin bilişim yatırım kararlarını alan üst ve orta
kademeyöneticilerin de bakış açılarını değiştirmeleri gerekli.

Bilişim şirketlerini "müteahhit" olarak görmekten
vazgeçip iş ortağı olarak görmeleri uzun soluklu işbirliklerinin

başlamasını kolaylaştıracak. Rekabetin acımasız kuralları
uygulanarak budanmayanhakedişler destek ve

gelişme önerileri olarak geri dönecek. En ucuz yerine en
iyiyi alma alışkanlıkları gerçek rekabet düzenini yerleştirecek.

Ekonomilerin yükselişe geçmesinde temel etkenlerdenbirisi, -
tüm maddi koşulların ötesinde, geleceğe dönük beklentilerin

ne denli iyimser olduğudur. Büyümeye önce |
kafalarda ve masa başında karar verilir. Yeni yatırım |
kararlarının arifesinde tüm endüstrilerin en önemli danışmanları

bilişimciler olacaktır. Sektör gücünü göstermelidir. |
İşle dolu bir hafta dilerim.

akine@inter pro.com.tr|

/ rk zir

HABER

NESLİHAN ÖMER

urkiye de Internet

dünyası bir karmaşa

içinde. Uzun süredir

devameden TENET

projesi Türk Telecomtarafından

açıldı ama henüz bağlanan

ISS sayısı çok az. Şu ana kadar

sadece 6 İnternet Servis

Sağlayıcı (ISS) şirketin bağlantısının

gerçekleştirildiği

TENET 'te, bir kapasite sorunu

yaşandığı söyleniyor. Bu durum

kafalarda soru işareti

oluştururken, düzgünişletildiği

takdirde tüm ISS ler.

TENET'in İnternet için bir

omurga oluşturacağı görüşünde

birleşiyorlar. Bu arada geç-

tiğimiz giinlerde Tiirk Tele-

kom'un kablo TV üzerinden

Internet bağlantı fiyatları bakanlık

tarafından onaylandı.

TT, kablo TV üzerinden ayda

20 milyon TL karşılığındasınırsız

64 Kbit İnternet erişimi

vermeyebaşlıyor. Bu karar,

gelecekte ISS lerin hizmetlerinde

bir şekil değişikliğine gidebileceğine

işaret ediyor.

İnternet çok hızlı gelişiyor.

ISS'ler ise önlerini net bir şekilde

göremedikleri için kendi

kabuklarına çekiliyorlar. gelecek,

ISS'ler için bir düğüm

 

psi lonEğitim yönetim

Danışmanlığı

düzenlediği "21.

Yüzyıla Girerken

Sağlık Sektöründe Çağdaş

Bilişim ve Yönetim sistemleri/Çözümleri"

etkinliğinde

sağlık sektörü ve Bilişim sektörünü

bir araya getirdi. etkinlikte

sağlık sektörüne otomasyon

hizmeti götüren on

şirket çözümlerini yaptıkları

sunumlarla tanıttı. Birçok şirket

de çözümlerini stan dla-

vında sergilendiler.

Epsilon Kurucusu ve genel

Müdürü Dr. Sedat özkol
kar amaçlı faaliyetlerinin

sağlık hizmetlerine gereksinim

duyan insanları müşteri

olarak görme eğiliminde olduğunu

belirti. Sağlık çalışanlarının

artık buna karşı

koymayabaşladığını belirten

Özkol buna örnek olarak

depremfelaketinde seferber

olan sağlık ordusunu gösterdi.

Cerrahlara Tıp Fakültesi 

Sağlık sektöründe

otomasyon eksik

 

Epsilon Kurucusu ve Genel

Müdürü Dr. Sedat Özkol.

Gönüllüler Grubu"nun tüm

özverili Türk Hekimleri adına

"Onur Konuğu"olarak katıldığı

etkinlikte, sağlık şehitleri

de anıldı.

Sağlık sektörünün son bir

kaç senede otomasyonaeğildiğine

dikkati çekenyetkililer,

bunun en önemli nedenlerini

özel sağlık sektöründeki rekabetin

artması ve özel sigorta

uygulamalarının yerine oturması

olarak gösteriyorlar.

Özel hastanelerin muhasebe

uygulamalarıyla, medikal uygulamalarını

bir çözümde toplama

ihtiyacı da yazılımcıları

sağlık sektörüne özel çözümler

üretmeye sevk ediyor.

Kamutarafında ise otomasyon

projelerinin rağbet gördüğünü

söylemekhayli güç.

Sağlık Bakanlığı'nın 2000 yılında

bilişim projesini hayata

geçirmekistediğini hatırlatan

BİL MED'denTekin Bağcı,

devlet hastanelerinin yüzde

95'inin otomasyon çözümüne

sahip olmadığını söylüyor.

Özel sektörde yüzde 30-40
oranında çözüm kullanıldığını

söyleyen Bağcı bu sistemlerinde

yaklaşık yarısının güncellenmesi

gerektiğine işaret

ediyor.

Opus Genel Müdürü Salih

Güreş ise sağlık sektörü

otomasyonunun oldukça

komplike ve değişken sistemler

olduğunu söylüyor. hastane

yönetiminin hızlı kararlar

aldıklarını ve çözümün bunların

ışığında sürekli değişmesi

gerektiğini savunuyor.   

oluşturuyor. Ne var ki sektör

de bu düğümüçözmek içinbir

kıpırdanmahissed ilmiyor.

Acaba, “İnternet düğümü Is-

ken der'inkılıcını mi bekliyor?

Büyüme öngörülemedi

"İnternet o kadarhızlı büyüyor

ki kimse bu kadarını öngörmemişti”

yorumundabulunan

Alcatel Bireysel ve kurumsal

İletişim Sistemleri

Direktörü Tayfun Türkalp,

sözlerine şöyle devamediyor:

“Türk Telecom TENET'i açtım

dediği anda çokfazla talep

geldi. Normalde bu tür yatırımların

ardından bir iki sene

içerisinde kapasite artırımına

gitmek gerekirken, TENET 'e

gelen talep şu anda, TENET te

kurulu port sayısının üzerinde.

Ancak buna bir sorun olarak

bakmamakgerekir. Kapasite

15 gün ile | ay içerisinde 3-4

misline rahatlıkla çıkarılır.”

TENET projesinin geçen sene

ihaleye çıkarılarak doğru

bir şey yapıldığını ve bu sayede

dünyada öncübir teknolojinin

kullanıldığını belirten türkalp,

proje için harcanan zamanın

büyükbir kısmınınfiyat

tarifesinin belirlenmesinde

geçtiğini açıkladı. ISS lerle bi-

yaraya gelinen toplantılarla

dünyada rekabet edebilecek,

yatırımları olan ISS'lere zarar

vermeyecek şekilde bir fiyat

belirlenmesine özen gösterildiğini

ifade eden Türkalp,

Br/haber
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TENET'te İnternet erişimi için

oluşan maliyetin herhangi bir

[SS ninkine oranla vari yarıya

az olduğunadadikkatçekti.

Önümüzdeki giinlerde ISS lerin
şekil değiştirmek zorunda

kalacağını söyleyen Türkalp,

bu görüşünü şöyle destekledi:

"Şu anda Türkiye'de 80 tane

ISS var. Bunların çoğuinternet

erişimi vermek içinçalışıyor.

Herkes kendine göre bağlantılar

kuruyor, ama bunlar

artık tartı değer getirmemeye

başladı. Bana kalırsa önümüzdeki

günlerde erişim vermenin

hiçbir esprisi olmayacak.

Bambaşkaİnternet hizmetleri

geliyor. İleride Internet erişimi

Türkalp.

alar

birkaç büyük ISS şirketi ve

TENETtarafından sağlanacak

Diğer servis sağlayıcılar ise

daha çok içerik sağlamayay

delecekler. Zaten ISS lerin

yapması gereken de bu. Ben

doğru olan ISS'lerin altyapı

la uğraşması yerine, var olar

altyapının üzerine katmadeğ

yaratan hizmetler koyması.”

Kurumsalbir şirket olduk

ri için TENET projesi sonu cur

da oluşabilecek değişiklikler:

den etkilenmeyeceklerini ifac

eden Forvet Genel Müdürü

İbrahim Sarıoğlu, TENET'in

düzgünçalıştığı takdirde Tür

kiye için önemli bir proje old

günü belirtti. TENET 'te birth-
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EVRENSEL
(Baştarafı 1. sayfada)

Fizikçilerin kuantum sıçraması diye tanımladıkları zaman ve
mekan değişikliği ölçeğinde bir üretim seferberliğine ihtiyacımız

var. Bu kalkışın gerçekleşebilmesi için kaynak
planlaması, proje yönetimi, üretim teknolojileri, pazarlama

ve dağıtım strateji ve taktikleri, üretim örgütlenme ustalıkları
gibi onlarca alandafikir, bilgi ve eylem planı

üretilmesi gerekiyor.
Bütün bu sıraladığımız konular, sektörümüzün geleneksel

olarak tüm endüstrilere yıllar boyu taşımayaçalıştığı beceri
ve ustalıklar. İşletmelerin daha verimli çalışabilmesi

için gerekli bu bilgi ve becerileri aktarsak, üretimi birkaç
kat artırabiliriz. Toplumsal hizmetlerin aksaksız işlemesini
sağlayabiliriz.

Bu bilgi birikimini yeni teknolojileri taşıyan ürünlerle zengin-
kestirdiğimizde daha da yık sekverimleri elde etmek olası. |
Ne var ki, kendi dışındaki dünyayakutu satışı açısından
bakan at gözlüklerini çıkartıp atmak ilk koşul. Uygulama
başarısının da sorumluluğunu taşıyanveiki tarafın birden
kazançlı çıkacağı projelere imza atmamız gerekiyor.

Tüm endüstrilerin bilişim yatırım kararlarını alan üst ve orta
kademeyöneticilerin de bakış açılarını değiştirmeleri gerekli.

Bilişim şirketlerini "müteahhit" olarak görmekten
vazgeçip iş ortağı olarak görmeleri uzun soluklu işbirliklerinin

başlamasını kolaylaştıracak. Rekabetin acımasız kuralları
uygulanarak budanmayanhakedişler destek ve

gelişme önerileri olarak geri dönecek. En ucuz yerine en
iyiyi alma alışkanlıkları gerçek rekabet düzenini yerleştirecek.

Ekonomilerin yükselişe geçmesinde temel etkenlerdenbirisi, -
tüm maddi koşulların ötesinde, geleceğe dönük beklentilerin

ne denli iyimser olduğudur. Büyümeye önce |
kafalarda ve masa başında karar verilir. Yeni yatırım |
kararlarının arifesinde tüm endüstrilerin en önemli danışmanları

bilişimciler olacaktır. Sektör gücünü göstermelidir. |
İşle dolu bir hafta dilerim.

akine@inter pro.com.tr|

/ rk zir

HABER

NESLİHAN ÖMER

urkiye de Internet

dünyası bir karmaşa

içinde. Uzun süredir

devameden TENET

projesi Türk Telecomtarafından

açıldı ama henüz bağlanan

ISS sayısı çok az. Şu ana kadar

sadece 6 İnternet Servis

Sağlayıcı (ISS) şirketin bağlantısının

gerçekleştirildiği

TENET 'te, bir kapasite sorunu

yaşandığı söyleniyor. Bu durum

kafalarda soru işareti

oluştururken, düzgünişletildiği

takdirde tüm ISS ler.

TENET'in İnternet için bir

omurga oluşturacağı görüşünde

birleşiyorlar. Bu arada geç-

tiğimiz giinlerde Tiirk Tele-

kom'un kablo TV üzerinden

Internet bağlantı fiyatları bakanlık

tarafından onaylandı.

TT, kablo TV üzerinden ayda

20 milyon TL karşılığındasınırsız

64 Kbit İnternet erişimi

vermeyebaşlıyor. Bu karar,

gelecekte ISS lerin hizmetlerinde

bir şekil değişikliğine gidebileceğine

işaret ediyor.

İnternet çok hızlı gelişiyor.

ISS'ler ise önlerini net bir şekilde

göremedikleri için kendi

kabuklarına çekiliyorlar. gelecek,

ISS'ler için bir düğüm

 

psi lonEğitim yönetim

Danışmanlığı

düzenlediği "21.

Yüzyıla Girerken

Sağlık Sektöründe Çağdaş

Bilişim ve Yönetim sistemleri/Çözümleri"

etkinliğinde

sağlık sektörü ve Bilişim sektörünü

bir araya getirdi. etkinlikte

sağlık sektörüne otomasyon

hizmeti götüren on

şirket çözümlerini yaptıkları

sunumlarla tanıttı. Birçok şirket

de çözümlerini stan dla-

vında sergilendiler.

Epsilon Kurucusu ve genel

Müdürü Dr. Sedat özkol
kar amaçlı faaliyetlerinin

sağlık hizmetlerine gereksinim

duyan insanları müşteri

olarak görme eğiliminde olduğunu

belirti. Sağlık çalışanlarının

artık buna karşı

koymayabaşladığını belirten

Özkol buna örnek olarak

depremfelaketinde seferber

olan sağlık ordusunu gösterdi.

Cerrahlara Tıp Fakültesi 

Sağlık sektöründe

otomasyon eksik

 

Epsilon Kurucusu ve Genel

Müdürü Dr. Sedat Özkol.

Gönüllüler Grubu"nun tüm

özverili Türk Hekimleri adına

"Onur Konuğu"olarak katıldığı

etkinlikte, sağlık şehitleri

de anıldı.

Sağlık sektörünün son bir

kaç senede otomasyonaeğildiğine

dikkati çekenyetkililer,

bunun en önemli nedenlerini

özel sağlık sektöründeki rekabetin

artması ve özel sigorta

uygulamalarının yerine oturması

olarak gösteriyorlar.

Özel hastanelerin muhasebe

uygulamalarıyla, medikal uygulamalarını

bir çözümde toplama

ihtiyacı da yazılımcıları

sağlık sektörüne özel çözümler

üretmeye sevk ediyor.

Kamutarafında ise otomasyon

projelerinin rağbet gördüğünü

söylemekhayli güç.

Sağlık Bakanlığı'nın 2000 yılında

bilişim projesini hayata

geçirmekistediğini hatırlatan

BİL MED'denTekin Bağcı,

devlet hastanelerinin yüzde

95'inin otomasyon çözümüne

sahip olmadığını söylüyor.

Özel sektörde yüzde 30-40
oranında çözüm kullanıldığını

söyleyen Bağcı bu sistemlerinde

yaklaşık yarısının güncellenmesi

gerektiğine işaret

ediyor.

Opus Genel Müdürü Salih

Güreş ise sağlık sektörü

otomasyonunun oldukça

komplike ve değişken sistemler

olduğunu söylüyor. hastane

yönetiminin hızlı kararlar

aldıklarını ve çözümün bunların

ışığında sürekli değişmesi

gerektiğini savunuyor.   

oluşturuyor. Ne var ki sektör

de bu düğümüçözmek içinbir

kıpırdanmahissed ilmiyor.

Acaba, “İnternet düğümü Is-

ken der'inkılıcını mi bekliyor?

Büyüme öngörülemedi

"İnternet o kadarhızlı büyüyor

ki kimse bu kadarını öngörmemişti”

yorumundabulunan

Alcatel Bireysel ve kurumsal

İletişim Sistemleri

Direktörü Tayfun Türkalp,

sözlerine şöyle devamediyor:

“Türk Telecom TENET'i açtım

dediği anda çokfazla talep

geldi. Normalde bu tür yatırımların

ardından bir iki sene

içerisinde kapasite artırımına

gitmek gerekirken, TENET 'e

gelen talep şu anda, TENET te

kurulu port sayısının üzerinde.

Ancak buna bir sorun olarak

bakmamakgerekir. Kapasite

15 gün ile | ay içerisinde 3-4

misline rahatlıkla çıkarılır.”

TENET projesinin geçen sene

ihaleye çıkarılarak doğru

bir şey yapıldığını ve bu sayede

dünyada öncübir teknolojinin

kullanıldığını belirten türkalp,

proje için harcanan zamanın

büyükbir kısmınınfiyat

tarifesinin belirlenmesinde

geçtiğini açıkladı. ISS lerle bi-

yaraya gelinen toplantılarla

dünyada rekabet edebilecek,

yatırımları olan ISS'lere zarar

vermeyecek şekilde bir fiyat

belirlenmesine özen gösterildiğini

ifade eden Türkalp,

Br/haber
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TENET'te İnternet erişimi için

oluşan maliyetin herhangi bir

[SS ninkine oranla vari yarıya

az olduğunadadikkatçekti.

Önümüzdeki giinlerde ISS lerin
şekil değiştirmek zorunda

kalacağını söyleyen Türkalp,

bu görüşünü şöyle destekledi:

"Şu anda Türkiye'de 80 tane

ISS var. Bunların çoğuinternet

erişimi vermek içinçalışıyor.

Herkes kendine göre bağlantılar

kuruyor, ama bunlar

artık tartı değer getirmemeye

başladı. Bana kalırsa önümüzdeki

günlerde erişim vermenin

hiçbir esprisi olmayacak.

Bambaşkaİnternet hizmetleri

geliyor. İleride Internet erişimi

Türkalp.

alar

birkaç büyük ISS şirketi ve

TENETtarafından sağlanacak

Diğer servis sağlayıcılar ise

daha çok içerik sağlamayay

delecekler. Zaten ISS lerin

yapması gereken de bu. Ben

doğru olan ISS'lerin altyapı

la uğraşması yerine, var olar

altyapının üzerine katmadeğ

yaratan hizmetler koyması.”

Kurumsalbir şirket olduk

ri için TENET projesi sonu cur

da oluşabilecek değişiklikler:

den etkilenmeyeceklerini ifac

eden Forvet Genel Müdürü

İbrahim Sarıoğlu, TENET'in

düzgünçalıştığı takdirde Tür

kiye için önemli bir proje old

günü belirtti. TENET 'te birth-
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00 W 00

düğümü
kim yönlendirme sorunları olduğunu

ama TENET'in bunları

çözeceğine inandıklarını belirten

Sarıoğlu, yine de uydu

bağlantılarını hiçbir şekilde

kesmeyeceklerini, TENET 'i de

ek bir kaynak olarak gördüklerini

dile getirdi.

Sorun IP numarasında

yaşanacak

TENETprojesinin hayata

geçmesiyle Türkiye'de farklı

sorunların da gündeme gelebileceğine

dikkat çeken Perform-

mans netİnternet Sistem yöneticisi

Nurhan Kalmayan,

konuylailgili olarak şunları

söyledi: "Şu anda TENET pro-

jJesinde birtakım aksamalar

var. Örneğin 128 Kbit fiyatına

Ambit vereceklerdi. Su anda|

Mbit faturası kesiyorlar ama

hala 128 Kbit'lik eriyim aliyi-

ruz. Bundandahakritik olan

olay ise İP'lerin değişmesi.

TENET'in açılması ile tüm

IP'ler değişecek. Bence önümüzdeki

günlerde Türk halkını

en çok ilgilendiren konu bü

olacak. Uygulama başlayınca

birkaç gün Türkiye'de Internet

ciddi bir boyutta duracak. Şu

anda Türk Telecom'da her şey

kağıt üzerinde olduğu için kurumların

İP numaralarını ayırmaları

çok zor. Zaten kendileri

de her şeyi sil baştan yapmak

istiyorlar. Herkese yeni IP numarası

vermeyi düşünüyorlar.

Dolayısıyla bu değişiklik yapı-

lirken Internet'in 2-3 gün du-

racasını sanıyorum.” Buna

Sağmen TENET teki sorunların

zamanla çözüleceğine inandık -

larını dile getiren Kalmayan,

TENET'in vaat ettiklerini uygulaması

halinde Türkiye'deki

hi¢bir ISS nin ayrı uydu çıkı 

sına gerek duymayacağını söyledi.

TENET'in kablodan ınternet

bağlantı fiyatlarının en çok

çevirmeli erişim hizmeti sunan

şirketleri etkileyeceğini düşündüğünü

belirten Kalmayan, yapılan

toplantılarda TENET'in

bu uygulamayı yapmasının nedeninin,

buisi kartellere birak-

mamakşeklinde açıklandığını

da sözlerine ekledi.

Türk Telecom Genel müdürlüğü

Bilişim Ağları pazarlama

Dairesi tarafındanhazırlanan

kablodan Internet'e erişim

fiyat tarifesinin önümüzdeki

günlerde uygulanmasını

beklediklerini söyleyen Kablo-

Net Teknik Müdürü Mustafa

Tezel, bu gelişmeden mutlu olduklarını

dile getirdi. "Bizim

amacımız bu kablo şebekesi

üzerinden özel ISS'lerin de

servis verebiliyor olması” diyen

Tezel, sözlerine şöyle devam

ediyor: "Bu konuylailgili

olarak Türk Telecomile görüşmeler

yapıyoruz. Bizim uç

noktalarımızda TENET bağlan-

tist var ama diğer [SS lerin de

gelmesini istiyoruz. Türk Tele-

kom'da buna olumlu bakıyor.

Ancak, bu herhalde önümüzdeki

yılbaşında gerçekleşebilir.”

TUR NETdeneyiminden

sonra TENETprojesinin işleyişi

ile ilgili birtakım şüpheleri olduğunu

söyleyen Fütur enet

İstanbul Bölge Müdürü

Gökhan Karadayıise eski

deneyimlerini şöyle açıklıyor:

TUR NET ile bir sözleşme

imzalamıştık. Burada çok net

bir madde vardı; kapasitesinin

yüzde 70'i dolduğu zaman, bu

hemen genişletilecekti. kapasitenin

yüzde 500'ü dolduğu

halde, kapasite hala ilk günkü

gibi kalmıştı. TUR NETdene 

yim imizbuydu. bunun

dasahibi Türk

Telecom du.  
TENET'in sahibi de

Türk Telecom. Bu

defa işin başlangıcı

TUR NETe göre daha

büyük, daha kapsamlı

ama benimis 

tem edende olsa

TUR NETnedeniyle

TENET'e tambir gü

venom yok. Ancak

eğer TENET işlerse,

Türkiye'ye ciddi bir

bi gözüküyor. Umarım TENET

ile yargımda yanılıyorum.

Belki de TENET sayesinde çok

iyi işler yaparız.”

Kablodan İnternet bağlantı

fiyatının kendilerini çok etkilemeyeceklerini

çünkü burada,

verilen hizmetin önemli oldu-

günü dile getiren Karadayı,

ileride içerik sağlamaya yönelik

çalışmaları olabileceğini de

kaydetti. Bu tarifeler yüzünden

ISS'lerin şekil değiştireceğini

düşünmediğini söyleyen

Karadayı, bu şirketlerin, sundukları

hizmetler ile müşterilerini

tutacaklarına inandığını

belirtti.

‘ISS'ler birbirini yiyor’

"ISS ler bir-

yorumundabulu-

Bunundışında,

birini yiyor”

nan Karadayı, sözlerine şöyle

devametti: “Türkiye'de ciddi

bir İnternet pazarı var. Bütün

ISS ler bir pastanın etrafında

sıralandık ancak sadece pastanın

yüzde 10'luk bir kesimi ile

ilgileniyoruz. Bu küçük dilimde

birbirimizi yiyoruz. halbuki

İnternet'in getirdiği teknolojiden

yararlanarak pastanın

diğer dilimlerine yönelebiliriz.

Türkiye'de inanılmaz bir sana-

yı hamlesi var. Birçok büyük

şirket Türkiye'nin çeşitli illerinde

ciddi yatırımlar içerisinde.

İletişim teknolojisi geleceğin

sektörü, Bu gelişen, geniş

alana yayılırsak daha faydalı

 

Fütur enetİstanbul Bölge Müdürü Gökhan

omurgaoluşturacak gi- Karadayı.
işler yapacağımıza inanı-

rum.”

Bu görüşlerden de anlaşıl-

diği gibi birçok ISS halen daha

tam olarak yönünübelirlemiş

değil. Tek bir alanda yo-

gunlagmayarak birçok konuda

hizmet vermeye çalışan ınternet

şirketleri, bundan sonra ne

olacağını söyleyemiyorlar.

TENETprojesininbelirsizliği

içinde pazardaki büyümeyiiyi

bir şekilde değerlendiremeyen

şirketler, her nedense bü düğümü

çözmekiçin girişimde

bulunamıyor. Oysaki çağımızda

bunu çözecek bir güç

için beklemek sadece zaman

kaybına yol açıyor. Değişim

çağındayız. ISS ler bu değişi-

mın farkına varmalı, ınternet'in

dünyadaki gelişimini

takip etmemeliler. “Internet

düğümü'nü çözmekiçiniskender'in

kılıcına gereksinimimiz

yok. Bu diigimii öze-

çekler Internet dünyasındaki

oyunculardır. Internet için

devlet gerekli desteği vermeli,

şirketler de kendi paylarına

düşenlerini yapmalı. Şirketler

gelecekte neler yapılması gerektiğini

tartışır, bunları konuşursa

düğüm kendiliğinden

çözülmeye başlayacaktır. ınternet

dünyasının sahte bir

güce gereksinimi yok.

Düğümüoluşturan Internet

oyuncularıdır, çözecek olanlar

da yine onlar...
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TİTİZCE
M. Tınaz Titiz

Deprem ve modeller! Ge)
er bilim -ve uğraşı- dalı, kendi alanındaki

olayları açıklayabilmek için modeller
kurar ve zaman içinde bunları test ederek
geliştirir.

Her modelbir dizi varsayım ile, bunlar arasındaki
mantıksal bağlantılardan oluşur

Varsayımların sayıları ne denli az, mantık

bağlantıları ne kadar sağlam ve nihayet, zamaniçinde gerçekleşen
olaylara göre yapılan "varsayım düzeltmeleri" ne kadar

sık ve doğru ise, kurulan model de o kadarbaşarılıdır |

anma ve sıçramaları açıklayabildiklerini savunur ve modellerine

dayalı olarak bazı öngörülerde bulunurlar. Bu öngörülerin |
isabet derecesi modelin değerini artırır. Herhangi bir ekon- |
mik olay meydanagelir ve mevcut model bunu açıklamakta |
yetersiz kalırsa, model varsayımlarına ve mantık bağlantıları|
na geri dönülür, gerekirse model tamamenyenilenir. |

Benzer biçimde,yer bilimcilerin modelleri de yer kabuğunun yapısına,
hareket biçimlerine ve diğer parametrelereilişkin var|

sayımları ve mantık bağlantılarını bir araya getirir. Böylece |
oluşan model, depremlerin yerlerini, zaman aralıklarını ve |
tahribatını tahminler. |

Bilim alanlarının dışındaki alanlarda da modeller söz konusudur |
"Kadının sırtından sopa karnındansıpa eksik edilmemesi" de |
örneğin bir abuk modeldir. Sürekli hamile kalıp sık sık da hırpalanan

bir kadının itaatkar bir eş olacağı gibi bir varsayıma
dayalıdır. Bu modele bel bağlamış olanların ise, modelin var|
sayım ve bağlantılarını test etmek gibi bir kaygıları ne yazık ki
bulunmamaktadır. |

Bu ve benzer modellerin hepsi, dikkat edilirse tek amaca yöneliktir:
olayların gelişimini kontrol altında tutarak, arzu edilen sonuçları

elde edebilmek için bir "geleceği bilme" mekanizması |
yaratmak!

Bu işi kısmen bilim adamları kısmen defalcılar üstlenmişlerdir.
Falcıların bilim adamlarındantek farkı, varsayımlarını ve onla|
ra dayalı modellerini kimseye açıklamamaları, kerametlerinin
kaynağı olarak kendilerini göstermeleridir. Bilim adamları ise
—gerçekleri-, her türlü yargısının dayandığı varsayımı açıkça

ortaya koyar ve bunları tartışırlar. Buna göre, "bu böyledir,
çünkü ben söylüyorum" diyen kişilerin akademik unvan edinmiş

birerfalcı olduğundan kuşku duyulmamalıdır.

17 Ağustos depremi sonrasında, "ben dememiş miydim!" diyen
birçok kişi ortaya çıktı. Bilgiler, tahminler, varsayımlar, doğru

ve eğri mantık bağlantıları birbirine karıştı.

Bütün beyanların ortaklığı, "olacakları ben evvelden bilmiştim,
ama kimse beni dinlemedi" noktasında toplanıyor. Bunların
bazılarının doğru, bazılarının kısmen doğru, bazılarının ise

“yanlış olduğu kolayca tahmin edilebilir.
İnsanların, şu anda en çok gereksindikleri şeyin, hangi bilginin ne

denli güvenilir olduğunu bilmeleridir. Bu, falcılıkla bilim adam-
İliğini ayıracak noktadır.

Kendi alanında bir modele sahip olmayanların -özellikle bu ara-
susmaları; bir modeli bulunanların ise, modellerinin varsayım
ve mantık bağlantılarını ortaya koymaları beklenir.

Bunundışında,çeşitli bireysel sorunlarını dışa vurmakisteyenlerin
bilim alanlarını kullanmamaları, "ben söylemiştim" tavrından
vazgeçmeleri çokiyi olur.

Kendine, topluma, mesleğine ya dabir ilgi alanına katkıda bulunmak
isteyen herkese düşen görev ise, varsayımlarını bir model

haline getirmeleri ve bunları yazarak başkalarıyla paylaşmalarıdır. titiz©turk.net
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mantıksal bağlantılardan oluşur

Varsayımların sayıları ne denli az, mantık

bağlantıları ne kadar sağlam ve nihayet, zamaniçinde gerçekleşen
olaylara göre yapılan "varsayım düzeltmeleri" ne kadar

sık ve doğru ise, kurulan model de o kadarbaşarılıdır |

anma ve sıçramaları açıklayabildiklerini savunur ve modellerine

dayalı olarak bazı öngörülerde bulunurlar. Bu öngörülerin |
isabet derecesi modelin değerini artırır. Herhangi bir ekon- |
mik olay meydanagelir ve mevcut model bunu açıklamakta |
yetersiz kalırsa, model varsayımlarına ve mantık bağlantıları|
na geri dönülür, gerekirse model tamamenyenilenir. |

Benzer biçimde,yer bilimcilerin modelleri de yer kabuğunun yapısına,
hareket biçimlerine ve diğer parametrelereilişkin var|

sayımları ve mantık bağlantılarını bir araya getirir. Böylece |
oluşan model, depremlerin yerlerini, zaman aralıklarını ve |
tahribatını tahminler. |

Bilim alanlarının dışındaki alanlarda da modeller söz konusudur |
"Kadının sırtından sopa karnındansıpa eksik edilmemesi" de |
örneğin bir abuk modeldir. Sürekli hamile kalıp sık sık da hırpalanan

bir kadının itaatkar bir eş olacağı gibi bir varsayıma
dayalıdır. Bu modele bel bağlamış olanların ise, modelin var|
sayım ve bağlantılarını test etmek gibi bir kaygıları ne yazık ki
bulunmamaktadır. |

Bu ve benzer modellerin hepsi, dikkat edilirse tek amaca yöneliktir:
olayların gelişimini kontrol altında tutarak, arzu edilen sonuçları

elde edebilmek için bir "geleceği bilme" mekanizması |
yaratmak!

Bu işi kısmen bilim adamları kısmen defalcılar üstlenmişlerdir.
Falcıların bilim adamlarındantek farkı, varsayımlarını ve onla|
ra dayalı modellerini kimseye açıklamamaları, kerametlerinin
kaynağı olarak kendilerini göstermeleridir. Bilim adamları ise
—gerçekleri-, her türlü yargısının dayandığı varsayımı açıkça

ortaya koyar ve bunları tartışırlar. Buna göre, "bu böyledir,
çünkü ben söylüyorum" diyen kişilerin akademik unvan edinmiş

birerfalcı olduğundan kuşku duyulmamalıdır.

17 Ağustos depremi sonrasında, "ben dememiş miydim!" diyen
birçok kişi ortaya çıktı. Bilgiler, tahminler, varsayımlar, doğru

ve eğri mantık bağlantıları birbirine karıştı.

Bütün beyanların ortaklığı, "olacakları ben evvelden bilmiştim,
ama kimse beni dinlemedi" noktasında toplanıyor. Bunların
bazılarının doğru, bazılarının kısmen doğru, bazılarının ise

“yanlış olduğu kolayca tahmin edilebilir.
İnsanların, şu anda en çok gereksindikleri şeyin, hangi bilginin ne

denli güvenilir olduğunu bilmeleridir. Bu, falcılıkla bilim adam-
İliğini ayıracak noktadır.

Kendi alanında bir modele sahip olmayanların -özellikle bu ara-
susmaları; bir modeli bulunanların ise, modellerinin varsayım
ve mantık bağlantılarını ortaya koymaları beklenir.

Bunundışında,çeşitli bireysel sorunlarını dışa vurmakisteyenlerin
bilim alanlarını kullanmamaları, "ben söylemiştim" tavrından
vazgeçmeleri çokiyi olur.

Kendine, topluma, mesleğine ya dabir ilgi alanına katkıda bulunmak
isteyen herkese düşen görev ise, varsayımlarını bir model

haline getirmeleri ve bunları yazarak başkalarıyla paylaşmalarıdır. titiz©turk.net
 

İHALE... İHALE... İHALE... İHALE... İHALE... İHALE... İHALE...

Şartnameler, TRT Kurumu Genel Müdürlüğü Alım İkmal Dairesi

 

Resmi Gazete Son Başvuru

Başkanlığı Oran Sitesi-Ankara adresinden | milyon 200 bin TL karşılığında alınabilir

Ankara adresindenalınabilir.
Şartnameler, MKEK Genel Müdürlüğü Binası 9. kat Tandoğan

Kurum Kapsam

: 4 adet Windows NT 4.0 Server lisansı satın alınacak
TRT Gen. Mud.

İdari ve mali işler yazılımı satın alınacakKOSGEB BU

Kahramanmaraş Yerel alan ağıprojesi yaptırılacak

Türk Telecom
Şartnameler, Türk tel ekomKahramanmaraş Başmüdürlüğü Muhasebe

Müdürlüğü MalzemeServisi'ndensatın alınabilir

6 Eylül 1999 14 Eylül 1999

26 Ağustos 1999 15 Eylül 1999

27 Ağustos 1999 15 Eylül 1999

320 adet yazıcı ve 125 adet mürekkep püskürtmeli yazıcı satın

alınacak

Türkiye Demir Çelik

İşletmeleri Gen. Mud.
Bilgisayar sistem yenilenmesiile 5 adetlazer yazıcı satın alınacak

 

AdanaTürk Telecom Yerel alan ağısistemi için malzeme satın alınacak

GPSalıcıları satın alınacak

Karayolları Gen. Mud.

Şartnameler, Jandarma Genel Komutanlığı Tedarik Daire Başkanlığı

Dış Tedarik Şube Müdürlüğü'nden 10 milyon TL karşılığında alınabilir

Şartnameler, Ziya Gökalp Cad. N.80 Kurtuluş-Ankara adresindeki Tedarik
ve İkmal Müdürlüğü'nden 5 milyon TL karşılığında alınabilir

Şartnameler, Türk Telecom adana Başmüdürlüğü Malzeme
Müdürlüğü'ndenalınabilir.

Şartnameler, Karayolları Genel Müdürlüğü Malzeme Şubesi Müdürlüğü

A-Blok 7. Kat Oda No.701 Yücetepe-Ankara adresinden 50 dolar karşılığında
satın alınabilir

23 Ağustos 1999 21 Eylül 1999
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27 Ağustos 1999. 22 Eylül 1999

S Eylül 1999 27 Eylül 1999

16 Ağustos 1999 19 Ekim 1999



 

- HARMAN
Sinan Oymacı/Trio Çözümevi

Yeni urun |
e işlemcilerde, ne grafik kartlarında, ne
de ses kartları veya ana kartlarda elinizdeki

parçayı yetersiz bulduğunuziçin değiştirmenizi
gerektirecek ürün kalmadı. yavaş

yavaş doyum noktasına ulaşmaya baş-
diyoruz, galiba. Teknolojide çok ciddi değişiklikler

oluşmuyor.

Geçtiğimiz dönemlerde pazara sunulan donanımlar mevcut yazılımları
yakalamayaçalışırlardı. Ancak o kadarhızla geliştiler

ki, son dönemdekullanıma alınan donanım ürünlerini tam kapasite
ile kullanacak yazılımlar henüz pazara çıkamadı. Dona:

nim yazılımın önüne en az iki jenerasyon geçmiş durumda, Bu
aranın kısa dönemde kapanmaolasılığı da görünmüyor. Ara
kapanmadığı sürece donanımcılar ilerlemeyi ve ürünlerine yeni
özellikler eklemeyi donduracaklar. Bu araştırma ve geliştirmeyi
durduracaklar anlamına gelmiyor. Sadece ürünleri pazara sunmak

için bekleyecekler. Örneğin geçen sene pazara sunulan
ses kartı ve grafik kartı teknolojilerini tam kar--*e ile kullanan
yazılımlar yeni yeni ortalıkta. En az bir <= _ aaha da irilikte
kalacaklar gibi.

 

.....

"Four Days in September - O Que E Isso, Companheiro - merhaba
Yoldaş". 1997 yapımı film bizde henüz vizyona girmiş durumda.

Bruno Barreto'nun yönettiği filmin başrollerinde fernanda
Torres, Pedro Cardoso, Alan Arkin ve Claudia Abreu yer

alıyor. Film, Fernando Gabeira'nın aynı adlı eserinden beyaz
perdeye uyarlanmış ve gerçek bir öyküyü anlatıyor. 1998 senesinde

en iyi yabancı film dalında Oscar ödülüne aday gösterilmişti.

1960'lı yıllarda Brezilya'da askeri yönetim idareye gelince buna
karşı direnişe geçen kişilerin öyküsünün anlatıldığı bir film.
Grup seslerini duyurabilmek için Amerikan büyükelçisini kaçırmaya

karar verir ve bunu başarıile uygularlar. İstekleri kabul
edilir. Büyükelçiyi serbest bırakırlar. Yaptıkları minik hatalar yakalanmalarına

kadar gidecek kapıyı aralar.
Brezilya sinemasının nitelikli örneklerinden. Özellikle gerçek bir

olaya dayanıyor olması filmi daha da izlenir yapıyor. sürükleyici
iki saat geçirmek isteyenler, siyasi bir macera filmi izlemek

isteyenler için öneririm.

"İyimser, yaranın üstünde kabuk, kötümser ise kabuğunaltında yine
yara görür". İngiliz oyun yazarı ve şair William shakespeare'den

(1546-1616) bir alıntı.
sinanoym@frosh.com

HABER

Vergi, adalet ve nüfus

GAMZE GÖKER

depremdensonra vatandaşın

hayatını

etkileyebilecek

devlet işlemlerinin

nasıl işlediği merak ediliyor.

Yetkililer, nüfus, hukuk,adli

sicil, maliye ve vergi gibi sistemlerin

depremdenaz hasarla

kurtulduğunu ve genel işleyişi

büyük ölçüde etkileyecek

bir sorun yaşanmayacağını

belirttiler. İşte Maliye bakanlığı,
Adli Sicil ile Nüfus

ve Vatandaşlık İşleri Genel
Müdürlüğüyetkililerinin depremle

ilgili yorumları:

Günkut Koçak- Adli Sicil

ve İstatistik Genelmüdürlüğü
Bilgi İşlem Müdürü:

Deprembölgesindeki sistemde,

ekranlarda bir miktar hasar

var onun dışında önemli

bir şey yok. O bölgede hazırlık,

imalat ve adli sicilde kullanılan

on ekranlı bir bilgisayar

sistemi var. Fazla bir hasarımız

yok. Yalova daki sistemimizde

PC vardı. gölcük

'te zaten PC yoktu. PTT

hatları hala sağlıklı çalımı-

Depremde büyük önem teşkil eden nüfus, adalet ve

vergi sistemlerine ne olduğu büyük bir merak konusu,

Yetkililer, depremi ufak tefek hasarlarla atlattıklarını

ve kalıcı bir sorun olmadığını söylüyorlar.

yor. TUR PAKhattı Adapaza-

rina çekilemedi. adapazarı

ndaki yedekleme kartuşlarını

Ankara yaistedik. Diskle

birlikte gelecekler. yedekleme

kartuşları vasıtasıyla sistem

bir günlük kayıpla 13

Ağustos tarihine geri döndürülecek.

Ondan sonra açılan

davalar girilecek. Bilgisayar

açısından bir kaybımız yok.

Sabıka sorgulaması yapılamıyor.

Bu da TUR PAK"tan kaynaklanan

bir sıkıntı. adapazarı

nda PTT verihattı zarar

görmüş durumda. Bir çevrim

içi bağlantı kurulamadı. deprem

nedeniyle İnternet sayfamıza

tespit dilekçesi örneğini

koyduk. Bu dilekçe örneği

doldurulup Sulh mahkemesi

ne verilebilir. Bunlar dışında

istatistiki bilgiler, dosya

satışındaki artışlar gibi bakanın

ve müsteşarın istediği

özel çalışmaları genel müdürlüğümüz

hazırlıyor.

Mustafa Demir- Nüfus ve

Vatandaşlık İşleri Genel

Müdürü: Teknik ekibimiz şu

anda olay yerinde. Nüfus idarelerimiz

çalışmaya devam

ediyor. Kimlik vermede bir

sorun olabilir. Bunun dışında

önemli bir problem yok.

Depreminilk günlerinde birtakım

sıkıntılar yaşadık ama

şimdi geçici binalarda, konteynerlerde,

çadırlarda işlemlerimizi

sürdürüyoruz. buradan

gönderdiğimiz teknik

ekip bilgisayarları kurdu.

Arızalı olanları, hasar görenleri

buradantakviyeettik. Bir

kısmı İstanbul'dan takviye

edildi. Sistemi asgari düzeyde

de olsa çalışır hale getirdik,

mümkün olduğuncahizmet

yürütmeyeçalışıyoruz.

Kocaeli, Sakarya ve bolu'nun

hasar gören ilçeleri ve

Yalova'da bu önlemleri aldık.

Bunların dışındaki yerlerde

hizmet zaten aksamıyor. bilgi

akışını bilgisayar, telefon

ve faksla sağlıyoruz. Bu bölgelerdeki

hasar gören disket-

Sayı: 23:

13-19 Eylül 199:

depremdenaz hasarla kurtuldu!
ler yerine buradaki yedekle-

mel erimizdengönderdik.

Merkezdeherilçeninbilgisi

var. Bunlar bilgisayara yükle

erek vatandaşa hizmet veri:

diyor. Personel kaybımız yok

İyileştirme çalışmalarımız

devamediyor. Personelimizi

moralini düzeltmek için cabi

harcıyoruz. Nüfus Hizmetler

Destekleme Vakfı'na üye

olanlara vakfımızdan destek

sağlıyoruz.

Cihan Terzi -Maliye bakanlığı

Bilgi İşlem Daire

Başkanı: Bilgiişlem anlatır

da İzmit'te Körfez Vergi Da:

resi çöktü. Diğer vergi dirt

lerinde bir sorun yok. Bina

çatlak olsa bile sistemde ve

makinelerde bir soun yok.

Körfez Vergi Dairesi çöktür

için başka bir binaya geçiyor

ruz. Bunun makineleri de

yüklenicimiz Siemens Nix-

dorf tarafından bağışlanacak

Biz zaten bu tür konularda n

yapılacağını bildiğimiz için
herhangi bir sıkıntı yaşamıyoruz.

Bilgi akışındabir

problem yok. Çünkübiz ver

gi dairelerindeki bilgileri

merkezde tutuyoruz.

 
 

ilişir sektörü deprem

felaketinin ardından

başlattığı

yardım kampanyalarına

eğitim seferberliğini

de ekledi. Bilişim sektörü bilişim

karavanı kampanyası

ve Microsoft eğitim merkezleri,

bölgedeki vatandaşlara

iş imkanı sunacak.

Depremdenzarar görenler

arasında bilişim sektöründe

hizmet veren kişi ve kuruluşlar

da bulunuyordu. Bilişim

sektörü bilişim karavanı pro-

ojesi, bu kişilere bölgelerinde

yine bilişim alanında eğitmen

olarak çalışma imkanı

sunuyor. Bölgeye gönderilecek

bilişim karavanlarında

çocuklararehberlik yapabilecek

kişilere gereksinimvar.

Karavanların sorumluluğunu

üstlenmek ve çocuklara temel

bilgileri aktarmak üzere 

Depremzedelere bilişim

sektöründe iş imkanı
görev yapmakisteyen, yine

depremsebebiyle işlerini,

evlerini kaybetmiş bilişimciler

Tübisad Genel Sekreteri

Perihan Usta'ya başvurabilirler.

Microsoft Türkiye ise yetkili

eğitim merkezleriyle birlikte

bir eğitim seferberliği

başlatıyor. O bölgede yaşayan

fakat işini, evini kaybetmiş

insanlara ofis ürünleri

üzerinde eğitimler vermek

üzere gönüllü olan yetkili

eğitim merkezleri, başka illere

taşınmak isteyen vatandaşlara

kucak açıyor. microsoft

Türkiye Teknik Müdürü

Murat Yılmaz, çeşitli illerden

yaklaşık 75 Microsoft

Yetkili Eğitim Merkezi nin

kendi eğitmen ihtiyaçlarını

karşılamak üzere eğitmen

yetiştirebileceklerini aktardığını

söylüyor.  

CECF Turk
isa damlarınıbekliyor

in İhraç Malları Fuarı CECF, 1530

Ekim 1999 tarihleri arasında

Canton, Guangzhou'da düzenlenecek.

Çin ihraç ürünlerinin sergilendiği en büyük

fuar olan CECF'nin Türkiye Resmi

Temsilcisi Business Travel,

Yetkililer fuarda bilişim teknolojisi

ürünleri, elektronik ürünler gibi 100 binden

fazla ürünün sergilendiğine dikkat çektiler.

Business Travel yetkilileri, fuar için

kayıtların şimdiden başladığını kaydettiler.
Bilgi için: Business Travel

Tel: 0212-252 88 37

 

Sektörde yeni bir dergi
Vogel Yayıncılık bilişim sektörüne

IT-Business Weekly adında yeni bir

haftalık dergi sunuyor. Derginin genel

Yayın Yönetmenliğini üstlenen

Yücel Komçez,derginin ilgi alanını

teknolojinin iş dünyasına yansıması

ve yarattığı değişim, önerilen çözümler

ve gelişen teknolojiler olarak

özetliyor. İlk sayısını 6 Eylül'de

çıkartan dergi, abonelik sistemiyle

dağıtılıyor.   

Hız meraklıları Dexar kampanyasına!
ydu aracılığıyla

hızlı İnterneteri-

simi hizmeti sunan

Dexar AS.

Internet kullanıcılarına yönelik

yeni bir kampanya

başlattı. Uydu üzerinden

hızlı İnternet erişimini bin

kişilik bir grup üzerinden

Türkiye'ye tanıtmak amacını

güden ve 10 Eylül 1999

tarihinde başlayacak olan

SMoperatörü telsim,

abone sayısını

arttırmak amacıyla

yeni santral kurma yatırımlarına

ağırlık verdi. 45 gün

gibi kısa bir süre içerisinde

abonesayısını 470bin arttırmayı

hedefleyen Telsim, bu

amaç doğrultusunda samsun'da

açtığı 16. santrali sistemiyle

bütünleşik hale getirdi.

Telsimyetkilileri,

Samsun'da açılan yeni santralle

bölgede 100 bin abonelik

ek kapasite sağlandığını

ifade ettiler. "Abone sayısının

üzerinde hat kapasitesi”

kampanyakapsamındabarracuda

Speedware erişim

paketi indirimli olarak kullanıcılara

sunulacak.

999 dolar ödenerek

www.dexar.com adresinden

satın alınabilecek olan barracuda

paketi içinde fiyatı

yaklaşık 650dolar olan özel

Barracuda çanak anteni ve

uydu modemi, 12 ay boyunca

ayda 60 saat İnternet hizmeti

ve fiyatı 295 dolar olar

12 aylık sınırsız Veezy internet

erişim hizmetini içeri:

yor. Barracuda'nın 400

K lık bir erişim hızına sahip

olduğunu, güvenli veri, ses

ve görüntü aktarımı sağladığını

kaydettiler. Ayrıca çevirmeli

erişim ile 30 dakika:

da transfer edilen bir dosyanın,

Barracudaile yaklaşık

2 dakikadaaktarılıyor.

Telsim, santral sayılarını artırıyor
stratejisini izlediğini kaydeden

Telsim, İstanbul, ankara

ve Güneydoğu anadolu'da

kurmakta olduğu yeni

santralleri de yakındasisteme

dahil edeceğini açıkladı.

| milyon 860 bin adet

mevcut abonesi bulunan

Telsim, abone kapasitesinin

de 2 milyon 350 bine çıkmış

olduğunubildirdi.

Öte yandan Telsim, biri

İstanbul'daki merkez binasında

diğeri Ankara'da olmak

üzere iki santralin

montajına başladı. Yetkilile

bu santrallerin 300 bin abo

ne kapasiteli olduğunu ifad

ettiler. Güneydoğu Anadolu

Bölgesi için kurulmakta

olan diğer santral de, Mala

ya, Diyarbakır, Mardin, Şir

nak, Batman,Siirt, Elazığ,

Tunceli ve Bingöl'de hizm

verecek. Telsim, 1999 yılı

sonuna Kadar, Türkiye gen

lin dekisantral sayısını 25'e

radyobaz istasyon sayısını

ise 2 bin 500'e yükselt mey

hedefliyor.
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gerektirecek ürün kalmadı. yavaş

yavaş doyum noktasına ulaşmaya baş-
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oluşmuyor.

Geçtiğimiz dönemlerde pazara sunulan donanımlar mevcut yazılımları
yakalamayaçalışırlardı. Ancak o kadarhızla geliştiler
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ses kartı ve grafik kartı teknolojilerini tam kar--*e ile kullanan
yazılımlar yeni yeni ortalıkta. En az bir <= _ aaha da irilikte
kalacaklar gibi.
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"Four Days in September - O Que E Isso, Companheiro - merhaba
Yoldaş". 1997 yapımı film bizde henüz vizyona girmiş durumda.

Bruno Barreto'nun yönettiği filmin başrollerinde fernanda
Torres, Pedro Cardoso, Alan Arkin ve Claudia Abreu yer

alıyor. Film, Fernando Gabeira'nın aynı adlı eserinden beyaz
perdeye uyarlanmış ve gerçek bir öyküyü anlatıyor. 1998 senesinde

en iyi yabancı film dalında Oscar ödülüne aday gösterilmişti.

1960'lı yıllarda Brezilya'da askeri yönetim idareye gelince buna
karşı direnişe geçen kişilerin öyküsünün anlatıldığı bir film.
Grup seslerini duyurabilmek için Amerikan büyükelçisini kaçırmaya

karar verir ve bunu başarıile uygularlar. İstekleri kabul
edilir. Büyükelçiyi serbest bırakırlar. Yaptıkları minik hatalar yakalanmalarına

kadar gidecek kapıyı aralar.
Brezilya sinemasının nitelikli örneklerinden. Özellikle gerçek bir

olaya dayanıyor olması filmi daha da izlenir yapıyor. sürükleyici
iki saat geçirmek isteyenler, siyasi bir macera filmi izlemek

isteyenler için öneririm.

"İyimser, yaranın üstünde kabuk, kötümser ise kabuğunaltında yine
yara görür". İngiliz oyun yazarı ve şair William shakespeare'den

(1546-1616) bir alıntı.
sinanoym@frosh.com

HABER

Vergi, adalet ve nüfus

GAMZE GÖKER

depremdensonra vatandaşın

hayatını

etkileyebilecek

devlet işlemlerinin

nasıl işlediği merak ediliyor.

Yetkililer, nüfus, hukuk,adli

sicil, maliye ve vergi gibi sistemlerin

depremdenaz hasarla

kurtulduğunu ve genel işleyişi

büyük ölçüde etkileyecek

bir sorun yaşanmayacağını

belirttiler. İşte Maliye bakanlığı,
Adli Sicil ile Nüfus

ve Vatandaşlık İşleri Genel
Müdürlüğüyetkililerinin depremle

ilgili yorumları:

Günkut Koçak- Adli Sicil

ve İstatistik Genelmüdürlüğü
Bilgi İşlem Müdürü:

Deprembölgesindeki sistemde,

ekranlarda bir miktar hasar

var onun dışında önemli

bir şey yok. O bölgede hazırlık,

imalat ve adli sicilde kullanılan

on ekranlı bir bilgisayar

sistemi var. Fazla bir hasarımız

yok. Yalova daki sistemimizde

PC vardı. gölcük

'te zaten PC yoktu. PTT

hatları hala sağlıklı çalımı-

Depremde büyük önem teşkil eden nüfus, adalet ve

vergi sistemlerine ne olduğu büyük bir merak konusu,

Yetkililer, depremi ufak tefek hasarlarla atlattıklarını

ve kalıcı bir sorun olmadığını söylüyorlar.

yor. TUR PAKhattı Adapaza-

rina çekilemedi. adapazarı

ndaki yedekleme kartuşlarını

Ankara yaistedik. Diskle

birlikte gelecekler. yedekleme

kartuşları vasıtasıyla sistem

bir günlük kayıpla 13

Ağustos tarihine geri döndürülecek.

Ondan sonra açılan

davalar girilecek. Bilgisayar

açısından bir kaybımız yok.

Sabıka sorgulaması yapılamıyor.

Bu da TUR PAK"tan kaynaklanan

bir sıkıntı. adapazarı

nda PTT verihattı zarar

görmüş durumda. Bir çevrim

içi bağlantı kurulamadı. deprem

nedeniyle İnternet sayfamıza

tespit dilekçesi örneğini

koyduk. Bu dilekçe örneği

doldurulup Sulh mahkemesi

ne verilebilir. Bunlar dışında

istatistiki bilgiler, dosya

satışındaki artışlar gibi bakanın

ve müsteşarın istediği

özel çalışmaları genel müdürlüğümüz

hazırlıyor.

Mustafa Demir- Nüfus ve

Vatandaşlık İşleri Genel

Müdürü: Teknik ekibimiz şu

anda olay yerinde. Nüfus idarelerimiz

çalışmaya devam

ediyor. Kimlik vermede bir

sorun olabilir. Bunun dışında

önemli bir problem yok.

Depreminilk günlerinde birtakım

sıkıntılar yaşadık ama

şimdi geçici binalarda, konteynerlerde,

çadırlarda işlemlerimizi

sürdürüyoruz. buradan

gönderdiğimiz teknik

ekip bilgisayarları kurdu.

Arızalı olanları, hasar görenleri

buradantakviyeettik. Bir

kısmı İstanbul'dan takviye

edildi. Sistemi asgari düzeyde

de olsa çalışır hale getirdik,

mümkün olduğuncahizmet

yürütmeyeçalışıyoruz.

Kocaeli, Sakarya ve bolu'nun

hasar gören ilçeleri ve

Yalova'da bu önlemleri aldık.

Bunların dışındaki yerlerde

hizmet zaten aksamıyor. bilgi

akışını bilgisayar, telefon

ve faksla sağlıyoruz. Bu bölgelerdeki

hasar gören disket-
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depremdenaz hasarla kurtuldu!
ler yerine buradaki yedekle-

mel erimizdengönderdik.

Merkezdeherilçeninbilgisi

var. Bunlar bilgisayara yükle

erek vatandaşa hizmet veri:

diyor. Personel kaybımız yok

İyileştirme çalışmalarımız

devamediyor. Personelimizi

moralini düzeltmek için cabi

harcıyoruz. Nüfus Hizmetler

Destekleme Vakfı'na üye

olanlara vakfımızdan destek

sağlıyoruz.

Cihan Terzi -Maliye bakanlığı

Bilgi İşlem Daire

Başkanı: Bilgiişlem anlatır

da İzmit'te Körfez Vergi Da:

resi çöktü. Diğer vergi dirt

lerinde bir sorun yok. Bina

çatlak olsa bile sistemde ve

makinelerde bir soun yok.

Körfez Vergi Dairesi çöktür

için başka bir binaya geçiyor

ruz. Bunun makineleri de

yüklenicimiz Siemens Nix-

dorf tarafından bağışlanacak

Biz zaten bu tür konularda n

yapılacağını bildiğimiz için
herhangi bir sıkıntı yaşamıyoruz.

Bilgi akışındabir

problem yok. Çünkübiz ver

gi dairelerindeki bilgileri

merkezde tutuyoruz.

 
 

ilişir sektörü deprem

felaketinin ardından

başlattığı

yardım kampanyalarına

eğitim seferberliğini

de ekledi. Bilişim sektörü bilişim

karavanı kampanyası

ve Microsoft eğitim merkezleri,

bölgedeki vatandaşlara

iş imkanı sunacak.

Depremdenzarar görenler

arasında bilişim sektöründe

hizmet veren kişi ve kuruluşlar

da bulunuyordu. Bilişim

sektörü bilişim karavanı pro-

ojesi, bu kişilere bölgelerinde

yine bilişim alanında eğitmen

olarak çalışma imkanı

sunuyor. Bölgeye gönderilecek

bilişim karavanlarında

çocuklararehberlik yapabilecek

kişilere gereksinimvar.

Karavanların sorumluluğunu

üstlenmek ve çocuklara temel

bilgileri aktarmak üzere 

Depremzedelere bilişim

sektöründe iş imkanı
görev yapmakisteyen, yine

depremsebebiyle işlerini,

evlerini kaybetmiş bilişimciler

Tübisad Genel Sekreteri

Perihan Usta'ya başvurabilirler.

Microsoft Türkiye ise yetkili

eğitim merkezleriyle birlikte

bir eğitim seferberliği

başlatıyor. O bölgede yaşayan

fakat işini, evini kaybetmiş

insanlara ofis ürünleri

üzerinde eğitimler vermek

üzere gönüllü olan yetkili

eğitim merkezleri, başka illere

taşınmak isteyen vatandaşlara

kucak açıyor. microsoft

Türkiye Teknik Müdürü

Murat Yılmaz, çeşitli illerden

yaklaşık 75 Microsoft

Yetkili Eğitim Merkezi nin

kendi eğitmen ihtiyaçlarını

karşılamak üzere eğitmen

yetiştirebileceklerini aktardığını

söylüyor.  

CECF Turk
isa damlarınıbekliyor

in İhraç Malları Fuarı CECF, 1530

Ekim 1999 tarihleri arasında

Canton, Guangzhou'da düzenlenecek.

Çin ihraç ürünlerinin sergilendiği en büyük

fuar olan CECF'nin Türkiye Resmi

Temsilcisi Business Travel,

Yetkililer fuarda bilişim teknolojisi

ürünleri, elektronik ürünler gibi 100 binden

fazla ürünün sergilendiğine dikkat çektiler.

Business Travel yetkilileri, fuar için

kayıtların şimdiden başladığını kaydettiler.
Bilgi için: Business Travel

Tel: 0212-252 88 37

 

Sektörde yeni bir dergi
Vogel Yayıncılık bilişim sektörüne

IT-Business Weekly adında yeni bir

haftalık dergi sunuyor. Derginin genel

Yayın Yönetmenliğini üstlenen

Yücel Komçez,derginin ilgi alanını

teknolojinin iş dünyasına yansıması

ve yarattığı değişim, önerilen çözümler

ve gelişen teknolojiler olarak

özetliyor. İlk sayısını 6 Eylül'de

çıkartan dergi, abonelik sistemiyle

dağıtılıyor.   

Hız meraklıları Dexar kampanyasına!
ydu aracılığıyla

hızlı İnterneteri-

simi hizmeti sunan

Dexar AS.

Internet kullanıcılarına yönelik

yeni bir kampanya

başlattı. Uydu üzerinden

hızlı İnternet erişimini bin

kişilik bir grup üzerinden

Türkiye'ye tanıtmak amacını

güden ve 10 Eylül 1999

tarihinde başlayacak olan

SMoperatörü telsim,

abone sayısını

arttırmak amacıyla

yeni santral kurma yatırımlarına

ağırlık verdi. 45 gün

gibi kısa bir süre içerisinde

abonesayısını 470bin arttırmayı

hedefleyen Telsim, bu

amaç doğrultusunda samsun'da

açtığı 16. santrali sistemiyle

bütünleşik hale getirdi.

Telsimyetkilileri,

Samsun'da açılan yeni santralle

bölgede 100 bin abonelik

ek kapasite sağlandığını

ifade ettiler. "Abone sayısının

üzerinde hat kapasitesi”

kampanyakapsamındabarracuda

Speedware erişim

paketi indirimli olarak kullanıcılara

sunulacak.

999 dolar ödenerek

www.dexar.com adresinden

satın alınabilecek olan barracuda

paketi içinde fiyatı

yaklaşık 650dolar olan özel

Barracuda çanak anteni ve

uydu modemi, 12 ay boyunca

ayda 60 saat İnternet hizmeti

ve fiyatı 295 dolar olar

12 aylık sınırsız Veezy internet

erişim hizmetini içeri:

yor. Barracuda'nın 400

K lık bir erişim hızına sahip

olduğunu, güvenli veri, ses

ve görüntü aktarımı sağladığını

kaydettiler. Ayrıca çevirmeli

erişim ile 30 dakika:

da transfer edilen bir dosyanın,

Barracudaile yaklaşık

2 dakikadaaktarılıyor.

Telsim, santral sayılarını artırıyor
stratejisini izlediğini kaydeden

Telsim, İstanbul, ankara

ve Güneydoğu anadolu'da

kurmakta olduğu yeni

santralleri de yakındasisteme

dahil edeceğini açıkladı.

| milyon 860 bin adet

mevcut abonesi bulunan

Telsim, abone kapasitesinin

de 2 milyon 350 bine çıkmış

olduğunubildirdi.

Öte yandan Telsim, biri

İstanbul'daki merkez binasında

diğeri Ankara'da olmak

üzere iki santralin

montajına başladı. Yetkilile

bu santrallerin 300 bin abo

ne kapasiteli olduğunu ifad

ettiler. Güneydoğu Anadolu

Bölgesi için kurulmakta

olan diğer santral de, Mala

ya, Diyarbakır, Mardin, Şir

nak, Batman,Siirt, Elazığ,

Tunceli ve Bingöl'de hizm

verecek. Telsim, 1999 yılı

sonuna Kadar, Türkiye gen

lin dekisantral sayısını 25'e

radyobaz istasyon sayısını

ise 2 bin 500'e yükselt mey

hedefliyor.



 
Gelin, şirketiniz için Uygun

bulalım!
Microsoft Kurumsal Çözümler Günü, farklı sektörlerden
yöneticilerle Microsoft Çözüm Ortakları'nı bir araya
getiren ve her yıl düzenlenen, özel bir toplantı.

Bu yılki toplantının içeriğini

oluşturuyor.

Kurumsal Çözümler Günü'ne mutlaka katılın ve

Microsoft'un şirketiniz için sunacağı yeni çözümleri
yakından tanıyın.

Tarih: 29 Eylül 1999 Çarşamba Saat: 09.30 - 18.00

Yer: Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı

(109954 9) i
(OZ212) 28b 33

microsoft com/turkKive/Kurumsaicozumieli

Nereye ulaşmakİstiyorsanız, oraya... Microsoft

CCOMPAQfirmasının katkılarıyla. www.microsoft.comtürkiye/
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AYRINTI
Kemal Balcı/Gazeteci-Yazar

Av mevsimi
M© Av Komisyonu heryıl bugünlerde

av mevsiminin başladığını açıklar.

Kara Avcılığı Kanununun 16. maddesine
dayanılarak toplanan komisyon

( vw )

|© Mart ayı ortalarına kadar sürecek av

mevsiminde avlanması serbest olan yaban

kuşlarının listesini yayınlar

"Yaban ördekleri, yaban kazları, su tavuğu, sakar meke,yağ-
murcu Uyarımhalkalı, altın veya gümüş), kız kuşu,çulluk,

yeşil bacak,kızıl bacak,karabaş martı..."
Avlanması daha önce başlayıp av mevsimi yıl sonunda sona

erecek olanlar da sıralanır
Güvercin, üveyik, çil, bağırtlak, bıldırcın, tilki, tavşan, porsuk,

karaca, kokarca, gelincik, sansar..."
Avlanması tümüyle yasak olanlarla, her mevsim avlanabilen

hayvanlar da ayrı listeler halinde yayınlanır. İnsanoğlunun
en ilkel dönemlerinden kalma bu alışkanlığının tarihi hep
avcıların başarı öyküleriyle doludur. Hayvanlar, kenditarihlerini

yazamadıkları sürece bu hikaye hiç değişmeyecektir.

Oysa, Simon Pères'in 1995'te söylediği gibi, "21. yüzyıla bilet

almakisteyen, eline yayla ok, hatta topla tüfek almak zorunda
değildir. Avlanma mevsimi sona ermiştir".

Silahlanmayarışı, diktatörlük, kültürel körlük gibi geçen yüzyıldan
kalmaalışkanlıkların da mevsimi sona ermekte. Yeni

bin yılın başlamasına artık saatler kala insanoğlu yeni bir
çağın da eşiğinde. Artık savaşla zenginleşmek mümkünolmadığı

gibi, diktatörlükler de toplumun kaynaklarının ziyan

edilmesinden başka bir anlam taşımamakta.

Bilgi, herkesin ulaşabileceği kadar yere inince, bir daha durdurulamayacak
olan bir dinamik, tarihin zembereklerini harekete

geçiriverdi. Bilgi tekeline sahip hükumetlerin yerini tek
tek bireyler alıverdi. Bugün herkesin görebileceği kadar açık
olmasa da bu gerçek, Galile'nin "Dünya dönüyor" demesi
kadar ortadadır. O gün Galile'ye inanmayanlar, dünyanın
dönüşünü o gündenberi asla durduramadı.

Av mevsimi bir daha açılmamak üzere kapanıyor beyler. 21.
yüzyıla, "avcılar ve atıcılar" giremez. Bilgi toplumu, atıp tu|
tanlara paye vermez. Bilgisini sürekli tazeleme yenlerebile

orada yer yok. Haydi rastgele! |
ikbalci©tr-net.eki

 

 

16 EYLÜL İZMİR/

21 EYLÜL ADANA/

21 EKİM İSTANBUL

22 EYLÜL
İSTANBUL/
24, EYLÜL

ANKARA / 
22

EYLÜL

1

|
|

— nu/17.00-19.00
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* İlaç sanayinde bilgisayar destekli
Ar-Ge çalışmaları konulu seminer
YER: Sabancı Center

KATILIM KOŞULLARI: Katılım ücretsizdir.

AYRINTILI BİLGİ: G7/0212-292 13 13

* Netsiz ve Microsoft'un ortaklaşa

düzenlediği roadshow
KATILIM KOŞULLARI: Kayıt yaptırarak

katılım mümkün.

AYRINTILI BİLGİ: Netsiz/0212-285 11 00

* VİS'in “New Trends in Networking
Technologies” konulu semineri
YER: Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı-İs

tan bul/HotelBest-Ankara

KATILIM KOŞULLARI: Kayıt yaptırarak

katılım mümkün. Kayıtlar http://vis.com.tr adresinden

deyapılabilir.

AYRINTILI BİLGİ: VİS/0212-274 73 75

*  Bilişim'500 Araştırması
sonuçlarının açıklanması
YER: Hacı Ömer Sabancı Konferans Salo-

KATILIM KOŞULLARI: Katılım için kayıt

yaptırmak gerekiyor.

AYRINTILI BİLGİ: İnterpro/0212-212 31 22

.* IMS'nin semineri
KONU: Üretim Planlama Teknikleri ve Sonlu

Kapasite Planlama”

YER: IMS Ofisi-istanbul
KATILIM KOŞULLARI: Katılım ücretlidir.

AYRINTILI BİLGİ: IMS/0212-270 96 50

* TÜBİTAK-TIDEB ve TBV'nin ortak
23
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—/

toplantısı
KONU: AvrupaBirliği Komisyonu'nunBilgi toplumu

Teknolojileri Programları tanıtımı yapılacak.

YER: İTÜ Ayazağa Kampüsü Kültür Sanat

Birliği Büyük Toplantı Salonu

KATILIM KOŞULLARI: Katılım ücretsizdir.

AYRINTILI BİLGİ: TB v/0212296
81 46/www.tbv.org.tr

29 eylül2

EKİM
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* Compass'99-Microsoft SQL

Server kullanıcı grubu toplantısı
YER: Chicago. IL

KATILIM KOŞULLARI: Katılımücretlidir.

AYRINTILI BİLGİ: https: www.cms usa.com/compass/

.* |Smau'99
30 eylul4

EKİM
—/

YER: Milano,İtalya

KATILIM KOŞULLARI: Kayıt yaptırarak

katılım mümkün.

AYRINTILI BİLGİ: 439 02 28313454  
 

"Etkileşimli Sınava Doğru”

projesinde başarı oranı

beklenenin üzerinde gerçekleşti.

Kademedir 99

setiyle eğitim alan 586 öğrencinin

üniversite sınavında

başarılı olma oranı yüzde

60 olarakbelirlendi.

Bilgisayar alt yapı sisteminiz
uzman ellerle çözümlenmeli.

Kablolama Sistemleripl

 
IBM 3X, AS/400Sistemlerinizi,

UPS, Şebeke, Telefon altyapıları, Yükseltilmiş Döşeme,
plastik kablokanalları, yer kanalları,

UYGULAMA,PROJELENDİRMEve TEST SERTİFİKASI

Merkez: Ortaklar Cad. Cahit Yalçın Sok. Balcı Apt.
No:2 D:1-2 Mecidiyeköy İSTANBUL
Tel:(0212) 212 95 50 pbx Fax:(0212) 272 64 48 &

E-mail:ege iletim@super online.com

Şube 96. Sokak No:41 Göztepe İZMİR

Tel:(0232) 232 46 66 - 231 51 31 Fax:(0232) 243 08 66

Lokal area ve wide area

Network Sistemlerinizi,

mini-main frame, Dec,

uygun priz sistemleri için;   

 

Başarı oranı yüzde 60
ASLI EVREN

Nisan-5 Haziran 1999

tarihleri arasında doğu

Anadolu'da yürütülen

"Etkileşimli sınava

Doğru" projesi ilk meyvesini

verdi. BİTAP-Demirbank-

Sebin A.Ş. ortak girişimiyle

yürütülen projede Güneydoğu

Anadolu Bölgesi'nde üniversiteye

hazırlanan öğrencilerin

hizmetine sunulan Akademi-

dia 99 eğitim setinin uygulama

sonuçları değerlendirildi.

Bu değerlendirmeye göre

Kademedir 99 setiyle eğitim

alan 586 öğrencinin üniversite

sınavında başarılı olma oranı

yüzde 60 olarak belirlendi. Bu

bölgelerde bundan önceki sınav

başarı orası ise yüzde 2025

olarak ifade ediliyor.

Hangiliselerde

uygulandı?

Malatya Lisesi, Adıyaman

Atatürk Lisesi, kahramanmaraş

Ticaret Meslek Lisesi, gaziantep

Lisesi, Diyarbakır

Atatürk Lisesi, Batman Lisesi,

Mardin Anadolu Lisesi, şanlıurfa

Davut Zeki Akpınar lisesi,

Van Kazım Karabekir lisesi,

Siirt Atatürk Anadolu

Lisesi, Şırnak Cizre Lisesi ve

Hakkari Merkez Lisesi'nde 24

öğretmen gözetiminde toplam

1,060 öğrencinin yararlandığı

projede Lise HI. sınıf öğrenci-

sı olan 586 öğrenci değerlendirmeye

alındı.

Değerlendirme raporunda

şu ifadeler geçiyor:

"Okullardan alınan değerlendirmelere

göre,

«e Yönetici ve öğretmenler,

eğitim yazılımının öğrenci başarılarını

etkilediği, onları

motive ettiği ve daha uzun süreli

yararlandıklarında başarının

artacağına inandıkları,

© Öğrencide oto-kontrol

sistemini geliştirdiği,

e Rehberlik seti ile öğrencinin

bilinçlendirildiği belirtiliyor.

«e Gidilen bölgelerde yönetici,

öğretmen ve öğrencilerde

heyecan da oluşturduğu gözlemlenmiş.

© Üniversite sınav sonuçlarına

göre eğitimden yararlanan

öğrencileri değerlendirdi-

ğgimizde de yüzde 60 başarı

sağlandığı tespit ediliyor.

Bu rapora göre 105-119

puan alan 144 (yüzde 26), 120

ve üstü alan 190 (yüzde 34),

başarısız olan ise 217 (yüzde

40) öğrenci bulunuyor.

BİTAP Genel Sekreteri

Reşat Kadaifçiler, alınan so 

sucun memnuniyetverici olduğunu

belirterek şunları söyledi:

"Projede iki aylık bir zaman

diliminde bu sonucualmış

olmak bizleri çok memnun

etti. Önümüzdekiyıllarda

da bu projeye devam etmekle

birlikte bu bölgelere başka neler

yapabileceğimizi de düşüneceğiz.

Bu projeyle amacımız

Güneydoğu Anadolu bölgesi'nde

üniversite sınavlarına

hazırlanan lise son sınıf ya da

mezun öğrencilerin eğitim fir-

şatlarını artırmak ve öğrenme

verilerini geliştirmekti. aldığımız

bu sonuç, hedefimize

ulaştığımızı gösteriyor.”

Bu yıl 1,060 öğrencinin yararlandığı

projeden önümüzdeki

yıl 10 bin öğrencinin yararlanması

hedefleniyor.
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Av mevsimi
M© Av Komisyonu heryıl bugünlerde

av mevsiminin başladığını açıklar.

Kara Avcılığı Kanununun 16. maddesine
dayanılarak toplanan komisyon

( vw )

|© Mart ayı ortalarına kadar sürecek av

mevsiminde avlanması serbest olan yaban

kuşlarının listesini yayınlar

"Yaban ördekleri, yaban kazları, su tavuğu, sakar meke,yağ-
murcu Uyarımhalkalı, altın veya gümüş), kız kuşu,çulluk,

yeşil bacak,kızıl bacak,karabaş martı..."
Avlanması daha önce başlayıp av mevsimi yıl sonunda sona

erecek olanlar da sıralanır
Güvercin, üveyik, çil, bağırtlak, bıldırcın, tilki, tavşan, porsuk,

karaca, kokarca, gelincik, sansar..."
Avlanması tümüyle yasak olanlarla, her mevsim avlanabilen

hayvanlar da ayrı listeler halinde yayınlanır. İnsanoğlunun
en ilkel dönemlerinden kalma bu alışkanlığının tarihi hep
avcıların başarı öyküleriyle doludur. Hayvanlar, kenditarihlerini

yazamadıkları sürece bu hikaye hiç değişmeyecektir.

Oysa, Simon Pères'in 1995'te söylediği gibi, "21. yüzyıla bilet

almakisteyen, eline yayla ok, hatta topla tüfek almak zorunda
değildir. Avlanma mevsimi sona ermiştir".

Silahlanmayarışı, diktatörlük, kültürel körlük gibi geçen yüzyıldan
kalmaalışkanlıkların da mevsimi sona ermekte. Yeni

bin yılın başlamasına artık saatler kala insanoğlu yeni bir
çağın da eşiğinde. Artık savaşla zenginleşmek mümkünolmadığı

gibi, diktatörlükler de toplumun kaynaklarının ziyan

edilmesinden başka bir anlam taşımamakta.

Bilgi, herkesin ulaşabileceği kadar yere inince, bir daha durdurulamayacak
olan bir dinamik, tarihin zembereklerini harekete

geçiriverdi. Bilgi tekeline sahip hükumetlerin yerini tek
tek bireyler alıverdi. Bugün herkesin görebileceği kadar açık
olmasa da bu gerçek, Galile'nin "Dünya dönüyor" demesi
kadar ortadadır. O gün Galile'ye inanmayanlar, dünyanın
dönüşünü o gündenberi asla durduramadı.

Av mevsimi bir daha açılmamak üzere kapanıyor beyler. 21.
yüzyıla, "avcılar ve atıcılar" giremez. Bilgi toplumu, atıp tu|
tanlara paye vermez. Bilgisini sürekli tazeleme yenlerebile

orada yer yok. Haydi rastgele! |
ikbalci©tr-net.eki
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* İlaç sanayinde bilgisayar destekli
Ar-Ge çalışmaları konulu seminer
YER: Sabancı Center

KATILIM KOŞULLARI: Katılım ücretsizdir.

AYRINTILI BİLGİ: G7/0212-292 13 13

* Netsiz ve Microsoft'un ortaklaşa

düzenlediği roadshow
KATILIM KOŞULLARI: Kayıt yaptırarak

katılım mümkün.

AYRINTILI BİLGİ: Netsiz/0212-285 11 00

* VİS'in “New Trends in Networking
Technologies” konulu semineri
YER: Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı-İs

tan bul/HotelBest-Ankara

KATILIM KOŞULLARI: Kayıt yaptırarak

katılım mümkün. Kayıtlar http://vis.com.tr adresinden

deyapılabilir.

AYRINTILI BİLGİ: VİS/0212-274 73 75

*  Bilişim'500 Araştırması
sonuçlarının açıklanması
YER: Hacı Ömer Sabancı Konferans Salo-

KATILIM KOŞULLARI: Katılım için kayıt

yaptırmak gerekiyor.

AYRINTILI BİLGİ: İnterpro/0212-212 31 22

.* IMS'nin semineri
KONU: Üretim Planlama Teknikleri ve Sonlu

Kapasite Planlama”

YER: IMS Ofisi-istanbul
KATILIM KOŞULLARI: Katılım ücretlidir.

AYRINTILI BİLGİ: IMS/0212-270 96 50

* TÜBİTAK-TIDEB ve TBV'nin ortak
23

EYLÜL

—/

toplantısı
KONU: AvrupaBirliği Komisyonu'nunBilgi toplumu

Teknolojileri Programları tanıtımı yapılacak.

YER: İTÜ Ayazağa Kampüsü Kültür Sanat

Birliği Büyük Toplantı Salonu

KATILIM KOŞULLARI: Katılım ücretsizdir.

AYRINTILI BİLGİ: TB v/0212296
81 46/www.tbv.org.tr

29 eylül2

EKİM

—/

* Compass'99-Microsoft SQL

Server kullanıcı grubu toplantısı
YER: Chicago. IL

KATILIM KOŞULLARI: Katılımücretlidir.

AYRINTILI BİLGİ: https: www.cms usa.com/compass/

.* |Smau'99
30 eylul4

EKİM
—/

YER: Milano,İtalya

KATILIM KOŞULLARI: Kayıt yaptırarak

katılım mümkün.

AYRINTILI BİLGİ: 439 02 28313454  
 

"Etkileşimli Sınava Doğru”

projesinde başarı oranı

beklenenin üzerinde gerçekleşti.

Kademedir 99

setiyle eğitim alan 586 öğrencinin

üniversite sınavında

başarılı olma oranı yüzde

60 olarakbelirlendi.

Bilgisayar alt yapı sisteminiz
uzman ellerle çözümlenmeli.

Kablolama Sistemleripl

 
IBM 3X, AS/400Sistemlerinizi,

UPS, Şebeke, Telefon altyapıları, Yükseltilmiş Döşeme,
plastik kablokanalları, yer kanalları,

UYGULAMA,PROJELENDİRMEve TEST SERTİFİKASI

Merkez: Ortaklar Cad. Cahit Yalçın Sok. Balcı Apt.
No:2 D:1-2 Mecidiyeköy İSTANBUL
Tel:(0212) 212 95 50 pbx Fax:(0212) 272 64 48 &

E-mail:ege iletim@super online.com

Şube 96. Sokak No:41 Göztepe İZMİR

Tel:(0232) 232 46 66 - 231 51 31 Fax:(0232) 243 08 66

Lokal area ve wide area

Network Sistemlerinizi,

mini-main frame, Dec,

uygun priz sistemleri için;   
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Kurumsal Yazılımları

harekete geçirmek.
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Yaratıcılığınızın gün ışığına çıkma zamanı geldi. Artık dünyanın her yerinde, tümşirketlerde

vizyonve ileri görüş harekete geçiyor.

J.D. Edwards'ın kurumsal yazılımının gücüyle bir andaortayaatılan bir fikir gerçek yaşamda

yerini bulabiliyor.

Büyük kapsamlı işlerden elektronik ticarete kadar, her sektörden şirketi yönetmek için

tasarlanmış, fikirlerinizi harekete geçirebileceğiniz, uygulamadan sonra da kolayca değişiklikler

yapmanıza imkansağlayan tek kurumsal yazılım.

Size bu özgürlüğü ele geçirmefırsatını veren, şirketinizin günümüz rekabetçi ortamında

gelişmesini sağlayan, en yeni işletme ve teknoloji yazılım araçlarını içeren ÖneWorld?M ve bünyesindeki

Açtı vera?M...

Fikirlerinizi yakalayın ve onları harekete geçirin. Ne kadarileri gide bildiğinizesiz de

şaşıracaksınız. Dahafazla bilgi için lütfen (0216) 467 22 28'i arayın ya da web sayfamızı ziyaret edin.

www.jdedwards.com

J.D. Edwards, World softwareve Öne World, J.D. Edwards & Company'in tescilli markalarıdır
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— Bir bilişim öyküsü !
B: hafta size bir öykü anlatmaya karar

verdim. Kendimi "öykü" anlatmak konusunda
nedenseyetkili görüyorum

(şaka). Öykümüz,hiç bir web sitesinden
derlenmemiş olup, orada, burada,

şurada, rüyanızda sizi kabus gibi takip
eden bilgisayarınızı da anlatmıyor. Yarın nelere gereksiniminiz

olacağını bunu nasıl gerçekleştireceğimizi anlatıyor.

Günlük yaşantımızda neler olduğunabirlikte bir göz atmaya-
Ilm. Unutun bugünün sizisınırlayan ve sadece ertesi günü
görenkısıtlı teknolojileri. Zincirlerinizi kırıp diz üstü bilgisayarınızı

da fırlatın atın.
Dünya hoşunuza gitse de, gitmese de büyük bir iletişim ve bilgi

patlaması yaşıyor. Bilginin derinliği ve anlamı, iletişimin |
miktarı ve amacı elbette tartışılabilir. Ancak nasıl düşünüyor

olursak olalım, bilmeye ve iletişim kurarak bilgiye
ulaşmaya ve ulaştırmaya gereksinimimi- uygunu gez ardı

edemeyiz. Bu işi yaparken debilişim teknolojilerinin
araçlarını kullanmak durumundayız. Aman, sakın bu söylediklerimden

sonra zihninizde Amerikan hayranı, güzel
Türkçe'yi ağzında gevşeterek konuşan, elinde son model
dizüstü bilgisayar ve ona bağlı GSM telefonuyla, yüzünde
anlamsız bir gülümsemeyle İnternet'e bağlanan genç bir
züppe belirmesin. Bu sahte imajı silin. Benim zihnimdesizin

gibi benim gibi, Türkiye'de yaşayan, "meşhur Türkiye
gerçeklerini" kendi çapında anlayan, katma değer üretmeyi

hedefleyen, iyi niyetli insanlar canlanıyor. Bu insanlar
zar zorİnternet'e bağlanıyorlar. Bu insanlar trafikte günlerinin

2, 3 saatlerini kaybediyorlar, ve hayatta kalmakiçin
çeşitli faaliyetlerde bulunuyorlar. Bu insanların neye gereksinimi

var?
insanların, ucuz, erişilebilir, yaygın bilişim araçlarına gereksinim

var. Türk insanı araba meraklısıdır. Her yeni model
çıkışında trafikte görürsünüz. İşte bu insanların arabalarında

trafik ile ilgili, günlük hayatile ilgili bilgiye ihtiyaçları
var. Yeşilköy'de trafik kazası mı olmuş? Hangi köprüde

dahaiyi trafik akıyor? Protokol için Çankaya yolu kapatıldı
mı? Bu insanların günlük yaşamdanbilgiye gereksinimleri
var. Habere, ekonomik bilgilere, hava durumuna. hepimizin

elinde cep telefonu denilen bir ses cihazı var. O cihaz
aslında bilgi cihazı olacak çok yakın tarihte.

Artık pek çok insan ajandasını avucununiçinde tutuyor. Adres
bilgilerini telefonları, randevuları ve diğer pek çok şeyi.
HPC ve palmtop araçlar artık sahip olduğunuzveri birikiminin

ve bilgi dağarcığının yoğunlaştığı araçlar halinde.
Yedeklemepili bitince ne kadar da üzülüyoruz.

Peki bütün bu araçları sistemleri birbirine bağlayan nedir? ınternet.
Artık ikinci İnternet devrini yaşıyor dünya. Katma

değerli web servisleri! Bu servislerin artık çok az miktarı
masanızda duran katot ışını kaynağından size ulaşacak.
Arabanızdan, GSM telefonunuzdan, kişisel palmtop araç-
yarınızdan, ve belki de dünyanın herhangi bir yerinden
içinde mikro çipiçeren bir cihaz aracılığıyla size ulaşacak.

Bu hikaye burada bitmiyor. Haftaya size bu hikayeyi somut
örnekleriyle birlikte aktarmaya devam edeceğim.

Esenlikler dilerim.

 

B Cc

oykut@inter pro.com.tr
 

GAMZE GÖKER

izolatörler, fizyolojik

eğitim cihazları, hiper-

barık sistemler,sterili-

zatörler, kalori metreler

üreten ETC (Environmental

Tectonics Corporation), bu sistemlerin

bilgisayar destekli

kontrolüiçin gerekli yazılımları

Türkiye ofisinde üretiyor ve bu

sistemlerin bakım hizmetlerini

veriyor. Özellikle fizyolojik

eğitim konusunda dünyadalider

olan ETC bu alanda dünyapazarının

yüzde 99'unu elinde tutuyor.

Şirket bünyesinde bulunan

bilgi sistemleri grubunun

da yakın zamandaayrıbirşirket

haline getirilmesi düşünülüyor.

1969'da Philadelphia, southampton'da

kurulan ETC, 1985
yılından bu yana Türkiye'de

THK, KKK,Alçelik ve Ves-

tel'le birlikte çalışıyor ve simü-

latörler, pilot eğitim cihazları ve

fizyolojik eğitim cihazları gibi

ürünler üretiyor. Oldukça dar
olan bu pazarda ETC'nin ürünleri,

başta ABD ve Japonya olmak

üzere altmışa yakın ülkede

kullanılıyor.

ETC Uluslararası Satış ve

Pazarlama Başkan Yardımcısı

Hüsnü Onuş,şirketin çalışma

şeklini şöyle anlattı: "ABD'deki

şirketimiz sipariş üzerine ürünler
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yok. Müşteriyle öncedençalışıp,

teknik özelliklerini üretmelerine
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yıl önce yazılım bölümünü türkiye'ye
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de belirterek şöyle devam etti:

"ABD'de ürettiğimiz teknolojinin

yazılımlarını Türkiye

ofisinde üretiyoruz. Japonya'ya
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Kara Kuvvetleri'ne yapmış b

şirket, Bu işbirliği anlagmala
daki amacımız Türkiye'de gi
timiz projelere teknoloji trar

ferini doğru yapabilmek,
ABD'dekien sonteknolojiyi
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ETC, THKprojesi gibi

kaliteli ve teknolojisi yüksel
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ETCBilgi İşlem ve Geli
me Müdürü Babür Baturu
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"Mühendislerimiz nesne
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yapabileceğimiz UMLdilin

kullanabiliyorlar. C++ ve U

konusundave gerçek zamur

işletim sistemleri konusu ndi

ciddi bir tecrübeye sahipler.
NASA'nın Mars'a gönderdi

araçta kullandığı gerçek zar

işletim sistemini kullanmat

Türbemizvar. Aynı zamanda

sistemleri kendi bünyemizi

geliştirdik. Harekete dayalı

simülasyon konusundaki ür

lerimizi ve tecrübemizibira

getirdik.”

ETC'nin ürettiği son
simula törüntest çalışmaları

başlanmak üzere, Simulator
Eylül'deki IDEF Fuarı'nda
Havelian ve ETC ortakstar

da sergilenecek,
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— Bir bilişim öyküsü !
B: hafta size bir öykü anlatmaya karar

verdim. Kendimi "öykü" anlatmak konusunda
nedenseyetkili görüyorum

(şaka). Öykümüz,hiç bir web sitesinden
derlenmemiş olup, orada, burada,

şurada, rüyanızda sizi kabus gibi takip
eden bilgisayarınızı da anlatmıyor. Yarın nelere gereksiniminiz

olacağını bunu nasıl gerçekleştireceğimizi anlatıyor.

Günlük yaşantımızda neler olduğunabirlikte bir göz atmaya-
Ilm. Unutun bugünün sizisınırlayan ve sadece ertesi günü
görenkısıtlı teknolojileri. Zincirlerinizi kırıp diz üstü bilgisayarınızı

da fırlatın atın.
Dünya hoşunuza gitse de, gitmese de büyük bir iletişim ve bilgi

patlaması yaşıyor. Bilginin derinliği ve anlamı, iletişimin |
miktarı ve amacı elbette tartışılabilir. Ancak nasıl düşünüyor

olursak olalım, bilmeye ve iletişim kurarak bilgiye
ulaşmaya ve ulaştırmaya gereksinimimi- uygunu gez ardı

edemeyiz. Bu işi yaparken debilişim teknolojilerinin
araçlarını kullanmak durumundayız. Aman, sakın bu söylediklerimden

sonra zihninizde Amerikan hayranı, güzel
Türkçe'yi ağzında gevşeterek konuşan, elinde son model
dizüstü bilgisayar ve ona bağlı GSM telefonuyla, yüzünde
anlamsız bir gülümsemeyle İnternet'e bağlanan genç bir
züppe belirmesin. Bu sahte imajı silin. Benim zihnimdesizin

gibi benim gibi, Türkiye'de yaşayan, "meşhur Türkiye
gerçeklerini" kendi çapında anlayan, katma değer üretmeyi

hedefleyen, iyi niyetli insanlar canlanıyor. Bu insanlar
zar zorİnternet'e bağlanıyorlar. Bu insanlar trafikte günlerinin

2, 3 saatlerini kaybediyorlar, ve hayatta kalmakiçin
çeşitli faaliyetlerde bulunuyorlar. Bu insanların neye gereksinimi

var?
insanların, ucuz, erişilebilir, yaygın bilişim araçlarına gereksinim

var. Türk insanı araba meraklısıdır. Her yeni model
çıkışında trafikte görürsünüz. İşte bu insanların arabalarında

trafik ile ilgili, günlük hayatile ilgili bilgiye ihtiyaçları
var. Yeşilköy'de trafik kazası mı olmuş? Hangi köprüde

dahaiyi trafik akıyor? Protokol için Çankaya yolu kapatıldı
mı? Bu insanların günlük yaşamdanbilgiye gereksinimleri
var. Habere, ekonomik bilgilere, hava durumuna. hepimizin

elinde cep telefonu denilen bir ses cihazı var. O cihaz
aslında bilgi cihazı olacak çok yakın tarihte.

Artık pek çok insan ajandasını avucununiçinde tutuyor. Adres
bilgilerini telefonları, randevuları ve diğer pek çok şeyi.
HPC ve palmtop araçlar artık sahip olduğunuzveri birikiminin

ve bilgi dağarcığının yoğunlaştığı araçlar halinde.
Yedeklemepili bitince ne kadar da üzülüyoruz.

Peki bütün bu araçları sistemleri birbirine bağlayan nedir? ınternet.
Artık ikinci İnternet devrini yaşıyor dünya. Katma

değerli web servisleri! Bu servislerin artık çok az miktarı
masanızda duran katot ışını kaynağından size ulaşacak.
Arabanızdan, GSM telefonunuzdan, kişisel palmtop araç-
yarınızdan, ve belki de dünyanın herhangi bir yerinden
içinde mikro çipiçeren bir cihaz aracılığıyla size ulaşacak.

Bu hikaye burada bitmiyor. Haftaya size bu hikayeyi somut
örnekleriyle birlikte aktarmaya devam edeceğim.

Esenlikler dilerim.

 

B Cc

oykut@inter pro.com.tr
 

GAMZE GÖKER
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olan bu pazarda ETC'nin ürünleri,
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şeklini şöyle anlattı: "ABD'deki
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üretiyor. Hazır ürünümüz

yok. Müşteriyle öncedençalışıp,

teknik özelliklerini üretmelerine

yardım eder, daha sonra

ürünü üretir, testlerini ve kurulumunu

yaparve satış sonrası
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Onuş, ETC'nin tüm amerikan
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maliyetini düşürmekiçin
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taşımaya karar verdiğini

de belirterek şöyle devam etti:
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Erdemir projesi nihayet tamam
GÜNİZ KARAMAN

milyon ton üretim kapasitesi

ile dünyanın orta boydemir

çelik fabrikaları arasında

kendini kanıtlamış olan erdemir

Demir Çelik Fabrikası'nda 9

sene önce başlayan yönetimbilişim

sistemi projesi nihayet tamamlandı.

Proje, yaklaşık değeri 6 milyar dolar

olan fabrikanın dünya pazarlarındaki

rekabet şansını artırmayı hedefliyor.

Yaklaşık 20 milyon dolara mal oldu-

gu belirtilen proje, yeni üretim tesislerinin

eklenmesi ve modernizasyon

çalışmaları yüzünden2 yıllık bir gecikmeyle

tamamlandı.

Türkiye'nin en büyük bilişim projelerinden

sayılan projenin ihalesini

Mitsue, Nippon Steel ve SET Bilgiiş-

lem (Eskiden TES Bilgisayaridi) almıştı.

Konsorsiyumda Mitsui projenin

koordinasyonu ve finansmanını

sağlarken, üretim kontrol sistemi konusunda

uzman olan NipponSteel

şirketi de teknik konularda yol gösterici

rol oynadı. Bu bilgi birikimi 151ğında

projenin en büyük kısmını

oluşturan yazılım geliştirme işini ise

SET Bilgiişlem üstlendi.

Projenin çok uzun soluklu bir çalışma

olması ve tesisin değişen gereksinimleri,

beraberinde birçok zorluğu

da getirdi. Projenin mevcut haliyle

Erdemir'in gereksinimlerini

yüzde 100 karşılamadığı yorumları

yapılırken, önümüzdeki dönemde bu

eksiklerin de tamamlanacağı belirtiliyor.

Türkiye'nin tek, dünyanın da sayılı

demir çelik üretim tesislerinden biri

olan Erdemir'in özelliği türkiye'nin

yassı mamul gereksinimini

karşılıyor olması. Birçok değişik

sektörde kullanılan yassı mamul, çubuk

halinde üretilen demir-çeliğe göre

daha uzun süreçlerde ve daha bütünleşik

yapı gerektiren tesislerde

üretiliyor.

SET: Erdemir'in rekabet

gücü arttı

Rekabetin olmadığı yerde bilgisayara

gereksinim olmadığını söyleyen

Set Bilgiişlem Murahhas Üyesi engin

Sirmen rekabetin pazaraetkisini

şöyle açıklıyor: "Erdemirtekel olarak

düşünülüyordu. Şimdi bütün

dünyaburada. Tekel durumundaki

bir müesseseninbilgi sistemlerine

yatırdığı para havaya atılmış paradır

amaişin içine rekabet girdiğinde durum

değişir. Sizin yüzde 80iyi yaptığınız

bir işi bir başkası yüzde 85 iyi

yapmaya başladı mı sizi geçmeye

başlar. Rekabette piyasa şartları zorlaştıkça

bilgisayarlar olmadan mües-

sese nizikontrol etmeniz güçleşir.

Avrupa Birliği'ne girmeden önce erdemir

ile DemirÇelik Birliği'ne girdik.

Böyle bir ortamda kurulansistem,

rekabetin zorunlu kıldığı müşteri

memnuniyeti içindir. Müşteriye

üretiminin hangi aşamada olduğunu

söylemek, söz verdiğiniz kaliteyi tüt-

turşak zorundasınız.”

Erdemir'in geçmişe oranla müşteri

isteklerini daha ön planda tutanbir

yapıya sahip olduğunu belirten sirmen,

bu derece büyükbir kuruluşta,

yapının her yönüne hakim olmanın

çok zor olduğunu vurguluyor. Bu

projenin işletmeye tam kontrol sağladığını,

sistemin herhangi bir yerindeki

sapmaların anında ve sistemin verdiği

bilgiler doğrultusunda görülüp

zamanında düzeltildiğini söyleyen

Sirmen, "Şu anda işin kontrolü insan

bağımsız hale geldi. Aktif olarak bin
civarındaki insanın kullandığı bu sistem

girilen verileri bir arayagetirip

değerlendiriyor” açıklamasını yapıyor.

Set Bilgiişlem'in 9 sene önce başladığı

üretim tesisine özel yönetim

bilişim sistemleri projesi 5 senede

bitirilmek üzere tasarlanmış. Daha

sonra üretim tesisine eklenen yeni

bölümlerle proje süresinin 7 sene

olarak belirlendiğini söyleyen Set

Bilgiişlem Murahhas Üyesi Engin

Sirmen, projenin 2 yıllık bir gecikme

ile 9 senede tamamlandığını söyledi.

Gecikme sebebini tasarımın birçok

kez değiştirilmesi olarak belirten sirmen,

projenin yıllara göre dağılımını,

9 senenin bir seneye yakın zamanı

hem Erdemir hem de kendi

proje ekibimizin Japonya'da gördüğü

eğitimle geçti. Ayrıca projenin yaklaşık

1.5 senesi devreye alma ve kabul

testi ile geçti. Kısaca, 5 sene programlama,

4 senesi de tasarımla geçti”

şeklinde özetledi.

Tasarımı en uzun süren bölüm

olarak nitelendiren Sirmen, bu aşamanın

işletmenin değişen bölümleri,

fabrikanın değişen yapısı için tekrar

tekrar tasarlandığını söyledi. Asıl

zorluğun bütünleştirme olduğunu belirten

Sirmen, 6 bin kişininçalıştığı

ve birbiri ile doğrudanbağlantılı

olan bünyede atılacak her adımın diğer

adımı etkilediğini kaydetti.

Engin Sirmen, Erdemir'de bu proje

sonrasında meydana gelen en somut

değişikliğin işletmede yorum

yapmadanişleyişin nasıl gittiğine

sistemin karar vermesi olduğunu

söyledi ve üretime müdahalenin sistemden

gelen somut bilgiler ışığında

yapıldığını açıkladı.

Erdemir'in yol göstericiliğinde japonya'nın

en büyük demirçelik üretim

tesislerini bünyesinde barındıran 
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Set Bilgiişlem Murahhas Üyesi Engin
Sirmen.

NipponSteel şirketini kendilerine örnek

alan Set Bilgiişlem'in bu aşamada

bütünleşik yapılı üretim tesislerinde

daha önce uygulanmış paket programların

farklı üretim tesislerine

uyarlanamayacağını öğrendiği de belirtiliyor.

Çeşitli üretim tesisleri için

belli süreler öngörülemeyeceğini belirten

Sirmen yine NipponSteelşirketinden

verdiği bir örnekle bu durumu,

Şirketin ilk üretim tesisine yapılan

proje 16 sene sürerken diğer 7

proje 11 yılda tamamlanmış. Bu noktada

ekibin daha önceki projeden getirdiği

deneyim diğer projelerin hazırlanması

sırasında pratiklik sağlıyor”

şeklinde açıkladı. Sirmen, nippon

Steel'in de bütün fabrikalarında

bu sistemi baştan yazmış olduklarını,

kendi içlerinde bile programı paket

hale getireme migolduklarını vurguladı.

Entegre DemirÇelik Fabrikaları

gibi kompleks üretimtesislerinde hazırlanan

projede işletmenin kurulduğu

alandan, üretim kapasitesine kadar

her detayın işletmenin şeklini ve

işleyişini değiştirdiğini de söyleyen

Sirmen, Erdemir Demir Çelik fabrikası'nın

da üretim kapasitesinin 9 sene

içinde 2 milyon tondan 3 milyon

tona çıktığınınaltını çizdi.

Erdemir: Proje Erdemir'in

gereksinimlerine yüzde 100

karşılık vermiyor

9 sene süren ve üretim sürecinin

yönetimini öngören proje için erdemir'den

bir yetkili ise şunları söyledi:

"Gerçek amacına tam anlamıyla 

ulaştığı söylenemez, birtakım eksiklikleri

var. Bu eksiklikler bizden de

kaynaklanıyorolabilir, projenin çok

uzun sürmesinden de kaynaklanıyor

olabilir. Proje kapsam dahilindeki işlerle

beraberbitti. Devreyealındı.

Proje çok uzun sürdüğü için bu süre

içinde Erdemir'de yeni birtakım organizasyonlar

yapıldı, yeni birtakım

hatlar devreye girdi. Yeni süreçler

gelişti. Bunları sisteme entegre etmek

mümkünolmadı; bunların eksikliği

ile tamamlandı. Eksikler de

zaman içinde yapılacak.

Bu belki de Türkiye'nin en büyük

yazılım projesi. Bu projenin sürekli

bakımdesteği olması lazım. Bu bakım

grubu şu anda Erdemir'in bilgi-

işlem departmanındanprojede yeralmış

arkadaşlardan oluşturuldu. ayrıca

projeyi yapan şirketten de eleman

kiralanacak ve bu yazılımın bakımı

yapılacak.

Erdemir, içerisinde 20'ye yakın

birbirinden bağımsız fabrikalardan

oluşan çok büyükbirentegre tesis.

Böyle bir entegre tesiste böyle bir

yazılım projesinin hayata geçirilmesi

çok büyükbir olay. Her işletmenin

birbirinden farklı iş yapış süreçleri

var. Bu yüzden de uygulamasüreleri

birbirini tutmayabilir. Bu 9 sene sadece

projenin bitmesüresi. Bir de

bunun işletmeye adaptasyonu ve

oturtulması ile geçecek olan bir süre

var. Uç kullanıcı olarak bizim işimiz

daha yeni başlıyor. Peçenin erdemir'in

gereksinmelerini tam anlamıyla

karşılayabilmesi için belki de bu

projenin üstüne 5-6 yıl daha ekleyeceğiz.

Nippon Steel'deki bahsedilen

16 yıl projenin tam anlamıyla sisteme

entegrasyon sürecidir. Bu proje

şu anda tam anlamıyla Erdemir'in
gereksinmelerini karşılıyor diyemem;

çünkü bu bir zaman ve bakım desteği

gerektiriyor. Üretim sürecinde uyum

sorunlarımız var. Bu tür yazılım projelerinin

tabiatından doğuyor bu. Bir

şeyi tarif ediyorsunuz yapılıyor ama

daha sonra bir sürü modifikasyonlar

gerekiyor. Şu anda biz bu süreci yaşıyoruz

ve bu süreç de benim görüşüme

göre uzun sürecek gibi görünüyor.

Bu yüzden bir bakım grubu

oluşturduk. Bu projenin Erdemir'e

yaklaşık 20 milyon dolara yakın bir

maliyeti oldu.

Projenin hiç sorunsuz işleyen bölümleri

var. Çelikhane tarafı sorunsuz

işliyor ve bize çok büyük kolaylıklar

sağladı. Üretim planlamasında
da bize sağladığı çok büyük kolaylıklar

var. Ama kullanıcı olarak baktığımda

bu projeye ek olarak yapılması

gereken ve çıkartılması gereken

bir çok bölümvar. Bu dabelli bir zaman

süreci işinde zaten yapılacaktır.

Şu anda kurulan kısmı da Erdemir'e

oldukça faydalı olmuştur.Ama bu

yaşayan bir proje şu anda Erdemir'in

gereksinmelerini yüzde 100 karşıla-

miyom. Yeni bölümlerle ilgili eklerin

de analiz edilip planlanması, test edilip

devreye alınması bitecek gibi gözüküyor.”
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Erdemir projesi nihayet tamam
GÜNİZ KARAMAN

milyon ton üretim kapasitesi

ile dünyanın orta boydemir

çelik fabrikaları arasında

kendini kanıtlamış olan erdemir

Demir Çelik Fabrikası'nda 9

sene önce başlayan yönetimbilişim

sistemi projesi nihayet tamamlandı.

Proje, yaklaşık değeri 6 milyar dolar

olan fabrikanın dünya pazarlarındaki

rekabet şansını artırmayı hedefliyor.

Yaklaşık 20 milyon dolara mal oldu-

gu belirtilen proje, yeni üretim tesislerinin

eklenmesi ve modernizasyon

çalışmaları yüzünden2 yıllık bir gecikmeyle

tamamlandı.

Türkiye'nin en büyük bilişim projelerinden

sayılan projenin ihalesini

Mitsue, Nippon Steel ve SET Bilgiiş-

lem (Eskiden TES Bilgisayaridi) almıştı.

Konsorsiyumda Mitsui projenin

koordinasyonu ve finansmanını

sağlarken, üretim kontrol sistemi konusunda

uzman olan NipponSteel

şirketi de teknik konularda yol gösterici

rol oynadı. Bu bilgi birikimi 151ğında

projenin en büyük kısmını

oluşturan yazılım geliştirme işini ise

SET Bilgiişlem üstlendi.

Projenin çok uzun soluklu bir çalışma

olması ve tesisin değişen gereksinimleri,

beraberinde birçok zorluğu

da getirdi. Projenin mevcut haliyle

Erdemir'in gereksinimlerini

yüzde 100 karşılamadığı yorumları

yapılırken, önümüzdeki dönemde bu

eksiklerin de tamamlanacağı belirtiliyor.

Türkiye'nin tek, dünyanın da sayılı

demir çelik üretim tesislerinden biri

olan Erdemir'in özelliği türkiye'nin

yassı mamul gereksinimini

karşılıyor olması. Birçok değişik

sektörde kullanılan yassı mamul, çubuk

halinde üretilen demir-çeliğe göre

daha uzun süreçlerde ve daha bütünleşik

yapı gerektiren tesislerde

üretiliyor.

SET: Erdemir'in rekabet

gücü arttı

Rekabetin olmadığı yerde bilgisayara

gereksinim olmadığını söyleyen

Set Bilgiişlem Murahhas Üyesi engin

Sirmen rekabetin pazaraetkisini

şöyle açıklıyor: "Erdemirtekel olarak

düşünülüyordu. Şimdi bütün

dünyaburada. Tekel durumundaki

bir müesseseninbilgi sistemlerine

yatırdığı para havaya atılmış paradır

amaişin içine rekabet girdiğinde durum

değişir. Sizin yüzde 80iyi yaptığınız

bir işi bir başkası yüzde 85 iyi

yapmaya başladı mı sizi geçmeye

başlar. Rekabette piyasa şartları zorlaştıkça

bilgisayarlar olmadan mües-

sese nizikontrol etmeniz güçleşir.

Avrupa Birliği'ne girmeden önce erdemir

ile DemirÇelik Birliği'ne girdik.

Böyle bir ortamda kurulansistem,

rekabetin zorunlu kıldığı müşteri

memnuniyeti içindir. Müşteriye

üretiminin hangi aşamada olduğunu

söylemek, söz verdiğiniz kaliteyi tüt-

turşak zorundasınız.”

Erdemir'in geçmişe oranla müşteri

isteklerini daha ön planda tutanbir

yapıya sahip olduğunu belirten sirmen,

bu derece büyükbir kuruluşta,

yapının her yönüne hakim olmanın

çok zor olduğunu vurguluyor. Bu

projenin işletmeye tam kontrol sağladığını,

sistemin herhangi bir yerindeki

sapmaların anında ve sistemin verdiği

bilgiler doğrultusunda görülüp

zamanında düzeltildiğini söyleyen

Sirmen, "Şu anda işin kontrolü insan

bağımsız hale geldi. Aktif olarak bin
civarındaki insanın kullandığı bu sistem

girilen verileri bir arayagetirip

değerlendiriyor” açıklamasını yapıyor.

Set Bilgiişlem'in 9 sene önce başladığı

üretim tesisine özel yönetim

bilişim sistemleri projesi 5 senede

bitirilmek üzere tasarlanmış. Daha

sonra üretim tesisine eklenen yeni

bölümlerle proje süresinin 7 sene

olarak belirlendiğini söyleyen Set

Bilgiişlem Murahhas Üyesi Engin

Sirmen, projenin 2 yıllık bir gecikme

ile 9 senede tamamlandığını söyledi.

Gecikme sebebini tasarımın birçok

kez değiştirilmesi olarak belirten sirmen,

projenin yıllara göre dağılımını,

9 senenin bir seneye yakın zamanı

hem Erdemir hem de kendi

proje ekibimizin Japonya'da gördüğü

eğitimle geçti. Ayrıca projenin yaklaşık

1.5 senesi devreye alma ve kabul

testi ile geçti. Kısaca, 5 sene programlama,

4 senesi de tasarımla geçti”

şeklinde özetledi.

Tasarımı en uzun süren bölüm

olarak nitelendiren Sirmen, bu aşamanın

işletmenin değişen bölümleri,

fabrikanın değişen yapısı için tekrar

tekrar tasarlandığını söyledi. Asıl

zorluğun bütünleştirme olduğunu belirten

Sirmen, 6 bin kişininçalıştığı

ve birbiri ile doğrudanbağlantılı

olan bünyede atılacak her adımın diğer

adımı etkilediğini kaydetti.

Engin Sirmen, Erdemir'de bu proje

sonrasında meydana gelen en somut

değişikliğin işletmede yorum

yapmadanişleyişin nasıl gittiğine

sistemin karar vermesi olduğunu

söyledi ve üretime müdahalenin sistemden

gelen somut bilgiler ışığında

yapıldığını açıkladı.

Erdemir'in yol göstericiliğinde japonya'nın

en büyük demirçelik üretim

tesislerini bünyesinde barındıran 
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Set Bilgiişlem Murahhas Üyesi Engin
Sirmen.

NipponSteel şirketini kendilerine örnek

alan Set Bilgiişlem'in bu aşamada

bütünleşik yapılı üretim tesislerinde

daha önce uygulanmış paket programların

farklı üretim tesislerine

uyarlanamayacağını öğrendiği de belirtiliyor.

Çeşitli üretim tesisleri için

belli süreler öngörülemeyeceğini belirten

Sirmen yine NipponSteelşirketinden

verdiği bir örnekle bu durumu,

Şirketin ilk üretim tesisine yapılan

proje 16 sene sürerken diğer 7

proje 11 yılda tamamlanmış. Bu noktada

ekibin daha önceki projeden getirdiği

deneyim diğer projelerin hazırlanması

sırasında pratiklik sağlıyor”

şeklinde açıkladı. Sirmen, nippon

Steel'in de bütün fabrikalarında

bu sistemi baştan yazmış olduklarını,

kendi içlerinde bile programı paket

hale getireme migolduklarını vurguladı.

Entegre DemirÇelik Fabrikaları

gibi kompleks üretimtesislerinde hazırlanan

projede işletmenin kurulduğu

alandan, üretim kapasitesine kadar

her detayın işletmenin şeklini ve

işleyişini değiştirdiğini de söyleyen

Sirmen, Erdemir Demir Çelik fabrikası'nın

da üretim kapasitesinin 9 sene

içinde 2 milyon tondan 3 milyon

tona çıktığınınaltını çizdi.

Erdemir: Proje Erdemir'in

gereksinimlerine yüzde 100

karşılık vermiyor

9 sene süren ve üretim sürecinin

yönetimini öngören proje için erdemir'den

bir yetkili ise şunları söyledi:

"Gerçek amacına tam anlamıyla 

ulaştığı söylenemez, birtakım eksiklikleri

var. Bu eksiklikler bizden de

kaynaklanıyorolabilir, projenin çok

uzun sürmesinden de kaynaklanıyor

olabilir. Proje kapsam dahilindeki işlerle

beraberbitti. Devreyealındı.

Proje çok uzun sürdüğü için bu süre

içinde Erdemir'de yeni birtakım organizasyonlar

yapıldı, yeni birtakım

hatlar devreye girdi. Yeni süreçler

gelişti. Bunları sisteme entegre etmek

mümkünolmadı; bunların eksikliği

ile tamamlandı. Eksikler de

zaman içinde yapılacak.

Bu belki de Türkiye'nin en büyük

yazılım projesi. Bu projenin sürekli

bakımdesteği olması lazım. Bu bakım

grubu şu anda Erdemir'in bilgi-

işlem departmanındanprojede yeralmış

arkadaşlardan oluşturuldu. ayrıca

projeyi yapan şirketten de eleman

kiralanacak ve bu yazılımın bakımı

yapılacak.

Erdemir, içerisinde 20'ye yakın

birbirinden bağımsız fabrikalardan

oluşan çok büyükbirentegre tesis.

Böyle bir entegre tesiste böyle bir

yazılım projesinin hayata geçirilmesi

çok büyükbir olay. Her işletmenin

birbirinden farklı iş yapış süreçleri

var. Bu yüzden de uygulamasüreleri

birbirini tutmayabilir. Bu 9 sene sadece

projenin bitmesüresi. Bir de

bunun işletmeye adaptasyonu ve

oturtulması ile geçecek olan bir süre

var. Uç kullanıcı olarak bizim işimiz

daha yeni başlıyor. Peçenin erdemir'in

gereksinmelerini tam anlamıyla

karşılayabilmesi için belki de bu

projenin üstüne 5-6 yıl daha ekleyeceğiz.

Nippon Steel'deki bahsedilen

16 yıl projenin tam anlamıyla sisteme

entegrasyon sürecidir. Bu proje

şu anda tam anlamıyla Erdemir'in
gereksinmelerini karşılıyor diyemem;

çünkü bu bir zaman ve bakım desteği

gerektiriyor. Üretim sürecinde uyum

sorunlarımız var. Bu tür yazılım projelerinin

tabiatından doğuyor bu. Bir

şeyi tarif ediyorsunuz yapılıyor ama

daha sonra bir sürü modifikasyonlar

gerekiyor. Şu anda biz bu süreci yaşıyoruz

ve bu süreç de benim görüşüme

göre uzun sürecek gibi görünüyor.

Bu yüzden bir bakım grubu

oluşturduk. Bu projenin Erdemir'e

yaklaşık 20 milyon dolara yakın bir

maliyeti oldu.

Projenin hiç sorunsuz işleyen bölümleri

var. Çelikhane tarafı sorunsuz

işliyor ve bize çok büyük kolaylıklar

sağladı. Üretim planlamasında
da bize sağladığı çok büyük kolaylıklar

var. Ama kullanıcı olarak baktığımda

bu projeye ek olarak yapılması

gereken ve çıkartılması gereken

bir çok bölümvar. Bu dabelli bir zaman

süreci işinde zaten yapılacaktır.

Şu anda kurulan kısmı da Erdemir'e

oldukça faydalı olmuştur.Ama bu

yaşayan bir proje şu anda Erdemir'in

gereksinmelerini yüzde 100 karşıla-

miyom. Yeni bölümlerle ilgili eklerin

de analiz edilip planlanması, test edilip

devreye alınması bitecek gibi gözüküyor.”

DESTEĞİ
SERA — ÜSTÜNLÜĞÜ
DOKUMAN YÖNETİM SİSTEMLERİ

Tabatha

ad =SOY öç

İndeksleme Düzeltme PC'leri

sl
=
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SistemYönetimi,

Arşiv Sunucu

İzmir 1201 Sok 11/C Halkapınar 35110 Izmir

Tel 0(232) 4574300 (pbx) Fax 0(232) 4336813

İstanbul:

Tel 0(212) 2668830 Fax 0(212) 2668683
Ankara

Tel 0(312) 4782224 Fax 0(312) 4782225

E-mail nfo@sertaş com tr

Internet www sertaş com tr
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HEDEF
Prof.Dr. Asaf Varol/Fırat Üniversitesi

ÖSS sınavı ve
optik okuyucu

999-2000 öğretimyılı için üniversitelerimize
öğrenci yerleştirmede kullanılan ÖSS sınavı

sonuçları Ağustos ayı içerisinde açıklandı
Mi Bilindiği gibi sınav sayısının bire indirilmesi

ile birlikte tartışmalar başlamıştı. Sistemin yanlış olduğu konusunda
birçok iddia ileri sürülüyordu. Sınav sorularının çalınması, bu tartışmalara

değişik bir boyut getirdi. Asıl tartışmalar ise şu günlerde yaşanmakta.
Haksız yerleştirmelerin yapıldığı, başarılı öğrencilerin or

ta öğretim kurumlarının başarı puanlarının değerlendirmeye alınmasıyla
başarısız kılındığı yolundaki haberlere medyadasıkça karşılaşır

olduk. Sistemin ortaya çıkardığı olumsuzlukların boyutları göz önünde
bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılacağı, gelecek yıl yapılacak

sınava hazırlanan öğrencilerin ümidini oluşturuyor
Gazetelerde çıkan haberlerden yola çıkarak, optik okuyucudabir lekenin

doğurduğu yanlışlık üzerinde durmak istiyorum. Eğer gazete haberleri
doğru ise, bazı öğrencilerin puanının hesaplanmasında yanlışlık

yapılmasının nedeni, optik okuyucu ünite üzerindeki bir leke imiş. yıllardır
optik okuyucu kullanarak sınavlar yaptığım için makinenin nasıl

çalıştığını ve algılamayı nasıl yaptığını bilmekteyim. Optik okuyucularda

koordinatları öncedenbelirlenmiş noktalardanveriler alınır
Örneğin herhangi bir SOru için adayın kutucuklardan hangi koordi

nata (x ve y değerlerinde) kurşun kalemle işaret konduğualgılanır
Alınanbu bilginin nasıl değerlendirileceği ise genelde programyazılarak

çözülür. Bir soruda birden fazla seçenek işaretlenmiş, bu yanıtın

geçersiz sayılması da gene program ile sağlanır

Çok az sayıda da olsa bazı öğrencilerin işaretlemediği halde, optik okuyucunun
bir kutucuğu leke yüzündenişaretlenmiş olarak algılaması

talihsizliği yaşanmış olmaktadır. Bu lekeye neden, okuyucu ünitesinin
oe bir yerine yapışan kurşun kalem, silgi kırıntısı veya benzeri
diğer bir madde olabilir. Kesin bilmemekle birlikte ÖSYM merkezinde

kullanılan optik okuyucuların çift yüzlü okuma yapabilen türden
olduğunu sanıyorum. Dolayısıyla bir adayaait bilgileri taşıyan kağıdın

her iki yüzü aynı anda okunabilmekte ve tüm veriler aynı anda
kaydedilebilmektedir

Optik okuyucularda okuma hassasiyetini ayarlamak mümkündür. Eğer
çok hassas okuma ayarına getirmiş iseniz, gördüğü basit tozları bile
işaretlenmiş kabul ederek yanlış veri girişi yapabilir. O nedenle optik
okuyucular basit leke ve tozları algılamayacak şekilde ayarlanır.

Burada kısaca optik okuyucular hakkında söylemekistediğim, eğer okuyucu
kafası temiz değilse ve de bir okuyucudanelde edilen veriler,

aynı kağıtların diğer bir okuyucudanelde edilecek verilerle kıyasla:
maşı yapılmıyorsa, yanlış veriler alınabilir. Buruşmuşbir kağıt üzerindeki

verilerin optik okuyucu tarafından okunamadığı durumlar
olabilir. O zaman çözüm olarak ya o kağıttaki işaretlenmiş verileri

yeni bir kağıt üzerine aynen kodlama veya o kağıdın ait olduğu veri“tabanı
kaydındaverileri tek tek klavye ile girme vb işlemleri yapılır.

ÖSYM'nin bu olumsuz durumlarkarşısında yeterli tedbirleri aldığı kesindir.
Aksi takdirde en küçük yanlış hesaplamalar dahi, üniversite

adaylarının aralarında oluşturdukları kendi kendine kontrol yöntemi
ile hemen ortaya çıkar. Öğrencilerin yaptıkları işaretleme hataları veya

orta öğretim kurumlarından gelen yanlış bilgiler yüzünden,
—  ÖSYM'yisorumlu tutmak haksızlıktır
Üniversitelere öğrenci yerleştirmede yaşanan bu son olaylar, konunun ne

kadar hassas olduğunu bir kez daha ortaya koymaya yetmiştir. Bu
nedenle ÖSYM,her ne suretle olursa olsun eğer gazetelerdeki haber|
ler doğru ise yanlışlığın lekelerden kaynaklandığını ifade ederek,

kusuru optik okuyuculara yüklememesi gerekirdi. Hatalı okumalara
karşı birkaç değişik önlem alınmalı ve itirazlar değerlendirilerek öğrencilerin

hatalı kodlama yapmaları yüzünden varsa yanlış yerleştirmeler
medyadaaçıklanmalıdır. Bu arada eğerbazıyanlışlıklara da

orta öğretim kurumlarının yöneticileri sebebiyet vermişlerse, yetkili
makamlarca o yöneticiler için yasal gerekli işlemler başlatılmalıdır.

ava rol@firat.edu.fr|
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İInterpro Pazar Araştırma Merkezi (PAM), bilişim alanındayıl
içerisinde belli aralıklarla tekrarlanarak yapılması öngörülen
kullanıcı memnuniyeti araştırmaları, marka yaygınlığı
araştırmaları gibi araştırma gereksinimlerine yanıt verir.

TOBB
GAMZE GÖKER

OBB un son dönemde

üzerindeçalıştığı

projelerle ilgili olarak

Bilgi Hizmetleri dairesi

Başkanı Yüksel Vardar

elemanyetersizliği, birtakım

sistem aksaklıkları nedeniyle kimi

projelerin durma noktasına

geldiğini ancak genel olarak

projelerin özveriyle yürütülmeye

çalışıldığını söyledi. Kurum

belli başlı altı proje üzerinde ça-

hsi vor.

Borsalar Arası Bilgi Ağı

Projesi

TOBBbuproje ile borsaların

yaptığı tescillerden diğer borsaların

da haberdar olmasını sağlayarak

bir ürününtescilinin ne

adara yapıldığının bilinmesini

ve yaklaşık tescillerin yapılmasını

sağlamayı ve fiyatları tüm

dünyaya duyurmayı amaçlıyor.

Yüksel Vardar Borsalar Arası

Bilgi Ağı Projesi'nin aşamaları"1995

temmuz

undapilot uygulamasına

nı şöyle anlattı:

başladığımız projede belirlenen

on ticaret borsasında bir arayüz

yazarak ürünlerin belirlenen en

yüksek ve en düşükfiyatlarını

tarihleriyle beraber girmelerini

ve bunu bizim merkezi veritabanına

yollamalarını planladık.

Her il kendi uzmanlaştığı on-on-

beş ürününbilgilerini giriyor.

Sistem analizi aşamasında ürünleri

de kodladık. Bölge ve illeri

de kodladığımız için bölge veil

bazında da sorgulama olanağımız

var. Sistemimiz iyi çalışıyor.”

Kullanılması düşünülen

TUR PAKiletişim hattının yo-

guntrafiğinin borsaların sisteme

bağlanıp sorgulama yapmalarını

engellediğini ve dolayısıyla borsaların

sistemden yararlanamadıklarını

söyleyen Vardar, borsa-

PAM Hizmet Hattı

  İnterpro Bilgi Servisleri A.Ş.
Gazeteciler Mah. Sağlam Fikir Sok. No: 23 Esentepe 80300 İstanbul Tel: 0212.212 31 22  
 

 

Sayı: 2

13-19 Eylül

an zincirleme projele

 

Türkiye Odalarıve Borsalar Birliği Bilgi|hizmetleri

Dairesi Başkanı Yüksel Vardar'la TOBB'un

son dönemde yürüttüğü projeler üzerine konuştuk.

Kimi uygulamaya geçmiş kimi geçmek

üzere olan projelerden bazıları da başlatıldığı

halde çeşitli sorunlar nedeniyle yürütülemiyor.

larla “Touter to router” bağlantı

düşündüklerini belirtti ve TUR-

PAK tan kaynaklanansıkıntıları

aşmak için aldıkları önlemi şöyle

anlattı: "Sisteme selen bilgiler

gününbelli saatlerinde otomatik

programlarla İnternet sayfasına

dönüştürülüyor. İstediğimiz yapıda

değil ama ürün ve borsa

bazında sorgulama yaptırarak

web üzerinden insanların kullanımına

açmış durumdayız. projenin

başlangıç aşamasında dün-

va borsalarından da bilgi takip

edilmesi gerektiği düşüncesiyle

Reuters ten bilgi alınmasına karar

verildi.Aynı zamanda türkiye'deki

on borsadan gelenbilgiler

de Reuters'e aktarıldı. arayüzleri,

otomatik programları

Reuters hep kendi yazdı fakat

bizim işletim sistemimizden

kaynaklanan sorunlar nedeniyle

program şu andaçalışmıyor.”

Yüksel Vardar bu projenin olası

yararlarını bir örnekle şöyle

açıkladı: "Türkiye dünya fındık

üretiminin yüzde 70'ini yapmasına

rağmenfındık piyasasını

oluşturamıyor. Almanya nınfındık

üretimiile ilgisi olmamasına

rağmenfındığın fiyatı almanya'da

Hamburg'dabelirleniyor.

Biz Ordu'da tescil edilen finds-

gin bilgilerini dünyaya açabilsek

pazar orada oluşacak. Bu bütün

ürünler için geçerli. Biz TOBB

olarak bir borsa tescil programı

hazırlayarak bunu tüm borsalarımızın

kullanımına açmayı, bütün

borsaların standart bir tescil

programı kullanmasını düşünüyoruz.

Projelerimizden biri de

bu bilgileri teletext ortamında

yayınlamak. Ancak bu konuda

TRT ile yaptığımız görüşmelerden

bir sonuç alamadık.”

CALS (Commerce at

light speed)

Artık askerlerin de kağıtsız

ortamdaprojelerini oluşturdu-

günü, proje tekliflerini savunma

sanayi inemanyetik ortamda

yolladıklarını söyleyen Vardar,

savunma sanayi indetüm üretim,

satış ve ödemelerin manyetik

ortamdayapıldığını ifade etti.

Elektronik ticaretin savunma

sanayindeki karşılığı olan

CALS'ı Türkiye'de gerek savunma

Bakanlığı nın gerekse

savunmasanayi indeüretim yapan

şirketlerin kullanmak istediklerini

vurgulayan Vardar, savunma

Bakanlığı ve savunma

sanayi ininCALS 1 kullanarak

ihaleler açmayıve tedarikçilerine

ürünsiparişi vermeyi düşündüklerini

belirtti.

Odalararası Bilgi Ağı

Projesi

Odalararası Bilgi Ağı Projesi

ticaret ve sanayi odalarında kayıtlı

olan yaklaşık bir milyon

üyeninsicil bilgilerinin merkezi

veri tabanında toplanmasını

amaçlıyor. Vardar, projenin sistem

analizinin yapıldığını, bir

süre yürütüldüğünü ancakveri

tabanının kodlamasını yapamadıkları

için projenin durduğunu

söyledi. Sanayi veri tabanında

yalnızca kapasite raporu yaptırmış

Üretici şirketlerin bilgilerinin

bulunduğunu,oysa dağıtıcı,

ithalatçı, ihracatçı, ticari, toptancı

şirketlerin bilgilerinin de sorulduğunu

söyleyen Vardar benzeri

eksiklikler nedeniyle projenin

yürütülemediğini ifade etti.

Sanayi Veritabanı Projesi

Türkiye'de kapasite raporu

yaptırmış olan üretici şirket

içeren bü veritabanına

TOBB'unonayını alan şirke

bil silerigiriliyor. 25-30 bin»

ketin bilgisini içeren veri tabi

nin Türkiye'de ne Sanayi Ba

kanlığı'nda ne de başkabir y

de bir benzeri bulunmuyor.

Yüksel Vardar Bilsi Hizmeti

Direst olarak. odalarda girl

sanayi Kapasite raporlarının |

zilan arayüz programları ile

merkeze gelmesini ve bilgile

burada yalnızca kontrolünün

pısmasını amaçladıklarını be

terek EDİ (elektronik veri al

verişi) ile yapılması gereken

projenin en kısa zamanda ha

ta geçirileceğini bildirdi.

Ticaret Sicil Gazetesi
Şirketlerin her türlü kuru

ilanlarının verildiği gazete (

Ticaret Sicil Gazetesi'nin ki

det tiğigelişmeyi Yüksel Va

dar şöyle anlattı: “On yıl ön

üç ayda zor çıkan ilan sımd

günde çıkıyor. Bu otomasyı

gerçekleşti. İndeks bilgileri

İndeks Bilgileri Veritabanı 'i

giriliyor. Özellikle bankalar

istihbarat şubeleri başta olr

üzere bu indeks bilgilerine i

kılmaz bir talep var. Gelen

güncel bil silerikendilerine

yolluyoruz. Şirketler bur adi

bilgilerden gazeteye gidiyor

ilanların içeriğini okuya bili"

lar. Böylece bir sürü gazete!

taramak zorunda kalmıyor:

TOBB bastığı ticari sicil ge

tel erinikanunen saklamak2

runda. Bunun için de Many

Depolamadiye ayrı birproj

miz var ki gazete sayfaların

Jukebox larla CD lerde sakl

mayi, tarayıcılarla görüntü

alıp CD'lerde imaj olaraksi

lamayı düşünüyoruz.”

Atık Borsası Projesi
İlk girişimini Çevre Bak:

lignin yaptığı ancak daha

sonra TOBB labirlikte yuri

len Atık Borsası Projesi'nin

amacı, şirketlerin değer lend

lebi liratıklarının başka şirk

ler tarafından değerlendiril

sini sağlamak. Ayrıca bu be

ile bölgeler arası gelişmişti!

farkının da ortadan kaldırıl:

leçeğini düşündüklerini soy

yenVardar konuyu bir örnek

şöyle açıkladı: "Örneğin bir

atık İstanbul'da çok pahalık

satılıyorken Anadolu'da col

dahaucuzasatılabiliyor, hat

bedavayaverilebiliyor. Atık

Borsası çerçevesinde her ür

için bir pazar oluşacak.”
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999-2000 öğretimyılı için üniversitelerimize
öğrenci yerleştirmede kullanılan ÖSS sınavı

sonuçları Ağustos ayı içerisinde açıklandı
Mi Bilindiği gibi sınav sayısının bire indirilmesi

ile birlikte tartışmalar başlamıştı. Sistemin yanlış olduğu konusunda
birçok iddia ileri sürülüyordu. Sınav sorularının çalınması, bu tartışmalara

değişik bir boyut getirdi. Asıl tartışmalar ise şu günlerde yaşanmakta.
Haksız yerleştirmelerin yapıldığı, başarılı öğrencilerin or

ta öğretim kurumlarının başarı puanlarının değerlendirmeye alınmasıyla
başarısız kılındığı yolundaki haberlere medyadasıkça karşılaşır

olduk. Sistemin ortaya çıkardığı olumsuzlukların boyutları göz önünde
bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılacağı, gelecek yıl yapılacak

sınava hazırlanan öğrencilerin ümidini oluşturuyor
Gazetelerde çıkan haberlerden yola çıkarak, optik okuyucudabir lekenin

doğurduğu yanlışlık üzerinde durmak istiyorum. Eğer gazete haberleri
doğru ise, bazı öğrencilerin puanının hesaplanmasında yanlışlık

yapılmasının nedeni, optik okuyucu ünite üzerindeki bir leke imiş. yıllardır
optik okuyucu kullanarak sınavlar yaptığım için makinenin nasıl

çalıştığını ve algılamayı nasıl yaptığını bilmekteyim. Optik okuyucularda

koordinatları öncedenbelirlenmiş noktalardanveriler alınır
Örneğin herhangi bir SOru için adayın kutucuklardan hangi koordi

nata (x ve y değerlerinde) kurşun kalemle işaret konduğualgılanır
Alınanbu bilginin nasıl değerlendirileceği ise genelde programyazılarak

çözülür. Bir soruda birden fazla seçenek işaretlenmiş, bu yanıtın

geçersiz sayılması da gene program ile sağlanır

Çok az sayıda da olsa bazı öğrencilerin işaretlemediği halde, optik okuyucunun
bir kutucuğu leke yüzündenişaretlenmiş olarak algılaması

talihsizliği yaşanmış olmaktadır. Bu lekeye neden, okuyucu ünitesinin
oe bir yerine yapışan kurşun kalem, silgi kırıntısı veya benzeri
diğer bir madde olabilir. Kesin bilmemekle birlikte ÖSYM merkezinde

kullanılan optik okuyucuların çift yüzlü okuma yapabilen türden
olduğunu sanıyorum. Dolayısıyla bir adayaait bilgileri taşıyan kağıdın

her iki yüzü aynı anda okunabilmekte ve tüm veriler aynı anda
kaydedilebilmektedir

Optik okuyucularda okuma hassasiyetini ayarlamak mümkündür. Eğer
çok hassas okuma ayarına getirmiş iseniz, gördüğü basit tozları bile
işaretlenmiş kabul ederek yanlış veri girişi yapabilir. O nedenle optik
okuyucular basit leke ve tozları algılamayacak şekilde ayarlanır.

Burada kısaca optik okuyucular hakkında söylemekistediğim, eğer okuyucu
kafası temiz değilse ve de bir okuyucudanelde edilen veriler,

aynı kağıtların diğer bir okuyucudanelde edilecek verilerle kıyasla:
maşı yapılmıyorsa, yanlış veriler alınabilir. Buruşmuşbir kağıt üzerindeki

verilerin optik okuyucu tarafından okunamadığı durumlar
olabilir. O zaman çözüm olarak ya o kağıttaki işaretlenmiş verileri

yeni bir kağıt üzerine aynen kodlama veya o kağıdın ait olduğu veri“tabanı
kaydındaverileri tek tek klavye ile girme vb işlemleri yapılır.

ÖSYM'nin bu olumsuz durumlarkarşısında yeterli tedbirleri aldığı kesindir.
Aksi takdirde en küçük yanlış hesaplamalar dahi, üniversite

adaylarının aralarında oluşturdukları kendi kendine kontrol yöntemi
ile hemen ortaya çıkar. Öğrencilerin yaptıkları işaretleme hataları veya

orta öğretim kurumlarından gelen yanlış bilgiler yüzünden,
—  ÖSYM'yisorumlu tutmak haksızlıktır
Üniversitelere öğrenci yerleştirmede yaşanan bu son olaylar, konunun ne

kadar hassas olduğunu bir kez daha ortaya koymaya yetmiştir. Bu
nedenle ÖSYM,her ne suretle olursa olsun eğer gazetelerdeki haber|
ler doğru ise yanlışlığın lekelerden kaynaklandığını ifade ederek,

kusuru optik okuyuculara yüklememesi gerekirdi. Hatalı okumalara
karşı birkaç değişik önlem alınmalı ve itirazlar değerlendirilerek öğrencilerin

hatalı kodlama yapmaları yüzünden varsa yanlış yerleştirmeler
medyadaaçıklanmalıdır. Bu arada eğerbazıyanlışlıklara da

orta öğretim kurumlarının yöneticileri sebebiyet vermişlerse, yetkili
makamlarca o yöneticiler için yasal gerekli işlemler başlatılmalıdır.

ava rol@firat.edu.fr|
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OBB un son dönemde

üzerindeçalıştığı

projelerle ilgili olarak

Bilgi Hizmetleri dairesi

Başkanı Yüksel Vardar

elemanyetersizliği, birtakım

sistem aksaklıkları nedeniyle kimi

projelerin durma noktasına

geldiğini ancak genel olarak

projelerin özveriyle yürütülmeye

çalışıldığını söyledi. Kurum

belli başlı altı proje üzerinde ça-

hsi vor.

Borsalar Arası Bilgi Ağı

Projesi

TOBBbuproje ile borsaların

yaptığı tescillerden diğer borsaların

da haberdar olmasını sağlayarak

bir ürününtescilinin ne

adara yapıldığının bilinmesini

ve yaklaşık tescillerin yapılmasını

sağlamayı ve fiyatları tüm

dünyaya duyurmayı amaçlıyor.

Yüksel Vardar Borsalar Arası

Bilgi Ağı Projesi'nin aşamaları"1995

temmuz

undapilot uygulamasına

nı şöyle anlattı:

başladığımız projede belirlenen

on ticaret borsasında bir arayüz

yazarak ürünlerin belirlenen en

yüksek ve en düşükfiyatlarını

tarihleriyle beraber girmelerini

ve bunu bizim merkezi veritabanına

yollamalarını planladık.

Her il kendi uzmanlaştığı on-on-

beş ürününbilgilerini giriyor.

Sistem analizi aşamasında ürünleri

de kodladık. Bölge ve illeri

de kodladığımız için bölge veil

bazında da sorgulama olanağımız

var. Sistemimiz iyi çalışıyor.”

Kullanılması düşünülen

TUR PAKiletişim hattının yo-

guntrafiğinin borsaların sisteme

bağlanıp sorgulama yapmalarını

engellediğini ve dolayısıyla borsaların

sistemden yararlanamadıklarını

söyleyen Vardar, borsa-

PAM Hizmet Hattı

  İnterpro Bilgi Servisleri A.Ş.
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Türkiye Odalarıve Borsalar Birliği Bilgi|hizmetleri

Dairesi Başkanı Yüksel Vardar'la TOBB'un

son dönemde yürüttüğü projeler üzerine konuştuk.

Kimi uygulamaya geçmiş kimi geçmek

üzere olan projelerden bazıları da başlatıldığı

halde çeşitli sorunlar nedeniyle yürütülemiyor.

larla “Touter to router” bağlantı

düşündüklerini belirtti ve TUR-

PAK tan kaynaklanansıkıntıları

aşmak için aldıkları önlemi şöyle

anlattı: "Sisteme selen bilgiler

gününbelli saatlerinde otomatik

programlarla İnternet sayfasına

dönüştürülüyor. İstediğimiz yapıda

değil ama ürün ve borsa

bazında sorgulama yaptırarak

web üzerinden insanların kullanımına

açmış durumdayız. projenin

başlangıç aşamasında dün-

va borsalarından da bilgi takip

edilmesi gerektiği düşüncesiyle

Reuters ten bilgi alınmasına karar

verildi.Aynı zamanda türkiye'deki

on borsadan gelenbilgiler

de Reuters'e aktarıldı. arayüzleri,

otomatik programları

Reuters hep kendi yazdı fakat

bizim işletim sistemimizden

kaynaklanan sorunlar nedeniyle

program şu andaçalışmıyor.”

Yüksel Vardar bu projenin olası

yararlarını bir örnekle şöyle

açıkladı: "Türkiye dünya fındık

üretiminin yüzde 70'ini yapmasına

rağmenfındık piyasasını

oluşturamıyor. Almanya nınfındık

üretimiile ilgisi olmamasına

rağmenfındığın fiyatı almanya'da

Hamburg'dabelirleniyor.

Biz Ordu'da tescil edilen finds-

gin bilgilerini dünyaya açabilsek

pazar orada oluşacak. Bu bütün

ürünler için geçerli. Biz TOBB

olarak bir borsa tescil programı

hazırlayarak bunu tüm borsalarımızın

kullanımına açmayı, bütün

borsaların standart bir tescil

programı kullanmasını düşünüyoruz.

Projelerimizden biri de

bu bilgileri teletext ortamında

yayınlamak. Ancak bu konuda

TRT ile yaptığımız görüşmelerden

bir sonuç alamadık.”

CALS (Commerce at

light speed)

Artık askerlerin de kağıtsız

ortamdaprojelerini oluşturdu-

günü, proje tekliflerini savunma

sanayi inemanyetik ortamda

yolladıklarını söyleyen Vardar,

savunma sanayi indetüm üretim,

satış ve ödemelerin manyetik

ortamdayapıldığını ifade etti.

Elektronik ticaretin savunma

sanayindeki karşılığı olan

CALS'ı Türkiye'de gerek savunma

Bakanlığı nın gerekse

savunmasanayi indeüretim yapan

şirketlerin kullanmak istediklerini

vurgulayan Vardar, savunma

Bakanlığı ve savunma

sanayi ininCALS 1 kullanarak

ihaleler açmayıve tedarikçilerine

ürünsiparişi vermeyi düşündüklerini

belirtti.

Odalararası Bilgi Ağı

Projesi

Odalararası Bilgi Ağı Projesi

ticaret ve sanayi odalarında kayıtlı

olan yaklaşık bir milyon

üyeninsicil bilgilerinin merkezi

veri tabanında toplanmasını

amaçlıyor. Vardar, projenin sistem

analizinin yapıldığını, bir

süre yürütüldüğünü ancakveri

tabanının kodlamasını yapamadıkları

için projenin durduğunu

söyledi. Sanayi veri tabanında

yalnızca kapasite raporu yaptırmış

Üretici şirketlerin bilgilerinin

bulunduğunu,oysa dağıtıcı,

ithalatçı, ihracatçı, ticari, toptancı

şirketlerin bilgilerinin de sorulduğunu

söyleyen Vardar benzeri

eksiklikler nedeniyle projenin

yürütülemediğini ifade etti.

Sanayi Veritabanı Projesi

Türkiye'de kapasite raporu

yaptırmış olan üretici şirket

içeren bü veritabanına

TOBB'unonayını alan şirke

bil silerigiriliyor. 25-30 bin»

ketin bilgisini içeren veri tabi

nin Türkiye'de ne Sanayi Ba

kanlığı'nda ne de başkabir y

de bir benzeri bulunmuyor.

Yüksel Vardar Bilsi Hizmeti

Direst olarak. odalarda girl

sanayi Kapasite raporlarının |

zilan arayüz programları ile

merkeze gelmesini ve bilgile

burada yalnızca kontrolünün

pısmasını amaçladıklarını be

terek EDİ (elektronik veri al

verişi) ile yapılması gereken

projenin en kısa zamanda ha

ta geçirileceğini bildirdi.

Ticaret Sicil Gazetesi
Şirketlerin her türlü kuru

ilanlarının verildiği gazete (

Ticaret Sicil Gazetesi'nin ki

det tiğigelişmeyi Yüksel Va

dar şöyle anlattı: “On yıl ön

üç ayda zor çıkan ilan sımd

günde çıkıyor. Bu otomasyı

gerçekleşti. İndeks bilgileri

İndeks Bilgileri Veritabanı 'i

giriliyor. Özellikle bankalar

istihbarat şubeleri başta olr

üzere bu indeks bilgilerine i

kılmaz bir talep var. Gelen

güncel bil silerikendilerine

yolluyoruz. Şirketler bur adi

bilgilerden gazeteye gidiyor

ilanların içeriğini okuya bili"

lar. Böylece bir sürü gazete!

taramak zorunda kalmıyor:

TOBB bastığı ticari sicil ge

tel erinikanunen saklamak2

runda. Bunun için de Many

Depolamadiye ayrı birproj

miz var ki gazete sayfaların

Jukebox larla CD lerde sakl

mayi, tarayıcılarla görüntü

alıp CD'lerde imaj olaraksi

lamayı düşünüyoruz.”

Atık Borsası Projesi
İlk girişimini Çevre Bak:

lignin yaptığı ancak daha

sonra TOBB labirlikte yuri

len Atık Borsası Projesi'nin

amacı, şirketlerin değer lend

lebi liratıklarının başka şirk

ler tarafından değerlendiril

sini sağlamak. Ayrıca bu be

ile bölgeler arası gelişmişti!

farkının da ortadan kaldırıl:

leçeğini düşündüklerini soy

yenVardar konuyu bir örnek

şöyle açıkladı: "Örneğin bir

atık İstanbul'da çok pahalık

satılıyorken Anadolu'da col

dahaucuzasatılabiliyor, hat

bedavayaverilebiliyor. Atık

Borsası çerçevesinde her ür

için bir pazar oluşacak.”
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SOKAK ÇOCUĞU
M. Siyami Kayaoğlu/Linux İnternational

Applix'den
açık kaynak
Ar Inc, Applixware Office ürününün

yapımcısı olarak bilinir. Applixware
bir çok platformda çalışan masaüstü bir

üründür.
1983'de kurulan Applix'in orijinal hedefi Unix yapısında çalışan

grafik arayüzlü ofis uygulamaları hazırlamaktı. O günden bu
yana Applix mühendislik, devlet ve finans sektöründe çok yo-
gun kullanım alanı buldu. Eylül 1998'de Linux üzerinde ilan
edilen ürün, Mart 1999'da açık kaynak olduğunuilan etti.

Applixware'de (Kelime işlemci, grafik, tablolama, tanıtım, e-posta,
veri) bütün arayüzler açık kaynakyapısıile hazırlandı.

Java gibi Applixware'in açık kaynaklı lisansı ELF (The Extension
LanguageFacility) platform bağımsız, her platformda
derlen medenedilmedençalışabilen bir yapı. Ancak çalışma hızı
C ve Java'dan daha yavaş. Bu açıdan içine C kodları eklemek

performansını artırıyor.
Ve Applix'in beklediği, ELF'in yaygınlaşması. Bu konu ile ilgili detay

bilgileri; hitp://wvww.applixwareorg/; ürünü ise
http://www.applixware/app ware/linux/index.htmadresinde
bulabilirsiniz.

Bu yazımdasizlere ofis ürünü olarak Applixware'i tanıtmamın nedeni,
daha önce BT/haber'de yayınladığım Burlington Coat

Factory ile ilgili olarak birçok okur mektubu almam. Sürekli sorulan
soru, ofis ürünü olarak Linux'da Staroffice'den başka bir

ürünün var olup olmadığı idi. Var, hem de çok var. Applix sadece
bir örnekşirket

Deprem sonuçları
Felaketler üzücü oluyor ama bazı gerçekleri de yüzümüze şamar

gibi vuruyor.
20 bin kişinin ölümüne yol açan, hepimizi derinden yaralayan

deprem, turnusol kağıdı gibi bazı kişileri ortaya çıkardı, örnekler
o kadarçokki:

a. Recep Tayyip Erdogan
Ne alakası var demeyin, O İstanbul Belediye Başkanı adayı olduğunda

hiç dinlemediniz mi? Göğsünü gere gere diyordu ki:
"Ben kaçak evde oturuyorum, iskansız evde oturuyorum, belediye

reisi olunca da oturmaya devam edeceğim, iskansız evlere iskan
vereceğim".

Merak etmeyin yakında Recep Tayyip Erdoğan ortaya çıkar, depremzedelerin
yanında. Biz de Veli Göçer'i yargılarız.

b. ANAP'lı Erkan Mumcu
ANAP'lı genç bir Turizm Bakanı. "Depremde devlet de çökmüş,

düzen de çökmüş", öyle diyor Türkiye Cumhuriyeti'nin milletvekili
ve Bakanı.

Sormazlar mı adama, neişin var orada, istifa et diyerek. sormazlar
mı adama, 1983'den sonra anayasa delinmesindenistanbul'a

gökdelen dikmeye, otoyolları fay hattından geçirip, televizyon
yasağı delinerek aile zenginleri yaratmaya kadar her

şey oldu da bu devlet çökmedi. Sormazlar mı adama, başbakanı
ve Bakanı yolsuzluktan suçlu bulunan tek parti kim?

Hiç olmazsa susmayıbil Sayın Mumcu.
c. Seda Sayan, Yonca Evcimik.
Ne yaptıkları müzikleri ne de yapılarını severim. Ancakbirisi yaralı

kardeşi ve hapisteki kardeşinin acısını unutarak, diğeriise
hiç bir reklam yapmadan, karşılık beklemeden koştular yardımlarına

depremzedelerin
Ne diyeceğimi bilemiyorum; iyi ki Seda Sayan, Yonca Evcimik

gibiler var.
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Projelerin gizli oyuncusu

gün ışığına çıkıyor
BELİZ KUDAT

akla şık 15 yıldır

özellikle bankacılık

sektörüne yönelik

yazılım geliştiren

ve Merkez Bankası gibi dev

kurumlara projeler üreten Ay-

bim Bilgisayar, pazarlama ve

tanıtım organizasyonuna ağır-

lık veriyor. Daha önce İş bankası,
Halkbank, Pamukbank

gibi bankaların ATM yazılımlarının

geliştirilmesini içeren

önemli projelere imzaatanşirket,

pazarlamave tanıtım etkinliklerini

artırarak gerek yur-

tici gerek yurt dışındahizmet

vermeyi planlamakta.

Aybir'deki faaliyetler hakkında

görüşlerini aldığımız

Aybir Genel Müdürü Engin

Aydalga, artık sadece iç pazara

hizmet verenbirşirket olmaktan

sıyrılarak yurt dışına

açılmayı hedeflediklerini, bu

yöndeki çalışmaların hız kazandığını

belirtti. Aydalga,

“Biz uzunyıllardır bir araştırma

geliştirme şirketi gibi çalıştık

ve daha çok büyük kutu

satıcılarının çözümortağı olarak

hizmet verdik. Oldukça

başarılı projelere imzaattık.

Örneğin Merkez Bankası'nın

Ankarave İstanbul'daki Takas

Odaları için bir Çek-Takas

sistemi geliştirdik. Bu çok büyük

bir proje ve etkileşimli

bir sistemdir. Türkiye'deki

tüm bankalardan gelen çeklerin

takas işlemleri burada yapılıyor.

1998 yılında başladığımız

diğer bir projeyle bu

sistemi 2000 yılına uyumlu

hale de getirdik. gerçekleştir 

 

İnterpro Pazar Araştırma Merkezi (PAM), bilişim

pazarınailişkin veri gereksinimleri konusunda rehberlik
eder, bilgi birikimini ve deneyimini hizmetinize sunar.

PAM Hizmet Hattı
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Aybir'in yeni Pazarlama ve Satış Yöneticisi Özlem Kosova ile Aybir Genel Müdürleri Ergün ve Engin

Aydalga, şirketin pazarlama faaliyetlerine ağırlık vereceğini kaydettiler.

diğimiz bu projelerden sonra

özellikle KOSGEBbizi son

derece destekledi. Onların da

teşvik etmesiyle artık sesimizi

pazarda daha çok duyurmamız

gerektiğini düşündük. Böylece

pazarlama çalışmalarımızı

başlatmakararı aldık.”

Daha önce pazarlamave ta-

nitid konularına 6nem vermediklerini,

daha ¢ok arattırma-

geliştirme çalışmalarına ağırlık

verdiklerini kaydeden Aydal-

ga, şirket içinde bu doğrultuda

yeniden yapılandıklarını ifade

etti. Bu çerçevede, Özlem kosova,

Aybir Pazarlama ve satış

Müdürü olarak görev yapmaya

başladı.

I-Que

Aybir, son olarak iki yeni

ürün geliştirmiş. Bunlardı ilki

belge arşivleme ve sorgulama

sistemi, Girildi. Girildi,

bilgisayar ortamında saklanabilen

her türlü doküman, ses

ve görüntüyü arşivleyebiliyor

ve sorgulayabiliyor. Bu ürünün

ilk olarak Aybir'in kardeş

şirketi Yöre Elektronik

Yayımcılık tarafından kullanıldığını

kaydeden Aydalga,

sistemin İnternet üzerinden

Sabah Gazetesi, | Numara

Yayıncılık'a ait dergi grupları

ve Cumhuriyet Gazetesi'nin

sorgulama ve arşivleme işlemlerini

gerçekleştirdiğini ifade

etti. Yaklaşık üç yıldır okuyucu

ve gazetecilerin http://arama.yore.com.tr
adresinden

bu işlemleri gerçekleştirdiğini

belirten Aydalga, sistemin en

büyük özelliğinin Türkçe için

yazılmış, "ve", "ile", "hariç"

gibi bağlaçları kullanarakilişkisel

sorgulama yapabilen tek

yerel yazılım olması olduğunu

vurguladı. Şirketin pazarlama

stratejisini genişletmesiyle bu

ürünün dahayaygın bir şekilde

kullanılacağını dile getiren

Aydalga, Sabah Gazetesi ile

anlaşma yapma aşamasında

olduklarını, sistemin gazete-

Birçok bankanın

ATM yazılımlarının

geliştirilmesini

içeren önemli

projelere imza atan

şirket, pazarlama ve

tanıtım etkinliklerini

artırarak gerek

yurt içigerek

yurt dışındahizmet

vermeyi

planlamakta.

nin kurulacak olan intranet'inde

yaklaşık bin kişiye hizmet

vermesini planladıklarını söyledi.

Aybir'in son olarak hazırladığı

ürün ise [-Queadi verilen

ileti ve sohbet sunucusu.

Bir intranet sunucudaçalışan

ancak SOCKS, HTTP yada

SSL üzerindenİnternet ortamında

da kullanılabilen sistem,

tamamen Türkçe tasarlanmış.

Yetkililer, bu ürünün de ilk

kullanıcısının Merkez Bankası

olduğunu kaydettiler.

1-Öveile ilgili olarak Ay-

bim Teknoloji Geliştirmeden

Sorumlu Genel Müdürü Ergün

Aydalga şu açıklamayıyaptı:

"Bu sistem, AOL'nin İnstant

Messenger 'ı gibi bir program.

Buteknolojiyi kullanarak yazdık.

Merkez Bankası'nda kullanılan

sistem 67 bankaile

bağlantı kurabiliyor. Sistemin

en önemli özelliği kurumlarda

uzmanlık isteyen işlemlerde

yetkili uzmanla bağlantı kurarak

satıcıların bilgi alabilmesine

olanak tanıması. Yani stratejik

kararların anındaalınabilmesini

sağlıyor.”

KOSGEBdestekliyor

Aybir,bu iki ürününpazarlanması

faaliyetlerine ağırlık

vereceğini belirtiyor. Öte yandan
yeni projeler üzerinde çalışmalar

da devamediyor. engin

Aydalga, "Özellikle kosGEB

çalışmalarımıza son derece

ilgi duyuyor ve bizi destekliyor.

Öncelikli projemiz

Fransa'da KOSGEBve

OCİFT desteğiyle katıldığımız

çalışma. Bu çalışma Beowulf

projesi olarak adlandırılıyor”

dedi. Projenin teknik altyapısı

hakkında bilgi veren Ergün

Aydalga, "Bu proje ilk olarak

NASA'dabaşlamış. Projenin

amacı atık, gözden çıkarılmış

PC'leri bir arayagetirerek bir

süper bilgisayar yaratmak.

Dünyada henüz buna benzer

çok az çalışmavar. Biz de bu

projeyi Avrupa'da gelişti rece-

giz" dedi.

Şirket, 2000'li yıllarda balkan

ülkelerinde de projeler

gerçekleştirmeyi düşünüyor.

Bu ülkelerde çeşitli bağlantılar

kuran Aybir, halen görüşmelere

devam ediyor.

Aybir,özellikle iletişim

sektöründe kullanılacak sistemler

üzerinde araştırmalarını

yürütmeyihedefliyor.
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SOKAK ÇOCUĞU
M. Siyami Kayaoğlu/Linux İnternational

Applix'den
açık kaynak
Ar Inc, Applixware Office ürününün

yapımcısı olarak bilinir. Applixware
bir çok platformda çalışan masaüstü bir

üründür.
1983'de kurulan Applix'in orijinal hedefi Unix yapısında çalışan

grafik arayüzlü ofis uygulamaları hazırlamaktı. O günden bu
yana Applix mühendislik, devlet ve finans sektöründe çok yo-
gun kullanım alanı buldu. Eylül 1998'de Linux üzerinde ilan
edilen ürün, Mart 1999'da açık kaynak olduğunuilan etti.

Applixware'de (Kelime işlemci, grafik, tablolama, tanıtım, e-posta,
veri) bütün arayüzler açık kaynakyapısıile hazırlandı.

Java gibi Applixware'in açık kaynaklı lisansı ELF (The Extension
LanguageFacility) platform bağımsız, her platformda
derlen medenedilmedençalışabilen bir yapı. Ancak çalışma hızı
C ve Java'dan daha yavaş. Bu açıdan içine C kodları eklemek

performansını artırıyor.
Ve Applix'in beklediği, ELF'in yaygınlaşması. Bu konu ile ilgili detay

bilgileri; hitp://wvww.applixwareorg/; ürünü ise
http://www.applixware/app ware/linux/index.htmadresinde
bulabilirsiniz.

Bu yazımdasizlere ofis ürünü olarak Applixware'i tanıtmamın nedeni,
daha önce BT/haber'de yayınladığım Burlington Coat

Factory ile ilgili olarak birçok okur mektubu almam. Sürekli sorulan
soru, ofis ürünü olarak Linux'da Staroffice'den başka bir

ürünün var olup olmadığı idi. Var, hem de çok var. Applix sadece
bir örnekşirket

Deprem sonuçları
Felaketler üzücü oluyor ama bazı gerçekleri de yüzümüze şamar

gibi vuruyor.
20 bin kişinin ölümüne yol açan, hepimizi derinden yaralayan

deprem, turnusol kağıdı gibi bazı kişileri ortaya çıkardı, örnekler
o kadarçokki:

a. Recep Tayyip Erdogan
Ne alakası var demeyin, O İstanbul Belediye Başkanı adayı olduğunda

hiç dinlemediniz mi? Göğsünü gere gere diyordu ki:
"Ben kaçak evde oturuyorum, iskansız evde oturuyorum, belediye

reisi olunca da oturmaya devam edeceğim, iskansız evlere iskan
vereceğim".

Merak etmeyin yakında Recep Tayyip Erdoğan ortaya çıkar, depremzedelerin
yanında. Biz de Veli Göçer'i yargılarız.

b. ANAP'lı Erkan Mumcu
ANAP'lı genç bir Turizm Bakanı. "Depremde devlet de çökmüş,

düzen de çökmüş", öyle diyor Türkiye Cumhuriyeti'nin milletvekili
ve Bakanı.

Sormazlar mı adama, neişin var orada, istifa et diyerek. sormazlar
mı adama, 1983'den sonra anayasa delinmesindenistanbul'a

gökdelen dikmeye, otoyolları fay hattından geçirip, televizyon
yasağı delinerek aile zenginleri yaratmaya kadar her

şey oldu da bu devlet çökmedi. Sormazlar mı adama, başbakanı
ve Bakanı yolsuzluktan suçlu bulunan tek parti kim?

Hiç olmazsa susmayıbil Sayın Mumcu.
c. Seda Sayan, Yonca Evcimik.
Ne yaptıkları müzikleri ne de yapılarını severim. Ancakbirisi yaralı

kardeşi ve hapisteki kardeşinin acısını unutarak, diğeriise
hiç bir reklam yapmadan, karşılık beklemeden koştular yardımlarına

depremzedelerin
Ne diyeceğimi bilemiyorum; iyi ki Seda Sayan, Yonca Evcimik

gibiler var.
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Projelerin gizli oyuncusu

gün ışığına çıkıyor
BELİZ KUDAT

akla şık 15 yıldır

özellikle bankacılık

sektörüne yönelik

yazılım geliştiren

ve Merkez Bankası gibi dev

kurumlara projeler üreten Ay-

bim Bilgisayar, pazarlama ve

tanıtım organizasyonuna ağır-

lık veriyor. Daha önce İş bankası,
Halkbank, Pamukbank

gibi bankaların ATM yazılımlarının

geliştirilmesini içeren

önemli projelere imzaatanşirket,

pazarlamave tanıtım etkinliklerini

artırarak gerek yur-

tici gerek yurt dışındahizmet

vermeyi planlamakta.

Aybir'deki faaliyetler hakkında

görüşlerini aldığımız

Aybir Genel Müdürü Engin

Aydalga, artık sadece iç pazara

hizmet verenbirşirket olmaktan

sıyrılarak yurt dışına

açılmayı hedeflediklerini, bu

yöndeki çalışmaların hız kazandığını

belirtti. Aydalga,

“Biz uzunyıllardır bir araştırma

geliştirme şirketi gibi çalıştık

ve daha çok büyük kutu

satıcılarının çözümortağı olarak

hizmet verdik. Oldukça

başarılı projelere imzaattık.

Örneğin Merkez Bankası'nın

Ankarave İstanbul'daki Takas

Odaları için bir Çek-Takas

sistemi geliştirdik. Bu çok büyük

bir proje ve etkileşimli

bir sistemdir. Türkiye'deki

tüm bankalardan gelen çeklerin

takas işlemleri burada yapılıyor.

1998 yılında başladığımız

diğer bir projeyle bu

sistemi 2000 yılına uyumlu

hale de getirdik. gerçekleştir 

 

İnterpro Pazar Araştırma Merkezi (PAM), bilişim

pazarınailişkin veri gereksinimleri konusunda rehberlik
eder, bilgi birikimini ve deneyimini hizmetinize sunar.

PAM Hizmet Hattı

  : İnterpro Bilgi Servisleri A.Ş.
Gazeteciler Mah. Sağlam Fikir Sok. No: 23 Esentepe 80300 İstanbul Tel: 0212.212 31 22  
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Aybir'in yeni Pazarlama ve Satış Yöneticisi Özlem Kosova ile Aybir Genel Müdürleri Ergün ve Engin

Aydalga, şirketin pazarlama faaliyetlerine ağırlık vereceğini kaydettiler.

diğimiz bu projelerden sonra

özellikle KOSGEBbizi son

derece destekledi. Onların da

teşvik etmesiyle artık sesimizi

pazarda daha çok duyurmamız

gerektiğini düşündük. Böylece

pazarlama çalışmalarımızı

başlatmakararı aldık.”

Daha önce pazarlamave ta-

nitid konularına 6nem vermediklerini,

daha ¢ok arattırma-

geliştirme çalışmalarına ağırlık

verdiklerini kaydeden Aydal-

ga, şirket içinde bu doğrultuda

yeniden yapılandıklarını ifade

etti. Bu çerçevede, Özlem kosova,

Aybir Pazarlama ve satış

Müdürü olarak görev yapmaya

başladı.

I-Que

Aybir, son olarak iki yeni

ürün geliştirmiş. Bunlardı ilki

belge arşivleme ve sorgulama

sistemi, Girildi. Girildi,

bilgisayar ortamında saklanabilen

her türlü doküman, ses

ve görüntüyü arşivleyebiliyor

ve sorgulayabiliyor. Bu ürünün

ilk olarak Aybir'in kardeş

şirketi Yöre Elektronik

Yayımcılık tarafından kullanıldığını

kaydeden Aydalga,

sistemin İnternet üzerinden

Sabah Gazetesi, | Numara

Yayıncılık'a ait dergi grupları

ve Cumhuriyet Gazetesi'nin

sorgulama ve arşivleme işlemlerini

gerçekleştirdiğini ifade

etti. Yaklaşık üç yıldır okuyucu

ve gazetecilerin http://arama.yore.com.tr
adresinden

bu işlemleri gerçekleştirdiğini

belirten Aydalga, sistemin en

büyük özelliğinin Türkçe için

yazılmış, "ve", "ile", "hariç"

gibi bağlaçları kullanarakilişkisel

sorgulama yapabilen tek

yerel yazılım olması olduğunu

vurguladı. Şirketin pazarlama

stratejisini genişletmesiyle bu

ürünün dahayaygın bir şekilde

kullanılacağını dile getiren

Aydalga, Sabah Gazetesi ile

anlaşma yapma aşamasında

olduklarını, sistemin gazete-

Birçok bankanın

ATM yazılımlarının

geliştirilmesini

içeren önemli

projelere imza atan

şirket, pazarlama ve

tanıtım etkinliklerini

artırarak gerek

yurt içigerek

yurt dışındahizmet

vermeyi

planlamakta.

nin kurulacak olan intranet'inde

yaklaşık bin kişiye hizmet

vermesini planladıklarını söyledi.

Aybir'in son olarak hazırladığı

ürün ise [-Queadi verilen

ileti ve sohbet sunucusu.

Bir intranet sunucudaçalışan

ancak SOCKS, HTTP yada

SSL üzerindenİnternet ortamında

da kullanılabilen sistem,

tamamen Türkçe tasarlanmış.

Yetkililer, bu ürünün de ilk

kullanıcısının Merkez Bankası

olduğunu kaydettiler.

1-Öveile ilgili olarak Ay-

bim Teknoloji Geliştirmeden

Sorumlu Genel Müdürü Ergün

Aydalga şu açıklamayıyaptı:

"Bu sistem, AOL'nin İnstant

Messenger 'ı gibi bir program.

Buteknolojiyi kullanarak yazdık.

Merkez Bankası'nda kullanılan

sistem 67 bankaile

bağlantı kurabiliyor. Sistemin

en önemli özelliği kurumlarda

uzmanlık isteyen işlemlerde

yetkili uzmanla bağlantı kurarak

satıcıların bilgi alabilmesine

olanak tanıması. Yani stratejik

kararların anındaalınabilmesini

sağlıyor.”

KOSGEBdestekliyor

Aybir,bu iki ürününpazarlanması

faaliyetlerine ağırlık

vereceğini belirtiyor. Öte yandan
yeni projeler üzerinde çalışmalar

da devamediyor. engin

Aydalga, "Özellikle kosGEB

çalışmalarımıza son derece

ilgi duyuyor ve bizi destekliyor.

Öncelikli projemiz

Fransa'da KOSGEBve

OCİFT desteğiyle katıldığımız

çalışma. Bu çalışma Beowulf

projesi olarak adlandırılıyor”

dedi. Projenin teknik altyapısı

hakkında bilgi veren Ergün

Aydalga, "Bu proje ilk olarak

NASA'dabaşlamış. Projenin

amacı atık, gözden çıkarılmış

PC'leri bir arayagetirerek bir

süper bilgisayar yaratmak.

Dünyada henüz buna benzer

çok az çalışmavar. Biz de bu

projeyi Avrupa'da gelişti rece-

giz" dedi.

Şirket, 2000'li yıllarda balkan

ülkelerinde de projeler

gerçekleştirmeyi düşünüyor.

Bu ülkelerde çeşitli bağlantılar

kuran Aybir, halen görüşmelere

devam ediyor.

Aybir,özellikle iletişim

sektöründe kullanılacak sistemler

üzerinde araştırmalarını

yürütmeyihedefliyor.
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NET GÖRÜŞ
Önder Eker/Metron

Microsoft'un odakları

Mo

Geçen yazımdaSanFransisco'da düzenlenen ve tüm
dünyadan çözümortaklarının katıldığı Microsoft Fusion 99 toplantısından

söz etmiştim. Bill Gates ve Microsoft'un yeni vizyonunu kısaca

 

özetlemeye çalışmıştım
Bu hafta biraz da elle tutulabilir, gözle görünür ürünlerden bahsetmekis

diyorum

Windows 2000 bildiğiniz gibi çok kısa bir süre içinde geliyor. Biz bu

ürününeğitimlerini verdiğimiz için aylardır kullanıyoruz ve test ediye
ruz. Çok rahat söyleyebilirim ki Windows 2000 gerçektençalışır hale
gelmiş halde ve beta aşamalarını atlatmış durumda. Bu ürün aylardır

binlerce sunucuya sahip olan Boeing, Texcocove Microsoft'un kendisinde
test ediliyor ve artık beta aşamasındançıkıp "Release candidate"

aşamasına geldi. Bu demektir ki artık ürünü binlerce şirket test et
meyebaşlayacak ve karşılaşılan minör hatalar da düzeltilecek

Ürününpiyasayaçıkış tarihi konusunda Microsoft yetkilileri aylardır yorum
yapmıyor. Ben Fusion toplantısında bazı tarihleri duyabileceğimi

düşünüyordum ama orada dabir tarih vermediler. Microsoft ürünün
çıkış tarihi için, "Müşterilerimiz ne zaman ürün hazır derse o zaman

çıkaracağız" diyor. Bu, şimdiye kadar rastlamadığımız bir yaklaşım
Windows 2000 ana makineler ve 64 bit Unix'lere ciddi bir alternatif
olacağından Microsoft ürününçıkış tarihi konusunda ekstra dikkatli
davranıyor. Ürünün gerçekten kararlı olması ve istenen performansı
göstermesi konusunda, “Herkes ikna olunca çıkaracağız' diyor. ancak

eğer yanılmıyorsam ürün 2000yılı gelmedençıkabilir
Windows 2000'in bir "Data Center" uyarlaması planlanıyor. Bu uyarlama

için Microsoft içinde çok ayrı bir geliştirme takımı kurulmuş durumda
ve mühendisler ürünün kodununiyileştirilmesi, maksimum ölçeklenebilir

olması ve performansıiçin çalışıyorlar. Çok ciddi kümeleme
(clustering) özellikleri ve CPU sayısının artması ile performansın

yaklaşık lineer artması üzerinde çalışıyorlar.
Fusion toplantısında dikkatimi çeken başka bir şey de Microsoft'un elektronik

ticarete olağanüstü kaynakayırdığı ve ayırmaya devam edeceği
oldu. Yakında bir çok yeni ürün bekleyebiliriz, sanıyorum en

önemlisi de Biz talkolacak
Biz talk,business-to-business denilen işler arası e-ticaret için geliştirilen

bir ürün. Biz talkile üretici -bayi- müşteri ham maddesağlayıcısı arasındaki
iş ilişkileri elektronik ticaret esasları üzerine oturtulacak. microsoft

yıllık 4 milyar dolarlık Ar-Ge harcamasının önemli bir bölümünü
de bu alanlara ayırıyor, yakında ürünleri hep beraber göreceğiz.

Veritabanı ve veri ambarı konusunda Microsoft kendinden emin gözüküyor,
SOL Server 7.0'nin büyük başarısı ile yakaladıkları rüzgarı arkalarına

alarak bu alana ciddi yatırım yapmaya devam edecekler.
E-posta ve birlikte çalışma uygulamaları için Exchange 5.5 sürümüile

çok iyi bir yere geldiklerini, bu alana yapılan büyük yatırımların da©
hada büyüyerek devam edeceğini belirtiyorlar.

Microsoft'u bugüne kadarhep bir ürün şirketi olarak gördük. Şimdi Web
tarzı yaşam, dijital sinir sistemi ve bilgi yönetimi gibi kavramları ön
plana çıkartıyorlar. Bu kavramların da içini ciddi şekilde doldurmuşlar,

6regin NT + SQL + Exchange + IIS + Site Server + Outlook +
Office 2000 ürünlerini bir araya getirip başarılı bir uygulama geliştirme

süreci ile birlikte bahsettiğim kavramlara ulaşmak mümkün. fusion'da
hissettiğim şey Microsoft kendi ürünlerinin rakip ürünler ile

bire bir karşılaştırılmasına artık çok da gerek duymuyor, şirketlerin iş
ihtiyaçlarını ve değişen iş yapma tarzını daha çok vurguluyor.

Sonuç olarak önümüzdeki günlerde tek tek ürünleri konuşmakyerine iş
yapma konusundaki yeni kavramları ve bu kavram ve gereksinimlere
karşı düşen ürün gruplarını konuşacağız. Çünkü Microsoft ürünlerinin
entegrasyonunu had safhaya çıkarmış durumdave bir çok ürün bir
araya geldiğinde önemli iş sorunlarını çözüyor.

Geçen yazımda Temmuz ayında Cisco'nun toplantısına da katıldığımdan
bahsetmiştim. Internet üzerindeki yeni dünya düzeninde Microsoft ile
birlikte Cisco'nun da çok önemli işlevleri var. Bir sonraki yazımda da
Cisco tarafındaki gelişmelere değineceğim. Hepinize iyi haftalar.

önder.eker©net ron.com.tr
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'Önce öde, sonra konuş' yaygınlaşacak
DİDEM TUNE]

Turkcell şebekesi üze-

inden hizmet veren

A-Tel Alo 535 hatti,

1999 yılı sonunda 250

bin, 2000 yılı sonunda

ise 1 milyon aboneye

ulaşmayı hedefliyor.

üzde 50 K.V.K. yüzde

50 Medya Hol-

dine ortaklığı tle kurulan

A-Tel pazarlama

ve Servis Hizmetleri A.Ş.,

pazara sunduğu yeni ön ödemeli

GSMkartına yönelik ta-

nitid kampanyasını tüm hizip-

la sürdürüyor. Turkcell'in hazır

Kart'ı ve Telsim'in Pratik

Kartı'nın ardındanpazarahızlı

bir giriş yapan A-Tel'in muhabbet

Kart'ı, çok farklı bir

dağıtım kanalından sonkulla-

nicoya ulaşıyor. Muhabbet Kart

son kullanıcıya köşedeki gazete

bayisi kadar yakın. Kartlar

K.V.K. bayilerinin yanı sıra

Medya Holding kuruluşu olan

Birleşik Basın Dağıtım'ın tüm

gazete bayilerinde satışa sunulacak.

Birleşik Dağıtım'ın yurt

çapında 4 bin 500 gazete bayi,

K.V.K'nın ise 2 bin 500 bayisi

bulunuyor.

Pazara "Muhabbet Paketi”

adı altında 23 milyon 500 bin

liraya sunulan hizmet paketi

A-Tel Alo 535 Kart ve 100

kontörlük Muhabbet Kart tan

oluşuyor. A-Tel Alo 535 Kart,

telefon numarasını belirliyor

ve hattın açılmasını sağlıyor.

A-Tel Alo 535 Kart'ın satışla-

ri sadece K.V.K. bayilerinden

gerçekleşecek. Yaklaşık 7 bin

noktada satılacak Muhabbet

Kart ise abonelere kartın limi-

tı kadar konuşmasüresi sağlıyor.

Muhabbet Kartlar 100,
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250, 500 ve 750'lük kontur

seçenekleriyle sunuluyor.

A-Tel Genel MüdürVekili

Erol Tuna, ön ödemeli cep telefonu

kartının tüm dünyada

ve Türkiye'de giderek daha

fazla tercih edildiğini belirtiyor.

İtalya'da toplam GSM

kullanıcılarının yaklaşık

80'inin ön ödemeli kartı tercih

ettiğini söyleyen Tuna, şu

anda Türkiye'de 450-500 bin

abonenin busistemi kullandı-

ğını ve bunlardan 30 binden

fazlasının 535 hattını kullanan

A-Tel ve Turkcell Hazır kart

aboneleri olduğunu söylüyor.

Turkcell'in 535 hattı için 700

bin abone kapasitesi bulunuyor.

Bu kapasiteninhızlaartırıldığını

söyleyen Tuna 99 s0-

nunsa 750bin, 2000 yılında

ise 2,5 milyon 535 abonesine

ulaşmayı beklediklerini belirtiyor.Sadece

A-Tel'in 1999 yı-

li sonu hedefi ise 250 bin abone.

2000 yılında ise abone sayısının

| milyona ulaşması

bekleniyor. Muhabbet kartları

 

A-Tel Genel Müdür Vekili Erol Tuna

ise A-Tel abonene

vının yanı sıra Ha

zır Kart aboneleri

tarafından da kul

yanılabiliyor.

Bu vay ginpazarlama

adının

önümüzdeki günlerde

GSMpazarı“na

dahafarklı hizmetler

sunması da

tasarlanıyor. Belki

- de önümüzdeki

günlerde gazete

bayileri sadece kontörkartlarını

değil cep telefonlarını da satar

hale gelecekler.

Muhabbet Kart'ın büyük 1l-

gi gördüğünü söyleyen Erol

Tuna, ilk etapta en çok 100

kontörlük kartların rağbet gördüğünü

ve talebin tahminlerin

üzerine çıkmasıyla 100 kontörlük

kartların sağlanmasındasıkıntı

çektiklerini söylüyor.

Kimler gereksinim

duyuyor?

Erol Tuna Muhubet Kart'ın

farklı bir çok kullanıcı grubunun

tercihi olacağını söylüyor.

Herşeyden önce GSMabonesi

olmak için gerekli bürokratik

işlemlerle uğraşmak istemeyenler

sadece kimlik fotokopisiyle

A-Tel abonesi olabiliyorlar.

"Sadece bürokratik işlemlerle

uğraşmak istemeyenler

değil, gerekli evrakları sağlamakta

zorluk çekenkişilerin

tercihi olacak. Yurtlarda kalan

öğrenciler bunlara bir örnek”

diyen Tuna,kullanıcıların sis 

abone ulaşmış durumda. 

Avrupa'da ön ödemeli kart pazarı
avrupapazarında ilk ön ödemeli kart uygulamalarının

Asc gerçekleştiğini söyleyen Erol Tuna, bu sistemi
tercih edenkullanıcıların oranının giderekarttığını işaret

ediyor. Örneğin İtalya'da ön ödemeli kartları kullanan abonelerin
sayısı 3 yıl içer sinde18 milyona ulaştı. Bu rakam İtalya'daki

tüm GSM abonelerinin yaklaşık yüzde 80'ini oluşturuyor. Bu sistem

İngiltere'de ise 1.5 yılda 5.5 milyon aboneye, Almanya'da

2 yılda 7.5 milyon aboneye, Fransa'da 2 yılda 4.5 milyon  
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temle fatura takibinden de

kurtulduklarını belirtiyor.

On ödemeli kart kullanır

nin en çekici özelliği İse Öd

mel erikontrol altında tutaş

mek. Ödenmeyen faturalar

yünden hattın Kapanması se

nu ortadan kalkıyor. Muhat

Kart'ın elemanlarına mobil

defon veren, Limitli har cami

ri karşılayan şirketlerin terc

olacağını söyleyen Tuna, bi

leçe şirketlerde faturalar ko

sunda yaşanan karmaşanın

teleğini belirtiyor. Ön öden

kartların çocuklarına herar

ulaşmak isteyen amaharcar

larını kısıtlamak isteyen eb

veynler, fatura ödemelerip

sinde koşamayacakyaşlılar

bi daha bir çok hedefkitleş

var.

A-Tel Alo 535 Kart'la yı

üçi ve yurt dışıtüm telefonu

görüşebilmek, telesekreter*

da çağrı yönlendirme gibi s

vis lerdenyaralanmak mum

kün. Kısa mesajlaralın abili

ama gönderilemiyor. Yurtdı

da kullanılamayankart, çağ

bekletme gibi hizmetler ve

nans hattı gibi bilgi servisle

inden yararlanamıyor.

Numarayakontör yükler

zinde 90 gün boyuncaaktül

dönemegiriliyor. Bu sür edi

kontör bitse de gelen aram;

ra cevap verilebiliyor. 90 g8

içinde tekrar kontör yüklen

mesi durumundaise 120 gi

lük, aramalara da cevap ve

meyin son dönemegirilir

Bu bekleme döneminde de

kontör yüklenmemesihaliz

hat iptal ediliyor ve bir dat

kullanılamıyor.

Dışarıda ön ödemeli kar

ların farklı hizmet seçenek

leriyle sunulduğunu hatırla

Erol Tuna, pazarın büyüme

le bu tür seçeneklerin de T

kiye pazarına sunula bilece

söylüyor.

Oracle'ın karar destek ve

veri ambarında uzman
oracleTürkiye, oldukça

önemverdiği

karar destek ve veri

ambarı çözümlerindeki

iş ortaklarını belirledi. şirketin

bu alandaki yeni iy ortaklarının

Türkiye'nin önde gelen

yazılım şirketlerinden Baysin,

Data Mart, KMO, Kora, Makul

Bilgisayar, Link Sistem, Obası

ve Prose olduğu açıklandı.

Oracle Türkiye'nin yeni iş ortakları,

pazara yaklaşım stratejisi

altında sektörel ve fonksiyonel

uzmanlık dallarında çözümler

üretecek. Bunagöre,

belirlenen sektörler ve sektörlere

göre dağılım şöyle oldu:

Bütçeleme çözümleri iş ortakları:

Kora, Link Sistem, Makul

Bilgisayar ve Prose.

Bankacılık karar destek çözümleri

iş ortağı: Baysız

Mağazacılık veri ambarıçözümleri

iş ortakları: Obası ve

Prose.

Sigortacılık karar destek çözümleri

iş ortakları: Kora ve

iş ortakla!
Prose.

Data mart çözümleriiş

takları: Obası ve Data Mat

Bu konuda Oracle Türki

Karar Destek ve Veri amba

Çözümleri İş Geliştirme M

rü Cenk Kıral şunları söyle

“8 iş ortağımızlabir yıldan

uzunbir süredir çalışıyordu

Bugünbuşirketler karar de

ve veri ambarında uzmanla

lar. Bu noktada yatırım yar

isteyen iş ortaklarımızla da

time kısa sürede başlayama;

 

14

NET GÖRÜŞ
Önder Eker/Metron

Microsoft'un odakları

Mo

Geçen yazımdaSanFransisco'da düzenlenen ve tüm
dünyadan çözümortaklarının katıldığı Microsoft Fusion 99 toplantısından

söz etmiştim. Bill Gates ve Microsoft'un yeni vizyonunu kısaca

 

özetlemeye çalışmıştım
Bu hafta biraz da elle tutulabilir, gözle görünür ürünlerden bahsetmekis

diyorum

Windows 2000 bildiğiniz gibi çok kısa bir süre içinde geliyor. Biz bu

ürününeğitimlerini verdiğimiz için aylardır kullanıyoruz ve test ediye
ruz. Çok rahat söyleyebilirim ki Windows 2000 gerçektençalışır hale
gelmiş halde ve beta aşamalarını atlatmış durumda. Bu ürün aylardır

binlerce sunucuya sahip olan Boeing, Texcocove Microsoft'un kendisinde
test ediliyor ve artık beta aşamasındançıkıp "Release candidate"

aşamasına geldi. Bu demektir ki artık ürünü binlerce şirket test et
meyebaşlayacak ve karşılaşılan minör hatalar da düzeltilecek

Ürününpiyasayaçıkış tarihi konusunda Microsoft yetkilileri aylardır yorum
yapmıyor. Ben Fusion toplantısında bazı tarihleri duyabileceğimi

düşünüyordum ama orada dabir tarih vermediler. Microsoft ürünün
çıkış tarihi için, "Müşterilerimiz ne zaman ürün hazır derse o zaman

çıkaracağız" diyor. Bu, şimdiye kadar rastlamadığımız bir yaklaşım
Windows 2000 ana makineler ve 64 bit Unix'lere ciddi bir alternatif
olacağından Microsoft ürününçıkış tarihi konusunda ekstra dikkatli
davranıyor. Ürünün gerçekten kararlı olması ve istenen performansı
göstermesi konusunda, “Herkes ikna olunca çıkaracağız' diyor. ancak

eğer yanılmıyorsam ürün 2000yılı gelmedençıkabilir
Windows 2000'in bir "Data Center" uyarlaması planlanıyor. Bu uyarlama

için Microsoft içinde çok ayrı bir geliştirme takımı kurulmuş durumda
ve mühendisler ürünün kodununiyileştirilmesi, maksimum ölçeklenebilir

olması ve performansıiçin çalışıyorlar. Çok ciddi kümeleme
(clustering) özellikleri ve CPU sayısının artması ile performansın

yaklaşık lineer artması üzerinde çalışıyorlar.
Fusion toplantısında dikkatimi çeken başka bir şey de Microsoft'un elektronik

ticarete olağanüstü kaynakayırdığı ve ayırmaya devam edeceği
oldu. Yakında bir çok yeni ürün bekleyebiliriz, sanıyorum en

önemlisi de Biz talkolacak
Biz talk,business-to-business denilen işler arası e-ticaret için geliştirilen

bir ürün. Biz talkile üretici -bayi- müşteri ham maddesağlayıcısı arasındaki
iş ilişkileri elektronik ticaret esasları üzerine oturtulacak. microsoft

yıllık 4 milyar dolarlık Ar-Ge harcamasının önemli bir bölümünü
de bu alanlara ayırıyor, yakında ürünleri hep beraber göreceğiz.

Veritabanı ve veri ambarı konusunda Microsoft kendinden emin gözüküyor,
SOL Server 7.0'nin büyük başarısı ile yakaladıkları rüzgarı arkalarına

alarak bu alana ciddi yatırım yapmaya devam edecekler.
E-posta ve birlikte çalışma uygulamaları için Exchange 5.5 sürümüile

çok iyi bir yere geldiklerini, bu alana yapılan büyük yatırımların da©
hada büyüyerek devam edeceğini belirtiyorlar.

Microsoft'u bugüne kadarhep bir ürün şirketi olarak gördük. Şimdi Web
tarzı yaşam, dijital sinir sistemi ve bilgi yönetimi gibi kavramları ön
plana çıkartıyorlar. Bu kavramların da içini ciddi şekilde doldurmuşlar,

6regin NT + SQL + Exchange + IIS + Site Server + Outlook +
Office 2000 ürünlerini bir araya getirip başarılı bir uygulama geliştirme

süreci ile birlikte bahsettiğim kavramlara ulaşmak mümkün. fusion'da
hissettiğim şey Microsoft kendi ürünlerinin rakip ürünler ile

bire bir karşılaştırılmasına artık çok da gerek duymuyor, şirketlerin iş
ihtiyaçlarını ve değişen iş yapma tarzını daha çok vurguluyor.

Sonuç olarak önümüzdeki günlerde tek tek ürünleri konuşmakyerine iş
yapma konusundaki yeni kavramları ve bu kavram ve gereksinimlere
karşı düşen ürün gruplarını konuşacağız. Çünkü Microsoft ürünlerinin
entegrasyonunu had safhaya çıkarmış durumdave bir çok ürün bir
araya geldiğinde önemli iş sorunlarını çözüyor.

Geçen yazımda Temmuz ayında Cisco'nun toplantısına da katıldığımdan
bahsetmiştim. Internet üzerindeki yeni dünya düzeninde Microsoft ile
birlikte Cisco'nun da çok önemli işlevleri var. Bir sonraki yazımda da
Cisco tarafındaki gelişmelere değineceğim. Hepinize iyi haftalar.

önder.eker©net ron.com.tr
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'Önce öde, sonra konuş' yaygınlaşacak
DİDEM TUNE]

Turkcell şebekesi üze-

inden hizmet veren

A-Tel Alo 535 hatti,

1999 yılı sonunda 250

bin, 2000 yılı sonunda

ise 1 milyon aboneye

ulaşmayı hedefliyor.

üzde 50 K.V.K. yüzde

50 Medya Hol-

dine ortaklığı tle kurulan

A-Tel pazarlama

ve Servis Hizmetleri A.Ş.,

pazara sunduğu yeni ön ödemeli

GSMkartına yönelik ta-

nitid kampanyasını tüm hizip-

la sürdürüyor. Turkcell'in hazır

Kart'ı ve Telsim'in Pratik

Kartı'nın ardındanpazarahızlı

bir giriş yapan A-Tel'in muhabbet

Kart'ı, çok farklı bir

dağıtım kanalından sonkulla-

nicoya ulaşıyor. Muhabbet Kart

son kullanıcıya köşedeki gazete

bayisi kadar yakın. Kartlar

K.V.K. bayilerinin yanı sıra

Medya Holding kuruluşu olan

Birleşik Basın Dağıtım'ın tüm

gazete bayilerinde satışa sunulacak.

Birleşik Dağıtım'ın yurt

çapında 4 bin 500 gazete bayi,

K.V.K'nın ise 2 bin 500 bayisi

bulunuyor.

Pazara "Muhabbet Paketi”

adı altında 23 milyon 500 bin

liraya sunulan hizmet paketi

A-Tel Alo 535 Kart ve 100

kontörlük Muhabbet Kart tan

oluşuyor. A-Tel Alo 535 Kart,

telefon numarasını belirliyor

ve hattın açılmasını sağlıyor.

A-Tel Alo 535 Kart'ın satışla-

ri sadece K.V.K. bayilerinden

gerçekleşecek. Yaklaşık 7 bin

noktada satılacak Muhabbet

Kart ise abonelere kartın limi-

tı kadar konuşmasüresi sağlıyor.

Muhabbet Kartlar 100,
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250, 500 ve 750'lük kontur

seçenekleriyle sunuluyor.

A-Tel Genel MüdürVekili

Erol Tuna, ön ödemeli cep telefonu

kartının tüm dünyada

ve Türkiye'de giderek daha

fazla tercih edildiğini belirtiyor.

İtalya'da toplam GSM

kullanıcılarının yaklaşık

80'inin ön ödemeli kartı tercih

ettiğini söyleyen Tuna, şu

anda Türkiye'de 450-500 bin

abonenin busistemi kullandı-

ğını ve bunlardan 30 binden

fazlasının 535 hattını kullanan

A-Tel ve Turkcell Hazır kart

aboneleri olduğunu söylüyor.

Turkcell'in 535 hattı için 700

bin abone kapasitesi bulunuyor.

Bu kapasiteninhızlaartırıldığını

söyleyen Tuna 99 s0-

nunsa 750bin, 2000 yılında

ise 2,5 milyon 535 abonesine

ulaşmayı beklediklerini belirtiyor.Sadece

A-Tel'in 1999 yı-

li sonu hedefi ise 250 bin abone.

2000 yılında ise abone sayısının

| milyona ulaşması

bekleniyor. Muhabbet kartları

 

A-Tel Genel Müdür Vekili Erol Tuna

ise A-Tel abonene

vının yanı sıra Ha

zır Kart aboneleri

tarafından da kul

yanılabiliyor.

Bu vay ginpazarlama

adının

önümüzdeki günlerde

GSMpazarı“na

dahafarklı hizmetler

sunması da

tasarlanıyor. Belki

- de önümüzdeki

günlerde gazete

bayileri sadece kontörkartlarını

değil cep telefonlarını da satar

hale gelecekler.

Muhabbet Kart'ın büyük 1l-

gi gördüğünü söyleyen Erol

Tuna, ilk etapta en çok 100

kontörlük kartların rağbet gördüğünü

ve talebin tahminlerin

üzerine çıkmasıyla 100 kontörlük

kartların sağlanmasındasıkıntı

çektiklerini söylüyor.

Kimler gereksinim

duyuyor?

Erol Tuna Muhubet Kart'ın

farklı bir çok kullanıcı grubunun

tercihi olacağını söylüyor.

Herşeyden önce GSMabonesi

olmak için gerekli bürokratik

işlemlerle uğraşmak istemeyenler

sadece kimlik fotokopisiyle

A-Tel abonesi olabiliyorlar.

"Sadece bürokratik işlemlerle

uğraşmak istemeyenler

değil, gerekli evrakları sağlamakta

zorluk çekenkişilerin

tercihi olacak. Yurtlarda kalan

öğrenciler bunlara bir örnek”

diyen Tuna,kullanıcıların sis 

abone ulaşmış durumda. 

Avrupa'da ön ödemeli kart pazarı
avrupapazarında ilk ön ödemeli kart uygulamalarının

Asc gerçekleştiğini söyleyen Erol Tuna, bu sistemi
tercih edenkullanıcıların oranının giderekarttığını işaret

ediyor. Örneğin İtalya'da ön ödemeli kartları kullanan abonelerin
sayısı 3 yıl içer sinde18 milyona ulaştı. Bu rakam İtalya'daki

tüm GSM abonelerinin yaklaşık yüzde 80'ini oluşturuyor. Bu sistem

İngiltere'de ise 1.5 yılda 5.5 milyon aboneye, Almanya'da

2 yılda 7.5 milyon aboneye, Fransa'da 2 yılda 4.5 milyon  
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temle fatura takibinden de

kurtulduklarını belirtiyor.

On ödemeli kart kullanır

nin en çekici özelliği İse Öd

mel erikontrol altında tutaş

mek. Ödenmeyen faturalar

yünden hattın Kapanması se

nu ortadan kalkıyor. Muhat

Kart'ın elemanlarına mobil

defon veren, Limitli har cami

ri karşılayan şirketlerin terc

olacağını söyleyen Tuna, bi

leçe şirketlerde faturalar ko

sunda yaşanan karmaşanın

teleğini belirtiyor. Ön öden

kartların çocuklarına herar

ulaşmak isteyen amaharcar

larını kısıtlamak isteyen eb

veynler, fatura ödemelerip

sinde koşamayacakyaşlılar

bi daha bir çok hedefkitleş

var.

A-Tel Alo 535 Kart'la yı

üçi ve yurt dışıtüm telefonu

görüşebilmek, telesekreter*

da çağrı yönlendirme gibi s

vis lerdenyaralanmak mum

kün. Kısa mesajlaralın abili

ama gönderilemiyor. Yurtdı

da kullanılamayankart, çağ

bekletme gibi hizmetler ve

nans hattı gibi bilgi servisle

inden yararlanamıyor.

Numarayakontör yükler

zinde 90 gün boyuncaaktül

dönemegiriliyor. Bu sür edi

kontör bitse de gelen aram;

ra cevap verilebiliyor. 90 g8

içinde tekrar kontör yüklen

mesi durumundaise 120 gi

lük, aramalara da cevap ve

meyin son dönemegirilir

Bu bekleme döneminde de

kontör yüklenmemesihaliz

hat iptal ediliyor ve bir dat

kullanılamıyor.

Dışarıda ön ödemeli kar

ların farklı hizmet seçenek

leriyle sunulduğunu hatırla

Erol Tuna, pazarın büyüme

le bu tür seçeneklerin de T

kiye pazarına sunula bilece

söylüyor.

Oracle'ın karar destek ve

veri ambarında uzman
oracleTürkiye, oldukça

önemverdiği

karar destek ve veri

ambarı çözümlerindeki

iş ortaklarını belirledi. şirketin

bu alandaki yeni iy ortaklarının

Türkiye'nin önde gelen

yazılım şirketlerinden Baysin,

Data Mart, KMO, Kora, Makul

Bilgisayar, Link Sistem, Obası

ve Prose olduğu açıklandı.

Oracle Türkiye'nin yeni iş ortakları,

pazara yaklaşım stratejisi

altında sektörel ve fonksiyonel

uzmanlık dallarında çözümler

üretecek. Bunagöre,

belirlenen sektörler ve sektörlere

göre dağılım şöyle oldu:

Bütçeleme çözümleri iş ortakları:

Kora, Link Sistem, Makul

Bilgisayar ve Prose.

Bankacılık karar destek çözümleri

iş ortağı: Baysız

Mağazacılık veri ambarıçözümleri

iş ortakları: Obası ve

Prose.

Sigortacılık karar destek çözümleri

iş ortakları: Kora ve

iş ortakla!
Prose.

Data mart çözümleriiş

takları: Obası ve Data Mat

Bu konuda Oracle Türki
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HABER

Ziraat Bankası ortam değiştiriyor
ASLI EVREN

ümbankalarda olduğugibi

Ziraat Bankası da 2000 yılına

oldukça hummalı bir

çalışmayla giriyor. CTOS

üzerinde bulunan uygulamalarını ankara'dan

başlayarak NT ve SOL sunucular

üzerine taşımaya başlayan

banka, 1999 sonunda İnternet bankacılığı,

2000 başlarında ise çağrı merkezi

uygulamalarına başlamayı plan-

diyor. 2000 yılı sorununu da çözen

banka, Y2K ile ilgili herhangi bir sorun

yaşayacaklarına inanmıyor.

Ziraat Bankası Sistem Servisleri

Müdürü Tamer Tüfekçiile bankanın

gündemdeki çalışmaları ve projeleri

hakkında görüştük. Ziraat bankası

da Türkiye'nin gündemine acı bir

şekilde oturan deprem felaketinden

nasibini almış durumda. Bankanın

deprembölgesinde bulunan 30 civarındaki

şubesinin üçü yerle bir olmuş

durumda, Derince Gölyaka ve gölcük'te

bulunan bu şubeler depremden

sonraki iki gün içinde çevirmeli telefon

hatları üzerinden konteynerlerde

çalıştırılmış. Tüfekçi, güvenlik açısından

tehlike teşkil eden Derince ve

Gölyakaşubelerinde de konteynerlerde

aynı işlemi gerçekleştirdiklerini

belirterek şöyle devametti:

"Çevrimiçi işlemleri VSATüzerinden

çanak antenle açtık. Çökme

tehlikesi olan Altınova ve değirmendere

şubelerimizde güvenli çalışabilmek

için en yakın mesafeye mobil

araçlar kurup şubedende hat çekerek

DA) Pac karo
Expanding Possibilities

[©Fras

HP Laser jet8100 serisiyle

HP Ağ Yazıcı Ailesi Zirvede 
Performansı, kapasitesi ve güvenilirliğiyle

tam bir profesyonel
HP Laser jet8100 serisi

 

HP Laser jet8100

HP Laser jet8100N

HP Laser jet8100DN

HP Laser jet8100/8100N/8100DN

Lng, Hemen arayın, hemenalın
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* Maltepe G m (312) 231 B147 * Yenişehir Datosel (312) 417 L tif

* BURSA Bork 224) 27 70 « DENİZLİ 258) 26 * DİYARBAKIR Ha
* GAZİANTEP Kalender (342) 220 9576 * HATAY Ruçh 326) 617 175
* Akaretler At BB * Beşiktaş Doatose

* Kuştepe Servodot
* Plek 2

 

* Kadıköy B.
* Selamiçeşme
* Konak Göksun

* ORDU Datacorr

21045 * Levent Servis (212) 26
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Sayı: 23:

13-19 Eylül 199:

    
Ziraat Bankası Sistem Servisleri Müdürü

Tamer Tüfekçi

Yakın geçmişe kadar CTOS

üzerinde çalışan banka,

uygulamalarını NT ve SOL

Server üzerine taşıyor.

hizmet sunduk. Böylece deprem yöresindeki

hizmetlerimizi aksatmadansürdürdük.

Tümşubelerfaal olarak çalışıyor,

hiçbir sorun yok. Merkezimizden

sürekli personel desteği de veriliyor.”

2000 sorunu yok

Tüfekçi, 2000 yılı sorunuile ilgili ça

alışmalarınıda tamamladıklarını belirtti

ve çalışmaları şöyle anlattı:

“Y2K çalışmaları şube tarafındatamamlandı.

Şu anda bu çalışmaları Anka

radakıi en yoğun üç şubemize yükledik

ve tam zamanlı olarak çalıştırıyoruz. Di-

gertaraftan İstanbul ve İzmir'deki üçer

şubemizede yükledik, onlarda da tam

yedekli olarak çalışıyor. Ayrıca 2000 yı-

lina uyumluhale getirilmiş tüm makinelerde

de bankacılık hizmetlerinin hepsi

gözden geçiriliyor. Bu ay içinde bu şubelerde

herhangi bir sıkıntı çıkmazsaçalışmayı

tüm şubelerimize yayacağız. Di-

gertaraftan host üzerindeki çalışmaları

da gözden geçirdik. EFT ile ilgili merkez

Bankası ile ilgili olarak yaptığımız

çalışmada da EFT EMKT-? projesi kapsamında

yedekbir sistemi edinip karşı-

Dikli test ettik. Bu anlamda 2000 yılı sorunumuz

olmadığını düşünüyoruz. 2000

yılı ile ilgili olarak banka bünyesinde

ayrı bir test ve proje grubumuzvar.

1999 sonunda İnternet

bankacılığı geliyor

Ziraat Bankası, İnternet bankacılığı ve

çağrı merkezi konusundaki çalışmalarını

da sürdürüyor. Bu konudaki ihalelerini

tamamladıklarını ve bu sistemlerin kurul

maşı ile ilgili bazı çalışmaların hala devam

ettiğini ifade eden Tüfekçi, buçalış:

malarbittikten sonra gerekli işlemlerin

yapılacağını söyledi. Tüfekçi'ninbelirttiğine

göre banka 1999 sonunda İnternet

bankacılığı, 2000 yılı başlarında da çağrı

merkezi uygulamasına başlayacak.

Tüfekçi, bilgi işlemçalışmaları olarak

ayrıca büyük şehirlerden başlayarak

CTOS üzerindeki uygulamaları NT üzerine

taşıdıklarını da anlattı. Yakın geçmişe

kadar test aşaması devam eden projede

Ankara'daki tüm şubelerin NT ve

SOL Server üzerinde grafik ortamdaçalışmaya

başladığını vurgulayan Tüfekçi,

1999 sonuna kadar bu uygulamanın istanbul

ve İzmir'de de tamamlanmasını

umduğunu belirtti.
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NESLİHAN ÖMER

nterpro Pazar Araştırma

Merkezi (PAM) 1992 yılından

bu yana Türkiye

bilişim pazarına yönelik

araştırmalar yapıyor. Bilişim pazarına

ilişkin verileri derleyerek

kamuoyununbilgisine sunanilk

organizasyonlardan olan PAM.

senelerdir sürdürdüğü standart

araştırmalarını yeniledi. veni

araştırmaları ürünlerineekledi

ve yeni araştırma hizmetleri vermeye

başladı.

PAM ın yenilediği araştırmaların

başında Türkiye BTpazarı

adıyla bilinen araştırması geliyor.

Buaraştırmayabusene ile-

isim şirketlerini de katan PAM,

pazarı dahadetaylı bir kategori-

rasyonla inceliyor ve bu araştır-

ma kapsamındagerçekleştirdiği

Bilişim 500 değerlendirmesi

ile bilişim sektöründeki ciro bakımından

en büyük 500 şirketinin

belirlenmesinde önemli rol

oynuyor. PAM'ınbir süre önce

araştırmalarına eklediği yeni bir

çalışmayı ise Türkiye İnternet

Pazarı Araştırması oluşturuyor.

Standart araştırmalarını, türkiye

Bilişim Pazarı Araştırması,

BT Kullanıcıları Yatırım Prosek-

siy onlarıAraştırması, 99 Türki-

ye BT Pazarı Araştırması, türkiye

İnternet Pazarı Araştırması

ve PC, Sunucu ve İstasyonu

Araştırması olarak 5 başlıkta

toplayan İnterprobis Pazar

Araştırma Merkezi Müdürü

Esma Çavuşoğlu, bunundışında

verdikleri hizmetleri şöyle

 

İnterprobis Pazar Araştırma Merkezi Müdürü Esma Çavuşoğlu.

açıklıyor: "Özel Araştırmalar.

Periyodik Özel Araştırmalar.

Veri Danışmanlığı ve Veritabanı

Güncellemehizmetlerini veriyoruz.

PAMdahaöncede özel

araştırmalar yapıyordu ancak

daha önce PAM'ın hizmetleri bü

kadar detaylı bir biçimde tanımlanmamıştı.

Bundan sonra, tanımladığımız

hizmet hattı ile

özel araştırma hizmetleri daha

sistematik olarak verilecek. Bu

hizmetleri verirkentek kriterimiz

gelen taleplerin bilişim sektörüne

yönelik olması. Kullanıcı

memnuniyeti araştırması ya da

marka yaygınlığı araştırması gibi

konularda özel araştırmalar

yapıyoruz. Yıl içerisinde birkaç

defa tekrarlanmasıistenen araştırmaları

da Periyodik Özel

Araştırmalaraltında inceliyoruz.

Veritabanı güncelleme hizmetiyle

de şirketlerin kullanımdışı

kalmak üzere olan veritabanlarını

güncelleyip tekrar kullanılabilir

hale getirebiliyoruz.

Veri danışmanlığı hizmetimiz

ile de PAM'ın deneyimive birikimini

hizmete sunuyoruz.”

=J ; HkEr

HABER

PAM araştırmalarıyla

vizyon veriyor

Bilişim 500 değerlendirmesi

ile pazarı daha geniş çaplı bir şekilde

ortaya koyduklarını kaydeden

Çavuşoğlu, 22 Eylül 1999

tarihinde Bilişim 500 şirketinin

duyurusunun ve ödül töreninin

yapılacağını belirtti. Şirketlerin

satış gelirlerine göre sıralandığı

Bilişim 500 listesinde ilk 10'da

yer alan şirketlerin ödül alacağını,

aynı zamanda 10 ayrı pazar

kategorisinde gerçekleştirilensi-

aralamadakategori birincilerine

de ödüllerin sunulacağını sözlerine

ekledi. Bilişim 500 değerlendirmesini

içeren Bilişim 500

kataloğununİngilizce olarak da

basıldığını belirten Çavuşoğlu,

sözlerine şöyle devametti: "hazırladığımız

İngilizce Bilişim

500 Kataloğu yurt dışındadüzenlenen

SMAUve Telecom 99 fuarlarında

dağıtılacak. Bu Türk

bilişim pazarınınbir tanıtımıdır.

Pazarın cazibesini ortaya koyacaktır.

Yurttaşından buraya her

türlü ilgiyi artıracak, böylelikle

de bu pazara dahafazla kaynak

aktarılmasını sağlayacaktır diye

düşünüyorum.”

Bu seneilk kez iletişim şirketlerini

de pazar araştırmasına katarak sektörün

önde gelen 500 şirketinibilişim

500 değerlendirmesindesıralayan

İnterpro Pazar Araştırma merkezi

(PAM), yeniliklerini özel araştırma

ve danışmanlık hizmetlerinde de

sürdürüyor. PAM'ın bir diğer yeni çalışması

da geleceğe yönelik pazar

projeksiyonları içeren "Turkey as an

Emerging ICT Market” raporu.

Esma Çavuşoğlu bunundışında

buseneilk kez şirketlerin

gelecek 3 yıllık projeksiyonlarını

içeren Turkey as an emerging

İCT Market” ismiyle bir

raporhazırladıklarını belirtti.

İçeriğinin sadeceİngilizceolarak

hazırlandığını söyleyen çavuşoğlu,

bu raporunözellikle

geleceğe yönelik faaliyetlerini

bugündenbelirlemek isteyen,

rotasını bugündençizmek isteyen

şirketler açısından faydalı

olacağını kaydetti. Şirketlerin

geçmiş senelerdeki bilgilerinin

ve 2000-2002 yıllarının prosek-

siy onlarınınyer aldığı raporun

duyurusunu SMAU ve

Telecom99 fuarlarında

yapacaklarını da ifade etti.

Çavuşoğlu, bunun dışında

Eylül ayı başında açtıkları web

sitesi ile dünyanın her yerinden,

herkese çalışmalarıile ilgili bilgileri

anındaulaştırabildiklerini

söyledi. PAM'ın hizmetleri,

standart raporları, bu raporların

içerikleri, fiyatları ve Bilişim

500 Kataloğu hakkındabilgilere

www.inters-

ro.com.tr/PAM/ ad 
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Kampanyamızstoklarımızla sınırlıdır

resinden

ulaşılabileceğini kaydeden

Çavuşoğlu, zaman

Nn zaman yürütülen kampanya

haberlerinin de

burada yer alacağına de-

ginni. Su anda da Eyliil

sonuna kadar Türkiye

İnternet Pazarı Raporu,

98 Bilişim Pazarı raporu

ve BTKullanıcıları

Yatırımcı Projeksiyonları

Raporu'nuiçerenbir paketi

indirimli olarak satacaklarını

ve gerekli bilgilerin

web sitesinden elde

edilebileceğini de sözlerine

ekledi.   

TBD ve

erem sonrası yaraların

sarılmasına

katkıda bulunmak,

kayıpların

İnternet ortamındatanıtarak

bulunmasına yardımcı olmak

üzere Türkiye Bilişim

Derneği 31 Ağustos 1999

tarihinden bu yana İzmit'te

çalışmalarda bulunuyor.

TBD Başkanı Nezih Kule-

yin, yönetim kurulu üyesi

İlker Tabak, Müzeyyenpervan

ve Ahmet Ayvalı dan

oluşan TBDekibi çalışmalara

katkıda bulunmak ve

bölgedeki bilişim sektörü

temsilcilerinin sorunlarını

gidermek için bölgeye gitti.

Yerel sektör temsilcileriyle

yapılan toplantıda,

sektörün bölgede şu anda

içinde bulunduğu durumve

yapılabilecekler konuşuldu.

Sonuç olarak depremböl 

Sayı: 234

13-19 Eylül 1999

Tübisad

deprem bölgesinde
gel erindekibilişim sektörü

temsilcilerinin de görüşlerinin

alınacağı geniş katılımlı

bir toplantı yapılması gere-

ğı ön planaçıktı. toplantıya

hazırlık olarak sektörün

bölgedeki durumunubelirlemek

üzere envanterçalışmasına

başlandı. TBD-Tü-

bisud, tim deprembölgesini

içine alacak şekilde kamu,

üniversite, özel sektör,

sanayi ve ticaret odaları yöneticileri,

milletvekilleri,

bakanlık temsilcilerinin katılımıyla

12 Eylül 1999

tarihinde bir toplantı

düzenledi. Kocaeli Sanayi

Odası'ndayapılan toplantının

konusu, *Deprem bölgesinde

Bilişim Sektörünün

Yeniden Yapılandırılması

idi. Toplantıda sorunlardile

getirilerek çözümönerileri

araştırıldı.

Basın Bilişim Okulu

Ekim sonundabaşlıyor
BV, bilişim kültürünün

yayılması

ve toplumdabilgisayar

okur/yazarlığının

arttırılmasına hız

vermek amacıyla düzenlediği

“Basın Bilişim okulu'nun

tarihlerini açıkladı.

Eylül ayı içerisinde yapılması

düşünülen eğitimleri,

deprem nedeniyle

Ekim ayına kaydıran TBV,

katılımcılara toplam 40saat

eğitim verecek. Bilişim

Muhabirleri Derneği başkanı

Yücel Komçez, Vested

Yeni Teknolojiler koordinatörü

Cengiz Uztav ve

Turk Nokta Net Genel müdürü

Ahmet Yürekli gibi

20'nin üzerinde sektörde

önde gelenkişiler tarafından

verilecek eğitimlerin

konuları Bilişim Gazeteci-

ligi'nden diinyada ve Tiir-

kiye'de Internet e kadar

çok geniş bir yelpazeye yayılmış

durumda.

22 Ekim 1999 tarihinde

başlayacak olan eğitimler 2

hafta boyunca Cumave

Cumartesi günleri verilecek.

Üçüncühaftaise

sadece Cumartesi günü

verilecek olan eğitimler,

sabah 9'dan akşam 6'ya

kadar sürecek. Eğitimlerin

kişi başına toplamücreti

ise 50 dolar olarakbildiriliyor.
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BT Kullanıcıları Yatırım Prosek-

siy onlarıAraştırması, 99 Türki-

ye BT Pazarı Araştırması, türkiye

İnternet Pazarı Araştırması

ve PC, Sunucu ve İstasyonu

Araştırması olarak 5 başlıkta

toplayan İnterprobis Pazar

Araştırma Merkezi Müdürü

Esma Çavuşoğlu, bunundışında

verdikleri hizmetleri şöyle

 

İnterprobis Pazar Araştırma Merkezi Müdürü Esma Çavuşoğlu.

açıklıyor: "Özel Araştırmalar.

Periyodik Özel Araştırmalar.

Veri Danışmanlığı ve Veritabanı

Güncellemehizmetlerini veriyoruz.

PAMdahaöncede özel

araştırmalar yapıyordu ancak

daha önce PAM'ın hizmetleri bü

kadar detaylı bir biçimde tanımlanmamıştı.

Bundan sonra, tanımladığımız

hizmet hattı ile

özel araştırma hizmetleri daha

sistematik olarak verilecek. Bu

hizmetleri verirkentek kriterimiz

gelen taleplerin bilişim sektörüne

yönelik olması. Kullanıcı

memnuniyeti araştırması ya da

marka yaygınlığı araştırması gibi

konularda özel araştırmalar

yapıyoruz. Yıl içerisinde birkaç

defa tekrarlanmasıistenen araştırmaları

da Periyodik Özel

Araştırmalaraltında inceliyoruz.

Veritabanı güncelleme hizmetiyle

de şirketlerin kullanımdışı

kalmak üzere olan veritabanlarını

güncelleyip tekrar kullanılabilir

hale getirebiliyoruz.

Veri danışmanlığı hizmetimiz

ile de PAM'ın deneyimive birikimini

hizmete sunuyoruz.”
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PAM araştırmalarıyla

vizyon veriyor

Bilişim 500 değerlendirmesi

ile pazarı daha geniş çaplı bir şekilde

ortaya koyduklarını kaydeden

Çavuşoğlu, 22 Eylül 1999

tarihinde Bilişim 500 şirketinin

duyurusunun ve ödül töreninin

yapılacağını belirtti. Şirketlerin

satış gelirlerine göre sıralandığı

Bilişim 500 listesinde ilk 10'da

yer alan şirketlerin ödül alacağını,

aynı zamanda 10 ayrı pazar

kategorisinde gerçekleştirilensi-

aralamadakategori birincilerine

de ödüllerin sunulacağını sözlerine

ekledi. Bilişim 500 değerlendirmesini

içeren Bilişim 500

kataloğununİngilizce olarak da

basıldığını belirten Çavuşoğlu,

sözlerine şöyle devametti: "hazırladığımız

İngilizce Bilişim

500 Kataloğu yurt dışındadüzenlenen

SMAUve Telecom 99 fuarlarında

dağıtılacak. Bu Türk

bilişim pazarınınbir tanıtımıdır.

Pazarın cazibesini ortaya koyacaktır.

Yurttaşından buraya her

türlü ilgiyi artıracak, böylelikle

de bu pazara dahafazla kaynak

aktarılmasını sağlayacaktır diye

düşünüyorum.”

Bu seneilk kez iletişim şirketlerini

de pazar araştırmasına katarak sektörün

önde gelen 500 şirketinibilişim

500 değerlendirmesindesıralayan

İnterpro Pazar Araştırma merkezi

(PAM), yeniliklerini özel araştırma

ve danışmanlık hizmetlerinde de

sürdürüyor. PAM'ın bir diğer yeni çalışması

da geleceğe yönelik pazar

projeksiyonları içeren "Turkey as an

Emerging ICT Market” raporu.

Esma Çavuşoğlu bunundışında

buseneilk kez şirketlerin

gelecek 3 yıllık projeksiyonlarını

içeren Turkey as an emerging

İCT Market” ismiyle bir

raporhazırladıklarını belirtti.

İçeriğinin sadeceİngilizceolarak

hazırlandığını söyleyen çavuşoğlu,

bu raporunözellikle

geleceğe yönelik faaliyetlerini

bugündenbelirlemek isteyen,

rotasını bugündençizmek isteyen

şirketler açısından faydalı

olacağını kaydetti. Şirketlerin

geçmiş senelerdeki bilgilerinin

ve 2000-2002 yıllarının prosek-

siy onlarınınyer aldığı raporun

duyurusunu SMAU ve

Telecom99 fuarlarında

yapacaklarını da ifade etti.

Çavuşoğlu, bunun dışında

Eylül ayı başında açtıkları web

sitesi ile dünyanın her yerinden,

herkese çalışmalarıile ilgili bilgileri

anındaulaştırabildiklerini

söyledi. PAM'ın hizmetleri,

standart raporları, bu raporların

içerikleri, fiyatları ve Bilişim

500 Kataloğu hakkındabilgilere

www.inters-

ro.com.tr/PAM/ ad 
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Kampanyamızstoklarımızla sınırlıdır

resinden

ulaşılabileceğini kaydeden

Çavuşoğlu, zaman

Nn zaman yürütülen kampanya

haberlerinin de

burada yer alacağına de-

ginni. Su anda da Eyliil

sonuna kadar Türkiye

İnternet Pazarı Raporu,

98 Bilişim Pazarı raporu

ve BTKullanıcıları

Yatırımcı Projeksiyonları

Raporu'nuiçerenbir paketi

indirimli olarak satacaklarını

ve gerekli bilgilerin

web sitesinden elde

edilebileceğini de sözlerine

ekledi.   

TBD ve

erem sonrası yaraların

sarılmasına

katkıda bulunmak,

kayıpların

İnternet ortamındatanıtarak

bulunmasına yardımcı olmak

üzere Türkiye Bilişim

Derneği 31 Ağustos 1999

tarihinden bu yana İzmit'te

çalışmalarda bulunuyor.

TBD Başkanı Nezih Kule-

yin, yönetim kurulu üyesi

İlker Tabak, Müzeyyenpervan

ve Ahmet Ayvalı dan

oluşan TBDekibi çalışmalara

katkıda bulunmak ve

bölgedeki bilişim sektörü

temsilcilerinin sorunlarını

gidermek için bölgeye gitti.

Yerel sektör temsilcileriyle

yapılan toplantıda,

sektörün bölgede şu anda

içinde bulunduğu durumve

yapılabilecekler konuşuldu.

Sonuç olarak depremböl 
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Tübisad

deprem bölgesinde
gel erindekibilişim sektörü

temsilcilerinin de görüşlerinin

alınacağı geniş katılımlı

bir toplantı yapılması gere-

ğı ön planaçıktı. toplantıya

hazırlık olarak sektörün

bölgedeki durumunubelirlemek

üzere envanterçalışmasına

başlandı. TBD-Tü-

bisud, tim deprembölgesini

içine alacak şekilde kamu,

üniversite, özel sektör,

sanayi ve ticaret odaları yöneticileri,

milletvekilleri,

bakanlık temsilcilerinin katılımıyla

12 Eylül 1999

tarihinde bir toplantı

düzenledi. Kocaeli Sanayi

Odası'ndayapılan toplantının

konusu, *Deprem bölgesinde

Bilişim Sektörünün

Yeniden Yapılandırılması

idi. Toplantıda sorunlardile

getirilerek çözümönerileri

araştırıldı.

Basın Bilişim Okulu

Ekim sonundabaşlıyor
BV, bilişim kültürünün

yayılması

ve toplumdabilgisayar

okur/yazarlığının

arttırılmasına hız

vermek amacıyla düzenlediği

“Basın Bilişim okulu'nun

tarihlerini açıkladı.

Eylül ayı içerisinde yapılması

düşünülen eğitimleri,

deprem nedeniyle

Ekim ayına kaydıran TBV,

katılımcılara toplam 40saat

eğitim verecek. Bilişim

Muhabirleri Derneği başkanı

Yücel Komçez, Vested

Yeni Teknolojiler koordinatörü

Cengiz Uztav ve

Turk Nokta Net Genel müdürü

Ahmet Yürekli gibi

20'nin üzerinde sektörde

önde gelenkişiler tarafından

verilecek eğitimlerin

konuları Bilişim Gazeteci-

ligi'nden diinyada ve Tiir-

kiye'de Internet e kadar

çok geniş bir yelpazeye yayılmış

durumda.

22 Ekim 1999 tarihinde

başlayacak olan eğitimler 2

hafta boyunca Cumave

Cumartesi günleri verilecek.

Üçüncühaftaise

sadece Cumartesi günü

verilecek olan eğitimler,

sabah 9'dan akşam 6'ya

kadar sürecek. Eğitimlerin

kişi başına toplamücreti

ise 50 dolar olarakbildiriliyor.
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Telefonunuz İ Ocak 2000 günü çalışacak mı?
Derleten: AMİL KUNT

üresel telekomünikasyon

sistemi, içinde binlercete

defon işletmesinin bulun-

düğü karmaşık bir haberleşme

ağından oluşuyor. Bu sistemde

kı her bağlantı | Ocak 2000 günüsorunsuz

çalışacak mı? Bu sorunun ya

niti sistemdeki işletmeye göre değişiyor.

Yüksek teknolojide ilerlemiş ül

keler 2000 yılına hazırlanmış girecekler.

British Telephonehazırlıkları bitirmiş

Olup, son dakikada olası sorun

lar için şimdiden ince ayarlamalarta

mamanı yor.

Uzmanlara göre Avrupa tel ekom

santrallerinin yüzde 95'1 güncelleşti

silmiş ve Uluslararası Telekomünikas

yon Birliği'nin (İTÜ) uyumluluk belgelerini

almış durumda. Hong Kong

Vakıflar Bankası

bayrağı çekti

ASLI EVREN

akif larBankası 2000 yılı konu

şundaki çalışmalarını tamamla7

yan bankalardan biri. Banka,

Ağustos ayı sonuitibariyle 2000 yılına

tam olarak uyumluolduklarını ilan etti.

&

 

Vakıflar Bankası EBİS Grup müdürü
KenanAtar, bankanın resmi çalışmalarına

Haziran 1997'de başladığını

yF ve şu anda yüzde yüz 2000 uyumluolarak

çalıştıklarını belirterek şunları söyle-

I: "Ufak tefek rötuşları gerektikçe yapıyoruz.

Tabii 2000'i yaşamadan bunu garanti

etmek mümkün değil, ancak görülebilen

her şeyi düzelttik. Şubelerimizin

bazılarını 1999 yılına 2000 yılına uyumlu

yazılımla geçirdik. Testleri de gerçek

ortamdayaptık. Bundan sonra bankaçapında

her şeyiyle birebir genel bir test

düşünüyoruz.

Karşılıklı çalıştığımız kurumlarla bağlantı

testlerimizi sürdürüyoruz, bunda

karşı kurumlarabağlıyız. EFT çalışması

da Merkez Bankası planlarına göre bitti.

Bazı kurumlarla testlere devam ediyoruz.

Ben bütün bankaların elinden geldiğince

2000 yılı sorununuhallettiğine ve bankalarda

sorun çıkmayacağına inanıyorum.

Merkez Bankası'nın isteğine göre olağanüstü

durum planlarımız dahazır, bunları

da Merkez Bankası'nayolladık.”

Telecom, Deutsche Telecom ve Is

vee in Tela kuruluşları arasında uluslararası

bağlantı testleri yüzde 100

bölgedeki birçok küçük işletmefina

sal olanaklarının kısıtlı olması nede

iyle bu sorunun çözümündegerekli

Bütün işletmeleri bekleyen ciddi

bir sorun yılbaşı gecesi saat 12'yı

geçtikten hemen sonra dünyada mil
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ki telefon konuşmalarının sayısını

yükseltmek için şimdiden yükleme

dengelemesi işlemlerine başlamış bü

bunuyor. Büyük telekomünikasyon

şirketleri 2000 yılı sorununu çözmüş

olsalar bile küresel şebekedeki zayıf

oranındabaşarılı oldu.

Ancak Afrika, Doğu Avrupa, güney

Amerika ve Rusya'daki bazı böl

aşamaya henüz gelmiş değiller.

Öte yandan çok az gelişmiş ülkelerdeki

telefon işletmelerinin donanı-

gel erdekihazırlıkların daha az ilerle- mi çok eski modeller olupbilgisayar

mış olduğu gözleniyor. Rusya'da sistemlerine vetarih değişikliğine da

Costarve Sovintel adlı işletmeler

2000 yılı için test hazırlıklarını bitirir

yalı değil. Bu nedenle bu ülkelerin

2000 yılı sorunundan büyük ölçüde

ken, Sıvırya ya kadar uzanan geniş etkilenmesi beklenmiyor.

A D

DEEDS

yonla rcakişinin arkadaşlarını, yakınlarını

arayarak yeni bininci yılı kutla-

bağlantılar yüzünden tüm sistemin|

Ocak "dan itibaren sorunsuz çalışması

Ocak 2000 günü

dünyayeni yıl kutlamalarından ayılma

konuşmaları için telekomünikas- garanti edilemiyor. |

yon sistemlerine aynı anda getirecekleri

büyük bir yığılma sırasında yaşamaya çalışırken, telefon işletmeleri

ticileri, mühendisleri büyük bir

olasılıkla o 8

olacaklar.

nabi lir. YÖNE

British Telecom sistemini 2000 vi- ün tam kadro iş başında

İma uyumlu yapmasına karşın o gece

FT WW A R E

a i

Özellikle otomotiv,
tüketici ürünleri,

elektronik, yiyecek ve

içecek, endüstriyel
ürünler, tıbbi malzeme

ve ilaç sanayi indeki
kuruluşlar için
tasarlanmıştır.

Kuruluşunuzun Gücüne Güç Katın
Orta ölçekli üretim ve dağıtım firmalarına yönelik

Kurumsal Kaynak Planlama yazılımlarında liderliği

elinde bulunduran OAD ile dünya bilgi teknolojisi devi

artık

amacıyla güçlerini

IBM endüstri odaklı üstün uygulama çözümlerini

Windows NT üzerinde sunmak

birleştirdiler.

OAD ve IBM'in birlikte geliştirip destekledikleri

Power systemişletmenize gereksinim duyduğunuz tüm

işlevsellikleri kazandıracak derecede, kapsamlı, güvenli

çözümdür. OAD'nin

Kaynak

Tedarik Zinciri uygulamalarını Windows NT ortamında

ve hazır bir Power system,

Kurumsal Planlama yazılımı ve Genişletilmiş

çalışan yüksek performanslı IBM Netfinity sunucularla

birleştirir.

Power systemkullanıcılara önceden test edilmiş,

elenmiş, edilmiş veönceden yü önceden entegre

önceden kon figüreedilmiş olarak gelmektedir
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Telefonunuz İ Ocak 2000 günü çalışacak mı?
Derleten: AMİL KUNT

üresel telekomünikasyon

sistemi, içinde binlercete

defon işletmesinin bulun-

düğü karmaşık bir haberleşme

ağından oluşuyor. Bu sistemde

kı her bağlantı | Ocak 2000 günüsorunsuz

çalışacak mı? Bu sorunun ya

niti sistemdeki işletmeye göre değişiyor.

Yüksek teknolojide ilerlemiş ül

keler 2000 yılına hazırlanmış girecekler.

British Telephonehazırlıkları bitirmiş

Olup, son dakikada olası sorun

lar için şimdiden ince ayarlamalarta

mamanı yor.

Uzmanlara göre Avrupa tel ekom

santrallerinin yüzde 95'1 güncelleşti

silmiş ve Uluslararası Telekomünikas

yon Birliği'nin (İTÜ) uyumluluk belgelerini

almış durumda. Hong Kong

Vakıflar Bankası

bayrağı çekti

ASLI EVREN

akif larBankası 2000 yılı konu

şundaki çalışmalarını tamamla7

yan bankalardan biri. Banka,

Ağustos ayı sonuitibariyle 2000 yılına

tam olarak uyumluolduklarını ilan etti.
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her şeyiyle birebir genel bir test

düşünüyoruz.

Karşılıklı çalıştığımız kurumlarla bağlantı

testlerimizi sürdürüyoruz, bunda

karşı kurumlarabağlıyız. EFT çalışması

da Merkez Bankası planlarına göre bitti.

Bazı kurumlarla testlere devam ediyoruz.

Ben bütün bankaların elinden geldiğince
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Merkez Bankası'nın isteğine göre olağanüstü
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bağlantı testleri yüzde 100

bölgedeki birçok küçük işletmefina

sal olanaklarının kısıtlı olması nede

iyle bu sorunun çözümündegerekli

Bütün işletmeleri bekleyen ciddi

bir sorun yılbaşı gecesi saat 12'yı

geçtikten hemen sonra dünyada mil
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oranındabaşarılı oldu.

Ancak Afrika, Doğu Avrupa, güney
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aşamaya henüz gelmiş değiller.

Öte yandan çok az gelişmiş ülkelerdeki

telefon işletmelerinin donanı-

gel erdekihazırlıkların daha az ilerle- mi çok eski modeller olupbilgisayar

mış olduğu gözleniyor. Rusya'da sistemlerine vetarih değişikliğine da

Costarve Sovintel adlı işletmeler

2000 yılı için test hazırlıklarını bitirir

yalı değil. Bu nedenle bu ülkelerin

2000 yılı sorunundan büyük ölçüde

ken, Sıvırya ya kadar uzanan geniş etkilenmesi beklenmiyor.
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Esanslarını Türkiye içinden alm P Merkezli tinin bulun ken birçok Sorunla karşılaştık. Özellikle Yar- Yapmayı Planlıyoruz, PC veya YAZICI Sağlayabil. doğrultusunda geliştirdiğimiz bir bölüm(
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Sektedir.

Gerektiğini biliyoruz." Geçtiğimiz bir Yılı Ve Bugün 10bin abonesi bulunan Ataç Onli- i as Online, ba
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€zyGo kampanyasından once ye Sonra olmak Ne, altyapısını 30 bin kişiye hizmet Verecek ile Görüşmeler Yaptığını ve yah
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SİEMENS

SCENİC 560

Eylül ve Ekim ayları
boyunca görülmemiş
avantaj...

15” titreşimsiz

düşük radyasyonlu,

MPR Il Siemens monitorile

birlikte, KDV hariç

1.099 $
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SCENİC PC-Network Güvenliği

* Intel® Pentium® Ill 450 MHz işlemci, 512 KB cache

+ 64 MB SDRAM bellek (max. 512 MB)

« 8 MB AGP Grafik Kart

+ 4.3 GB Hard Disk

* 40 Hızlı, CD-Rom, PCI Ses Kartı

« 3COM Ethernet Kartı

* Microsoft Windows 98 Türkçe

Sonbaharın
en büyük fırsatı!
Scenic PC sahibi olmak, geleceğin teknolojisini

yakalamakla eşanlamlı...

Büyüklüğü ne olursa olsun her firma, yeni yüzyılı

karşılamak için ihtiyacına uygun bir Scenic PC

donanımı bulabiliyor.

İşte Scenic 560... Üstün performansı, güvenilir kalitesi

ve servisiyle 2000'li yıllara hazır bir bilgisayar...

Siemens Bilgisayarınız ile bir LAN'a bağlanmakiçin

3COM'danbir Network İnterface Card'a (NIC)

ihtiyacınız var. Dünyada en çok satan NİC olma

özelliğine sahip olan 3COM NIC tam sizin işlerinize

göre... Siemens size, ağ, yönetim ve idare dalında

Remote WAKE UP, MBA ve DMI gibi özellikleri içeren

NIC'i öneriyor.

A
d
V
3
d

A
Q
V
3
Y
.3Com
CONNECTED A a2000 OREBRO

Siemensbelirtilen fiyat ve konfigürasyonu önceden belirtilmeden

değiştirme hakkına sahiptir. Sevkiyat stoklar ile sınırlıdır.

Z
o0

 

« Compact micro towercase * Intel 440ZX AGP chip set

* Arabirim: 1 x seri, 1 x paralel, 2 x PS/2, 1 x Monitor,

2x USB*4 genişleme yuvası: 2 PCI, 1 ISA/PCI, 1AGP

* 4 sürücü yuvası * O Türkçe Klavye, mouse* 3-yıl

garanti (sistem ünitesi), 1-yıl yerinde, 2-yıl parça

(bring-in) Monitör ve Klavye: 1 yıl bring-in

Hemensize en yakın yetkili satıcı veya satış noktalarımızı arayın! Yetkili Dağıtıcı: Yaman Bilişim Dağıtım İstanbul Tel: 0 (212) 210 48 33 (Pbx)

YETKİLİ SATICILAR: ANKARA: ITM 0 (312) 232 22 49 İSTANBUL:DİKİLİTAŞ TEST 0(212) 227 50 45 MECİDİYEKÖY ATILIM 0 (212) 211 65 65 € CLASS BİLGİSAYAR 0 (212) 213 24 34 İZMİR: TEMA (232) 463 05 67

SATIŞ NOKTALARI: ADANA: SOF TEK0 (322) 227 81 18 ALANYA: EYLÜL O (242) 519 04 26 ANKARA: ANI 0 (312) 441 44 41 @ ATM 0 (312) 466 26 89 PARK 0 (312)417 1253 @ ATLANTİS 0 (312) 418 58 49

BODRUM: ANET 0 (252) 316 99 82 BURSA: VETA 0 (224) 251 48 44 @ BIK ENET0 (224) 252 52 11 @ BİLİŞİM 0 (224) 251 50 52 DENİZLİ: BİL SANO (258) 265 37 54 DİYARBAKIR: RİSK O (412) 224 37 36

EDİRNE: SOLAR 0 (284) 212 35 62 ELAZIĞ: DESTEK O (424) 236 71 41 GAZİANTEP: ARAS 0 (342) 230 00 07 © GÜNEŞ0 (342) 231 14 04 GEBZE: KISTAS 0 (262) 643 65 66
İSTANBUL: e ATAŞEHİR ELİT DATA O (216) 455 28 12 € BAKIRKÖY LES O (212) 542 74 34 e ERENKÖYVOLO O (216) 467 01 44 e FATİH BATI O (212) 534 67 94 e GAYRETTEPE Başgil
BASE COM0 (212) 272 51 30 ® İKİTELLİ ONAY0 (212) 659 42 66 ® MECİDİYEKÖYEPSİLON 0 (212) 275 24 54 e OKMEYDANIKARTEK 0 (212) 210 93 70 e ŞİRİNEVLERTEKNOMARKET DANIŞMA
0 (212) 652 81 00 ® TAKSIM GREENS 0 (212) 254 77 34 © KADIKÖYANET 0 (216) 418 67 55 ® KIZILTOPRAK CONNECT 0 (216) 348 39 42 « KOZYATAĞI 0 (216) 416 46 09 « ELLER NL I I Bt
SUADİYE BİL MEDO (216) 410 34 58 İZMİR: EVAC 0 (232) 463 03 75 KAYSERİ: AS 0 (352) 231 23 81 ® MEGA 0 (352) 231 77 01 KONYA: BAR KOM0 (332) 237 40 40 ® BELA 0 (332)

251 77 90 LULEBURGAZ: RGB 0 (288)412 44 06 MERSİN: MERTA 0 (324) 238 65 26 SAMSUN: FAMİLYA 0 (362) 234 68 22 TRABZON: YILDIZ O (462) 321 14 55
(212) 210 45 44 P
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SCENİC PC-Network Güvenliği

* Intel® Pentium® Ill 450 MHz işlemci, 512 KB cache

+ 64 MB SDRAM bellek (max. 512 MB)

« 8 MB AGP Grafik Kart

+ 4.3 GB Hard Disk

* 40 Hızlı, CD-Rom, PCI Ses Kartı

« 3COM Ethernet Kartı

* Microsoft Windows 98 Türkçe

Sonbaharın
en büyük fırsatı!
Scenic PC sahibi olmak, geleceğin teknolojisini

yakalamakla eşanlamlı...

Büyüklüğü ne olursa olsun her firma, yeni yüzyılı

karşılamak için ihtiyacına uygun bir Scenic PC

donanımı bulabiliyor.

İşte Scenic 560... Üstün performansı, güvenilir kalitesi

ve servisiyle 2000'li yıllara hazır bir bilgisayar...

Siemens Bilgisayarınız ile bir LAN'a bağlanmakiçin

3COM'danbir Network İnterface Card'a (NIC)

ihtiyacınız var. Dünyada en çok satan NİC olma

özelliğine sahip olan 3COM NIC tam sizin işlerinize

göre... Siemens size, ağ, yönetim ve idare dalında

Remote WAKE UP, MBA ve DMI gibi özellikleri içeren

NIC'i öneriyor.
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Siemensbelirtilen fiyat ve konfigürasyonu önceden belirtilmeden

değiştirme hakkına sahiptir. Sevkiyat stoklar ile sınırlıdır.
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« Compact micro towercase * Intel 440ZX AGP chip set

* Arabirim: 1 x seri, 1 x paralel, 2 x PS/2, 1 x Monitor,

2x USB*4 genişleme yuvası: 2 PCI, 1 ISA/PCI, 1AGP

* 4 sürücü yuvası * O Türkçe Klavye, mouse* 3-yıl

garanti (sistem ünitesi), 1-yıl yerinde, 2-yıl parça

(bring-in) Monitör ve Klavye: 1 yıl bring-in
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DÜNYADAN

Microsoft yeni işlerine SGI eski başkanını getirdi
microsoftCorporation,

eski SGI Başkanı Rie-

hard Belluno nun.

içinde MSN ve

WebTV nin de bulunduğu Tüketici

ve Ticaret Grubu bölümüne Başkan

Yardımcısı olarak katıldığını bildirdi.

Microsoft Başkanı Steve Ball

mer ayrıca Microsoft grubunun

içinde Brad Chase ve Jon De Va

anın Washington merkezli yazılım

şirketinin kıdemli başkan yardımcı -

Ilgına getirildiğini belirtti

Şirket

o, doğrudan Ballmer a rapor vere-

açıklamasına gore Belly

çek. Belluno'ya rapor verecek olanlar

ise Chase, Dev aan,Expedia seyahat

hizmetlerini yöneten Moshe

Hitchman ve Internet fatura ddene-

lerini yöneten Lewis Levin olacak.

Ballmer. Konuyla ilgin olarak

yaptığı açıklamada Belluno'nun İn

ter netbirimine atanmasının microsoft

bünyesinde ayrı bir İnternet

hizmeti başlatılacağı anlamınagelmediğini,

bölümün eskiden olduğu

gibi faaliyetlerini yürüteceğini kaydetti.

Bilindiği gibi geçtiğimiz günlerde,

Microsoft'un diğerşirketlerin

yaptığı gibi İnternet işine ağırlık

vereceği ve İnternet bölümünü yeniden

yapılandıracağı konusunda

bazı iddialar 0 Ballmer, yaptığı

bu açıklamayla, bu söylentileri de

yalanlamış We

Microsoft ayrıca, MSN İnternet

Access e indirimli abonelik sağlayan

Costco şirketi ile bir anlaşma

imzaladığını duyurdu. Yetkililer,

yakın gelecekte bu konuda daha

başka anlaşmaların da gündeme ge

leçeğini bildirdiler.

Intel”Pentium”Mlişlemci, 450 MHz...

hızla
Kazanın

Compaq Deskpro EP

COMPAQ DESK PROEP
3686178-A97

* V45 14" Ekran (325400-022)

$999

COMPAQ
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KCAL Hemen arayın, hemenalın...
J

   * ANTALYA BYM
* DENİZLİ Bilsin ( )
* İSTANBUL AVRUPA1. Levent Pr

020 * Network (242) 3

4 * DİYARBAKIR Tu

* Aydın (212) 275-7242 * Gültepe Servi

* Teksim (212) 213-4265 * Uzman
* Kaktüs (212) 232-8618 * Ulus Aviva (212) 287 3400 * İSTANB
* Yönsıs (216) 414-3552

 

* İZMİR Alsancak Datasıs

sel (2 12) 281-9060 * 2. Levent Atacor
212) 280-9410 * Kuştepe Servodata (212) 212-1045 e Maçka Data Market

or (2 22 740448 e Zet (212) 288-0533 * Nişantaşı Ekspa (212) 219-2865 «
Mc

* Kozyatağı Kodbil (216) 463-5397 * Sahrayıcedit A
232) 463 1663 * Çankaya Peritus

Eo + ADANA DCL (322) 459-5750 * Keynes (322) 457-1247 » Servis (322) 4542053 + ANKARA Çankaya Dota
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Siemens, PC'de

Fujitsu ile

ortaklığa gidiyorga gidiş
siemens Avrupa bilgisayar paz

vında | numara olmak için ar

darda yeni anlaşmalara imza

ati vor.Siemens ilk olarak Fu

su Limitedşirketi ile ortaklık anlaş mas

imzaladı.

Ortaklık çerçevesinde yeni birşirke

kuracağını açıklayan Siemens, şirketin

Hollanda merkezli olacağını ve heriki

şirketin de yüzde 50 oranındapayı ola

cağını açıkladı.

Fujitsu Stevens Computers BV. adı

taşıyacak olan yeni bilgisayarşirketi, |

Ekim1999tarihi itibariyle faaliyetleri:

başlayacak.

Fujitsu ve Siemens Bilgisayarsistemleri

bölümlerinin birleşeceği yeni s

ketin Avrupa'daki son kullanıcı ve tica

müşteri pazarınabilgi teknoloji sistem

inden ana bilgisayarsistemlerine kada

toplam çözüm sunacağını aktaransiemens

yetkilileri, anlaşma ile Avrupa

bilgisayar pazarında | numaralı şirket

olmayı hedeflediklerini kaydettiler.

Yeni kurulan şirketin Başkanlığına

Siemens Bilgi ve İletişim Ürünleri bölüm

Başkanı Rudi Lamprecht'in getiri

diği açıklandı. Öte yandan Siemens, R

Hat Softwareşirketi ile açık kaynak ge

iliştirmemodelini desteklemek amacı

bir anlaşma imzaladı.

Apple'dan yeni sel

Power Mac G4

 

pple Computer, yeni ürünü|

wer Mac G4'ü piyasaya sun:

Konuylailgili bir açıklamay

pan Apple Genel MüdürüSt

Jobs, yeni bilgisayarın Macintoshailesi

en hızlı PC'si olduğunukaydetti. Jobs

ürünün grafik uygulamalarındaki en hız

bilgisayar olduğunuiddiaetti.

Power Mac G4'iin Power Mac G3 il

aynı ana kartıkullandığını ve işlemci sin

400 MHzhızında olduğunu kaydedeny

kili ler,yakında pazara sunulacak olan 4

ve 500 MHz G4'lerde ise uzun süredir

edilen ve kod adi Sawtooth olan ana kar

rin kullanılacağını bildirdiler.

Yeni G4'ler ise, Mac worldExpo'da

nit ılanApple'ın kablosuz ağ seçeneği/

port ile birlikte gelecek. Jobs yaptığı ki

nus mada,Airport ile gelen modellerin,

kablosuz ağın gereksinim duyduğu baz

tas yonuolarak hizmet verebileceklerini

aktardı.

 

22

kzitr

DÜNYADAN

Microsoft yeni işlerine SGI eski başkanını getirdi
microsoftCorporation,

eski SGI Başkanı Rie-

hard Belluno nun.

içinde MSN ve

WebTV nin de bulunduğu Tüketici

ve Ticaret Grubu bölümüne Başkan

Yardımcısı olarak katıldığını bildirdi.

Microsoft Başkanı Steve Ball

mer ayrıca Microsoft grubunun

içinde Brad Chase ve Jon De Va

anın Washington merkezli yazılım

şirketinin kıdemli başkan yardımcı -

Ilgına getirildiğini belirtti

Şirket

o, doğrudan Ballmer a rapor vere-

açıklamasına gore Belly

çek. Belluno'ya rapor verecek olanlar

ise Chase, Dev aan,Expedia seyahat

hizmetlerini yöneten Moshe

Hitchman ve Internet fatura ddene-

lerini yöneten Lewis Levin olacak.

Ballmer. Konuyla ilgin olarak

yaptığı açıklamada Belluno'nun İn

ter netbirimine atanmasının microsoft

bünyesinde ayrı bir İnternet

hizmeti başlatılacağı anlamınagelmediğini,

bölümün eskiden olduğu

gibi faaliyetlerini yürüteceğini kaydetti.

Bilindiği gibi geçtiğimiz günlerde,

Microsoft'un diğerşirketlerin

yaptığı gibi İnternet işine ağırlık

vereceği ve İnternet bölümünü yeniden

yapılandıracağı konusunda

bazı iddialar 0 Ballmer, yaptığı

bu açıklamayla, bu söylentileri de

yalanlamış We

Microsoft ayrıca, MSN İnternet

Access e indirimli abonelik sağlayan

Costco şirketi ile bir anlaşma

imzaladığını duyurdu. Yetkililer,

yakın gelecekte bu konuda daha

başka anlaşmaların da gündeme ge

leçeğini bildirdiler.

Intel”Pentium”Mlişlemci, 450 MHz...

hızla
Kazanın

Compaq Deskpro EP

COMPAQ DESK PROEP
3686178-A97

* V45 14" Ekran (325400-022)

$999

COMPAQ

 
 

  

NA (

pentium-///
KCAL Hemen arayın, hemenalın...
J

   * ANTALYA BYM
* DENİZLİ Bilsin ( )
* İSTANBUL AVRUPA1. Levent Pr

020 * Network (242) 3

4 * DİYARBAKIR Tu

* Aydın (212) 275-7242 * Gültepe Servi

* Teksim (212) 213-4265 * Uzman
* Kaktüs (212) 232-8618 * Ulus Aviva (212) 287 3400 * İSTANB
* Yönsıs (216) 414-3552

 

* İZMİR Alsancak Datasıs

sel (2 12) 281-9060 * 2. Levent Atacor
212) 280-9410 * Kuştepe Servodata (212) 212-1045 e Maçka Data Market

or (2 22 740448 e Zet (212) 288-0533 * Nişantaşı Ekspa (212) 219-2865 «
Mc

* Kozyatağı Kodbil (216) 463-5397 * Sahrayıcedit A
232) 463 1663 * Çankaya Peritus

Eo + ADANA DCL (322) 459-5750 * Keynes (322) 457-1247 » Servis (322) 4542053 + ANKARA Çankaya Dota
. Jim (312) 468-8960 * Gaziosmanpaşa Anı (312) 441 4441 * Kavaklıdere Ondan:

349308 * BALİKESİR Aybir (266)

 

243-9954

24.8609 * ERZİNCAN Emi-Co
212) 281 4960 * 4. Levent Kompusan (21

rgut (412)    

UL ANADOLU   

  e (216) 467-1971 « İnsiz (2

312: 4260378 « K lay Ep Data (312)
  

2 3195 . ERZURUM Anka (4
79-892) * Nurdil (212

212) 232-2249 » Mecidiyeköy Bürolink
Okmeydanı1Park (212

(216) 327.6555 « Erenköy Vektör (216) 411
6) 411 4440 * Selamiçeşme Pe

(232) 446-7360 * Servis (232) 441-3412 * Konak Göksun (232) 446 2469 * Montrö Data Dijital (2

* KOCAELİ Bilgi Birikim (262) 321 4800 * KONYA Barkod (332) 237-4040 * MERSİN Cesar (324) 237-9814 * SAMSUN Samofis (362) 231-6734 * VIP (362) 230-8852 * UŞAK Egecom(276)

3) (312) 439-6611 * İntra (3
S (312) 425.7306% Yeniz
71-109( * CANAKKALE
4426 * ESKİŞEHİR Öz

ek (212) 282-4430 e Esentepe 7er
12) 213.7177  Datashc

221-1791 Sigh Beto Com(212) 220.2271 ig Hl (2
530 * İçerenköy Erener (216) 380-6272 * Kadıköy Bimeks

us (216) 360-387

) 446-0808

Sisvern (312 44) 644)  Eksg
417-895  

  

 

) 23 450 ) + Bark

 

280-3068 * De

 

      

 

  
53802

2000'li yıllardaki

 

  

 

   

  

 

7.4222 +* Dato Sistem(212) 211.0249 « Gen

2.3872 # Erokour
216) 348 3508 + Maya (216) 418.8604 + Net Bilgi (216) 418-9450

* Üsküdar Asist
(232) 489 4234 * KAYSERİ Netcom

  

ihtiyaç ve

beklentilerinizi de

karşılayabilecek

kapasitede

hızlı bir PC

MİKRO SET
www.mikro set.com.tr

2) 466-1510 * Servis (312) 441-4800
17.6304 « Y.Ayrancı Elmer (312) 442-548(

213.7383 « CORUM Alpdatc 364) 225-2728
5878 * GAZİANTEP Anlaş (342) 221.2224

216-1060 * Gayrettepe Arda Bah 2) 275-4675
(212) 211-2146

212) 248-0357 * Fastcom (212) 247-4525

  

  

) (216) 428-1115 * Kartal MEB(216) 451-7193
352) 222-1143 * Mega (352) 231 7701

 

Sayı: 2

13-19 Eylül 19:

. ,
Siemens, PC'de

Fujitsu ile

ortaklığa gidiyorga gidiş
siemens Avrupa bilgisayar paz

vında | numara olmak için ar

darda yeni anlaşmalara imza

ati vor.Siemens ilk olarak Fu

su Limitedşirketi ile ortaklık anlaş mas

imzaladı.

Ortaklık çerçevesinde yeni birşirke

kuracağını açıklayan Siemens, şirketin

Hollanda merkezli olacağını ve heriki

şirketin de yüzde 50 oranındapayı ola

cağını açıkladı.

Fujitsu Stevens Computers BV. adı

taşıyacak olan yeni bilgisayarşirketi, |

Ekim1999tarihi itibariyle faaliyetleri:

başlayacak.

Fujitsu ve Siemens Bilgisayarsistemleri

bölümlerinin birleşeceği yeni s

ketin Avrupa'daki son kullanıcı ve tica

müşteri pazarınabilgi teknoloji sistem

inden ana bilgisayarsistemlerine kada

toplam çözüm sunacağını aktaransiemens

yetkilileri, anlaşma ile Avrupa

bilgisayar pazarında | numaralı şirket

olmayı hedeflediklerini kaydettiler.

Yeni kurulan şirketin Başkanlığına

Siemens Bilgi ve İletişim Ürünleri bölüm

Başkanı Rudi Lamprecht'in getiri

diği açıklandı. Öte yandan Siemens, R

Hat Softwareşirketi ile açık kaynak ge

iliştirmemodelini desteklemek amacı

bir anlaşma imzaladı.

Apple'dan yeni sel

Power Mac G4

 

pple Computer, yeni ürünü|

wer Mac G4'ü piyasaya sun:

Konuylailgili bir açıklamay

pan Apple Genel MüdürüSt

Jobs, yeni bilgisayarın Macintoshailesi

en hızlı PC'si olduğunukaydetti. Jobs

ürünün grafik uygulamalarındaki en hız

bilgisayar olduğunuiddiaetti.

Power Mac G4'iin Power Mac G3 il

aynı ana kartıkullandığını ve işlemci sin

400 MHzhızında olduğunu kaydedeny

kili ler,yakında pazara sunulacak olan 4

ve 500 MHz G4'lerde ise uzun süredir

edilen ve kod adi Sawtooth olan ana kar

rin kullanılacağını bildirdiler.

Yeni G4'ler ise, Mac worldExpo'da

nit ılanApple'ın kablosuz ağ seçeneği/

port ile birlikte gelecek. Jobs yaptığı ki

nus mada,Airport ile gelen modellerin,

kablosuz ağın gereksinim duyduğu baz

tas yonuolarak hizmet verebileceklerini

aktardı.



  
  
Veezy HerindenCİLA

SAR yaz : Tümüyle dijital hatlar, 56 K tabanlı modemler, kurulumaa Ma : ve kullanım kolaylığı sağlayan İnternet Asistanı ve 7 giin
ge, MELERE inxiOR 24 saat destek hizmetiyle İnternet'te sorunsuz erişimin

MARTE
Veezy üzerinden İnternet dünyasınadirekt,
hızlı ve kesintisiz ulaşın.

        

 
   
 

   TA

. Tamamıyla dijital hatlar
* Ücretsiz 3 e-posta adresi Kir

    

 
   

İletişim Merkezi:
08002190120
help@veezy.com +

M A.D E Gİ N

VESTELMİŞİ

  

 

cs VEL /
; ea—

kim tutar (izi

  
  
Veezy HerindenCİLA

SAR yaz : Tümüyle dijital hatlar, 56 K tabanlı modemler, kurulumaa Ma : ve kullanım kolaylığı sağlayan İnternet Asistanı ve 7 giin
ge, MELERE inxiOR 24 saat destek hizmetiyle İnternet'te sorunsuz erişimin

MARTE
Veezy üzerinden İnternet dünyasınadirekt,
hızlı ve kesintisiz ulaşın.

        

 
   
 

   TA

. Tamamıyla dijital hatlar
* Ücretsiz 3 e-posta adresi Kir

    

 
   

İletişim Merkezi:
08002190120
help@veezy.com +

M A.D E Gİ N

VESTELMİŞİ

  

 

cs VEL /
; ea—

kim tutar (izi



  
kaaC

.. Sayı: z

24 SEKTÖR 13-19 Eylül 16

Gemsin'ın bilişim altyapısı Vargem'den Ratio'dan bedava yazılım
ilgi sayardestekli ta- Relayile birbirine bağlayacak Vargemyetkilileri,merkezde otomotivyazılımları ve da

B sarım, yerel ve uzak olan Vargem, tümkullanıcılar Pentium III 500 MHz işlemcili Oi konularındafaali»

alan ağları alanların- Tın merkezde kurulacak Teri- HP LC3 sunucu üzerinde Win- gösteren Ratio Ltd., 15.4
da faaliyet gösteren Vargem, nal Server üzerinden ofis uy- dows NT Server Terminal Ser- buluş yıl dönümünedeniyle bir kam

genel endüstri kimyasalları gul amalarınaulaşmalarını sağ- ver Edition'ın çalışacağını kay© yam panya başlattı. Kampanya cerce ves

üreten Gemsin A.Ş.'ninbili- yayacak. det tiler.Merkez ile bölge ofis- iE Neio şirket, elektronik veri alışverişi yap

sim altyapısını kurmak üzere Projeyle ayrıca kullanıcına- leri bağlantısında ise Cisco Maş len ve herhangi bir üretim plan lam;

yeni bir projeye başladı. Gem- rın AS/400 sistemine erişimleri 3810 ve 2610 serisi yönlen diri- eraeymm kontrol yazılımı ile bütünleşik olar:

san ın Denizli, Adana, Bursa de sağlanacak. Vargem, siste- ciler ve Siemens NewBridge çalışabilen Kabrin yazılımını ücreti

ve İzmir'de bulunan ofisleri ile min kurulum sonrası bakım ve serisi modemlerin kullanılacağı

Istanbul merkez ofisini Frame teknik desteğini de üstleniyor. belirtiliyor.
olarak piyasaya sunuyor. Yazılımı «

kullanıcılar, yalnızca servis ücretin

ödeyecekler.

1 Ocak 2000yılına kadar sürece

olan kampanya kapsamında ayrıca

: : ERİL ha önce Kabrin yazılımını kullanan

LV n y ie a$a r | n | 1) a | | buluşlar, bin mark tutarında servis 1

bakım hizmetini yine ücretsiz olara

 

    

       

 

alabilecekler.

Başarılı sunumlariçin eksiksiz çözümler, Bilgi için: Ratio Ltd.

ürün kalitesi ve benzersiz © Tel:0216428 08.47
 

onması desteği Polaroid'de.
Intertam'dar

Microsoft

kampanyası
ntertam, Microsoft ürünler

I sistem kurulum fizme

lerine yönelik yeni bir kan

panya başlattı. 1999 Ekim ayı so

nuna kadar sürecek olan kam pan

ya kapsamında Intertam'ın MCS

(Microsoft Certified System Eng

neer) uzmanları sunucu, istemci,

ofis seti kurulumu ve Novell der

NT'ye geçiş işlemlerini gerçekle

girecekler. Her kurulum için KD'

hariç 100 dolar tutarında bir ücre

alan Intertam, sunucu kurulumla

rını 150-350 dolar, istemci kurulumlarını

15-50 dolar, ofis seti ki

tulumunu 30 dolar ve Novell-NT

geçiş işlemlerini 250 dolara gerçekleştiriyor.

Bilgi için: Intertam

Tel: 0212-275 08 87  
b teknoloji ürünü yeni projektörler N F

OKSBeEMS SeNi |es ra
telefon şebekesi

» i dk

LLL Ry An
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rını 150-350 dolar, istemci kurulumlarını

15-50 dolar, ofis seti ki

tulumunu 30 dolar ve Novell-NT

geçiş işlemlerini 250 dolara gerçekleştiriyor.
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- YE EŞ EE
ihrka ELE

YARIN

vız Enflasyon
ortamında
ekonomi

yet parayı icat etmeseydi,

acaba bugün

hala çakıl taşlarıyla

mı alışveriş yapıyor olacaktık?

Kimbilir.

Ancak, Lidia Kralı parayı

icat ederken, fiyat kavramını

icat ettiğini bilemezdi. enflasyonu

bulduğunuda.

Ve Lidia Kralı, gün gelip bu

topraklarda, bir başkakralın,

veya bizim örneğimizde olduğu

gibi bir kraliçenin, enflasyonu,

hiper boyutlara taşıyacağını asla

tahmin edemezdi.

Bu tarih mavalı neredençıktı

demeyin. Yukarıda kraliçe diye

bahsettiğim başbakanımıza sözü

getirmek istiyorum.

Belki Kuruş, parayı ve dolayısıyla

enflasyonu icat ederken

tarihe geçmekgibi bir kaygı taşımıyordu.

Ancak Kuruş'un diyarında

2 bin yıl sonra aynı

coğrafyada bu icadın acı ve çelişkili

sonuçlarını yaşıyoruz.

Farklı davranışlar
Kronik enflasyonla çeyrek

asırlık beraberliğimiz, bize bu

ortamın tümvalör leriniöğretti.

Tıpkı termonükleerfizikte

olduğu gibi. Lastiğin; yumuşak,

yalıtkan ve esnek yapısı, oda sıcaklığında,

hatta sıfırın altında

hacminin genişlemesi harcamalarda

artışa, fiyatlarda tırmanışa

yol açmışsa, mon eterkarakterli

bir talep enflasyonu yaşanıyor

demektir.

Niçin canavar?
Sabrınızı biraz daha zorlayacağım.

Gider, üretim, tüketim

vergileri yüksekse, eksik rekabetten,

mali tekellerden yakınıyor,

devalüasyonları, yüksek

ücret zamlarını yaşıyor, faizleri

tırmandırıyor sak,karşımızdaki

canavarın adı, maliyet enflasyonu

olmuştur.

Bu, enflasyonun kabatahlili.

Bir başka eksendenbakıldığında,

örneğin hızı, boyutu önemsendiğinde

ayırım, şöyle gruplanıyor:

1 - Belirsiz enflasyon: Varla

yok arası. Batı'nın yaşadığı.

Genelde tek haneli ve çoğu kez

musa ve bunu düşürmekiçin

toplumbir fatura ödemeye hazır

değilse, 4 haneye ulaşmak,

çok daha kısa sürede gerçekleşiyor.

5 yıl veya daha az bir zaman,

endekslerin yüzde 1000

ve yukarısını görmesine yet ive-

iyor.

Ölüm mü, sıtma mı?
Bu, enflasyonu ölçme tekniğinden,

endeks kavramından ziyade,

artış. dediğimiz o matematik

olgunun, *exponansiyel,

logaritmik” yansımasının bir

eseri kuşkusuz.

Türkiye, 3 haneli rakamlarla

tanışmıştı. 1994 yılı Nisan'ında

aylık yüzde 34, yıllık yüzde 156

enflasyon ile Cumhuriyettarihinin

rekorunu yine bizim nesil

kırdı. Şimdi yeniden enflasyonda

3 haneli vadilere doğru yolculuk

başladı. Genelde Ağustos

fiyatları yüzde 29.3, tüketici fiyatları

ise yüzde 22.9 artmıştı.

Ve bugün hayatta olmayan

Hazine Endeksi, yüzde 107 ile,

o zamanın rekor enflasyonunu

ilan ediyor, izleyenyıllarda,

açıkladığı yüksek rakamlar yüzünden

hükumetlerinrahatını

kaçırınca, lağvediliyor.

Enflasyona 'canavar” sıfatı

boşuna takılmamıştır kuşkusuz.

Kötülüklerinden bu denli korktuğumuz

halde, kendi elimizle

beslediğimiz başkabir varlık

düşünemiyorum.

Enflasyon niçin ürkütücü bir

kavramdır ve neden 'canavar'la

eş tutulur?

Eunaudi ve Spitefuller, hiper

enflasyonun, topluma bozgunla

sonuçlanmış bir savaştan

daha pahalıya mal olduğunu ni-

çın yazmıştır?

Toplum düşmanı
Enflasyon, her şeyden önce

servet ve gelir dağılımını değiştirici

bir olgu. Hiper enflasyon

ortamında,haklı bir gerekçe olmaksızın

refah ve varlık, bir

sosyal tabakadan diğerine geçmektedir.

Enflasyonun, refahtan

insanların aldıkları payı değiştirmesi,

sosyal bünyeyi tahrip

eder.

Enflasyonunhızıarttıkça,

servet ve gelirlerin 'kayma' yo-

nü değişmekte,süreci de art 

Tek Sistem
 

Network Kurulumu
  

Envanter Risk*Etki
Kurulumu Analizi

Uygulama:
Beklenmedik
durum planı

Test

  
sürer de. Mutlaksıfıra yaklaşıldığında

lastik, kendisinden beklenmeyecek

davranışlar gösterir.

Örneğin artık camgibikırılgan,

çelik kadar sert ve gümüş kadar

iletken oluverir.

Bugün, tıpkı superconduct-

vite fiziğindeki gibi tabiatı değişen,

artık farklı davranış şekilleri

gösteren bir kavramdan söz

edeceğiz: Evet, Hoşgeldi enf-

las yon!

Dilerseniz enflasyonu (latince

şişme) irdelemeden önce,

ders notlarımızı kısaca gözden

geçirelim:

Para değerinin düşmesine ve

fiyatların yükselmesine yol açan

olayı, enflasyon diye adlandırıyoruz.

Tarihi, paranın icadı kadar

eski olmasına rağmen, 18'inci

yüzyılda, bütçe açıklarının yol

açtığı tahribatı ifade etmek için

kullanmaya başlanmış. Genelde

talep şişkinliğinden, maliyetlerin

kabarmasındanortaya çıkıyor.

Bir ülkede harcamaları ve ihracat

toplamı, üretim ve ithalat tutarını

aşıyorsa, bir talep enflasyonundan
söz etmiş oluruz.

Ve, piyasadaki para kredi

sıfıra daha yakın. Bu süreci

Türkiye, 1960'lı yıllarla birlikte
yaşadı.

2 - Kronik enflasyon: Çoğu

kez mon eterkarakterli, öldürmeyen

ama süründürenbir yapı

içeriyor. 1980 sonrası türkiye'nin

durumu,bu kalıba uygun
geliyor.

3Hiper enflasyon: Hızla

tırmanan emisyon, milli paradan

kaçış, tüketim humması,

ahlaki çöküş ve depresyon, genel

belirtileri.

Dilerseniz hiper enflasyon

ortamının ekonomi dinamiklerini

şimdilik bir tarafa bırakıp,

biraz da endeks rakamlarının

sıfırlarıyla oynayalım.

Ampirik çalışmalar göstermiştir

ki enflasyon içinde kalkınma

yoluna girmiş bir ülkede,

radikal dönüşümpolitikaları uygulanmadığında

enflasyon tek

hanelerde (0 - 9) uzunyıllar, örneğin

20- 30 yıl sürebiliyor.

Ancakçift haneli enflasyonlar

(10 - 99) dahadarbir peri-

kodlu, mesela 10yıllık bir süreç

geçiriyor.

Fakat enflasyon 3 haneli ol-

aylarının yiizde 1'e yakin ra-

kamları ylaböğü gürdük.Simdi

enflasyonun tırmanma şeridinde

yüzde 60, 70, 80... tırmanışı var.

Bir bakıma Ahmet Haşim'in

tersine, “Ağır ağır indiğimiz

merdivenleri”, hızla tırmanma-

ya başladık. Peki bu gidiş nereye

doğru? Önümüzdeyalnızca 2
seçenek var:

1- Hiper enflasyonu, dolayısıyla

yıkımı kabul etmek.

2Enflasyonu kabul edilebilir

bir seviyeye indirmek.

Birinci seçenekiçin tek yapacağınız,

çözümü zamanabı-

Takmak. Yani hig bir sey yapmamak.

Çünkü hiper enflasyon

ortamı, Con Ahmet'in devri daim

makinesi gibi kendi enerjisi-

nı, yarattığı kaostan alan bir

döngüyü, bizzat kendisi başlatır.

İkinci seçenek ise endeks
matematiğine göre en az 12 ay,

istikrar sürecinde en az 3 yıl sürecek

zorlu, meşakkatli bir ug-

raşi gerektirir.

Aylık enflasyonda 1994'ten

önceki rekor, Şubat 1980'de kırılmıştı.

24 Ocak kararlarından

sonra Şubat ayında toptan eşya

maktadır.

Çünkü, aşırı ve hızlı enflasyonlarda,

zekalarını ve pratik

bilgilerini borsa - piyasa taktikleriyle

birleştirme becerisini

gösteren spekülatörler, hayret

uyandırabilecek çıkarlar elde

edebiliyor.

Ve hiper enflasyon ortamının

dilsiz kurbanları, sabit gelirliler
oluyor.

Enflasyon şuurunun yerleşmediği

ortamdaücretlerin fiyatlara

yansıması uzun bir süreç

gerektirir. Ancak hiperenflasyon

dediğimiz ortamda, sendikaların

da baskısıyla ücretler,fiyatların

da önüne geçebiliyor.

Bu durumdafiyat - ücret helezonu

oluşuyor.

Hiper enflasyon ortamının

yarattığı sosyolojik mutasyonlar

da söz konusu şüphesiz. Milli

karakterler bu ortamdaerozyona

uğrar. Bir kesimde ahlaki ve

manevi değerler küçümsenirken,

diğer bir kesimde fundamentalist

radikalleşme süreci

başlar.

Kumaralışkanlıkları yayılır,

içki, sigara tüketimi artar, gıda
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2004'te

50 milyonluk
banknot

Hr enflasyonun yol açtığı garip olgu

lardan en önemlisi, milli para üzer inc
yaşanır. Latin Amerika ülkelerinde banknot

lar, hiper enflasyon yüzündensıfırı tüketmekte, paralar sık «
|
|
|
|
| yor kuşkusuz.

ad ve şekil değiştirmektedir.

Hiper enflasyona koşan Türkiye'de Lira'yı farklı akıbet bek lemi-

| Ekonomideistikrar arayışı yolunda 'mevcut gayreti' baz alıp, ç
| zümsüzlük halinin sürdüğünü düşünün.
| Gelecekyıl bu aylarda 1 milyonliralık dolar, 10 milyon lira e

ketli et, Trilyon liralık benzin rakamlarına ulaşırsınız.

| Olaya Milli paramız Lira yönünden bakalım. Şayet Merkez Ba
kası 'çeyrek sistemi'ni terk etmez ve piyasanın gereksinim

| duyduğu parayı basarsa, en büyük banknotumuz,5 milyon
| lira yerine, artık 10 milyonluk olacaktır. Veya 2004'te 50 n

doğru yol alacaktır.

sem eyiben eş tutuyorum. 
şartları bozulur, genel sağlık

durumusarsılır. Yolsuzluk, rüşvet,

hırsızlık, gasp ve boşanmalar

hatta tuhaftır, trafik kazaları

bile artar.

Milli paranın erozyonu kadar

toplumun tümdeğeryargıları

da hiper enflasyon törpüsü altında

dejenere olur. Ve hiper

enflasyonun 3 hanelerle yetinmeyip,

4 hanelere tırmanmasına,

“kendisinin ürettiği” bu

enerjiler yol açar.

Hükumetinplanı

Peki, hiper enflasyon ortamını,

savaş halinden, terörden daha

yıkıcı bulduğumuza göre hükü-

metin bir planı, bir niyeti yok

mu?

Şüphesiz var. Popülizmi milli

gelenek haline getirmiş her

hükumetin elinde zaten yürümeyen

böylesi bir plan mevcut
olmuştur.

Hatırlayın. 1980 sonrasında

söylenen, yüzde 60'a demirlemiş

enflasyonun, tek hanelere

indirileceği değil miydi?

ANAPsonrası koalisyon iktidarı,

ilk 200 günde 30'lardan,

ilk 500 gün sonunda yüzde

9'lardan söz ediyordu. Nitekim

hiper enflasyon başbakanıçiller,

5 Nisan'da istikrar paketiyle

birlikte yüzde 60'lık zamları

açıklarken, yeni bir plan sunuyordu.

Peki izleyen iktidarlar ne

yaptı? Hemen hemenhiç bir

şey. Bir ara yüzde 40'lara iniyor

gibiydik. Sonra 2000 başın-

yönlük banknotumuzolacaktır. Belki bu satırları okurken
abartılı bulunabilir ama 10 yıl önce 500 binlik banknot da
aynı tuhaf etkiyi yaratmıyor muydu?

Sermayesini enflasyonunerittiği, sattığı malı yerine koyma bec
ris iniyitirmiş sanayi, maliyet enflasyonu ile çökme noktasın

Buradaasıl tehlike, hiper enflasyonun törpülediği güven ortam
nın yarattığı kaostur şüphesiz. Matematikte 'kendini üreten
fractal' fonksiyonlar gibi, kuplar etkisi, hiper enflasyondan
kurtulma çarelerini, çok kısa sürede etkisiz kılıyor.

Enflasyonu bir canavarolarak algılamamakla, depremi önem-

şeref oğuz@turk.

da yüzde 5 hedefleriverildi.

Tutmayan perhiz ler,yürüme

reformlar, bir açılıp bir kapa

ekonomi paketleri.

Diğer ülkelerde durum

Emisyonun kontrolediler

diği, parasal genişlemenin d

gizlenemediği ve kamu harç

mal arınındizginlenemediği
ortamda, 3 haneli enflasyonu

geleceği, en iyimser tahmini

yıl sonra 4 haneli enflasyon

kamlar ıdır.

Bolivya'ya bakın,İsrail'e
kın, Arjantin ve Peru'ya bak

Hiper enflasyon ortamında »

dik larınokta yüzde 400'ler,

yüzde 1000'ler, yüzde 3000'
olmuştur.

Time Dergisi, satıcının,€

de tuttuğu terazide, | Kent:

ras ıylabu sigarayı satın alır

için ödenen parayı gösteren

tog rafıyayınladığında, çok

buna inanamamış,fotoğrafı

illüstrasyon zannetmişti.

Bolivya'da yüzde 2400'li

enflasyon, başbakanı kol tuğ

dan ederken, yeni başbakan

reyi, endeksi kaldırmakta bi

muştu.

İsrail'de cebindeki parası
geçen dakika daha da eri yel

halk, otobiis yerine, taksiyi

cih eder olmuştu. Zira taksi

para inerken, otobüste bilet

erken kullanılmaktadır ve

yahut süresindeki para eröz

nu, insanların ilgi alanına g

çek boyutta, kayda değerh:
gelmiştir.
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çok daha kısa sürede gerçekleşiyor.

5 yıl veya daha az bir zaman,

endekslerin yüzde 1000

ve yukarısını görmesine yet ive-

iyor.

Ölüm mü, sıtma mı?
Bu, enflasyonu ölçme tekniğinden,

endeks kavramından ziyade,

artış. dediğimiz o matematik

olgunun, *exponansiyel,

logaritmik” yansımasının bir

eseri kuşkusuz.

Türkiye, 3 haneli rakamlarla

tanışmıştı. 1994 yılı Nisan'ında

aylık yüzde 34, yıllık yüzde 156

enflasyon ile Cumhuriyettarihinin

rekorunu yine bizim nesil

kırdı. Şimdi yeniden enflasyonda

3 haneli vadilere doğru yolculuk

başladı. Genelde Ağustos

fiyatları yüzde 29.3, tüketici fiyatları

ise yüzde 22.9 artmıştı.

Ve bugün hayatta olmayan

Hazine Endeksi, yüzde 107 ile,

o zamanın rekor enflasyonunu

ilan ediyor, izleyenyıllarda,

açıkladığı yüksek rakamlar yüzünden

hükumetlerinrahatını

kaçırınca, lağvediliyor.

Enflasyona 'canavar” sıfatı

boşuna takılmamıştır kuşkusuz.

Kötülüklerinden bu denli korktuğumuz

halde, kendi elimizle

beslediğimiz başkabir varlık

düşünemiyorum.

Enflasyon niçin ürkütücü bir

kavramdır ve neden 'canavar'la

eş tutulur?

Eunaudi ve Spitefuller, hiper

enflasyonun, topluma bozgunla

sonuçlanmış bir savaştan

daha pahalıya mal olduğunu ni-

çın yazmıştır?

Toplum düşmanı
Enflasyon, her şeyden önce

servet ve gelir dağılımını değiştirici

bir olgu. Hiper enflasyon

ortamında,haklı bir gerekçe olmaksızın

refah ve varlık, bir

sosyal tabakadan diğerine geçmektedir.

Enflasyonun, refahtan

insanların aldıkları payı değiştirmesi,

sosyal bünyeyi tahrip

eder.

Enflasyonunhızıarttıkça,

servet ve gelirlerin 'kayma' yo-

nü değişmekte,süreci de art 

Tek Sistem
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sürer de. Mutlaksıfıra yaklaşıldığında

lastik, kendisinden beklenmeyecek

davranışlar gösterir.

Örneğin artık camgibikırılgan,

çelik kadar sert ve gümüş kadar

iletken oluverir.

Bugün, tıpkı superconduct-

vite fiziğindeki gibi tabiatı değişen,

artık farklı davranış şekilleri

gösteren bir kavramdan söz

edeceğiz: Evet, Hoşgeldi enf-

las yon!

Dilerseniz enflasyonu (latince

şişme) irdelemeden önce,

ders notlarımızı kısaca gözden

geçirelim:

Para değerinin düşmesine ve

fiyatların yükselmesine yol açan

olayı, enflasyon diye adlandırıyoruz.

Tarihi, paranın icadı kadar

eski olmasına rağmen, 18'inci

yüzyılda, bütçe açıklarının yol

açtığı tahribatı ifade etmek için

kullanmaya başlanmış. Genelde

talep şişkinliğinden, maliyetlerin

kabarmasındanortaya çıkıyor.

Bir ülkede harcamaları ve ihracat

toplamı, üretim ve ithalat tutarını

aşıyorsa, bir talep enflasyonundan
söz etmiş oluruz.

Ve, piyasadaki para kredi

sıfıra daha yakın. Bu süreci

Türkiye, 1960'lı yıllarla birlikte
yaşadı.

2 - Kronik enflasyon: Çoğu

kez mon eterkarakterli, öldürmeyen

ama süründürenbir yapı

içeriyor. 1980 sonrası türkiye'nin

durumu,bu kalıba uygun
geliyor.

3Hiper enflasyon: Hızla

tırmanan emisyon, milli paradan

kaçış, tüketim humması,

ahlaki çöküş ve depresyon, genel

belirtileri.

Dilerseniz hiper enflasyon

ortamının ekonomi dinamiklerini

şimdilik bir tarafa bırakıp,

biraz da endeks rakamlarının

sıfırlarıyla oynayalım.

Ampirik çalışmalar göstermiştir

ki enflasyon içinde kalkınma

yoluna girmiş bir ülkede,

radikal dönüşümpolitikaları uygulanmadığında

enflasyon tek

hanelerde (0 - 9) uzunyıllar, örneğin

20- 30 yıl sürebiliyor.

Ancakçift haneli enflasyonlar

(10 - 99) dahadarbir peri-

kodlu, mesela 10yıllık bir süreç

geçiriyor.

Fakat enflasyon 3 haneli ol-

aylarının yiizde 1'e yakin ra-

kamları ylaböğü gürdük.Simdi

enflasyonun tırmanma şeridinde

yüzde 60, 70, 80... tırmanışı var.

Bir bakıma Ahmet Haşim'in

tersine, “Ağır ağır indiğimiz

merdivenleri”, hızla tırmanma-

ya başladık. Peki bu gidiş nereye

doğru? Önümüzdeyalnızca 2
seçenek var:

1- Hiper enflasyonu, dolayısıyla

yıkımı kabul etmek.

2Enflasyonu kabul edilebilir

bir seviyeye indirmek.

Birinci seçenekiçin tek yapacağınız,

çözümü zamanabı-

Takmak. Yani hig bir sey yapmamak.

Çünkü hiper enflasyon

ortamı, Con Ahmet'in devri daim

makinesi gibi kendi enerjisi-

nı, yarattığı kaostan alan bir

döngüyü, bizzat kendisi başlatır.

İkinci seçenek ise endeks
matematiğine göre en az 12 ay,

istikrar sürecinde en az 3 yıl sürecek

zorlu, meşakkatli bir ug-

raşi gerektirir.

Aylık enflasyonda 1994'ten

önceki rekor, Şubat 1980'de kırılmıştı.

24 Ocak kararlarından

sonra Şubat ayında toptan eşya

maktadır.

Çünkü, aşırı ve hızlı enflasyonlarda,

zekalarını ve pratik

bilgilerini borsa - piyasa taktikleriyle

birleştirme becerisini

gösteren spekülatörler, hayret

uyandırabilecek çıkarlar elde

edebiliyor.

Ve hiper enflasyon ortamının

dilsiz kurbanları, sabit gelirliler
oluyor.

Enflasyon şuurunun yerleşmediği

ortamdaücretlerin fiyatlara

yansıması uzun bir süreç

gerektirir. Ancak hiperenflasyon

dediğimiz ortamda, sendikaların

da baskısıyla ücretler,fiyatların

da önüne geçebiliyor.

Bu durumdafiyat - ücret helezonu

oluşuyor.

Hiper enflasyon ortamının

yarattığı sosyolojik mutasyonlar

da söz konusu şüphesiz. Milli

karakterler bu ortamdaerozyona

uğrar. Bir kesimde ahlaki ve

manevi değerler küçümsenirken,

diğer bir kesimde fundamentalist

radikalleşme süreci

başlar.

Kumaralışkanlıkları yayılır,

içki, sigara tüketimi artar, gıda
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2004'te

50 milyonluk
banknot

Hr enflasyonun yol açtığı garip olgu

lardan en önemlisi, milli para üzer inc
yaşanır. Latin Amerika ülkelerinde banknot

lar, hiper enflasyon yüzündensıfırı tüketmekte, paralar sık «
|
|
|
|
| yor kuşkusuz.

ad ve şekil değiştirmektedir.

Hiper enflasyona koşan Türkiye'de Lira'yı farklı akıbet bek lemi-

| Ekonomideistikrar arayışı yolunda 'mevcut gayreti' baz alıp, ç
| zümsüzlük halinin sürdüğünü düşünün.
| Gelecekyıl bu aylarda 1 milyonliralık dolar, 10 milyon lira e

ketli et, Trilyon liralık benzin rakamlarına ulaşırsınız.

| Olaya Milli paramız Lira yönünden bakalım. Şayet Merkez Ba
kası 'çeyrek sistemi'ni terk etmez ve piyasanın gereksinim

| duyduğu parayı basarsa, en büyük banknotumuz,5 milyon
| lira yerine, artık 10 milyonluk olacaktır. Veya 2004'te 50 n

doğru yol alacaktır.

sem eyiben eş tutuyorum. 
şartları bozulur, genel sağlık

durumusarsılır. Yolsuzluk, rüşvet,

hırsızlık, gasp ve boşanmalar

hatta tuhaftır, trafik kazaları

bile artar.

Milli paranın erozyonu kadar

toplumun tümdeğeryargıları

da hiper enflasyon törpüsü altında

dejenere olur. Ve hiper

enflasyonun 3 hanelerle yetinmeyip,

4 hanelere tırmanmasına,

“kendisinin ürettiği” bu

enerjiler yol açar.

Hükumetinplanı

Peki, hiper enflasyon ortamını,

savaş halinden, terörden daha

yıkıcı bulduğumuza göre hükü-

metin bir planı, bir niyeti yok

mu?

Şüphesiz var. Popülizmi milli

gelenek haline getirmiş her

hükumetin elinde zaten yürümeyen

böylesi bir plan mevcut
olmuştur.

Hatırlayın. 1980 sonrasında

söylenen, yüzde 60'a demirlemiş

enflasyonun, tek hanelere

indirileceği değil miydi?

ANAPsonrası koalisyon iktidarı,

ilk 200 günde 30'lardan,

ilk 500 gün sonunda yüzde

9'lardan söz ediyordu. Nitekim

hiper enflasyon başbakanıçiller,

5 Nisan'da istikrar paketiyle

birlikte yüzde 60'lık zamları

açıklarken, yeni bir plan sunuyordu.

Peki izleyen iktidarlar ne

yaptı? Hemen hemenhiç bir

şey. Bir ara yüzde 40'lara iniyor

gibiydik. Sonra 2000 başın-

yönlük banknotumuzolacaktır. Belki bu satırları okurken
abartılı bulunabilir ama 10 yıl önce 500 binlik banknot da
aynı tuhaf etkiyi yaratmıyor muydu?

Sermayesini enflasyonunerittiği, sattığı malı yerine koyma bec
ris iniyitirmiş sanayi, maliyet enflasyonu ile çökme noktasın

Buradaasıl tehlike, hiper enflasyonun törpülediği güven ortam
nın yarattığı kaostur şüphesiz. Matematikte 'kendini üreten
fractal' fonksiyonlar gibi, kuplar etkisi, hiper enflasyondan
kurtulma çarelerini, çok kısa sürede etkisiz kılıyor.

Enflasyonu bir canavarolarak algılamamakla, depremi önem-

şeref oğuz@turk.

da yüzde 5 hedefleriverildi.

Tutmayan perhiz ler,yürüme

reformlar, bir açılıp bir kapa

ekonomi paketleri.

Diğer ülkelerde durum

Emisyonun kontrolediler

diği, parasal genişlemenin d

gizlenemediği ve kamu harç

mal arınındizginlenemediği
ortamda, 3 haneli enflasyonu

geleceği, en iyimser tahmini

yıl sonra 4 haneli enflasyon

kamlar ıdır.

Bolivya'ya bakın,İsrail'e
kın, Arjantin ve Peru'ya bak

Hiper enflasyon ortamında »

dik larınokta yüzde 400'ler,

yüzde 1000'ler, yüzde 3000'
olmuştur.

Time Dergisi, satıcının,€

de tuttuğu terazide, | Kent:

ras ıylabu sigarayı satın alır

için ödenen parayı gösteren

tog rafıyayınladığında, çok

buna inanamamış,fotoğrafı

illüstrasyon zannetmişti.

Bolivya'da yüzde 2400'li

enflasyon, başbakanı kol tuğ

dan ederken, yeni başbakan

reyi, endeksi kaldırmakta bi

muştu.

İsrail'de cebindeki parası
geçen dakika daha da eri yel

halk, otobiis yerine, taksiyi

cih eder olmuştu. Zira taksi

para inerken, otobüste bilet

erken kullanılmaktadır ve

yahut süresindeki para eröz

nu, insanların ilgi alanına g

çek boyutta, kayda değerh:
gelmiştir.
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hatırlanacağıgibi geçen

sayımızdasizlere

MPSile ilgili genel

bir tanıtım yapmış

ve yazımızı bitirirken,

MPSüretimi yapanşirketlerin

ürünleri ve çalışma yöntemleri

hakkında bilgi vereceğimizi

ifade etmiştik.

Sizlere bu konuda öncülük

yapmış üç şirketin ürünlerini

tanıtacağım.

1- Momentum Software

Dünyada MPS yazılımını ilk

sağlayan kuruluş Momentum

Software olmuş ve kısa sürede

LAN'da MPSpazarındalider

konumunagelmiştir. başlangıçta,

şirket çalışmalarını ört akyol

yazılımında küçük ve orta boy

kuruluşlar üzerine yoğunlaştırmış

ve pazarın çok büyükbir

bölümünü ele geçirmiştir.

1993'de şirket Message

Express yazılımını geliştiren ve

aynı zamanda bir danışman şirket

olan Horizon Technology'i

satın aldı. Bu ileti geçirme paketi

(Message Express) büyük

şirketler için tasarlanmıştı ve

beş ağ protokolüile çalışabiliyordu.

Bunlar IBM'in LU6.2

ve NET BIOS,TCP/IP, microsoft'un

Named Pipesve Digital

(yeni adıyla Compaq)'in decNet'i

idi. Ayrıca 6 iletişim sistemi

ile görev yapabiliyordu.

Bunlar Microsoft'un windows’lan,

IBM'in AİX, OS/2,

0S/400 ve MVS idi.

Message Express uygulamadan

uygulamaya bağlantı gerçekleştirerek

garanti ileti dağıtımı

sağlayan Momentumun

temel ürünlerinden olan

XIPC'ini İnterprocess communication)

kullanmaktadır.

XIPC, Digital'in VMS, IBM'in

0S/2, Microsoft'un windows'ları,

pek çok Unix işletim

sistemleri üzerinde çalışabiliyordu.

Bu MPS yazılımında
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rtakyol-4 (Middleware)
aleti geçirme sistemleri-2 (Message Passing Systems-MPS)
ayrıca VBX (Visual Basic

Control) de bulunmaktadır. Bu

yazılım Microsoft'un Visual

Basic, Sybase'in Power builder

ve Century Software'in SOL

Windows uygulama-geliştirme

araçları ile tüketebilmektedir.

Momentum'un ört akyolya-

zil imiçevrim-içi izleme yapabilmekte

ve etkileşimli emir

çözümleyicisi görevini yerine

getirmektedir. Örneğin, programcı
verinin alındığı ve programcının

bulunduğu sisteme taşınması

aşamasında verinin ne

uzunlukta olduğu MPS'ce izlenmekte

ve bilgi verilmektedir.

İşlemin senkronizasyonu
aşamasında istemciyebelirli

düzeyde bilgi geri beslemesi

yapılmaktadır.

Momentum'un XIPC ve

Message Express yazılımları,

dağıtık uygulamaları yaratabilmek

için kullanılabilecek temel

set lerdir.Unix ve Digital'in

OPEN VMSişletimsistemlerinde

bulunan tipik ağlar arası işletim

alanlarını genişleterek heterojen

ağları kullanabilirler.

Böylece, standart işlemler arası

iletişim fonksiyonu,ileti kuy-

aklamasına benzemektedir ve

ortaklaşa kullanılan belleğiişletim

sistemi ve ağ için şeffaf

bir hale getirirler.

2PeerLogic

Peer logic,1980 yılı ortalarından

beri müşterilerine dağıtık

bilgi işlemçözümleri sunmaktadır.

Şirket Pipes adındaki

yazılımını 1991 yılında duyurmadan

önce dört yıl bu konu

için harcadı.

Şekil-2'de görüldüğü gibi

Peer logic,programcılara uygulamalarını

karmaşık kurumsal

ortamda kurmakveçalıştırabilmek

için dağıtık iletişim
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servislerinin çok güçlü setini

sunmaktadır.

Peer logic,dağıtık uygulama

yapan üretici ve kullanıcılarının

hızlı değişen çevrelerde geliştirme

araçlarında ve teknolojilerde

kolayca kullanabilecekleri

ürünleri sunmaktadır. Şirketin

ortakları ve kullanıcıları arasında

Fortune 500 şirketi, bağımsız

yazılım evleri, sistem tüm-

eleştiricileri,danışmanlar ve son

kullanıcı uygulamageliştiricileri

bulunmaktadır. Örneğin In-
tersolv ve Texas İnstruments

kendi araştırma geliştirme araç

ürün hatları için Pipes ile birlikte

çalışmaktadırlar. avrupa'da

yüksek başarımlı güçlü

ve çoklu işlem Unix sunucuları

üreticisi Siemens-Nixdorf Pipes

platformları satmak üzere Peer-

Logic ile birlikte çalışmışlardır.

Peer logicMOMA'nın (mes 
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sage-Oriented Middleware organization)

kurucu üyesidir ve national

İnformation İnfrastructure

(NII) ve Testbed Middleware

Working Group'un yöneticiliğini

yapmıştır. Şirket ayni zamanda

Open Group ve OMG'nin etkin

katılımcı üyesidir.

Pipes, IBM'in AİX, MVS ve

0S/2'sunda , Microsoft'un

Windows'lar ında,Sun'ın Su-

nOSişletim sistemlerinde çalışabilmekte

ve IBM'in LU 6.2

ve NET BIOS,Novell'in [PX ve

TCP/IP’nin ag protokollerini

desteklemektedir.

Pipes, ört akyolekimdekinde

çalışan ağlar üzerindeki sistemler

arasında mantıksal geniş kanallar

yaratarak, iletilerin dağıtımını

sağlamaktadır. Paketler

asynchronous, bloklanma mış,

iş-yönelimli yapıdadır.

Pipes, uygulama kaynaklarının

mantıksal görünümünü yaratır

ve dinamik olarak bakımını

sağlar.

3Pipes Add-Ons

Şirket üretim hattını; namespace

Viewer, Pipes Desktop

Configuration,Pipes Access

CICS ve Pipes Access for visual

Basic Add-on modi illeritize-

rine kurmuş bulunmaktadır.

Pipes Namespace Viewer

aşağıdaki görevleri yerine getirir:

I- Namespace yapısını ve istatistiklerini

görüntüler,

2Nerede ve ne zaman Pipes

Platform çekirdeği ve uygulama

kaynağı çalışmaya başlamışsa

anında bunun hakkındabilgi

verir,

3Pipes platform kaynakları

hakkında görüntülü bilgi sunar,

4Her seviyede yönetim çekirdeklerini

belirler.

Pipes Desktop Configuration

ise Pipes Platform yapı kütükleri

yaratmak ve düzeltmek

için gerekli grafiksel bir araçtır.

Pipes Desktop Configuration

aynı zamanda programcılara

hali hazırdaki Pipes çekirdek-

lerini ve ag iletim uygulamalarını

görüntüler ve gerekli ise

onları gerçekleştir. Pipes desktop

Configurationağ yapısında

olabilecek her türlü sorunun

çözümünde büyük destek sağlar.

Yazılım yerel Pipes çekirdeğinde

çalışır ve Windows'lar

için Pipes Platformuile birleşir

(bundled).

CICS igin Pipes Access, pipes

ile IBM'in MVS arasında

bağlantı kurar. Bu bağlantı kullanıcılara

kritik işlerde kul lani-

lan CICS-Temelli uygulamalara

kendi Pipes uygulamalarını

bağlamaolanağı sağlar.

Virtual Basic için Pipes access

ile kullanıcılar bütün Pipes

servislerini kolaylıkla Virtual

Basic grafik geliştirme ortamında

kullanabilirler. Virtual Basic

için Pipes Access, Coştum

VBX Control taşımaktadır ve

bu yazılım, uygulama yapı taşla-

vının yayınlanmasında program

geliştiricilere yardımcı olur.

Peer logicileti-yönelimli

sağlayıcılar arasında en atak bir

şirket görünümüsergilemiştir.

Şirket ayrıca RPC ve MOMtasarımları

üzerinde çalışmaya

başlayan ilk şirketlerden biridir.

Şirketin ürün hatları pek çok

şirket tarafından kendi uygulamalarına

uyarlanmış bulunmaktadır.

Bu noktadabir açıklama

yapmakistiyorum. Bu bölümde

ele aldığımız kuruluşlar, yazımın

başında dabelirttiğim gibi,

bu işte ilk uygulayıcı şirketler

olmuşlardır. Bu nedenle bu kuruluşları

özel olarak seçtim ve

inceledim. Ancak bazı yerlerde

eski bilgilere de yer vermek zorunda

kaldim. Dikkatli okurla-

rin bunun nedenini gayet kolaylıkla

anlayacaklardır. Ancak hemen

belirtmeliyim ki, IBM ve

Digital Equipment'in de bu konuda

çalışmaları ve ürünleri

bulunmaktadır. Örneğin
Digital'in DECmessage0) ve

IBM'in Mos eriesbu konuda

geliştirilmiş yazılımlardır.

Şirketlerin ortaklaşa
çalışmaları

Müşteriler diğer ürünlerde

olduğu gibi, şirket bağımlı çözümlere

son zamanlardapekilgi

göstermemekte ve ayrıca pek

çok kurumdasağladıkları ürünlerden

oluşan bilgisayar yapılarının

diğerleri ile kolaylıkla birlikte

olmalarını arzulamaktadır.

Ancak şirketler çözümlerini

başlangıçta yine de şirket bağımlı

olarak sunmuşlardır. örneğin

Momentum'un çalıştığı

PC'yi, IBM'in Mos eries'iile

birleştirmek olanaksızdır. Başka

bir kısıt ise; üçüncü parti kuruluşlar

özel pazarlar için gerekli

olan add-on modüllerini yaratamamaktadırlar.

MOM,10 Base-T temelli

kuruluşlarda ağlar arası işlem

çözümleri için bir yaklaşımda

bulunmamıştır. Bunakarşılık

şirketler birlikte çalışabilecekleri

alt yapı arayışı içinde olmuşlardır.

Nitekim 1994 temmuzunda

ileti-yönelik yazılım sağlayıcıları

MOMA'yı kurmak zorunda

kalmışlardır. Bu grup

AT&T, Digital, Momentum,

Novell ve Peer logic'inkatılımı

ile bir anda büyümüştür. Bu

grubun yaptığı ilk iş ört akyol

alanında kullanılan terimleri ve

tanımları bir araya toplayanbir

lügat geliştirmek oldu.

Ancak tüm çalışmalaristenilen

bir düzeye çıkabilmiş değildir.

Nitekim halen kuruluşlar

çeşitli ileti geliştirme sistemleri

ile çalışan tüm sistemlere

ulaşamamaktadır.

Gelecek sayıda RPC

konusunuele alacağız.
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hatırlanacağıgibi geçen

sayımızdasizlere

MPSile ilgili genel

bir tanıtım yapmış

ve yazımızı bitirirken,

MPSüretimi yapanşirketlerin

ürünleri ve çalışma yöntemleri

hakkında bilgi vereceğimizi

ifade etmiştik.

Sizlere bu konuda öncülük

yapmış üç şirketin ürünlerini

tanıtacağım.

1- Momentum Software

Dünyada MPS yazılımını ilk

sağlayan kuruluş Momentum

Software olmuş ve kısa sürede

LAN'da MPSpazarındalider

konumunagelmiştir. başlangıçta,

şirket çalışmalarını ört akyol

yazılımında küçük ve orta boy

kuruluşlar üzerine yoğunlaştırmış

ve pazarın çok büyükbir

bölümünü ele geçirmiştir.

1993'de şirket Message

Express yazılımını geliştiren ve

aynı zamanda bir danışman şirket

olan Horizon Technology'i

satın aldı. Bu ileti geçirme paketi

(Message Express) büyük

şirketler için tasarlanmıştı ve

beş ağ protokolüile çalışabiliyordu.

Bunlar IBM'in LU6.2

ve NET BIOS,TCP/IP, microsoft'un

Named Pipesve Digital

(yeni adıyla Compaq)'in decNet'i

idi. Ayrıca 6 iletişim sistemi

ile görev yapabiliyordu.

Bunlar Microsoft'un windows’lan,

IBM'in AİX, OS/2,

0S/400 ve MVS idi.

Message Express uygulamadan

uygulamaya bağlantı gerçekleştirerek

garanti ileti dağıtımı

sağlayan Momentumun

temel ürünlerinden olan

XIPC'ini İnterprocess communication)

kullanmaktadır.

XIPC, Digital'in VMS, IBM'in

0S/2, Microsoft'un windows'ları,

pek çok Unix işletim

sistemleri üzerinde çalışabiliyordu.

Bu MPS yazılımında
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rtakyol-4 (Middleware)
aleti geçirme sistemleri-2 (Message Passing Systems-MPS)
ayrıca VBX (Visual Basic

Control) de bulunmaktadır. Bu

yazılım Microsoft'un Visual

Basic, Sybase'in Power builder

ve Century Software'in SOL

Windows uygulama-geliştirme

araçları ile tüketebilmektedir.

Momentum'un ört akyolya-

zil imiçevrim-içi izleme yapabilmekte

ve etkileşimli emir

çözümleyicisi görevini yerine

getirmektedir. Örneğin, programcı
verinin alındığı ve programcının

bulunduğu sisteme taşınması

aşamasında verinin ne

uzunlukta olduğu MPS'ce izlenmekte

ve bilgi verilmektedir.

İşlemin senkronizasyonu
aşamasında istemciyebelirli

düzeyde bilgi geri beslemesi

yapılmaktadır.

Momentum'un XIPC ve

Message Express yazılımları,

dağıtık uygulamaları yaratabilmek

için kullanılabilecek temel

set lerdir.Unix ve Digital'in

OPEN VMSişletimsistemlerinde

bulunan tipik ağlar arası işletim

alanlarını genişleterek heterojen

ağları kullanabilirler.

Böylece, standart işlemler arası

iletişim fonksiyonu,ileti kuy-

aklamasına benzemektedir ve

ortaklaşa kullanılan belleğiişletim

sistemi ve ağ için şeffaf

bir hale getirirler.

2PeerLogic

Peer logic,1980 yılı ortalarından

beri müşterilerine dağıtık

bilgi işlemçözümleri sunmaktadır.

Şirket Pipes adındaki

yazılımını 1991 yılında duyurmadan

önce dört yıl bu konu

için harcadı.

Şekil-2'de görüldüğü gibi

Peer logic,programcılara uygulamalarını

karmaşık kurumsal

ortamda kurmakveçalıştırabilmek

için dağıtık iletişim
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servislerinin çok güçlü setini

sunmaktadır.

Peer logic,dağıtık uygulama

yapan üretici ve kullanıcılarının

hızlı değişen çevrelerde geliştirme

araçlarında ve teknolojilerde

kolayca kullanabilecekleri

ürünleri sunmaktadır. Şirketin

ortakları ve kullanıcıları arasında

Fortune 500 şirketi, bağımsız

yazılım evleri, sistem tüm-

eleştiricileri,danışmanlar ve son

kullanıcı uygulamageliştiricileri

bulunmaktadır. Örneğin In-
tersolv ve Texas İnstruments

kendi araştırma geliştirme araç

ürün hatları için Pipes ile birlikte

çalışmaktadırlar. avrupa'da

yüksek başarımlı güçlü

ve çoklu işlem Unix sunucuları

üreticisi Siemens-Nixdorf Pipes

platformları satmak üzere Peer-

Logic ile birlikte çalışmışlardır.

Peer logicMOMA'nın (mes 

 

U

Y API
G
u

I

A

M
A vik!

X

)

COMM 

 

Şekil-2: Garantili iletim dağıtımı

API

XIPC

* Vi

AĞ
COMM

     BİLGİSAYAR-X

 
  

BİLGİSAYAR-Y   

sage-Oriented Middleware organization)

kurucu üyesidir ve national

İnformation İnfrastructure

(NII) ve Testbed Middleware

Working Group'un yöneticiliğini

yapmıştır. Şirket ayni zamanda

Open Group ve OMG'nin etkin

katılımcı üyesidir.

Pipes, IBM'in AİX, MVS ve

0S/2'sunda , Microsoft'un

Windows'lar ında,Sun'ın Su-

nOSişletim sistemlerinde çalışabilmekte

ve IBM'in LU 6.2

ve NET BIOS,Novell'in [PX ve

TCP/IP’nin ag protokollerini

desteklemektedir.

Pipes, ört akyolekimdekinde

çalışan ağlar üzerindeki sistemler

arasında mantıksal geniş kanallar

yaratarak, iletilerin dağıtımını

sağlamaktadır. Paketler

asynchronous, bloklanma mış,

iş-yönelimli yapıdadır.

Pipes, uygulama kaynaklarının

mantıksal görünümünü yaratır

ve dinamik olarak bakımını

sağlar.

3Pipes Add-Ons

Şirket üretim hattını; namespace

Viewer, Pipes Desktop

Configuration,Pipes Access

CICS ve Pipes Access for visual

Basic Add-on modi illeritize-

rine kurmuş bulunmaktadır.

Pipes Namespace Viewer

aşağıdaki görevleri yerine getirir:

I- Namespace yapısını ve istatistiklerini

görüntüler,

2Nerede ve ne zaman Pipes

Platform çekirdeği ve uygulama

kaynağı çalışmaya başlamışsa

anında bunun hakkındabilgi

verir,

3Pipes platform kaynakları

hakkında görüntülü bilgi sunar,

4Her seviyede yönetim çekirdeklerini

belirler.

Pipes Desktop Configuration

ise Pipes Platform yapı kütükleri

yaratmak ve düzeltmek

için gerekli grafiksel bir araçtır.

Pipes Desktop Configuration

aynı zamanda programcılara

hali hazırdaki Pipes çekirdek-

lerini ve ag iletim uygulamalarını

görüntüler ve gerekli ise

onları gerçekleştir. Pipes desktop

Configurationağ yapısında

olabilecek her türlü sorunun

çözümünde büyük destek sağlar.

Yazılım yerel Pipes çekirdeğinde

çalışır ve Windows'lar

için Pipes Platformuile birleşir

(bundled).

CICS igin Pipes Access, pipes

ile IBM'in MVS arasında

bağlantı kurar. Bu bağlantı kullanıcılara

kritik işlerde kul lani-

lan CICS-Temelli uygulamalara

kendi Pipes uygulamalarını

bağlamaolanağı sağlar.

Virtual Basic için Pipes access

ile kullanıcılar bütün Pipes

servislerini kolaylıkla Virtual

Basic grafik geliştirme ortamında

kullanabilirler. Virtual Basic

için Pipes Access, Coştum

VBX Control taşımaktadır ve

bu yazılım, uygulama yapı taşla-

vının yayınlanmasında program

geliştiricilere yardımcı olur.

Peer logicileti-yönelimli

sağlayıcılar arasında en atak bir

şirket görünümüsergilemiştir.

Şirket ayrıca RPC ve MOMtasarımları

üzerinde çalışmaya

başlayan ilk şirketlerden biridir.

Şirketin ürün hatları pek çok

şirket tarafından kendi uygulamalarına

uyarlanmış bulunmaktadır.

Bu noktadabir açıklama

yapmakistiyorum. Bu bölümde

ele aldığımız kuruluşlar, yazımın

başında dabelirttiğim gibi,

bu işte ilk uygulayıcı şirketler

olmuşlardır. Bu nedenle bu kuruluşları

özel olarak seçtim ve

inceledim. Ancak bazı yerlerde

eski bilgilere de yer vermek zorunda

kaldim. Dikkatli okurla-

rin bunun nedenini gayet kolaylıkla

anlayacaklardır. Ancak hemen

belirtmeliyim ki, IBM ve

Digital Equipment'in de bu konuda

çalışmaları ve ürünleri

bulunmaktadır. Örneğin
Digital'in DECmessage0) ve

IBM'in Mos eriesbu konuda

geliştirilmiş yazılımlardır.

Şirketlerin ortaklaşa
çalışmaları

Müşteriler diğer ürünlerde

olduğu gibi, şirket bağımlı çözümlere

son zamanlardapekilgi

göstermemekte ve ayrıca pek

çok kurumdasağladıkları ürünlerden

oluşan bilgisayar yapılarının

diğerleri ile kolaylıkla birlikte

olmalarını arzulamaktadır.

Ancak şirketler çözümlerini

başlangıçta yine de şirket bağımlı

olarak sunmuşlardır. örneğin

Momentum'un çalıştığı

PC'yi, IBM'in Mos eries'iile

birleştirmek olanaksızdır. Başka

bir kısıt ise; üçüncü parti kuruluşlar

özel pazarlar için gerekli

olan add-on modüllerini yaratamamaktadırlar.

MOM,10 Base-T temelli

kuruluşlarda ağlar arası işlem

çözümleri için bir yaklaşımda

bulunmamıştır. Bunakarşılık

şirketler birlikte çalışabilecekleri

alt yapı arayışı içinde olmuşlardır.

Nitekim 1994 temmuzunda

ileti-yönelik yazılım sağlayıcıları

MOMA'yı kurmak zorunda

kalmışlardır. Bu grup

AT&T, Digital, Momentum,

Novell ve Peer logic'inkatılımı

ile bir anda büyümüştür. Bu

grubun yaptığı ilk iş ört akyol

alanında kullanılan terimleri ve

tanımları bir araya toplayanbir

lügat geliştirmek oldu.

Ancak tüm çalışmalaristenilen

bir düzeye çıkabilmiş değildir.

Nitekim halen kuruluşlar

çeşitli ileti geliştirme sistemleri

ile çalışan tüm sistemlere

ulaşamamaktadır.

Gelecek sayıda RPC

konusunuele alacağız.
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-Evlere kadar giren ağ
teknolojileri ve akı
TÜRKER CAMBAZ OĞLU

EmpaA.Ş. Gn. Md. Yrd. (Teknik)

türker@turk.net

öleceğin ev aygıt lan-

nın akıllı, bir ağ sistemine

bağlı, özelliklerinin

İnternet üzerinden

ve gerçek zamanişletim sistemleriyle

(RTOS) denetlenmesi ve verimli

hale getirilmiş olması beklenmelidir.

Evdeki ağ sisteminde büyük

bir olasılıkla, ev aygıtlarının

gözlenmesi, durumları hakkında

raporlar çıkarılması ve uzaktan denetimi

için merkezi bir denetleyici

(sunucu) olacaktır. Bu sistemin güvenlik

ve/veya eğlence sistemi ile

bütünleştirilmesiyle gerçek bir

“akıllı ev”e ulaşılacaktır.

Mekatronik devrimi

Akıllanan evlerden önce ev aygıtları

sanayi, “Mekatronik meç-

hatronics)” devrimi olarak adlandırılan

ve ev aygıtları üzerinde bulunan

geleneksel mekanik işlevlerin

yerine genelde 8/16 Bit mikro

denetleyici yongalarıyla katılmış

olan, “elektronik akıllılık” değişimine

uğramıştır. Bu şekilde, ev

aygıtları tasarımcıları, cihazlara

daha önce düşünülemeyeceközellikler

katarken, cihazların güvenilirliklerini

artırma ve maliyeti düşürme

olanağı da bulmuşlardır.

Artık öyle bir noktaya ulaşılmış

durumdaki, ev aygıtlarının evde

bulunan ağ sistemine bağlanabilecek

şekilde tasarımlanması gerekmektedir.

Bunun gerçekleşebilme-

si için, bağlantı protokolleri, çoklu

yollar (buses), endüstri standartları,

fiziksel bağlantılar, merkezi denetim

birimi ve esneklik gibi tasarım

konuları önem kazanmaktadır.

Ağlarla bağlanan ev
aygıtlarının sağlayacağı
yararlar

Ev ağlarıyla birbirine bağlı ev

aygıtlarının (şekil. 1) sağlayabileceği

çeşitli yararlar olabilir. Örneğin

bir elbise kurutucu sunuele alalım.

Kullanıcı, ısı seviyesini ve kurutma

süresini belirterek, kurutucusu

uzaktaki bir yerdençalıştırabilir.

Bu arada, makineniniplik ve kumaş

haznesinin temizlenmesi gerekip

gerekmediğini öğrenebilir. çamaşır

makinesinden elde edilen

kumaş tipi ve yük miktarı gibi bilgiler

otomatik olarak hesaplanarak

kurutucunun denetleyici işlevine

aktarılacaktır. Kurutma çevrimi tamamlandıktan

sonra, kuru kumaşlar

buruş mamalarıiçin derhal makineden

çıkarılmadıkları takdirde

bir uyarı sesi verilecektir.

Elbise kurutucusunun güç kullanımı,

cihazın emniyeti ve elek-

TEKNOLOJİ

rik dağıtım şirketiyle bağlaşım, ağ

üzerinden gözlenebilecektir. Bir

arıza servis şirketi veyaorijinal

üretici şirket kurutucununperformansını

uzaktan gözleyerek, çeşitli

sistem bileşenlerinin sınanması

ve arızalarının giderilmesi için

gerçek zaman sistemtanıbilgileri

sağlayabilir. Sistemterfileri ve işlevselliğin

artırılmasına yönelik

yeni yazılımlar ağ üzerinden indirilerek,

aygıt içindeki mikro denetleyiciye

aktarılabilir. Geleneksel

olarak bu tür işler, aygıtın bulunduğu

yere giderek yapıldığından

maliyetlidir. Bu tür işlerin ağ üzerinden

yürütülmesiyle, yerinde verilen

servislerin yüksek maliyetinden

kurtulmuşolur.

Şimdi de, tüm bu ev aygıtlarının

birbirine bağlandığını ve ev

içindeki tek bir noktadan ve tek

bir kullanıcı arayüzünden kontrol

edildiğini düşünelim. Ev ağının,

İnternet bilgi otoyoluna bağlandığı

da göz önündealınırsa, sağlanacak

yararların muazzamolacağı hayal

edilebilir.

Endüstri standardı haline

gelmiş çoklu yollar
Sekil.1"deki diyagramdan da

anlaşılacağı üzere, “bağlanabilirlik”

denince, evaygıtlarının farklı

iç modülleri, farklı aygıtlar ve

farklı sistemler arasındaki iletişim
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X10

CE Bus

Smart Home

Universal Serial Bus

emare

Keeloq

Lon Works

Homers

HomePNA

Tablo 1: Tüketici çoklu yolları

X10 grup.Yaygın olarak desteklenen tek çoklu yol

ConsumerElectronics Bus

National Association of Homebuilders Standardı

Çevrebirimi desteği için sistem çalışırken (hot plug) takılabilen iletişim yo

Internet'den gözlemleme ve denetim

Üretici ve müşteri modülbilgisi; güvenli ve pasif

Echelon tarafından geliştirilmiş özgün bir yol

Homers alışma grubu

Evlerdeki mevcut telefon hatları üzerinden, birlikte çalışma standartları

geliştiren kuruluş
 

 

Sensorbus

Seriplex, ASI, IEEE 1451

Devicebus

Interbus S, Servos, Macro, CAN,

Foundation Fbus) 

 

Device net,SDS, Lon works,ProfibusDP,

Fieldbus(ProfiBus-PA ve FMS, FIP, P-Net

4 COX
ENa

Düşük düzeyli "Bit" yolları

 

Fiziksel elemanları, algılayıcıları, anahtarları,

sürücüleri birbirine bağlar

Orta düzeyli "byte" yolları

Fiziksel elemanları ve mikro denetleyicileribirbirine bağl

Fabrika düzeyinde 'veri' yolları: denetleyicileri birbirine

bağlar; gözlemleme; proses denetimi; akış kontrolü.
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kastedilmektedir. Bunlardan başka,

ev ağının İnternet'e bağlantısı da

unutulmamalıdır. Bir ağdaki farklı

bileşen veya modüller arasındaki

denetimişlevleri için gerekli “el si-

kısma” işlemlerinde seri arayüz

üzerinden iletişim kurulması en

oluşlu tekniktir. Bu iletişim, gerekli

olan sinyal seviyesine bağlı olarak,

mevcutçeşitli protokollerden

birisiyle gerçeklenebilir. Ağ oluşturmaya

yönelik yeterinden fazla

çoklu yol(bus) standardı mevcut

olup, yenileri de kervana katılmaktadır.

Bunlar tablo. 1,2,3,4'de gösterilmiştir.

Bir ev aygıtı sisteminin içinde

bulunan ara bağlantılar(intra-appliance)

denince, sistem içinde yer

alan motor kontrol, ana işletim paneli,

su denetimi,isi algılama ve

ışıklandırma gibi modüller arası

ara bağlantılaranlaşılmalıdır. tasarımda,

tüm denetim ve zamanlama

işlevlerini sağlamak üzere bir mik-

rode netleyicikullanılmış olabilir.

Bir alt sistemiçindeki iki mikroda-

netleyici veyaiki farklı alt sistem

içinde bulunan iki mikrodenetleyi-

ci arasındaki ara bağlantıyaygın
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RS-232 Bilgisayarlariçin dengesiz (unbalanced) arabaglanti

RS-423 RS-232 ile ayni+daha fazla yık.; daha yeksek hizir; suriçi bağına 10 alici

RS-422 Dengeli diferansiyel sürücüler; RS-423'den daha yüksekhızlar; sürücü başına 10 alıcı; tek ana birim (master)

RS-485 RS-422 ile aynı hat üzerindekialıcı başına 32 tane sürücü; birden fazla ana birim; çeşitli 9-bit asenkron ve

senkron protokoller için elektriksel şartname olarak kullanılmaktadır.

PC İnter İntegrated Circuit; Genellikle çevre birimleriyle konuşmaküzere kullanılan 2-telli bir ara bağlantıdır.

Philips Semiconductor'un TM'i.

SPI Çevre bir imlerleriletişim kurmak üzere kullanılan 3-4 telli ara bağlantı.Motorola Corp.'nin TM'i.

USB Universal Serial Bus; Kişisel bilgisayar endüstrisinde kullanılan yeni ve açık bir bağlantı standardıdır.

Ethemet LAN lar için esdizeyli (peer-to-peer) sistemler arasındaki bağlanabildik standard.

P1394 Firewire; IEEE tarafından geliştirilen yeni bir yüksekhızlı seri yol ara bağlantıstandardı.

SCSI Birimler arası yüksek hızlı ara bağlantıstandardı.  
 

 

     

 

Tablo 4: Endüstriyel çoklu yollarla ilgili
tanımlar ve açıklamalar

Bac net Building Automation and Control NETwork

EİB European İnstalled Bus

IEEE 1451 Algılayıcı (sensor) elemanlara ara bağlantı

SDS Honeywell; algılama

Device net Allen Bradley

ProfiBus Process Field Bus; Siemens; UART tabanlı

CAN Controller Area Network;

Bosch; otomotiv standardı

J1850 IEEE otomotiv standardı
 

olarak 12C ve/veya SPI iletişim

protokolleri ile sağlanmaktadır. 12C

ilk önce televizyonlarda gerçeklenmiş,

daha sonraları diğer alan ve

uygulamalara aktarılmıştır. 12C,

elemanlar arasında ara bağlantısağlayan

bir standart olup, yarı iletken

üretici şirketlerce yongaların üzerinde

bir donanım bloku şeklinde

sağlanabildiği gibi, yazılım programı

olarak da gerçeklenebilir. Diğer

mevcutseri ara bağlantıprotokol

standartları, uzunca bir süreden beri

ortalıkta olan RSxxx ve USARTtabanlı

iletişim protokolleridir.

Yukarıda, ev aygıtları sistemlerinin

içinde yer alan ara bağlantılar-

dan söz edilmiştir. Bir de, sistemler

arasında gerekli olacak ara bağlantı-

lar (inter-appliance) mevcuttur. aygıtlar

arası ara bağlantılarda,bir ev

aygıtı diğeri ile iletişim kurar. örneğin,

çamaşır yıkama makinesi,

kurutucu ile konuşur. Aygıtlar, güç

yönetimi, sistem gözleme ve genel

bağlanabilirlik için sistem üreticisi

tarafından tanımlanan iletişim ve

denetim bağlantısını paylaşır.

Ağlar için en popüler sistem

mimarisi, İSO'nun 7 katmanlı modelidir.

Daha basitçe seri protokoller

bu modelin 1'inci ve 2'nci katmanlarını

desteklerler. Sistem

netimi igin bir PC veya Mac

nila çaksa,en uygun bağlantı t

ethernet olabilir. Ethernet des

olan tek bir karttan ibaret çöz!

de mevcuttur.

Akıllı bir evde, birdenfazl:

tem veya ağ olabilir. Bu durur

“sistemler arası (inter-system)

bağlantıya gerek duyulacaktır.

Uzunyıllardan beri, evlerin gi

ligine yönelik olarak kızılötesi

detektör ve diğer türden algıla

lar (cam kırılması, kapı açıl:

vs.) kullanılarak fiziksel bina,

len meyeçalışılmıştır. Bu siste

rin yanında yeni binalarda, ısı

ma/soğutma,havaakışı, oksidi

miktarı ve odaların içinde inse

rın bulunup bulunmadığının a

sil masinave akıllı denetimine

nelie çevre kontrolündensöz|

sektedir. Bundan başka, kabl

du, set üstü kutu gibi yenieğli

sistemleri evlere girmeye başl

tır. İşte tüm bu sistemlerin bir

bağlantısı için bir bir geçityolı

veya akıllı bir sunucuya gerek

olacaktır. Bu işlev, bir PC ile

yerine getirilebilir.

(Konu incelenmeye «

ediler
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öleceğin ev aygıt lan-

nın akıllı, bir ağ sistemine

bağlı, özelliklerinin

İnternet üzerinden

ve gerçek zamanişletim sistemleriyle

(RTOS) denetlenmesi ve verimli

hale getirilmiş olması beklenmelidir.

Evdeki ağ sisteminde büyük

bir olasılıkla, ev aygıtlarının

gözlenmesi, durumları hakkında

raporlar çıkarılması ve uzaktan denetimi

için merkezi bir denetleyici

(sunucu) olacaktır. Bu sistemin güvenlik

ve/veya eğlence sistemi ile

bütünleştirilmesiyle gerçek bir

“akıllı ev”e ulaşılacaktır.

Mekatronik devrimi

Akıllanan evlerden önce ev aygıtları

sanayi, “Mekatronik meç-

hatronics)” devrimi olarak adlandırılan

ve ev aygıtları üzerinde bulunan

geleneksel mekanik işlevlerin

yerine genelde 8/16 Bit mikro

denetleyici yongalarıyla katılmış

olan, “elektronik akıllılık” değişimine

uğramıştır. Bu şekilde, ev

aygıtları tasarımcıları, cihazlara

daha önce düşünülemeyeceközellikler

katarken, cihazların güvenilirliklerini

artırma ve maliyeti düşürme

olanağı da bulmuşlardır.

Artık öyle bir noktaya ulaşılmış

durumdaki, ev aygıtlarının evde

bulunan ağ sistemine bağlanabilecek

şekilde tasarımlanması gerekmektedir.

Bunun gerçekleşebilme-

si için, bağlantı protokolleri, çoklu

yollar (buses), endüstri standartları,

fiziksel bağlantılar, merkezi denetim

birimi ve esneklik gibi tasarım

konuları önem kazanmaktadır.

Ağlarla bağlanan ev
aygıtlarının sağlayacağı
yararlar

Ev ağlarıyla birbirine bağlı ev

aygıtlarının (şekil. 1) sağlayabileceği

çeşitli yararlar olabilir. Örneğin

bir elbise kurutucu sunuele alalım.

Kullanıcı, ısı seviyesini ve kurutma

süresini belirterek, kurutucusu

uzaktaki bir yerdençalıştırabilir.

Bu arada, makineniniplik ve kumaş

haznesinin temizlenmesi gerekip

gerekmediğini öğrenebilir. çamaşır

makinesinden elde edilen

kumaş tipi ve yük miktarı gibi bilgiler

otomatik olarak hesaplanarak

kurutucunun denetleyici işlevine

aktarılacaktır. Kurutma çevrimi tamamlandıktan

sonra, kuru kumaşlar

buruş mamalarıiçin derhal makineden

çıkarılmadıkları takdirde

bir uyarı sesi verilecektir.

Elbise kurutucusunun güç kullanımı,

cihazın emniyeti ve elek-
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rik dağıtım şirketiyle bağlaşım, ağ

üzerinden gözlenebilecektir. Bir

arıza servis şirketi veyaorijinal

üretici şirket kurutucununperformansını

uzaktan gözleyerek, çeşitli

sistem bileşenlerinin sınanması

ve arızalarının giderilmesi için

gerçek zaman sistemtanıbilgileri

sağlayabilir. Sistemterfileri ve işlevselliğin

artırılmasına yönelik

yeni yazılımlar ağ üzerinden indirilerek,

aygıt içindeki mikro denetleyiciye

aktarılabilir. Geleneksel

olarak bu tür işler, aygıtın bulunduğu

yere giderek yapıldığından

maliyetlidir. Bu tür işlerin ağ üzerinden

yürütülmesiyle, yerinde verilen

servislerin yüksek maliyetinden

kurtulmuşolur.

Şimdi de, tüm bu ev aygıtlarının

birbirine bağlandığını ve ev

içindeki tek bir noktadan ve tek

bir kullanıcı arayüzünden kontrol

edildiğini düşünelim. Ev ağının,

İnternet bilgi otoyoluna bağlandığı

da göz önündealınırsa, sağlanacak

yararların muazzamolacağı hayal

edilebilir.

Endüstri standardı haline

gelmiş çoklu yollar
Sekil.1"deki diyagramdan da

anlaşılacağı üzere, “bağlanabilirlik”

denince, evaygıtlarının farklı

iç modülleri, farklı aygıtlar ve

farklı sistemler arasındaki iletişim

Sayı: 2

13-19 Eylül 1€
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X10

CE Bus

Smart Home

Universal Serial Bus

emare

Keeloq

Lon Works

Homers

HomePNA

Tablo 1: Tüketici çoklu yolları

X10 grup.Yaygın olarak desteklenen tek çoklu yol

ConsumerElectronics Bus

National Association of Homebuilders Standardı

Çevrebirimi desteği için sistem çalışırken (hot plug) takılabilen iletişim yo

Internet'den gözlemleme ve denetim

Üretici ve müşteri modülbilgisi; güvenli ve pasif

Echelon tarafından geliştirilmiş özgün bir yol

Homers alışma grubu

Evlerdeki mevcut telefon hatları üzerinden, birlikte çalışma standartları

geliştiren kuruluş
 

 

Sensorbus

Seriplex, ASI, IEEE 1451

Devicebus

Interbus S, Servos, Macro, CAN,

Foundation Fbus) 

 

Device net,SDS, Lon works,ProfibusDP,

Fieldbus(ProfiBus-PA ve FMS, FIP, P-Net
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Fiziksel elemanları, algılayıcıları, anahtarları,

sürücüleri birbirine bağlar

Orta düzeyli "byte" yolları

Fiziksel elemanları ve mikro denetleyicileribirbirine bağl

Fabrika düzeyinde 'veri' yolları: denetleyicileri birbirine

bağlar; gözlemleme; proses denetimi; akış kontrolü.
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kastedilmektedir. Bunlardan başka,

ev ağının İnternet'e bağlantısı da

unutulmamalıdır. Bir ağdaki farklı

bileşen veya modüller arasındaki

denetimişlevleri için gerekli “el si-

kısma” işlemlerinde seri arayüz

üzerinden iletişim kurulması en

oluşlu tekniktir. Bu iletişim, gerekli

olan sinyal seviyesine bağlı olarak,

mevcutçeşitli protokollerden

birisiyle gerçeklenebilir. Ağ oluşturmaya

yönelik yeterinden fazla

çoklu yol(bus) standardı mevcut

olup, yenileri de kervana katılmaktadır.

Bunlar tablo. 1,2,3,4'de gösterilmiştir.

Bir ev aygıtı sisteminin içinde

bulunan ara bağlantılar(intra-appliance)

denince, sistem içinde yer

alan motor kontrol, ana işletim paneli,

su denetimi,isi algılama ve

ışıklandırma gibi modüller arası

ara bağlantılaranlaşılmalıdır. tasarımda,

tüm denetim ve zamanlama

işlevlerini sağlamak üzere bir mik-

rode netleyicikullanılmış olabilir.

Bir alt sistemiçindeki iki mikroda-

netleyici veyaiki farklı alt sistem

içinde bulunan iki mikrodenetleyi-

ci arasındaki ara bağlantıyaygın
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SSA di RP 3 al MEA a ya

RS-232 Bilgisayarlariçin dengesiz (unbalanced) arabaglanti

RS-423 RS-232 ile ayni+daha fazla yık.; daha yeksek hizir; suriçi bağına 10 alici

RS-422 Dengeli diferansiyel sürücüler; RS-423'den daha yüksekhızlar; sürücü başına 10 alıcı; tek ana birim (master)

RS-485 RS-422 ile aynı hat üzerindekialıcı başına 32 tane sürücü; birden fazla ana birim; çeşitli 9-bit asenkron ve

senkron protokoller için elektriksel şartname olarak kullanılmaktadır.

PC İnter İntegrated Circuit; Genellikle çevre birimleriyle konuşmaküzere kullanılan 2-telli bir ara bağlantıdır.

Philips Semiconductor'un TM'i.

SPI Çevre bir imlerleriletişim kurmak üzere kullanılan 3-4 telli ara bağlantı.Motorola Corp.'nin TM'i.

USB Universal Serial Bus; Kişisel bilgisayar endüstrisinde kullanılan yeni ve açık bir bağlantı standardıdır.

Ethemet LAN lar için esdizeyli (peer-to-peer) sistemler arasındaki bağlanabildik standard.

P1394 Firewire; IEEE tarafından geliştirilen yeni bir yüksekhızlı seri yol ara bağlantıstandardı.

SCSI Birimler arası yüksek hızlı ara bağlantıstandardı.  
 

 

     

 

Tablo 4: Endüstriyel çoklu yollarla ilgili
tanımlar ve açıklamalar

Bac net Building Automation and Control NETwork

EİB European İnstalled Bus

IEEE 1451 Algılayıcı (sensor) elemanlara ara bağlantı

SDS Honeywell; algılama

Device net Allen Bradley

ProfiBus Process Field Bus; Siemens; UART tabanlı

CAN Controller Area Network;

Bosch; otomotiv standardı

J1850 IEEE otomotiv standardı
 

olarak 12C ve/veya SPI iletişim

protokolleri ile sağlanmaktadır. 12C

ilk önce televizyonlarda gerçeklenmiş,

daha sonraları diğer alan ve

uygulamalara aktarılmıştır. 12C,

elemanlar arasında ara bağlantısağlayan

bir standart olup, yarı iletken

üretici şirketlerce yongaların üzerinde

bir donanım bloku şeklinde

sağlanabildiği gibi, yazılım programı

olarak da gerçeklenebilir. Diğer

mevcutseri ara bağlantıprotokol

standartları, uzunca bir süreden beri

ortalıkta olan RSxxx ve USARTtabanlı

iletişim protokolleridir.

Yukarıda, ev aygıtları sistemlerinin

içinde yer alan ara bağlantılar-

dan söz edilmiştir. Bir de, sistemler

arasında gerekli olacak ara bağlantı-

lar (inter-appliance) mevcuttur. aygıtlar

arası ara bağlantılarda,bir ev

aygıtı diğeri ile iletişim kurar. örneğin,

çamaşır yıkama makinesi,

kurutucu ile konuşur. Aygıtlar, güç

yönetimi, sistem gözleme ve genel

bağlanabilirlik için sistem üreticisi

tarafından tanımlanan iletişim ve

denetim bağlantısını paylaşır.

Ağlar için en popüler sistem

mimarisi, İSO'nun 7 katmanlı modelidir.

Daha basitçe seri protokoller

bu modelin 1'inci ve 2'nci katmanlarını

desteklerler. Sistem

netimi igin bir PC veya Mac

nila çaksa,en uygun bağlantı t

ethernet olabilir. Ethernet des

olan tek bir karttan ibaret çöz!

de mevcuttur.

Akıllı bir evde, birdenfazl:

tem veya ağ olabilir. Bu durur

“sistemler arası (inter-system)

bağlantıya gerek duyulacaktır.

Uzunyıllardan beri, evlerin gi

ligine yönelik olarak kızılötesi

detektör ve diğer türden algıla

lar (cam kırılması, kapı açıl:

vs.) kullanılarak fiziksel bina,

len meyeçalışılmıştır. Bu siste

rin yanında yeni binalarda, ısı

ma/soğutma,havaakışı, oksidi

miktarı ve odaların içinde inse

rın bulunup bulunmadığının a

sil masinave akıllı denetimine

nelie çevre kontrolündensöz|

sektedir. Bundan başka, kabl

du, set üstü kutu gibi yenieğli

sistemleri evlere girmeye başl

tır. İşte tüm bu sistemlerin bir

bağlantısı için bir bir geçityolı

veya akıllı bir sunucuya gerek

olacaktır. Bu işlev, bir PC ile

yerine getirilebilir.

(Konu incelenmeye «

ediler
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Günümüzün ‘Kutsal Hazine Avcılar’ ise çok daha tehlikeli.

Mısırlılar, gizemleri bugün bile çözülemeyen piramitleri yaparken,

oliiyle birlikte gomiilen değerli hazineleri kor umay:değil, ruhların

huzur içinde yatması için gerekli erişilmezliği sağlamayı

düşünüyorlardı. Firavunlar ölümden sonra, hazinelerini

Tanrı'ya armağan edecek ve sonsuza kadar ihtişamlı bir yaşama

kavuşacaklardı. Bu amaçla lahitler, piramitlerin içindeki tuzak

bölmeler, gizli dehlizler ve hiçbir ölümlünün aşamayacağı

kadar karmaşık koridorların sonundaki odalarayerleştirildi.

Çünkü teknolojinin en son nimetlerinden yararlanıyorlar.

İçinde yaşadığımız çağın en kutsal değeri olan bilgi, fiziki güç kadar

teknolojik zeka tarafından da tehdit ediliyor. Bilgisayar ağlarına yönelik

saldırılar, teknolojinin yardımıyla geliştirilen yöntemler sayesinde her

geçen gün dahaşiddetli bir hal alıyor.

Bilgisayar ağlarınızı, kötü niyetli erişimlere karşı korumayaaldığınızı

ve her türlü saldırıya karşı hazırlıklı olduğunuzu düşünebilirsiniz.

Ancak,teknolojinin hızla gelişmesine paralel olarak artan tehlike türleri

ve saldırı yöntemlerinin tümüne karşı etkili olacak tek bir korunma

yöntemi ne yazık ki yok. Bütün yöntemlerden haberdar olmanız, korunma

sisteminizi sürekli güncellemeniz ve güçlendirmeniz, her şeyden önemlisi

de bilgisayar ağlarımızın içini sürekli gözaltında tutmanız gerekiyor.

Bilgisayar ağlarımızın ve bilgi kaynaklarınızın sürekli kontrol altında

tutulması, tehlikenin felakete yol açmadan fark edilerek etkisiz hale

getirilmesi, yani her türlü saldırıya karşı hazırlıklı ve güvende olmasıiçin

dünyanın en gelişmiş teknolojilerini kullanan, tam donanımlı, deneyimli ve

uzmanbir profesyonelin sürekli desteğine ihtiyacınız var.

13 yıllık deneyimimiz ve uzman kadromuzla, kurumsal ağ güvenliği ve yönetiminde AA

size her türlü desteği sunmayahazırız. : Sa
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Kablosuz fare yolda...
microsoft,geçtiğimiz günlerde yeni ürünü

MeTekerlekli Fare (Cordless wheel
Mouse)” yi tanıttı. Sayısal iki kanaltelsiz

teknolojisinin kullanıldığı Kablosuz Tekerlekli fare,

bu sayede masanın altından masanın

görünmeyenbölümlerine kadar,

alıcısından bir buçuk metre

uzaklığa kadar herhangibir

yerde çalışabiliyor. alıcının

bilgisayarın PS/2

uyumlu 'mouse port'undan
kolaycatakılabildiği-

Bilgi

 

ni belirten yetkililer, üç programlanabilir düğme ve

Entelli Mouse dönertekerlekli kaydırma aygıtının birleştirilmesi

ile yeni kablosuz farenin kaydırma, yaklaştırma

gibi işlevleri uygun belge ve web sayfalarında

kolay hale getirdiğini söylüyorlar. Ayrıca, Ekim

ayında dünya pazarına sunulması beklenen ürün için

kullanıcıların IntelliPoint 3.0 yazılımı, Windows 95,

Windows 98 veya Windows NT 4.0işletim sistemi

kurulu bir bilgisayar, PS/2 uyumlu yuvarlak bir ‘mouse

port'u, sabit sürücüde 25 MB'lık yer, bir CD-

ROMsürücü gereksinimleri olduğubildiriliyor.

Kablosuz Tekerlekli Fare (Cordless Wheel Mouse)

sion, yüzde 100 Javateknolojisi-

P- kullanıldığı yeni netBookge“na

sundu. Psion'un, kalem bazlı gezinme
ve veri girimi sağlayan standart Qwerty

yerleşimli klavyeli, yüksek kalitede renkli

tilen netBook, PC kart sürücüsü dışında
veri saklama gereksinimlerini karşılamak
üzere kom paktflaş kartı veya disk sürücü

için: Microsoft Türkiye yuvaları içeriyor. İleride çeyrek, yarım ve
Tel: 0212 258 59 98 BAR

zici ağ bilgisayarını dünya pazarı-

VGAekranlı ilk uygulaması olduğubelir 
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  pazardaki bir geçişi ortayaçıkan yor. Sunucuların BuzinsazObiscizgblect
birim satışları artarken gelirlerde düşüş oluyor

en uç kademesinde satış yapan üreticiler için

çeyreğinde yüzde 53 artarken, Deliler ancak

kinesis
mobilyaçözümleri [ullNA 7 |

çeyreklerindeki fark,

Tekyololiat
Durdu

 

Bununla birlikte PC

Benet Etkinlikler

Benet Kitap

 EPY 2 ;
kullanıcıServisle  

Benet, anlık haberin adresidir.

60 saniyede bir yenilenen haber

bandı, günlük ve anlık değişen

içeriği ile Benet dünya

ve Türkiye'de bilgi ve iletişim

teknolojilerini takip edebileceğiniz

en hızlı ve doğru yayındır.

Bilgiye hızlı ulaşmak sizin için

en önemli şeydir. Rekabet gücünüzü

ve yaratıcılığınızı

Benet ile serbest bırakın...  

İnternet dünyasında
veni ssalış kanalınız

Bet
www.bt-net.com/

www.benet.com.tr

An 1

 

Elektronik

medya

sponsoru
Ednterpro         

netBook'ta yüzde 100 Java teknolojisi
tam VGA ekranlı kalem ve klavyeyle *

net ilenyeni tip taşınabilir bilgisayarlar

da devreye gireceğini duyuran yetkilile

bu ürünlerde taşınabilir bilgi erişim öz
lik leriniSun Microsystems'in endüstri

standardı Java platformu ile sunacaklar

bildiriyorlar. netBook'unbankacılık tar

sağlık sektörüne kadar, pazar kesimler

hitap ettiği söyleniyor.

NetBook Bilgi için: Torcan
Tel: 0216 388 84 50

 

Tasarım sorunları

Pro/Engineer 2000
ile azalıyor

ara metricTechnology Coop

Peyeni nesil mekanik tas

otomasyonyazılım sürümü

sinin yeni modeli Pro/Engineer 2000

ya ile Türkiye'de aynı anda piyasaya

kuldu. Mühendislere gereksinimlerin

gun özel tasarımlar yapabilmeleriiçi

ve çokişlevli araçlar içeren Davanı

Modelleme (Behavioral Technology)
kolonisinin kullanıldığı Pro/Engineer

20001'nin, sonuca ulaşmak için tasar

nın defalarca yapması gerekenite ras

tasarım sorununun otomatik çözümü

azalttığı belirtiliyor. Yeni sürümde m

dişlik bilgilerini İnternet üzerinden p
maolanağı sağlayan 'Designedfor V

dows’ grafik kullanıcı arayüzüyer al

Pro/Engineer 2000i
Bilgi için: İnformatik
Tel: 021232 35

Cep telefonlarını

aramak artık daha

masrafsız
ekno Pazarlamatarafından

T>sunulan Cellulink, cej
fonunuofis santraline bağl

imkanı sunuyor. Ofisteki masaüstü t

fondancep telefonu aramalarındaTı

cell tarifelerinde yüzde 45, Telsim ©

lerinde ise yüzde 54 tasarrufsağladı

lir tilenyeni ürünün, ayrıca PTT hatt

mayanyerler için santrallere aynı gi

içinde hat alma olanağı sunmasıile

çekiyor. Cellulink santrala bağlandı;
da harici bir telefon hattı oluyor ve !

kalde programlanan numara çevrildi
normal PTT hattı gibi çağrı sesi alın

Bu şekilde de istenilen cep numaran

532 ya da 0 542 gibi alan kod numa
çevrilmedenaranıyor.
Cellulink Bilgi için: Tekne Pazarlama
Tel: 0212273 28 60
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Bilişim 500 Araştırması'nın

sonuçlarını açıklıyoruz

Bilgi ve iletişim sektörüne yönelik

Bilişim 500 Araştırması'nın sonuçlarını,

500 güçlü bilişim kuruluşunu ağırlayacağımız

bir ödül töreni ile duyuruyoruz.

Tarih : 22 Eylül 1999

Yer  : Hacı Ömer Sabancı Konferans Salonu

Program:

17.00 Kayıtlar

17.30-18.00 “Türkiye Bilişim Pazarı”
Akın Evren

İnterpro A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı

18.00-19.00 Ödül Töreni

Ednterpro 
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Merhaba

1 üm T urkiye hala deprem Sonrası şokunu noe

inden atmaya ç alışıyor. 1 ANI Ac ilacımızı kabullenip,

yaralarımızı sarmaya çalışırken komşumuz Vina

nis tandaki deprem haberleriyle bir kez daha üzün-

taye boğulduk. Felaket sırasında yardımımıza ko

şan ilk ülkelerden biri olan komşumuza yardım elini

uzatma ısırası şimdi bize geldi.

Belki duymuşsundur, Atina'daki deprem Ege

Bölgesi ve özellikle de İzmir'de kuvvetli bir şekilde

hissedildi. Anlayacağın, herkes oldukça tedirgin.

Tahmin edec eğin gibi bu tedirginlik bütün | urkiye

ekonomisine de yansıdı. Hele hele bizim sektör tam

bir sessizlik içinde...

Hatırlarsın geçtiğimiz yıllarda Eylül ayı son de

rece hareketli geç erdi. Etkinlikten etkinliğe koşar,

hatta yorgunluktan şikayet ederdik. Geçtiğimiz hatta

koskoca bilişim sektöründe sadece İndex-

Escort ve Epsilon şirketlerinin etkinlikleri vardı. Bi

diyorsun bu gibi etkinlikler bilişim sektörünün buluş

ma yeri olur hep. Neyse ki bu etkinlikler düzenlendi

de sektörümüz birbiriyle hasret giderdi. anlayacağın

oldukça sönük bir hafta yaşadık. Şimdi o eski

Eylül aylarını nasıl özlüyorum bilemezsin. Eh, ne

demeli? Zamanında değerini bilememişiz...

Duyduğum kadarıyla sektörümüzden pek çok

şirket, bu durgunluğu Bilişim/99 etkinliklerinin ertelenmesine

bağlıyorlarmış. Aslında bu konuda haklı

olduklarını düşünüyorum. Biliyorsun Bilişim’'99, sck-

torimaz için Eylül ayını "umut ayı" yapardı. Bütün

yeni ürünler, yeni çözümler Bilişim'de tanıtılır, sektör

bu doğrultuda kendine bir vizyon çizerdi.

Sadece sektörümüzşirketleri değil, diğer sek

tör lerdekişirketler de bir sonraki yılın yatırımlarını

Bilişim etkinliklerine planlıyorlardı. Bu şirketler bilişim

e gelip Çözüm beğenir, teknolojileri karşılaştır

ma olanağına kavuşurlardı. Yani sözün kısası artık

herkesin umutları Aralık ayına ertelendi. Eskiden

"umut ay'ı olan Eylül ayı da artık "uyku ayı" oldu.

Her ne kadar sektörümüz bu aralar "uyusa" da,

sektörümüz çalışanları oldukça hareketli. İşlerini

değiştirenler, şirketlerinde başka görevlere atananlar

birbiri ardına sıralanıyor. Sanırım sen de bilişim

yayınlarının web sayfalarından olanı biteni takip

ediyorsundur.

Kulağıma çalınan bir söylentiye göre bu aralar

Rumeli Holding insanların hareketliliğinden yarar

anıp, rakiplerinden eleman çalma işine soyunmuş.

Bazı kişilerin aklını çelmek için oldukça uğraşıyor-

mus. Biliyorsun sektörümüzdeki bazı kişiler biraz

hin fikirli olduğundan ortalıkta bazı yeni söylentiler

dolaşmaya başladı. Şimdi sektörümüz geçtiğimiz

günlerde istifa eden eski Superonline Murahhas

Üyesi ve Genel Müdürü Babür Özden'in Rumeli

Holding'e transfer olup olamayacağını tartışıyor.

Aman, neyse... Elalemin ağzı torba değil ki büze-

sin! Ama ben de Babür Özden önümüzdeki günlerde

ne yapacak diye için için merak etmiyorum dev-

sem Ye We ın olur.

Hoşçakal

hiilr

Mesai Sonrası
Hazırlayan: Dilek Arus Ateş

Soldan Sağa:

1) Benliğim, manevi varlığım anlamındabir kelime Bir peynir

çeşidi. 2) Yakınmaya da hafifseme yollu şimdiki zaman — Orası

anlamındabir sözcük; 3) (Tersi) Kesintisiz güç kaynağı üreten bir BT

şirketi

ajansı; 5) Bir nota

Bir basın

(Tersi) Saça takılan bir takı: 6) Kendisinin olan

Trabzonspor'u simgeleyenharfler: 4) Bir bağlaç

bir şeyi, yasaya uygunolarak dilediği gibi kullanabilen kimse, sahip —

(Tersi) Hey kelimesinin sessiz harfleri: 7) Hollanda'nınplakaişareti -

Olen kimsenin vücudu — (Tersi) Kimyadaaltının simgesi; 8)

Zonguldak'ınbir ilçesi Nine kelimesinin sessiz harfleri; 9)

Enciphered Data'nınkısaltılmış şekli - (Tersi) End User İnterface'in

kısaltılmış şekli; 10) Bir araba markası.

Yukarıdan Aşağıya:

1) Ortada resmi görülen Biltaş şirketinin genel müdürüve adı

Kemalolan kişinin soyadı — (Tersi) Bir ünlem; 2) (Tersi) Çok

olmayan — Bir kadın adı; 3) Hac dışında kab eyegitme işlemi —

Magnetic Tape Unit'in kısaltılmış şekli: 4) Osmanlıca su — Kimyada

sodyumunsimgesi; 5) (Tersi) En kısa zamanbirimi — (Tersi) Deri

ürünleri üretenbir şirket; 6) İçine başkabir içki, sü vb.

karıştırılmamış içki ".... Bahre": 7) (Tersi) Erzurum un bir ilgeci: 8)

(Tersi) Osm. O anlamındabir kelime; 9) Tuluata dayanan, Türk halk

oyunu; 10) Gözlemevi.

Bilgisayar

TAPIYORSUN
SARI TÜY?SANA KAÇ DEFA

CHAT YAPARAK HATLARI MEŞGUL
ETME DEMEDİM? UGH. ..
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Geçenhaftaki bulmacanınyanıtları:

Soldan sağa: 1) TASA (TERSİ) PİKAP: 2) UN (TERSİ) ELASI; 3) RA TEKEL 4) ANI TAHA; 5) İMA

6) (TERSİ) ŞA: 7) IRAK SİTE: 8) EKİ İMAME: 9) (TERSİ) EME NED AZ: 10) GÖRECELİ,

TURANLI: 2) ANAN -(TERSİ) REMO: 3) (TERSİ) TEK AKER: 4) ART - (TERSİ) Kİ

7) İLETİŞİM; 8) KALAMATA: 9) AS - HA - EMA; 10) RİSALE EZA

GÜLMECE
Yanlış e-posta

Bir iş gezisi nedeniyle florida'ya
giden bir adam,sabırsızı

la ertesi gün gelecek olan karısı
beklemektedir. O akşam otele vr

    

Yukarıdan Aşağıya: |
>: 6) PEK SİDE

Mustafa ATAY

BURADA

rır varmazkarısına bir e-posta
atar. Adamcağız e-posta adresi
yanlış hatırlar ve mesaj yanlışlık
başka bir kişiye ulaşır.

Mesajı alan daha bir gün önc

kocasını kaybetmiş olan yaşlı bi
kadındır. Yaşlı kadın, e-postayı

okur okumazoracıkta canverir.
Mesajda şöyle yazmaktadır:

"Sevgili Karıcığım,

Buraya kaydımı yeni yap tırdır
Yarın buraya gelmeni sabırsızlık
bekliyorum.

Not: Burası gerçekten de çok

sıcak."
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1. Intel'in i820 yeni yonga setinin adı nedir?

a) Gigabyte b) Kinsley c) Whitney d) Camino

2. Apple'ın süper bir bilgisayar olarak tanımladığı
son ürününün adı nedir?

a) G2 b) G3 c) Power bookd) G4

3. Aladdin Pro ürününün üretici olan şirket hangisidir?

a) Coppering b) TNT

c) SİS d) Intel

4. Türk Telecom ile Türksat Sayısal Uydu Platformu
servis anlaşması imzalayan şirket hangisidir?

b) Wetware c) Dexar

5. AMD'nin Intel'e rakip olacağı söylenen işlemcisinin
adı nedir?

a) Athlon b) Paradox  c) Speedy

6. MC 218 adlı taşınabilir avuç içi bilgisayarın

üreticisi olan şirket hangisidir?

b) HP c) Toshiba d) Ericsson

7. HP'nin Windows CEişletim sistemi ile çalışan

a) Netcom d) İntelligent

d) Power

a) Casio

Geçen sayının yanıtları: 1-d, 2-b, 3-a, 4-d, 5, 6-b, 7-b, 8-a, 9-a, 10d

avuç içibilgisayarı aşağıdakilerden hangisidir?

b) Cassiopeia

d) Aero

7. Yeniden yapılanma çözümü olan ARIŞ'in üreticisi
olan şirket hangisidir?

a) IDS Sheer b) Arthur Andersen

c) Pricewaterhousecoopers d) SAP

a) Journada

c) Nino

8. Türkiye Bilişim Vaekh'nin karınca tiplemeli yeni
sembolünün adı nedir?

b) Çipi

9. Mariposa Technology şirketinin şirketlere ATM
ağları üzerinden ses aktarımı yapabilmeleri için
geliştirdiği ürünün adı nedir?

a) Turbo Exchange b) Turbo Fast

c) İnterlard d) ATX

10. Data General hangi depolamaşirketi tarafından
satın alındı?

a) HP

a) Atom c) Bilen karınca d) Yonga

b) EMC c) Econ d) Maxtor

 

 

 

 

 

 

Merhaba

1 üm T urkiye hala deprem Sonrası şokunu noe

inden atmaya ç alışıyor. 1 ANI Ac ilacımızı kabullenip,

yaralarımızı sarmaya çalışırken komşumuz Vina

nis tandaki deprem haberleriyle bir kez daha üzün-

taye boğulduk. Felaket sırasında yardımımıza ko

şan ilk ülkelerden biri olan komşumuza yardım elini

uzatma ısırası şimdi bize geldi.

Belki duymuşsundur, Atina'daki deprem Ege

Bölgesi ve özellikle de İzmir'de kuvvetli bir şekilde

hissedildi. Anlayacağın, herkes oldukça tedirgin.

Tahmin edec eğin gibi bu tedirginlik bütün | urkiye

ekonomisine de yansıdı. Hele hele bizim sektör tam

bir sessizlik içinde...

Hatırlarsın geçtiğimiz yıllarda Eylül ayı son de

rece hareketli geç erdi. Etkinlikten etkinliğe koşar,

hatta yorgunluktan şikayet ederdik. Geçtiğimiz hatta

koskoca bilişim sektöründe sadece İndex-

Escort ve Epsilon şirketlerinin etkinlikleri vardı. Bi

diyorsun bu gibi etkinlikler bilişim sektörünün buluş

ma yeri olur hep. Neyse ki bu etkinlikler düzenlendi

de sektörümüz birbiriyle hasret giderdi. anlayacağın

oldukça sönük bir hafta yaşadık. Şimdi o eski

Eylül aylarını nasıl özlüyorum bilemezsin. Eh, ne

demeli? Zamanında değerini bilememişiz...

Duyduğum kadarıyla sektörümüzden pek çok

şirket, bu durgunluğu Bilişim/99 etkinliklerinin ertelenmesine

bağlıyorlarmış. Aslında bu konuda haklı

olduklarını düşünüyorum. Biliyorsun Bilişim’'99, sck-

torimaz için Eylül ayını "umut ayı" yapardı. Bütün

yeni ürünler, yeni çözümler Bilişim'de tanıtılır, sektör

bu doğrultuda kendine bir vizyon çizerdi.

Sadece sektörümüzşirketleri değil, diğer sek

tör lerdekişirketler de bir sonraki yılın yatırımlarını

Bilişim etkinliklerine planlıyorlardı. Bu şirketler bilişim

e gelip Çözüm beğenir, teknolojileri karşılaştır

ma olanağına kavuşurlardı. Yani sözün kısası artık

herkesin umutları Aralık ayına ertelendi. Eskiden

"umut ay'ı olan Eylül ayı da artık "uyku ayı" oldu.

Her ne kadar sektörümüz bu aralar "uyusa" da,

sektörümüz çalışanları oldukça hareketli. İşlerini

değiştirenler, şirketlerinde başka görevlere atananlar

birbiri ardına sıralanıyor. Sanırım sen de bilişim

yayınlarının web sayfalarından olanı biteni takip

ediyorsundur.

Kulağıma çalınan bir söylentiye göre bu aralar

Rumeli Holding insanların hareketliliğinden yarar

anıp, rakiplerinden eleman çalma işine soyunmuş.

Bazı kişilerin aklını çelmek için oldukça uğraşıyor-

mus. Biliyorsun sektörümüzdeki bazı kişiler biraz

hin fikirli olduğundan ortalıkta bazı yeni söylentiler

dolaşmaya başladı. Şimdi sektörümüz geçtiğimiz

günlerde istifa eden eski Superonline Murahhas

Üyesi ve Genel Müdürü Babür Özden'in Rumeli

Holding'e transfer olup olamayacağını tartışıyor.

Aman, neyse... Elalemin ağzı torba değil ki büze-

sin! Ama ben de Babür Özden önümüzdeki günlerde

ne yapacak diye için için merak etmiyorum dev-

sem Ye We ın olur.

Hoşçakal

hiilr

Mesai Sonrası
Hazırlayan: Dilek Arus Ateş

Soldan Sağa:

1) Benliğim, manevi varlığım anlamındabir kelime Bir peynir

çeşidi. 2) Yakınmaya da hafifseme yollu şimdiki zaman — Orası

anlamındabir sözcük; 3) (Tersi) Kesintisiz güç kaynağı üreten bir BT

şirketi

ajansı; 5) Bir nota

Bir basın

(Tersi) Saça takılan bir takı: 6) Kendisinin olan

Trabzonspor'u simgeleyenharfler: 4) Bir bağlaç

bir şeyi, yasaya uygunolarak dilediği gibi kullanabilen kimse, sahip —

(Tersi) Hey kelimesinin sessiz harfleri: 7) Hollanda'nınplakaişareti -

Olen kimsenin vücudu — (Tersi) Kimyadaaltının simgesi; 8)

Zonguldak'ınbir ilçesi Nine kelimesinin sessiz harfleri; 9)

Enciphered Data'nınkısaltılmış şekli - (Tersi) End User İnterface'in

kısaltılmış şekli; 10) Bir araba markası.

Yukarıdan Aşağıya:

1) Ortada resmi görülen Biltaş şirketinin genel müdürüve adı

Kemalolan kişinin soyadı — (Tersi) Bir ünlem; 2) (Tersi) Çok

olmayan — Bir kadın adı; 3) Hac dışında kab eyegitme işlemi —

Magnetic Tape Unit'in kısaltılmış şekli: 4) Osmanlıca su — Kimyada

sodyumunsimgesi; 5) (Tersi) En kısa zamanbirimi — (Tersi) Deri

ürünleri üretenbir şirket; 6) İçine başkabir içki, sü vb.

karıştırılmamış içki ".... Bahre": 7) (Tersi) Erzurum un bir ilgeci: 8)

(Tersi) Osm. O anlamındabir kelime; 9) Tuluata dayanan, Türk halk

oyunu; 10) Gözlemevi.

Bilgisayar

TAPIYORSUN
SARI TÜY?SANA KAÇ DEFA

CHAT YAPARAK HATLARI MEŞGUL
ETME DEMEDİM? UGH. ..
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Haberiniz olsun.
www-.ajan.net, İnternet kullanıcılarına ilk kez,

tüm Türkçe haberlere kolaylıkla ulaşabilecekleri

bir kapı aralıyor. Günün ilk saatlerinde Türk basınını

tarıyor, en sıcak haberleri seçiyor,sınıflıyor.

Günün tüm haberlerini www.ajan.net'ten alın ve

linklerle Türk basınının devlerine ulaşın...

Ayrıca, başka hiçbir yerde okuyamayacağınız
   

 

  

  

    

   

  

yorumlarıyla Ajan yazarlarıyla birlikte olun.

Türk basınının kapılarını www.ajan.net ile aralayın.

  Cengiz Çandar
Atılgan Bayar
Elif Dağdeviren

i Ali Boratav
Forward Emre Aköz

Berna Erten
Esra Yalazan
Ceyhun Abazoğlu
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Günlük ve haftalık yorumlarıyla www.ajan.net'te.
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Günlük ve haftalık yorumlarıyla www.ajan.net'te.

 



 

 

 

fünterpro

  

   

Ev pazarında güçlü olan escort

ile kurumsal pazarda

sürekli yükselen bir çizgide

olan İndex, dağıtıcılık anlaşması

imzalayarak hedef pazarını

ev ve küçük ofis (soHO)

pazarı olarakbelirledi.

içtiğimiz hafta sektörümüz

ilginçbirbirlikteliğe

oldu. Özellikle ev pazarında

yüksek pazarpayına sa-

tanık

hip olan Escort, ürün yelpazesinde HP,

IBMgibi iki uluslararası marka olan

İndex ile bir dağıtıcılık anlaşması imzaladı.

Anlaşmaheriki şirket için de

anlamlıydı. Çünkü İndex ilk kez bir

yerli markayı bünyesine katıyor. Escort

ise ilk kez bir

mayabaşladı. Bu anlaşmadanheriki

şirketin de farklı beklentileri var. escort

İndex'in IBM dolayısıyla edindiği

dağıtıcı kanalı ile çalış-

güçlü kurumsal yapısından dayararlanarak

bu pazarda dahafazla rol almayı

planlıyor. Bufarklı beklentiler ortak

bir noktadabirleşti ve iki şirket de hedef

pazarını belirledi: SOHO(Ev ve

küçük ofis pazarı)

Escort Genel Müdürü İbrahim

Özer ve İndex Genel Müdürü Erol

Bilecik, Escort ile ev ve küçük ofislere

giderek bu pazarı canlandırma amacında

olduklarını açıkladılar. Özellikle

doktor, avukat gibi meslek grupları ve

esnafları hedeflediklerini söyleyen bilecik,

Escort gibi yerli bir markanın bu

meslek gruplarının beklentilerini rahatlıkla

karşılayabileceğini söyledi.

İndex, yıllardır Türkiye'nin ilk üç

markası konumundaolan(Escort,

IBM, HP) ürünleri dağıtması dolayısıyla

oldukça kritik bir noktada bulunuyor.

Bilecik, yerli bir markaile çalışmanın

genel yapılarını etkilemeyeceğini

ve geçişin çok zaman almayacağını

vurguluyor. 'Önemli olan her markada

verdiğiniz taahhütleri yerine getirmek

diyen Bilecik, ‘Herkesin beklentilerini

karşılaya biliyorsakmarkalararası bir

çatışma olmayacaktır” şeklinde sözlerini

tamamlıyor.
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| anlaşma yaptı. Anlaşmanın ayrıntıları

mizi yanıt lad
:Global MenkulDeğerlerile Escort bir

| nedir?

|
|
|
|
|

“O kadar yetenekli ki”

Altan Erbulak Sokak No

Ankara Tel: (312) 466 04 10 Bursa Tel

Escort satışa
AnsAnca

aydır sürüyor Ak DU UZUN DİF SÜT

Amerika kaynaklı fonlarla biraz serm ye
akışı sağlama düşüncesindeyiz. Olçum-
emeti başka bir şirket yaparken Loba
hen kul Değerler de bilanço değerlen

dizmesini yapıyor
Yerli fonlar yok mu bunun içinde?

Medyagrupları ile görüştüğünüzü duyuyoruz.

C 0
O

Q
3

<5

Q Q =an

http://www.okieurope.co.uk

(212)

İzmir Tel

Mecidiyeköy, İstanbul Tel

(224) 272 11 89

275 10 70 Faks:

mı çıkıyor?
esmemizyok Ama yabancı fon or-

go
taklidi Escort için daha caz ap |aklığı Escort iç Mal ac

dan daha fazla get

sı piyasalarda daha f
ca düşük maliyetli k

şansınız yüksek oluyor
Escort'a ne kadardeğer biçildi. yüzde
kaçı fonlara açılacak?
80 milyon doların üzerinde bir değer

biçildi. Yüzde 10, | a
fona açığız

usiarara-

o
n  

 

Soldan saga: İndex

Genel Müdürü Erol

Bilecik ve Escort

Genel Müdürü

İbrahim Özer, Escort
ile ev ve küçük

ofislere giderek bu

pazarı canlandırma

amacında

olduklarını

açıkladılar.

İbrahim Özer 1998'de ortalama 42

bin PCsattıklarını, bu yılın ilk 6 ayında

da geçenyılın satış rakamlarınaulaştıklarını

belirterek 'önümüzdeki aylar

sürpriz. açıklamasını yapıyor. Özer, bu

yıldan çok fazla umutlu değil. 'Geçen

yılın satış rakamlarını koruyacağımızı

sanıyorum” diyor. 2000'de ise satışlarında

yüzde 30 büyüme öngörüyor.

Özer, 1999 yılı iin İndex ten bek“Özel

projeler, ihaleler hariç 9 bin adet satış

bekliyoruz.

İndex ile yapılan anlaşma POSsistemleri

hariç tüm Escort ürünlerini

kapsıyor. Aynı zamandaİndex ile bir-

lent ilerini ise şöyle açıklıyor:

kikte ihalelere de girilmesi planlanıyor.

 

Sahteciliği
hiçbir gerekçe haklı çıkaramaz...

Kontrol Edin!
istanbul Tel: (212) 216 07 00

Ankara Tel: (312)
Izmir Tel: (232) 483 80 10 (p!

  
  x) 275 55 02 (pbx). Fax: (212) 266 37 1

45 35 Fy Fax: (312) 466 45 37
ELAASAL

 

 
Bugüne kadardağıtıcı kanalı ile ça

alışmayasıcak bakmayan Escort un, di

kincilik anlamasına gitmesinin nede“Dağıtım

başlı başına bir iş. O işe odaklanmak

nini Özer şöyle açıklıyor:

ve şirketin yapılanmasının ona göre o

maşı gerekir. Asıl işimiz üretim ve pa

zar lama.Dağıtıma çok fazla kaynak v

maliyet ayırıyorduk. Siparişe göre üre

tim yapıyorduk. Stok tutmuyorduk,bı

da ürün temininde zorluk anlamına ge

fiyordu. Bu bakımdan İndex bize çok

destek olacak. Scotland'lere de Den

Bilgisayar dağıtım yapacak. 300 bayimiz

de bundan böyle İndex'ten ürünü

alacak. Dolayısıyla biz asıl işimize

odaklanacağız.

sunuya

Drum vetoneri ayırarak yenibir

dönemibaşlatan Oki, hem

ekonomik, hem de inanılmaz

kalitede çıkışlar sunuyor.

Sayfa yazıcılarla ilgili her

ihtiyacınızda Bilgitaş gücü ve

güvencesi yanınızda.

(212) 266 89 70 Bilgitaş Bilgisayar Şubeleri:

232) 441 76 76 e-mail: bilgisayar@bilgi tas.com.trhttp://www.bilgi tas.com.tr
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pazarı olarakbelirledi.

içtiğimiz hafta sektörümüz

ilginçbirbirlikteliğe

oldu. Özellikle ev pazarında

yüksek pazarpayına sa-

tanık

hip olan Escort, ürün yelpazesinde HP,

IBMgibi iki uluslararası marka olan

İndex ile bir dağıtıcılık anlaşması imzaladı.

Anlaşmaheriki şirket için de

anlamlıydı. Çünkü İndex ilk kez bir

yerli markayı bünyesine katıyor. Escort

ise ilk kez bir

mayabaşladı. Bu anlaşmadanheriki

şirketin de farklı beklentileri var. escort

İndex'in IBM dolayısıyla edindiği

dağıtıcı kanalı ile çalış-

güçlü kurumsal yapısından dayararlanarak

bu pazarda dahafazla rol almayı

planlıyor. Bufarklı beklentiler ortak

bir noktadabirleşti ve iki şirket de hedef

pazarını belirledi: SOHO(Ev ve

küçük ofis pazarı)

Escort Genel Müdürü İbrahim

Özer ve İndex Genel Müdürü Erol

Bilecik, Escort ile ev ve küçük ofislere

giderek bu pazarı canlandırma amacında

olduklarını açıkladılar. Özellikle

doktor, avukat gibi meslek grupları ve

esnafları hedeflediklerini söyleyen bilecik,

Escort gibi yerli bir markanın bu

meslek gruplarının beklentilerini rahatlıkla

karşılayabileceğini söyledi.

İndex, yıllardır Türkiye'nin ilk üç

markası konumundaolan(Escort,

IBM, HP) ürünleri dağıtması dolayısıyla

oldukça kritik bir noktada bulunuyor.

Bilecik, yerli bir markaile çalışmanın

genel yapılarını etkilemeyeceğini

ve geçişin çok zaman almayacağını

vurguluyor. 'Önemli olan her markada

verdiğiniz taahhütleri yerine getirmek

diyen Bilecik, ‘Herkesin beklentilerini

karşılaya biliyorsakmarkalararası bir

çatışma olmayacaktır” şeklinde sözlerini

tamamlıyor.
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“O kadar yetenekli ki”

Altan Erbulak Sokak No

Ankara Tel: (312) 466 04 10 Bursa Tel

Escort satışa
AnsAnca

aydır sürüyor Ak DU UZUN DİF SÜT

Amerika kaynaklı fonlarla biraz serm ye
akışı sağlama düşüncesindeyiz. Olçum-
emeti başka bir şirket yaparken Loba
hen kul Değerler de bilanço değerlen

dizmesini yapıyor
Yerli fonlar yok mu bunun içinde?

Medyagrupları ile görüştüğünüzü duyuyoruz.
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Q
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http://www.okieurope.co.uk

(212)

İzmir Tel

Mecidiyeköy, İstanbul Tel

(224) 272 11 89

275 10 70 Faks:

mı çıkıyor?
esmemizyok Ama yabancı fon or-

go
taklidi Escort için daha caz ap |aklığı Escort iç Mal ac

dan daha fazla get

sı piyasalarda daha f
ca düşük maliyetli k

şansınız yüksek oluyor
Escort'a ne kadardeğer biçildi. yüzde
kaçı fonlara açılacak?
80 milyon doların üzerinde bir değer

biçildi. Yüzde 10, | a
fona açığız

usiarara-

o
n  

 

Soldan saga: İndex

Genel Müdürü Erol

Bilecik ve Escort

Genel Müdürü

İbrahim Özer, Escort
ile ev ve küçük

ofislere giderek bu

pazarı canlandırma

amacında

olduklarını

açıkladılar.

İbrahim Özer 1998'de ortalama 42

bin PCsattıklarını, bu yılın ilk 6 ayında

da geçenyılın satış rakamlarınaulaştıklarını

belirterek 'önümüzdeki aylar

sürpriz. açıklamasını yapıyor. Özer, bu

yıldan çok fazla umutlu değil. 'Geçen

yılın satış rakamlarını koruyacağımızı

sanıyorum” diyor. 2000'de ise satışlarında

yüzde 30 büyüme öngörüyor.

Özer, 1999 yılı iin İndex ten bek“Özel

projeler, ihaleler hariç 9 bin adet satış

bekliyoruz.

İndex ile yapılan anlaşma POSsistemleri

hariç tüm Escort ürünlerini

kapsıyor. Aynı zamandaİndex ile bir-

lent ilerini ise şöyle açıklıyor:

kikte ihalelere de girilmesi planlanıyor.

 

Sahteciliği
hiçbir gerekçe haklı çıkaramaz...

Kontrol Edin!
istanbul Tel: (212) 216 07 00

Ankara Tel: (312)
Izmir Tel: (232) 483 80 10 (p!

  
  x) 275 55 02 (pbx). Fax: (212) 266 37 1

45 35 Fy Fax: (312) 466 45 37
ELAASAL

 

 
Bugüne kadardağıtıcı kanalı ile ça

alışmayasıcak bakmayan Escort un, di

kincilik anlamasına gitmesinin nede“Dağıtım

başlı başına bir iş. O işe odaklanmak

nini Özer şöyle açıklıyor:

ve şirketin yapılanmasının ona göre o

maşı gerekir. Asıl işimiz üretim ve pa

zar lama.Dağıtıma çok fazla kaynak v

maliyet ayırıyorduk. Siparişe göre üre

tim yapıyorduk. Stok tutmuyorduk,bı

da ürün temininde zorluk anlamına ge

fiyordu. Bu bakımdan İndex bize çok

destek olacak. Scotland'lere de Den

Bilgisayar dağıtım yapacak. 300 bayimiz

de bundan böyle İndex'ten ürünü

alacak. Dolayısıyla biz asıl işimize

odaklanacağız.

sunuya

Drum vetoneri ayırarak yenibir

dönemibaşlatan Oki, hem

ekonomik, hem de inanılmaz

kalitede çıkışlar sunuyor.

Sayfa yazıcılarla ilgili her

ihtiyacınızda Bilgitaş gücü ve

güvencesi yanınızda.

(212) 266 89 70 Bilgitaş Bilgisayar Şubeleri:

232) 441 76 76 e-mail: bilgisayar@bilgi tas.com.trhttp://www.bilgi tas.com.tr
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Haftanın sözü

“Mal kaybeden bir şeykaybetmemiştir,

onurunu kaybeden birçok şey kaybetmiştir,

cesaretini kaybeden her şeyinikaybetmiştir.”

Goethe

İNSAN KAYNAKLARI
 

Vehbi Koç'un değerleri-İl!
zel sektörün en başarılı temsilcilerinden olmakla beraber, çok bilinçli

ve duyarlı bir devletçilik ve ulusçuluk da Koç'un önemli
özelliklerinden. Gerçi bu Kurtuluş Savaşı, Kuva-i Milliye yıllarını

yaşamış kuşağın genelbir özelliği ama yine de isa damlarının

devletle çıkar çatışmasının olduğu varsayımını zayıflatıyor "Benim

anayasam şudur: Devletim ve ülkem var oldukça ben de varım

Kurduğum müesseselerin ve kendi varlığımın, memleketin varlığı

ile devam edeceğine inanarak hareketettim. Demokrasi varsa hepimiz

varız" sözleri O'na ait. "Ulusal menfaatleri her şeyinüstünde

görmeyi bilmeliyiz", "Bize bizden başka

kimseden hayır gelmeyeceğini bilerek hazırlanınız

ve karar veriniz" sözleri de O'na ait. Bu

eğilimler fanatik, radikal ve mantıksız değil,

akılcı bir platformda cesurca uluslararası ilişkiler

kurabilen ve özel sektörü geliştirebilen bir

yapıda... Aklın başlardan gittiği öfke ve yikic-

gin hakim olduğu anarşi yıllarında ilkenin ve

devletin ulusal ve uluslararası çıkarlarının korunmasından
uzak, sadece kendi çıkarın ve

para kesesini doldurmaya sömürgeci isa damı
tiplemesinin, tüm işadamları gibi O'na da yakıştırılmasının ne kadar

ağrınagittiği, başlattığı işlere algılayışı kısıtlı kimselerin getirdiği

olumsuz yargılara ne kadar bozulduğu satırlarda hissediliyor.

İnsan, birisi bir iş yaparken "Duuuuur bırak, yapma, sen

yapma, ben de yapmayayım,kimse bir şey yapmasın, böyle huzur
içinde pinekleyelim" felsefesinde olan çekememezlik, kıskançlık

ve engel olma duygularına yenilmiş insanları görür gibi oluyor.

Bu tiplerin engellenmesini bir vatan borcu olarak görüyorum.
Doğruları dönemin karar vericilerinden çok önce görüp önermesi
ve önerilerinin algılayamayıp kabul edilmeyişinden duyduğu

Üzüntü yine satırlarda hissediliyor. Bilinçli iş insanlarının görüşlerine

değerverilmesi gerektiği konusundaki düşüncem pekişiyor.
Bugün deişletme eğitimini bir şekilde almış, iş dünyasında yer
alan insanların diğerlerinden fersah fersah ileride olduğunu düşünüyorum.

Çünkü bu insanlar sosyal bilimler, edebiyat, iktisat, politika,

sanat vb. okuyup o sınırlar içinde, soyutta, Laboratuvar ortamında
kalmamışlar, okuduklarını hayatlarına uygulayabilenler|

den olmuşlar.

| Koç'un olumlu andığı özellikler ise az konuşmak, çokçalışmak,çalış:

© tırmıkları elemanlara ve kamu yararına bağlılık, sakin olmak,is|
raftan hoşlanmamak, istikrar, aşırılıklardan kaçınmak, bedenine

iyi bakmak, sağlığı korumak,tasarruf, zamanı iyi kullanmak, işi

ehline vermek, başkalarının deneyimlerinden yararlanmak, dakik
olmak, verilen sözü tutmak, sabırlı, inançlı, uyanık, düşünen olmak,

teknolojiye ve çağdaş gelişmeye inanmak,başarılı olmasını
ve para kazanmasınıbilmek, hayır işleri ile Tanrı'ya ve topluma
şükrünü ifade edebilmek, memleketini sevmek, insana değer vermek,

güvenilir olmak, dürüst olmak,itibarlı olmak, prensip sahibi
olmak, sağlık, kültür, sanat ve eğitime önem vermek, dengeli ve
istikrarlı olmak, öfkelenmemek, ağzına geleni söylemekten ya da
keyifsizliğini sinirliliğini çevreye yansıtmaktan kaçınmak, güler
yüzlü, kibar ve tatlı dilli olmak, olumlu olmak, sevmek sevilmek,

© dikkatli ve takipçi olmak, araştırıcı olmak, düzenli bir aile hayatını |
benimsemek,insanları olduğu gibi kabul edip sevmek, insanların
kusurlarını zararsız forma sokmak ve meziyetlerinden yararlanmak,

hizmetleri takdir etmek, dış dünyaya açık çok yönlü kültür
sahibi olmak, şahıslar yerine sistemlere ve organizasyona dayan|
mak... Bu değerler doğrultusunda, yaşamın getirdiği fırsatlar |

değerlendirildiğinde, Koç olunamasa bile iyi bir iş insanı, yan |
ürün olarak daiyi bir insan olunabileceğine inanıyorum. Bunun
kime ne zararıolabilir? 

MELTEM YAMAN

Pozitif Danışmanlık

 |
mfyaman@turknet |

Toplam kalite yönetimi -

ve eğitim
AHMET TEMİR OĞLU
Taha Grubu Şirketleri-

Özen Mensucat Genel Müdürü

alında yazıma çoğumuzun

bildiği ya da

bilmesi gerektiği gibi

"Toplamkalite

eğitimle başlar, eğitimle devam

eder” cümlesiyle başlamak

istemezdim, ama koydu-

dum başlığa bakacak olursak,

sanki başka türlü başlamanın

da bu çok önemli cümleyi ilk

söyleyenlere haksızlık olacağı

düşüncesiyle yine de öyle

başladım. Evet, "Toplamkalı-

te eğitimle başlar ve eğitimle

devameder.”

Eğitimde toplam kalite

yaklaşımı

Sonyıllarda, adeta bir moda

rüzgarı gibi ülkemizdeki

bir çok kuruluşta, hızla esmekte

olan eğitim kaosu, git-

tekçe azalan bir ivmeyle de olsa

devam etmekte, İyi ama,

eğitim salt eğitim almış olmak

için veya modaya uymakiçin

alınmaz ki! Bence bu konuda

Türkiye'de birçokşirkette birçok

yanlışlık yapıldı ya da hala

yapılmakta...

Toplamkalite yönetimi felsefesi

her konuyabaktığı gibi,

eğitim konusuna da "yakla-

sim” ve “yayılım” açısından

bakıyor. Yani yukarıda sözünü

ettiğim yanlışlıkları yapmamak

için hangitür bir yakla-

simiçerisinde olacağız, hangi

yöntemleri kullanacağız ve bu

yaklaşım tarzımızın organı-

zasyondakı yayılımı ne olacak?

İşte bu açıdan baktığımızda,

aşağıda sıralayacağım

3 başlık altındaki işlemler

gerçekleştirilirse, eğitimin

amacına ulaşması için doğru

bir yaklaşım içine girmiş

oluruz. Aksı takdir-

de; “Şu kadar eğitime

rağmenyine de hiç bir

ilerleme kaydedemedik

eski tas eski hamam”

diye çalışmalarımıza

haksız yere sitem ederken,

aslında hatanın büyü-

günün kendimizde olduğu

gerçeğini hiçbir zaman göre-

neviz.

Eğitime kimler katılmalı?

Bu sorununtartışmasız kar-

şiiliği olan "gereksinimi

olandır. Peki kimin gereksinimi

vardır? İşte burası çok

önemlidir. Toplam kalite yönetimi

diyorki, “Eğitim gereksinimini

bilimsel yöntemlerle

belirle ve doğru insana doğru

eğitimi ver!” Başkabirdeyişle,

performans değerleme sonuçları,

kariyer görüşmeleri sonucu

elde edilen veriler, psikoz-

metrik testler, çeşitli anketler,

sınavlarla, yöntemlerle eğitim

gereksinimini belirlemeli ve

bu işlemin yine toplamkalite

yöntemi felsefesine göre, tüm

organizasyon bazında yayılımını

da sağlamalıyız.

Bu konudaşunudabelirtmek

isterim ki, eğitimde gönüllülük

de çok önemlidir. gereksinimi

olsa bile bir insanı

istemediği halde eğitime göndermek,

eğitimin amacına

ulaşmasına engeldir.

Eğitimin amacı

belirlenmeli
Gerek eğitimleri planlarken

gerek katılacak kişileri seçer

  

  
   

  

  

 

Eğitim gereksinimi bilimsel yöntemlerle belirlenmeli

ve doğru insana eğitim verilmelidir.

bu emir uygulandığında öyle

bir sonuç doğurmalıdırki: ça-

İnşanın davranışı elbette ki

öncellikle yaptığı işe ilişkin

olarak değişmelidir.

Amatoplam kalite felsefesine

gore bu sonucaek

olarak, kişinin kendi kişisel

kalitesine, yaşam

anlayışına, dünyaya ve

çevreye bakış açısına ve

hatta ailesi içindeki davranışlarına

da etki etmelidir.

Eğitim nereden, kimden

alınmalıdır?

Yaklaşım olarak ele alacak

ken, gerekse alınacak eğitimleri

ya da nereden alınacağını

seçerken de bence su soru sorulmalı:

"Bu eğitime katılacak

kişiler neler kazanmalı?” Bu

olursak: bu sorunun en doğru

cevabı: “İlgili yöneticiden"dir.

sorunun hoş bir yanıtı var! “Her yönetici aynı zamanda

Verilen eğitim, davranış deği- iyi bir eğitimci olmalıdır.

sıklığı varatmah. Yani size

planını, "Şu kişiler, şu davranışlarını

değiştirmeleri için su

eğitimleri, şuralardan almalıdırlar”

diye emr etmelidirve

"Yönetici herhangi bir konudaki

planlanmış eğitimi önce

kendisi almalı ve astlarına aktarmalıdır.

(Yazının devamı 4. sayfada)
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Haftanın sözü

“Mal kaybeden bir şeykaybetmemiştir,

onurunu kaybeden birçok şey kaybetmiştir,

cesaretini kaybeden her şeyinikaybetmiştir.”

Goethe

İNSAN KAYNAKLARI
 

Vehbi Koç'un değerleri-İl!
zel sektörün en başarılı temsilcilerinden olmakla beraber, çok bilinçli

ve duyarlı bir devletçilik ve ulusçuluk da Koç'un önemli
özelliklerinden. Gerçi bu Kurtuluş Savaşı, Kuva-i Milliye yıllarını

yaşamış kuşağın genelbir özelliği ama yine de isa damlarının

devletle çıkar çatışmasının olduğu varsayımını zayıflatıyor "Benim

anayasam şudur: Devletim ve ülkem var oldukça ben de varım

Kurduğum müesseselerin ve kendi varlığımın, memleketin varlığı

ile devam edeceğine inanarak hareketettim. Demokrasi varsa hepimiz

varız" sözleri O'na ait. "Ulusal menfaatleri her şeyinüstünde

görmeyi bilmeliyiz", "Bize bizden başka

kimseden hayır gelmeyeceğini bilerek hazırlanınız

ve karar veriniz" sözleri de O'na ait. Bu

eğilimler fanatik, radikal ve mantıksız değil,

akılcı bir platformda cesurca uluslararası ilişkiler

kurabilen ve özel sektörü geliştirebilen bir

yapıda... Aklın başlardan gittiği öfke ve yikic-

gin hakim olduğu anarşi yıllarında ilkenin ve

devletin ulusal ve uluslararası çıkarlarının korunmasından
uzak, sadece kendi çıkarın ve

para kesesini doldurmaya sömürgeci isa damı
tiplemesinin, tüm işadamları gibi O'na da yakıştırılmasının ne kadar

ağrınagittiği, başlattığı işlere algılayışı kısıtlı kimselerin getirdiği

olumsuz yargılara ne kadar bozulduğu satırlarda hissediliyor.

İnsan, birisi bir iş yaparken "Duuuuur bırak, yapma, sen

yapma, ben de yapmayayım,kimse bir şey yapmasın, böyle huzur
içinde pinekleyelim" felsefesinde olan çekememezlik, kıskançlık

ve engel olma duygularına yenilmiş insanları görür gibi oluyor.

Bu tiplerin engellenmesini bir vatan borcu olarak görüyorum.
Doğruları dönemin karar vericilerinden çok önce görüp önermesi
ve önerilerinin algılayamayıp kabul edilmeyişinden duyduğu

Üzüntü yine satırlarda hissediliyor. Bilinçli iş insanlarının görüşlerine

değerverilmesi gerektiği konusundaki düşüncem pekişiyor.
Bugün deişletme eğitimini bir şekilde almış, iş dünyasında yer
alan insanların diğerlerinden fersah fersah ileride olduğunu düşünüyorum.

Çünkü bu insanlar sosyal bilimler, edebiyat, iktisat, politika,

sanat vb. okuyup o sınırlar içinde, soyutta, Laboratuvar ortamında
kalmamışlar, okuduklarını hayatlarına uygulayabilenler|

den olmuşlar.

| Koç'un olumlu andığı özellikler ise az konuşmak, çokçalışmak,çalış:

© tırmıkları elemanlara ve kamu yararına bağlılık, sakin olmak,is|
raftan hoşlanmamak, istikrar, aşırılıklardan kaçınmak, bedenine

iyi bakmak, sağlığı korumak,tasarruf, zamanı iyi kullanmak, işi

ehline vermek, başkalarının deneyimlerinden yararlanmak, dakik
olmak, verilen sözü tutmak, sabırlı, inançlı, uyanık, düşünen olmak,

teknolojiye ve çağdaş gelişmeye inanmak,başarılı olmasını
ve para kazanmasınıbilmek, hayır işleri ile Tanrı'ya ve topluma
şükrünü ifade edebilmek, memleketini sevmek, insana değer vermek,

güvenilir olmak, dürüst olmak,itibarlı olmak, prensip sahibi
olmak, sağlık, kültür, sanat ve eğitime önem vermek, dengeli ve
istikrarlı olmak, öfkelenmemek, ağzına geleni söylemekten ya da
keyifsizliğini sinirliliğini çevreye yansıtmaktan kaçınmak, güler
yüzlü, kibar ve tatlı dilli olmak, olumlu olmak, sevmek sevilmek,

© dikkatli ve takipçi olmak, araştırıcı olmak, düzenli bir aile hayatını |
benimsemek,insanları olduğu gibi kabul edip sevmek, insanların
kusurlarını zararsız forma sokmak ve meziyetlerinden yararlanmak,

hizmetleri takdir etmek, dış dünyaya açık çok yönlü kültür
sahibi olmak, şahıslar yerine sistemlere ve organizasyona dayan|
mak... Bu değerler doğrultusunda, yaşamın getirdiği fırsatlar |

değerlendirildiğinde, Koç olunamasa bile iyi bir iş insanı, yan |
ürün olarak daiyi bir insan olunabileceğine inanıyorum. Bunun
kime ne zararıolabilir? 

MELTEM YAMAN

Pozitif Danışmanlık

 |
mfyaman@turknet |

Toplam kalite yönetimi -

ve eğitim
AHMET TEMİR OĞLU
Taha Grubu Şirketleri-

Özen Mensucat Genel Müdürü

alında yazıma çoğumuzun

bildiği ya da

bilmesi gerektiği gibi

"Toplamkalite

eğitimle başlar, eğitimle devam

eder” cümlesiyle başlamak

istemezdim, ama koydu-

dum başlığa bakacak olursak,

sanki başka türlü başlamanın

da bu çok önemli cümleyi ilk

söyleyenlere haksızlık olacağı

düşüncesiyle yine de öyle

başladım. Evet, "Toplamkalı-

te eğitimle başlar ve eğitimle

devameder.”

Eğitimde toplam kalite

yaklaşımı

Sonyıllarda, adeta bir moda

rüzgarı gibi ülkemizdeki

bir çok kuruluşta, hızla esmekte

olan eğitim kaosu, git-

tekçe azalan bir ivmeyle de olsa

devam etmekte, İyi ama,

eğitim salt eğitim almış olmak

için veya modaya uymakiçin

alınmaz ki! Bence bu konuda

Türkiye'de birçokşirkette birçok

yanlışlık yapıldı ya da hala

yapılmakta...

Toplamkalite yönetimi felsefesi

her konuyabaktığı gibi,

eğitim konusuna da "yakla-

sim” ve “yayılım” açısından

bakıyor. Yani yukarıda sözünü

ettiğim yanlışlıkları yapmamak

için hangitür bir yakla-

simiçerisinde olacağız, hangi

yöntemleri kullanacağız ve bu

yaklaşım tarzımızın organı-

zasyondakı yayılımı ne olacak?

İşte bu açıdan baktığımızda,

aşağıda sıralayacağım

3 başlık altındaki işlemler

gerçekleştirilirse, eğitimin

amacına ulaşması için doğru

bir yaklaşım içine girmiş

oluruz. Aksı takdir-

de; “Şu kadar eğitime

rağmenyine de hiç bir

ilerleme kaydedemedik

eski tas eski hamam”

diye çalışmalarımıza

haksız yere sitem ederken,

aslında hatanın büyü-

günün kendimizde olduğu

gerçeğini hiçbir zaman göre-

neviz.

Eğitime kimler katılmalı?

Bu sorununtartışmasız kar-

şiiliği olan "gereksinimi

olandır. Peki kimin gereksinimi

vardır? İşte burası çok

önemlidir. Toplam kalite yönetimi

diyorki, “Eğitim gereksinimini

bilimsel yöntemlerle

belirle ve doğru insana doğru

eğitimi ver!” Başkabirdeyişle,

performans değerleme sonuçları,

kariyer görüşmeleri sonucu

elde edilen veriler, psikoz-

metrik testler, çeşitli anketler,

sınavlarla, yöntemlerle eğitim

gereksinimini belirlemeli ve

bu işlemin yine toplamkalite

yöntemi felsefesine göre, tüm

organizasyon bazında yayılımını

da sağlamalıyız.

Bu konudaşunudabelirtmek

isterim ki, eğitimde gönüllülük

de çok önemlidir. gereksinimi

olsa bile bir insanı

istemediği halde eğitime göndermek,

eğitimin amacına

ulaşmasına engeldir.

Eğitimin amacı

belirlenmeli
Gerek eğitimleri planlarken

gerek katılacak kişileri seçer

  

  
   

  

  

 

Eğitim gereksinimi bilimsel yöntemlerle belirlenmeli

ve doğru insana eğitim verilmelidir.

bu emir uygulandığında öyle

bir sonuç doğurmalıdırki: ça-

İnşanın davranışı elbette ki

öncellikle yaptığı işe ilişkin

olarak değişmelidir.

Amatoplam kalite felsefesine

gore bu sonucaek

olarak, kişinin kendi kişisel

kalitesine, yaşam

anlayışına, dünyaya ve

çevreye bakış açısına ve

hatta ailesi içindeki davranışlarına

da etki etmelidir.

Eğitim nereden, kimden

alınmalıdır?

Yaklaşım olarak ele alacak

ken, gerekse alınacak eğitimleri

ya da nereden alınacağını

seçerken de bence su soru sorulmalı:

"Bu eğitime katılacak

kişiler neler kazanmalı?” Bu

olursak: bu sorunun en doğru

cevabı: “İlgili yöneticiden"dir.

sorunun hoş bir yanıtı var! “Her yönetici aynı zamanda

Verilen eğitim, davranış deği- iyi bir eğitimci olmalıdır.

sıklığı varatmah. Yani size

planını, "Şu kişiler, şu davranışlarını

değiştirmeleri için su

eğitimleri, şuralardan almalıdırlar”

diye emr etmelidirve

"Yönetici herhangi bir konudaki

planlanmış eğitimi önce

kendisi almalı ve astlarına aktarmalıdır.

(Yazının devamı 4. sayfada)
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HEWLETT
DA PACKARD

Authorized

Tracing Center

Taşıyıcı Ortam (Kablo tipleri)

LAN protokolleri: Ethernet, Fast Ethernet, 100VG, FDDI, ATM, Gigabit Ethernet
Network Cihazları: Hub, Bridge, Switch, Router, Switch Router

Switch kavramları: STP, Trunking, VLAN, IGMP, Fast Ether channel
Half/Full duplex, collision domain, broadcast domain, segmentation

Management (SNMP)

Networkun Temelleri
LAN Topolojileri: star, bus, ring, mesh

TCP/IP Protokol Kümesi
IP: IP routing. IP subnet, IPv6, ARP, RARP, ICMP

TCP: Connection-oriented / connectionless protokol, TCP, UDP, port numaraları,

socket, client-server, TCP filtering

SNMP: SNMP, MİB, ASN.1
Name Resolution: DNS, BOOTY, DHCP, NET BIOSName Resolution, WİNS, DNS-WİNS

integration, Windows 2000Dynamic DNS
NT network komutları: arp, net stat,route, tra cert,nbtstat, ping, ipconfig

High Speed Networking
VLAN, Port Trunking, Quality of Service, Layer 3 Switching, ABC (Automatic Broadcast

Control), IGMP, Switch Meshing, Fast Ether Channel, Routing switch
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Bilgin;
BİLGİSAYAR EĞİTİMİ VE DANIŞMAN: IG]

20-24 Eylül 1999 Microsoft Exchange Server 5.5 Series Dosing and İmplementation 5 gun

20-24 Eylül 1999 Internetworking MS TCP/IP on MS Windows NT 4.0 5 gun

27-29 Eylül 1999 Administering MS Systems Management Server 2.0 3 gün

 

 

 
= 27-29 Eylül 1999 Administering MS Windows NT 4.0 3 gün

2 27 Eylül-1 Ekim 1999 Mastering MS Visual Basic 6 Development 5 gün

~ 11-15 Ekim 1999 Mastering Web App. Dev. Using Microsoft Visual İnter dev6 5 gun

= ÇIT Certified Tel: 0216 349 45 95 MicrosoftSTT)
EZ conical http://www.bilginç.com Support Cen
3 : ter info@bilginç.com

=) Cisco Svsrems

- ARMADA Microsoft:
E EĞİTİMLER SÜRE TARİH
3 MİCROSOFT
E m688Internetworking MS TCP/IP with Windows NT 4.0 5 27 Eylül 18 Ekim

= m803Administering Microsoft NT 4.0 3 4 Ekim

43) m922Supporting Microsoft NT 4.0 Core Technologies 5 13 Eylül 11 Ekim

= M983 — Accelerated Training for Microsoft Windows Nt 4.0 (M803-M922) 5 13 Eylül

= M1026 - Microsoft Exchange Server 5.5 Series-Concepts and Administration 3 25 Ekim

2 m1198Windows NT Server, Terminal Server Edition 4.0 and Metaframe 3 6 Ekim

5 NETWORK TEKNOLOJİLERİ
v t920Internetworking & TCP/IP 3 13 Eylül 25 Ekim
= CİSCO
20 c740Introduction to Cisco Router Configuration — ICRC 5 11 Ekim
- c750Advanced Cisco Routing and Configuration — ACRC 5 20 Eylül 18 Ekim

2 NOVELL
z n560Netware 5 Administration 5 20 Eylül 18 Ekim

3 ARMADAEĞİTİM MERKEZİ Tel: (0212) 284 16 43
£ "Network’'te Uzmanlığın Yolu" Faks: (0212) 284 16 45

= Cebeci Caddesi No: 8A, 80630 Akatlar — Istanbul E-mail: eğitim@mail.armada.com.tr
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BE BASARI ELEKTRONİK
 

Telekomünikasyon konusunda öncü firmamıza aşağıdabelirtilen niteliklerde elemanlar

aranmaktadır.

Başarı Telecom Teknik Müdürlüğü bünyesinde Ankara'da görevlendirilmek üzere,

YAZILIM UZMANI(Ref: BT YU)

Ki Bilgisayar veya Elektronik Mühendisliği bölümü mezunu,

KE 35 yaşını aşmamış,

ME 4GL programlamadillerini bilen,

BM Veri tabanı sistemlerine ve HTML uygulamalarına hakim.

YAZILIM MÜHENDİSİ(Ref: BT YM)
Ki Bilgisayar veya Elektronik Mühendisliği bölümü mezunu,

Wi 35 yaşını aşmamış,

EE TCP/IP protokolyapısını bilen,

EE Network programming kavramına aşina,

BM C ++, lava, Visual Basic dillerinden en az birini iyi derecede kullanabilen.

WEB TASARIM SORUMLUSU (Ref: BT WTS)

H Üniversite mezunu,

Mi 30 yaşını aşmamış,

KE Grafik tasarımı ve HTML 3.2/ 4.0 “da deneyimli,

KE Vektör tabanlı çizim programları ve fotoğraf işleme programlarını kullanabilen,

KE İnternet tabanlı tasarımlarla ilgilenen.

Başarı Telecom Teknik Müdürlüğü bünyesinde İstanbul'da görevlendirilmek üzere,

NETWORK UZMANI(Ref: BT NU)

HE Üniversite veya meslek yüksek okulu mezunu,

KE Benzer bir pozisyonda en az 2 yıl deneyimli,

Hi 30 yaşını aşmamış,

BM Internet ve LAN/WAN ortamında çalışacak.

NETWORK TEKNİSYENİ(Ref: BT NT)
E Teknik lise Elektrik- Elektronikbölümünden mezun,

HM 30 yaşını aşmamış,

Hi LAN/WAN ortamında çalışacak.

SATIŞ TEMSİLCİSİ (Ref: BT ST)
Mi Üniversite mezunu ter cihan mühendislik eğitimi almış),

HE 30 yaşını aşmamış,

Mi İnternet servisleri satışı konusunda deneyimli,

Başarı Telecom Projeler Grubu bünyesindeAnkara ve İstanbul'da görevlendirilmek üzere,

DENEYİMLİ NETWORK MÜHENDİS(Ref: BT DNM)
H Bilgisayar veya Elektronik Mühendisliğibölümü mezunu,

KE Teknik veya satış konusunda en az 3İyıl deneyimli,

EH Telekomünikasyon, transmisyon, LAN e WANprotokolleri ve teknolojileri konusunda

bilgi sahibi olan.

DENEYİMLİ SATIŞ MÜHENDİSİ (Ref:3T DSM)
KE Üniversite mezunu ter cihan mühendisi eğitimi almış),

WE Endüstriyel ürün satışı konusunda en z 3 yıl deneyimli,

KW Veri iletişimi ve Internet konularında bil: sahibi olan ve bu konulardakiyenilikleri

yakından takip eden.

Üretim Müdürlüğü bünyesinde Ankara'da görevlendirilmeküzere,

TEST MÜHENDİSİ(Ref: BE TM)
W Elektrik/Elektronik Mühendisliği bölümimezunu,

EE Elektronik kart ve cihazların test istasyonlarını kuracak,

KE Otomasyona yönelik elektronik üretim ketlerinde en az 2 yıl deneyimli,

WI Yazılım ve donanım tecrübesi veya eğitimilt yapısı olan,

EE C/C ++, Labview, Subwindows/CVI dillerden en az birini bilen.

lari ndabelirtmeleri gerekmektedir.

*** Yukarıdakipozisyonlara başvuracak aday lançok iyi derecede İngilizce bilmesi, seyahat

engelinin bulunmaması, erkek adayları askerlikleilişiğinin olmamasışartları aranmaktadır.

Adayların referans kodunu belirterek en geç 1 Eylül 1999 tarihine kadar aşağıda

belirtilen adrese ya da faks numarasına fotoğrlı özgeçmişlerini göndermeleri

gerekmektedir. 
Başarı Telecom Satış Müdürlüğü bünyesinde Ankara ve İstanbul'da görevlendirilmek üzere,

*** BT DNM, BT DSM,BT ST pozisyonuna buracak adayların çalışmak istedikleri ili başvuru 

 

 

 

  

  

     

  

Müşteri Temsilcisi
IT sektöründe enaz 1 yıl deneyimli

Proje Sorumlusu
IT sektöründeen az 1 yıl deneyimli

Adaylarda aranan

ortak özellikler

İlgilenen adayların, detaylı özgeçmişlerini,
yandaki faks numarasına göndermeleri rica olunur.

Yoğun çalışma ortamına hazır, telefonda müşterilerimizin

ihtiyaçlarını belirleyip, en doğru çözümü sunacak ve

Proje, ihale, teklif yöntemleriyle satış yapan bayilerimize

en doğru çözümü sunacak, seyahat engeli olmayan,

MS Office programlarını kullanabilmek ve erkek adayların

askerlik görevini tamamlamış olmaları tercih nedenidir.

) (212) 238-6767
 

 

e Cybaseyazılımını bilen,

e SOL-Database alt yapılarında uzman,

e LAN ve WAN konularında tecrübeli,

e İngilizce bilen,
e Askerlikle ilişkisi olmayan bay veya bayan uzman

Aranıyor.

İlgilenen adayların CV'lerini (0212) 257 71 25 No'lu faksa

göndermeleri gerekmektedir.

TUR COMİLETİŞİM SİSTEMLERİ
SANAYİ VE TİCARETLTD.Sti.
Çamlık, İhsan Aksoy Sok. Fulya 1 Apt. No: 8/5 80600 Etiler/İSTANBUL
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sayfaları aradığınız bilgi ve iletişim teknolojileri

uzmanlarına ulaşabilmeniz için en doğru adres...

7.ooo abonesi, ortalama kişi tarafından

uygunfiyatlı etkin yayın, BT/haber

Sütun/santim fiyatı

12 $ + KDV 
Bilişim sektoriiniin lider yayını BT/haber’in,

okunurluğu, 96 97'si bilgisayar kullanan ve 96 65'i

İnternet'e bağlı okur profili, 34 yaş ortalamasıile

aradığınız doğru insan kaynağına ulaşabileceğiniz  
 

 

a BT/haber insan kaynakları sayfasında yayınlanmasını

istediğiniz eleman ilanı ya da eğitim semineri duyurularınız iç

veya serpile@inter pro.com.tradresine e-posta göndererek 
NS salı akşamına kadar rezervasyon yaptırabilirsiniz.

0212-212 31 22 no'lu telefondan (dahili 131) Serpil Sönmez'i arayarak
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Telekomünikasyon konusunda öncü firmamıza aşağıdabelirtilen niteliklerde elemanlar

aranmaktadır.
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SATIŞ TEMSİLCİSİ (Ref: BT ST)
Mi Üniversite mezunu ter cihan mühendislik eğitimi almış),
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Başarı Telecom Projeler Grubu bünyesindeAnkara ve İstanbul'da görevlendirilmek üzere,
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lari ndabelirtmeleri gerekmektedir.

*** Yukarıdakipozisyonlara başvuracak aday lançok iyi derecede İngilizce bilmesi, seyahat

engelinin bulunmaması, erkek adayları askerlikleilişiğinin olmamasışartları aranmaktadır.

Adayların referans kodunu belirterek en geç 1 Eylül 1999 tarihine kadar aşağıda

belirtilen adrese ya da faks numarasına fotoğrlı özgeçmişlerini göndermeleri

gerekmektedir. 
Başarı Telecom Satış Müdürlüğü bünyesinde Ankara ve İstanbul'da görevlendirilmek üzere,

*** BT DNM, BT DSM,BT ST pozisyonuna buracak adayların çalışmak istedikleri ili başvuru 
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Yoğun çalışma ortamına hazır, telefonda müşterilerimizin

ihtiyaçlarını belirleyip, en doğru çözümü sunacak ve

Proje, ihale, teklif yöntemleriyle satış yapan bayilerimize

en doğru çözümü sunacak, seyahat engeli olmayan,

MS Office programlarını kullanabilmek ve erkek adayların

askerlik görevini tamamlamış olmaları tercih nedenidir.

) (212) 238-6767
 

 

e Cybaseyazılımını bilen,

e SOL-Database alt yapılarında uzman,

e LAN ve WAN konularında tecrübeli,

e İngilizce bilen,
e Askerlikle ilişkisi olmayan bay veya bayan uzman

Aranıyor.

İlgilenen adayların CV'lerini (0212) 257 71 25 No'lu faksa

göndermeleri gerekmektedir.

TUR COMİLETİŞİM SİSTEMLERİ
SANAYİ VE TİCARETLTD.Sti.
Çamlık, İhsan Aksoy Sok. Fulya 1 Apt. No: 8/5 80600 Etiler/İSTANBUL
 

 

Tar

rlHiLr

sayfaları aradığınız bilgi ve iletişim teknolojileri

uzmanlarına ulaşabilmeniz için en doğru adres...

7.ooo abonesi, ortalama kişi tarafından

uygunfiyatlı etkin yayın, BT/haber

Sütun/santim fiyatı

12 $ + KDV 
Bilişim sektoriiniin lider yayını BT/haber’in,

okunurluğu, 96 97'si bilgisayar kullanan ve 96 65'i

İnternet'e bağlı okur profili, 34 yaş ortalamasıile

aradığınız doğru insan kaynağına ulaşabileceğiniz  
 

 

a BT/haber insan kaynakları sayfasında yayınlanmasını

istediğiniz eleman ilanı ya da eğitim semineri duyurularınız iç

veya serpile@inter pro.com.tradresine e-posta göndererek 
NS salı akşamına kadar rezervasyon yaptırabilirsiniz.

0212-212 31 22 no'lu telefondan (dahili 131) Serpil Sönmez'i arayarak

~N 
9%

 



 

Toplam kalite yönetimi

ve eğitim
n girişi İ. sayfada)Yazının girişi |

Bunu yaparken de aldığı eğitimi

eder gerekiyorsa, kendi şirketine ve

va çalışanlarına göre düzenlemeli ve

ona göre anlatmalıdır.

Şurası unutulmamalıdır ki: en iyi

eğitimci bile, değindiği konuların sizin

şirketinizdeki önem derecesini,

yayılım alanını, hatta biraz ileri giderek

söylersek, sizin şirketiniz için

doğruluğunubile sizin kadar iyi bilemez.

Siz bü bil silerialıp, kendi şirke-

tizin gerçeklerinden süzerek çalışanlarınızı

eğittiğinizde çok daha va-

zarlı olabilirsiniz. Olabilirsiniz diyo

rum, çünkü bu her konudave herzaman

mümkün olmayabilir. Diyelimki

bu mümkün olmadı: ne sapmalıyız?

Yine cevap çok basit. “Doğrueği-

tmcıyı bulmalıyız.” Artık herkes bunu

çok ivi biliyor ki: bilmek avrı şev,

öğretmek avrı şeydir. Hiç unutmam:

birkaç vil önce katıldığım bir seminerde

sunucu, dia larınıtepegöze koVup.

sırtını da bizlere dönüp okuyarak

kendi konusunubizlere “öğretmiş ti

(Kendimi okumabilmiyor hissetmiş-

tum). Simdi elbette Ki sunuş tekniklerinden

SÖZ etmeyeceğim ama, ÇOK

önemli bir bilimsel gerçeği de aktarmadan

geçmek istemiyorum. 45 daki-

Executive

Excellence

aboneleriliderlik

konusunu

tartışacaklar
executiveExcellencedergi-

sını yayınlayan Rota yayıncılık,

her sene çeşitli

konularda gerçekleştirdiği seminerlerin

bu seneki ayağında * Yönetim

Stratejileri ve Liderlik” konusunu

ele alıyor. Prot. Dr. Wee Chow

Hou'nun sunumyapacağı etkinlikte

Hou, Çinli düşünür ve savaşçıların

başarılı olmak için geliştirdikleri

Sun Tzu Savaş Sanatı'nı günümüz

liderleri için yorumlayacak. Sadece

Executive Excellence abonelerinin

katılabileceği etkinlik 27 Ekim

1999 tarihinde Hilton İstanbul convention

Center da gerçekleştirilecek.

Başlıca savaş ortamında geçer-

İl olan hile, engebeli arazi ve liderin

moral etkisi gibi olguların iş ortamındaki

yansımasınınaktarılacağı

etkinlikte ayrıca Rota Yayıncılık in

yeni dergisi “Personal Excellence in

denemesayısı da katılımcılara

dağıtılacak. Sadece ilk başvuran bin

aboneninkatılabileceği etkinliğe

kayıt olmak için gerekli olan

telefon numarası ise şöyle:

0212-267 41 34

kalık bir eğitim sonundadinleyicilerin

kültür seviyesi ne olursa olsun ilk

bir saat içinde eğitimcinin anlattık -

larının yüzde 90/1 hatırlanabiliyor. 24

saat sonra ancak yüzde 10'uhatırlanabiliyor.

Bu durumdaeğitimci o

“yüzde 1070 iyi seçmeli ve eğitim

sırasında onusik sik tekrarlayarak,

akılda kalacakların arasına sokmayı

başarmalıdır.

Bu konuda değinmekistediğim

çok önemli bir noktada, toplamkalite

von etimfelsefesi gibi villandan beri

kendini ispatlamış ciddi tels efeler

dışında, Özellikle dışarıdan gelen ve

başlıkları farklı olsa da birbirinin aynı

şeyi söyleyen, milliyetleri farklı

“Guru'lara” olan aşırı hayranlığımız.

Aynı şeyleri söyleyen kendi bilim

adamlarımıza kulak asmazken, adını

veni Öğrendiğimiz ve hakkındareklam

broşürlerinde yazılanlar dışında

hiç hırbil givesahip olmadığımız

şahısları dinlemek için dolarlarımızı

rahatlıkla harcayabil yorup.

Elbette Ki bilgi evrenseldir. ama

yukarıda bahsettiğim gibi, bu kez de

bil silerikendi ülkemiz gerçeklerinin

süzgecinden geçirme yaklaşımı

içerisinde olmalıyız.
J , J

Metre İletişim

personeline

"MükemmelMüşteri

İlişkileri” eğitimi
3 ve kablolamaaltyapısı

kuran Metre İletişim şirketi,

miisteri memnuniyetini

artırmak amacıyla Global vision'un

"Mükemmel Müşteri ilişkileri

eğitimini almayabaşladı. personelin

kaliteli olması için çeşitli teknik

yatırımlar yaptıklarını belirten

yetkililer, insan ilişkilerinde karşılaş -

tık ları sorunları gidermek ve müşteriler

ile personel arasında güçlü ve

kalıcı iletişimin kurulması için bü

eğitimi tercih ettiklerini belirtiyorlar.

Ayrıca, özellikle ürün performanslarının

birbirine akin olduğu sektör-

de, şirketlerin hizmetkaliteleri ile

farklılaşacağını, bunun yolunun da

eğitimden geçtiğini vurguluyorlar.

Sektöre özel örneklerle içeriği hazırlanan

"Mükemmel Müşteriilişkileri"

eğitiminde yer alan konubaşlıklarından

bazıları ise şu şekilde yer

alıyor: İletişim becerileri, sözsüz ile-

isim, telefonda konuşma tekniklerinin

işlendiği “İletişim , kişilerin yüz

yüze iken doğruiletişimi sağlaması

için “Yüzyüze Konuşma, karşımızdaki

kişiyi istenilen yöne çekebilmek

için “Zor Durumların üstesinden

Gelme, “Beklentileri Belirleme”

ve “Şikayet Yönetimi.

Br hal

Çocuklar, bilgisayarlar ve eğitim

“Bağlantı Doğru mu?'datartışılıyor
tlgisavarm

çocuklarımı a

zın zihnini

olumlu ve

olumsuz olarak nasıl et-

kilesinin konualındığı

“Bağlantı Doğru mu?”

isimli kitap, okuyucusuile

buluşuyor. Eğitim çağındaki

çocukların bilsi sayarlar-

la olan ilişkisinin belirlenmesinde

bir kılavuz niteliği

taşıdığı belirtilen kitap, 35 yıllık

tecrübeye sahip eğitim psikoloğu Dr.

Jane M. Healy tarafından Kaleme

alınmış. Boyner Holding Yazınları

arasında yer alan kitabi Türkçe ve

kazandıran isim ise Ahmet Gürsel,

Çocuklar, bilgisayarlar ve eğitim üçgeni

içerisinde anne-babalarile eği-

ümmilere yol gösterici bir özellik ta

siyan kitapta, bilgisayar kullanan çocukların

beden ve ruh sağlığı, ekran

bağımlılığı sorunu, okul öncesi çağ

daki çocuklar ve teknoloji ele alınan

konulardan bazıları.

İnsan ve sayısal olmak üzerekitabin

2 ana unsurçerçevesinde oluştu-

günü belirten azar Jane M. Healy.

herkesin bir rehberliğe gereksinim
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duyduğu günümüzde,

kitabının da bir reh-

dl Erlik niteliğindeol-

al NUR ina sınıdilediğini ifa-

ler sınıflarda, laboratuvarlarda

vakit

geçirerek yeni teknolojileri

kullanan

çocukları izlediği-

nı ve uzman görüşleri

alarak kitabi yazmayahazırlandığını

belirten yazar, "Bağlantı

Doğru mu?” kitabında eğitimdebil-

gısayara ilişkin ilk elden biraraştırmanın

sonuçlarının ortaya konuldu-

Sunuvebilgisayar destekli eğitim

benimsenmeden önceele alınması

gereken konuların gündeme getiril-

diğini söylüyor.

“Dijital Düşlerin Gerçeklikle karşi

Karşıya Gelmesi”, “Dijital Çocuk -

luk” ve “Doğru Zamanda Doğrusunu

Yapma” olmak üzere 3 kısımdan oluşan

kitapta inc elenilensorular ise şu

şekilde:

- Çocuklar ne zamanvenasıl bil-

sayarlar kullanmayabaşlamalıdır.

çocukların evde bilgisayarı olması

gerekir mi?

de ediyor. Üzün saat-

Anne-babalar ve öğretmeni

çocukların teknolojiyi kulla nar:

enim görmesine nasıl yardımcı

bilirler?

- Farklı yaşlarda ne tür yazıl

uygulamaları ve eğitim teknolo

kullanımları en iyisidir?

- Hangileri zararlı olabilir, ni

- Eğitim ile eğlenceyi nasıl d

gelmeyebiliriz?

- Bilgisayar kullanımıylailiş

sağlık sorunlarına nasıl yaklaşın

viz!

- Bilgisayarlar msanlart daha

hale mi getirecekler yoksa önen

düşünmebiçimlerini yok mü

edecekler? Yapay beyinleetkile

girmek “zeka'nın ne olduğu

konusundaki fikirlerimizi nasıl «

bileyecektir?

- Teknolojilerin çocukların

yaratıcılığı ve onların duygusal,

Kişisel ve toplumsal gelişimi üz

de nasıl bir etkisi olacaktır?

- Gelişmekte olan teknolojile

eğitim Kavramımızı değiştirecek

midir ya da değiştirmeli midir?

- Okullar bilgisayar teknoloji

benimsiyorsa, en önemli öncelik

hangileri olmalıdır?

sektöre yeni katılanlar... görev değişiklikleri

Olgu Dinçoğlu

Dijital Platform'da
KNİletişim sistemleri

nin Satış Pazarlama ve Yeni

Servisler Direktörü Olgu Dingoglu,

Dijital Platform şirketine geçti. Din-

çoğlu, yeni işinde Proje Müdürüolarak

görevini sürdürüyor.

Superonline'a

Turkcell'den genel

müdürgeldi
uperonli-

Suv yeni

Genel Midi-

rü Savaş Ünsal

oldu. Turk-

cell'de Teknik

Müdürolarak

görev yapan

e.

Ünsal'ın yeni

görevine 6 Eylül 1999tarihinde başladığı

bildirildi.

Bugüne kadar Superonline murahhas

üye ve genel müdürlüğü görevini

yürüten Babür Özden, ise çukurova

Holding'te yönetim kurulu

üyeliği yaptığı tüm şirketlerdeki görevlerinden

ayrıldığını duyurdu. özden'in

telekomünikasyon alanında

yeni oluşumlarda görev alması bekleniyor.

 

Ergil, yöneticilik

görevine geri

döndü
ooo yılı

2danışman.

lığı yapan K.

AydınErgil,

Telsim 'de Bilgi

Teknolojileri

Üretim ve Kalite

Yönetimi Direk- Aydın Ergil.

törü olarak yöneticilik görevine ger

döndü. 2000 yılı ile ilgili çeşitli ya

yin lardayazıları yer alan ve sem inc-

lere katılan Ergil, bundan sonradaeşitli

yayınlarda ve toplantılarda sen-

ner vermeye devamedecek.

.
Neteks'e yeni gen:

mudur
eri iletişim ürünleri dağıtışı

AVolan Etek'in
Genel Müdürlüğüne Erhan Doğ1

geldi. Doğan daha önce şirketim atış

Müdürlüğü'nü yürütüyordu. Daa önce

Neteks'in Yönetim Kurulu Eşka-

nı ve Genel Müdürlüğü göreviyürüten

Zafer Kurdakul, İntergrown

Yayından Sorumlu Genel Mudyardımcısı

ve BT/haber Genel Yan yönetmeni

oldu. Kurdakul'un Neks'te-

ki Yönetim Kurulu Başkanlığörevi 

sürecek,

Şirket de yeni yapısı ilefaali

rini aynen sürdürecek,

ODTU Bilgisayar Kontrol M

dışlığı bölümünden mezunolan

Kurdakul, 1971'debaşladığı pri

yönel iş yaşamındasırasıyla Sis

Bitek. Ertek. Interdata, Internet

Neteks'de görev aldı. Sisal'da*

Analist olarak başladığı iş yaşar

1976'dan bu yana Genel Müdür

görevlerinde bulunarak yürüttü.

İbrahim Özer tek
Escort Computer

Genel Müdürü
Er Computer'ın Genel

dür lükgörevini yürüten B

Azeri görevindenayrıldı. Escort

Genel Müdürlüğünüise yine Esc

Holding Yönetim Kurulu Başar

rahim Özer yürütecek.
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Bunu yaparken de aldığı eğitimi

eder gerekiyorsa, kendi şirketine ve

va çalışanlarına göre düzenlemeli ve

ona göre anlatmalıdır.

Şurası unutulmamalıdır ki: en iyi

eğitimci bile, değindiği konuların sizin

şirketinizdeki önem derecesini,

yayılım alanını, hatta biraz ileri giderek

söylersek, sizin şirketiniz için

doğruluğunubile sizin kadar iyi bilemez.

Siz bü bil silerialıp, kendi şirke-

tizin gerçeklerinden süzerek çalışanlarınızı

eğittiğinizde çok daha va-

zarlı olabilirsiniz. Olabilirsiniz diyo

rum, çünkü bu her konudave herzaman

mümkün olmayabilir. Diyelimki

bu mümkün olmadı: ne sapmalıyız?

Yine cevap çok basit. “Doğrueği-

tmcıyı bulmalıyız.” Artık herkes bunu

çok ivi biliyor ki: bilmek avrı şev,

öğretmek avrı şeydir. Hiç unutmam:

birkaç vil önce katıldığım bir seminerde

sunucu, dia larınıtepegöze koVup.

sırtını da bizlere dönüp okuyarak

kendi konusunubizlere “öğretmiş ti

(Kendimi okumabilmiyor hissetmiş-

tum). Simdi elbette Ki sunuş tekniklerinden

SÖZ etmeyeceğim ama, ÇOK

önemli bir bilimsel gerçeği de aktarmadan

geçmek istemiyorum. 45 daki-

Executive

Excellence

aboneleriliderlik

konusunu

tartışacaklar
executiveExcellencedergi-

sını yayınlayan Rota yayıncılık,

her sene çeşitli

konularda gerçekleştirdiği seminerlerin

bu seneki ayağında * Yönetim

Stratejileri ve Liderlik” konusunu

ele alıyor. Prot. Dr. Wee Chow

Hou'nun sunumyapacağı etkinlikte

Hou, Çinli düşünür ve savaşçıların

başarılı olmak için geliştirdikleri

Sun Tzu Savaş Sanatı'nı günümüz

liderleri için yorumlayacak. Sadece

Executive Excellence abonelerinin

katılabileceği etkinlik 27 Ekim

1999 tarihinde Hilton İstanbul convention

Center da gerçekleştirilecek.

Başlıca savaş ortamında geçer-

İl olan hile, engebeli arazi ve liderin

moral etkisi gibi olguların iş ortamındaki

yansımasınınaktarılacağı

etkinlikte ayrıca Rota Yayıncılık in

yeni dergisi “Personal Excellence in

denemesayısı da katılımcılara

dağıtılacak. Sadece ilk başvuran bin

aboneninkatılabileceği etkinliğe

kayıt olmak için gerekli olan

telefon numarası ise şöyle:

0212-267 41 34

kalık bir eğitim sonundadinleyicilerin

kültür seviyesi ne olursa olsun ilk

bir saat içinde eğitimcinin anlattık -

larının yüzde 90/1 hatırlanabiliyor. 24

saat sonra ancak yüzde 10'uhatırlanabiliyor.

Bu durumdaeğitimci o

“yüzde 1070 iyi seçmeli ve eğitim

sırasında onusik sik tekrarlayarak,

akılda kalacakların arasına sokmayı

başarmalıdır.

Bu konuda değinmekistediğim

çok önemli bir noktada, toplamkalite

von etimfelsefesi gibi villandan beri

kendini ispatlamış ciddi tels efeler

dışında, Özellikle dışarıdan gelen ve

başlıkları farklı olsa da birbirinin aynı

şeyi söyleyen, milliyetleri farklı

“Guru'lara” olan aşırı hayranlığımız.

Aynı şeyleri söyleyen kendi bilim

adamlarımıza kulak asmazken, adını

veni Öğrendiğimiz ve hakkındareklam

broşürlerinde yazılanlar dışında

hiç hırbil givesahip olmadığımız

şahısları dinlemek için dolarlarımızı

rahatlıkla harcayabil yorup.

Elbette Ki bilgi evrenseldir. ama

yukarıda bahsettiğim gibi, bu kez de

bil silerikendi ülkemiz gerçeklerinin

süzgecinden geçirme yaklaşımı

içerisinde olmalıyız.
J , J

Metre İletişim

personeline

"MükemmelMüşteri

İlişkileri” eğitimi
3 ve kablolamaaltyapısı

kuran Metre İletişim şirketi,

miisteri memnuniyetini

artırmak amacıyla Global vision'un

"Mükemmel Müşteri ilişkileri

eğitimini almayabaşladı. personelin

kaliteli olması için çeşitli teknik

yatırımlar yaptıklarını belirten

yetkililer, insan ilişkilerinde karşılaş -

tık ları sorunları gidermek ve müşteriler

ile personel arasında güçlü ve

kalıcı iletişimin kurulması için bü

eğitimi tercih ettiklerini belirtiyorlar.

Ayrıca, özellikle ürün performanslarının

birbirine akin olduğu sektör-

de, şirketlerin hizmetkaliteleri ile

farklılaşacağını, bunun yolunun da

eğitimden geçtiğini vurguluyorlar.

Sektöre özel örneklerle içeriği hazırlanan

"Mükemmel Müşteriilişkileri"

eğitiminde yer alan konubaşlıklarından

bazıları ise şu şekilde yer

alıyor: İletişim becerileri, sözsüz ile-

isim, telefonda konuşma tekniklerinin

işlendiği “İletişim , kişilerin yüz

yüze iken doğruiletişimi sağlaması

için “Yüzyüze Konuşma, karşımızdaki

kişiyi istenilen yöne çekebilmek

için “Zor Durumların üstesinden

Gelme, “Beklentileri Belirleme”

ve “Şikayet Yönetimi.

Br hal

Çocuklar, bilgisayarlar ve eğitim

“Bağlantı Doğru mu?'datartışılıyor
tlgisavarm

çocuklarımı a

zın zihnini

olumlu ve

olumsuz olarak nasıl et-

kilesinin konualındığı

“Bağlantı Doğru mu?”

isimli kitap, okuyucusuile

buluşuyor. Eğitim çağındaki

çocukların bilsi sayarlar-

la olan ilişkisinin belirlenmesinde

bir kılavuz niteliği

taşıdığı belirtilen kitap, 35 yıllık

tecrübeye sahip eğitim psikoloğu Dr.

Jane M. Healy tarafından Kaleme

alınmış. Boyner Holding Yazınları

arasında yer alan kitabi Türkçe ve

kazandıran isim ise Ahmet Gürsel,

Çocuklar, bilgisayarlar ve eğitim üçgeni

içerisinde anne-babalarile eği-

ümmilere yol gösterici bir özellik ta

siyan kitapta, bilgisayar kullanan çocukların

beden ve ruh sağlığı, ekran

bağımlılığı sorunu, okul öncesi çağ

daki çocuklar ve teknoloji ele alınan

konulardan bazıları.

İnsan ve sayısal olmak üzerekitabin

2 ana unsurçerçevesinde oluştu-

günü belirten azar Jane M. Healy.

herkesin bir rehberliğe gereksinim
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duyduğu günümüzde,

kitabının da bir reh-

dl Erlik niteliğindeol-

al NUR ina sınıdilediğini ifa-

ler sınıflarda, laboratuvarlarda

vakit

geçirerek yeni teknolojileri

kullanan

çocukları izlediği-

nı ve uzman görüşleri

alarak kitabi yazmayahazırlandığını

belirten yazar, "Bağlantı

Doğru mu?” kitabında eğitimdebil-

gısayara ilişkin ilk elden biraraştırmanın

sonuçlarının ortaya konuldu-

Sunuvebilgisayar destekli eğitim

benimsenmeden önceele alınması

gereken konuların gündeme getiril-

diğini söylüyor.

“Dijital Düşlerin Gerçeklikle karşi

Karşıya Gelmesi”, “Dijital Çocuk -

luk” ve “Doğru Zamanda Doğrusunu

Yapma” olmak üzere 3 kısımdan oluşan

kitapta inc elenilensorular ise şu

şekilde:

- Çocuklar ne zamanvenasıl bil-

sayarlar kullanmayabaşlamalıdır.

çocukların evde bilgisayarı olması

gerekir mi?

de ediyor. Üzün saat-

Anne-babalar ve öğretmeni

çocukların teknolojiyi kulla nar:

enim görmesine nasıl yardımcı

bilirler?

- Farklı yaşlarda ne tür yazıl

uygulamaları ve eğitim teknolo

kullanımları en iyisidir?

- Hangileri zararlı olabilir, ni

- Eğitim ile eğlenceyi nasıl d

gelmeyebiliriz?

- Bilgisayar kullanımıylailiş

sağlık sorunlarına nasıl yaklaşın

viz!

- Bilgisayarlar msanlart daha

hale mi getirecekler yoksa önen

düşünmebiçimlerini yok mü

edecekler? Yapay beyinleetkile

girmek “zeka'nın ne olduğu

konusundaki fikirlerimizi nasıl «

bileyecektir?

- Teknolojilerin çocukların

yaratıcılığı ve onların duygusal,

Kişisel ve toplumsal gelişimi üz

de nasıl bir etkisi olacaktır?

- Gelişmekte olan teknolojile

eğitim Kavramımızı değiştirecek

midir ya da değiştirmeli midir?

- Okullar bilgisayar teknoloji

benimsiyorsa, en önemli öncelik

hangileri olmalıdır?

sektöre yeni katılanlar... görev değişiklikleri

Olgu Dinçoğlu

Dijital Platform'da
KNİletişim sistemleri

nin Satış Pazarlama ve Yeni

Servisler Direktörü Olgu Dingoglu,

Dijital Platform şirketine geçti. Din-

çoğlu, yeni işinde Proje Müdürüolarak

görevini sürdürüyor.

Superonline'a

Turkcell'den genel

müdürgeldi
uperonli-

Suv yeni

Genel Midi-

rü Savaş Ünsal

oldu. Turk-

cell'de Teknik

Müdürolarak

görev yapan

e.

Ünsal'ın yeni

görevine 6 Eylül 1999tarihinde başladığı

bildirildi.

Bugüne kadar Superonline murahhas

üye ve genel müdürlüğü görevini

yürüten Babür Özden, ise çukurova

Holding'te yönetim kurulu

üyeliği yaptığı tüm şirketlerdeki görevlerinden

ayrıldığını duyurdu. özden'in

telekomünikasyon alanında

yeni oluşumlarda görev alması bekleniyor.

 

Ergil, yöneticilik

görevine geri

döndü
ooo yılı

2danışman.

lığı yapan K.

AydınErgil,

Telsim 'de Bilgi

Teknolojileri

Üretim ve Kalite

Yönetimi Direk- Aydın Ergil.

törü olarak yöneticilik görevine ger

döndü. 2000 yılı ile ilgili çeşitli ya

yin lardayazıları yer alan ve sem inc-

lere katılan Ergil, bundan sonradaeşitli

yayınlarda ve toplantılarda sen-

ner vermeye devamedecek.

.
Neteks'e yeni gen:

mudur
eri iletişim ürünleri dağıtışı

AVolan Etek'in
Genel Müdürlüğüne Erhan Doğ1

geldi. Doğan daha önce şirketim atış

Müdürlüğü'nü yürütüyordu. Daa önce

Neteks'in Yönetim Kurulu Eşka-

nı ve Genel Müdürlüğü göreviyürüten

Zafer Kurdakul, İntergrown

Yayından Sorumlu Genel Mudyardımcısı

ve BT/haber Genel Yan yönetmeni

oldu. Kurdakul'un Neks'te-

ki Yönetim Kurulu Başkanlığörevi 

sürecek,

Şirket de yeni yapısı ilefaali

rini aynen sürdürecek,

ODTU Bilgisayar Kontrol M

dışlığı bölümünden mezunolan

Kurdakul, 1971'debaşladığı pri

yönel iş yaşamındasırasıyla Sis

Bitek. Ertek. Interdata, Internet

Neteks'de görev aldı. Sisal'da*

Analist olarak başladığı iş yaşar

1976'dan bu yana Genel Müdür

görevlerinde bulunarak yürüttü.

İbrahim Özer tek
Escort Computer

Genel Müdürü
Er Computer'ın Genel

dür lükgörevini yürüten B

Azeri görevindenayrıldı. Escort

Genel Müdürlüğünüise yine Esc

Holding Yönetim Kurulu Başar

rahim Özer yürütecek.

 


